
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

32. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 11.03.2020

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1226 Schválení ověřovatelů zápisu 32. schůze RM Karviné konané dne 11.03.2020

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 32. schůze RM Karviné konané dne 11.03.2020, a to pana Radima Slívu a pana Karla Wiewiórku.

1227 Stažení materiálu - Doplnění programu č. 02 - Smlouva o převzetí povinnosti v návaznosti na 
organizaci při mistrovství Evropy žen ve fotbale do 19 let

Rada města Karviné

rozhodla

stáhnout z programu materiál Doplnění programu č. 02 - Smlouva o převzetí povinnosti v návaznosti na organizaci při 
mistrovství Evropy žen ve fotbale do 19 let

1228 Doplnění materiálu - Doplnění programu č. 03 - Změna organizačního řádu Magistrátu města 
Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

doplnit programu o materiál - Doplnění programu č. 03 - Změna organizačního řádu Magistrátu města Karviné.

1229 Schválení programu 32. schůze RM Karviné konané dne 11.03. 2020

Rada města Karviné

schválila

program 32. schůze RM Karviné konané dne 11.03.2020, včetně projednaných změn.

1230 Odložení 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

primátorovi města Karviné v návaznosti na doporučení Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Karviné ze dne 
11.03.2020 odložit 11. zasedání ZM Karviné, které se mělo konat dne 16.03.2020 v 17:00 hod. v aule Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné, a to z důvodu uzavření Obchodně podnikatelské fakulty na základě nařízení 
Ministerstva zdravotnictví ČR o zrušení výuky na školách s tím, že zasedání ZM Karviné musí být svoláno v náhradním 
termínu nejpozději do 20.04.2020.

1231 Obecně závazná vyhláška č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o 
stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 



8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a 
kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

1232 Změna organizačního řádu Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Organizační řád Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1233 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1234 Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního města Karviná za rok 2019

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Vyhodnocení Programu prevence kriminality statutárního
města Karviná za rok 2019, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1235 Schválení Ceníku Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Ceník Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 11.03.2020.

1236 Přijetí účelové neinvestiční dotace pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, z 
rozpočtu Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout pro Regionální knihovnu Karviná, příspěvkovou organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 
734 11, IČO 00306355, účelovou neinvestiční dotaci ve výši Kč 1.366.000,-- (slovy: Jedenmiliontřistašedesátšesttisíc 
korun českých) na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 01.01.2020 do 31.12.2020 z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na rok 2020, při zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji a uzavřít smlouvu o 
poskytnutí dotace mezi Regionální knihovnou Karviná, příspěvkovou organizaci a Moravskoslezským krajem.

1237 Návrh na poskytnutí dotací z Fondu primátora v rámci dotačního programu Podpora kulturních 
aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních 
aktivit pro rok 2020

Rada města Karviné

rozhodla

neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit 
v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020 žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 8 - 14).



Rada města Karviné

rozhodla

poskytnout účelové dotace do Kč 50.000,-- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu Podpora 
kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 
2020 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a 
jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 61) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout neposkytnout dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního 
programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a 
ostatních aktivit pro rok 2020 žadatelům uvedeným v příloze č. 1 k tomuto usnesení (poř. č. 1 - 7).

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné v rámci 
dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové 
činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 - 18) dle znění přílohy č. 4 tohoto usnesení.

1238 Návrh na poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování výměny starého zdroje tepla

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviná dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů uzavřít smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci s panem Vilibaldem Tesarczykem, bytem 
**********************************************, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 
žadateli poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši Kč 120.000,-- (slovy: Jednostodvacettisíc korun českých) na 
předfinancování způsobilých výdajů na výměnu starého zdroje tepla za nový v rámci Programu pro poskytování 
návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“.

1239 Záměr realizovat projekt Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o poskytnutí dotace na realizaci projektu Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města 
Karviné do programu „Životní prostředí, ekosystémy a změna klimatu“, výzvy „Oslo“, číslo výzvy: SGS-3, financované z 
Norských fondů 2014-2021.

Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné z rozpočtu statutárního 
města Karviné v minimální výši 10 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu Adaptační strategie na změnu klimatu statutárního města Karviné z rozpočtu statutárního 
města Karviné ve výši 100 % způsobilých a nezpůsobilých výdajů projektu.

1240 Smlouva o podmínkách užívání předmětu výpůjčky (4 ks elektrokol a dobíjecího stojanu) 
společností STaRS, s.r.o.



Rada města Karviné

rozhodla

schválit znění Smlouvy o podmínkách užívání dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

převést předmět výpůjčky na společnost STaRS Karviná, s.r.o. se sídlem Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 
IČO: 25857444 a uzavřít Smlouvu o podmínkách užívání s tímto subjektem.

1241 Návrh na poskytnutí mimořádné dotace z rozpočtu města spolku Kabal team, z.s., a Nadačnímu 
fondu sborového studia Karviná a uvolnění části rozpočtové rezervy statutárního města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout neposkytnout spolku Kabal team Karviná, z.s., IČO 22761764, se sídlem 
Karviná-Nové Město, Cihelní 2400/20, PSČ 735 06, účelovou dotaci z rozpočtu města ve výši Kč 250.000,-- (slovy: 
Dvěstěpadesáttisíc korun českých), na realizaci projektu „Mezinárodní mistrovství ČR Karviná 2020 KaBaL International 
Karviná 2020“ a neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a výše uvedeným 
příjemcem, dle znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná, IČO 05733260, se 
sídlem Karviná-Mizerov, Majakovského 2217, PSČ 734 01, účelovou dotaci z rozpočtu města ve výši Kč 250.000,-- 
(slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých), na realizaci projektu „Koncertní sbor Permoník potřetí reprezentuje 
Karvinou na New York International Music Festival v Carnegie Hall“ a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 
statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemcem, dle znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení.

1242 Vyslovení souhlasu s podnájmem části prostoru sloužícího podnikání - sekce F/101 v bytovém 
domě č. p. 2064/57b na ulici Fryštátské, Karviná-Fryštát

Rada města Karviné

rozhodla

vyslovit souhlas společnosti ŠKOLTECH INTERIÉRY s.r.o., IČ 06803806, Na Stráni 677, 735 14 Orlová, s podnájmem části 
prostoru sloužícího podnikání - sekce F/101 v bytovém domě č. p. 2064/57b na ulici Fryštátské, Karviná-Fryštát, pro 
podnájemce paní Barboru Kovářovou, IČ 05888905, Jurkovičova č. p. 1537, Karviná-Nové Město, pro podnájemce paní 
Nelu Blagoevovou, IČ 08945098, Sokolovská č. p. 1718/6, Karviná-Nové Město, pro podnájemce paní Justynu 
Kubalovou, IČ 07184590, Družstevní č. p. 1962/3, Karviná-Mizerov a pro podnájemce paní Romanu Ferenzovou, IČ 
65502001, Orlovská č. p. 1158, Rychvald. Účelem podnájmu je provozování nehtového a kosmetického studia. Souhlas 
se uděluje po dobu trvání nájemního vztahu.

1243 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění vzoru schváleného Radou města Karviné dne 22.10.2018 usnesením č. 5079 nájemní smlouvy k bytům 
v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením ve vlastnictví statutárního města Karviné 



dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 
tohoto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání smluv o nájmu bytů ve vlastnictví statutárního města 
Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 01.04.2020 do 31.03.2021. Výše nájemného je uvedena v 
evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1244 Zřízení služebnosti - OPTIMAL RENT s.r.o.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností OPTIMAL RENT s.r.o., Ráčkova 1740, Petřvald, IČ 27779564, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

1245 Zřízení služebnosti - Veolia Energie, a.s., přeložka 

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Veolia Energie ČR, a.s., a to ve znění, které přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1246 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 
přeložka

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Ostrava, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1247 Zřízení služebnosti, P.T.,p. č. 997-2

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
panem Pavlem Trojanem, nar.************, bytem ******************************************************, a to ve znění, které je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1248 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., plynovod

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 
Ústí nad Labem, IČ 27295567, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1249 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Družby, vodovod

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, a to ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1250 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Janáčkova, vodovod



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, a to ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1251 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Janáčkova, stoky

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání mezi statutárním městem Karviná a 
společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s, 28. října 1235/169, Ostrava, IČ 45193665, a to ve 
znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1252 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Chotěbuz

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, Děčín, IČ 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1253 Pronájem části pozemku – MaAnBa s.r.o

Rada města Karviné

rozhodla

rozhodnout uzavřít se společností MaAnBa s.r.o. (IČ: 26850923, se sídlem Luční 682/20, Karviná – Nové Město, 735 06) 
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3434/5 o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, tak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1254 Pronájem části pozemku – HCB Karviná, z.s.

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít se spolkem HCB Karviná, z.s. (IČ: 42865123, se sídlem Cihelní 1652/51, Karviná–Nové Město, 735 06) nájemní 
smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3434/5 o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
tak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1255 Zřízení služebnosti - p. č.1831/24 k. ú. Karviná-město

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Petrem Nerovským, 
nar.************, bytem: *********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

1256 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/798/2018 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 
24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k usnesení.



1257 Zřízení služebnosti – p. č. 1254, k. ú. Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání s panem Marianem Podepřelem, nar. 
************, bytem ***************************************** a s panem Tadeuszem Jabłońskim, nar. ************, bytem 
**************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1258 Zřízení služebnosti – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s, tř. Družby

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností Severomoravské 
vodovody Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 45193665, a to ve znění 
přílohy č. 1 k usnesení.

1259 Informativní zpráva o stavu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady města Karviné za rok 2019

Rada města Karviné

vzala na vědomí

v souladu s článkem 8 Jednacího řádu Rady města Karviné informativní zprávu o stavu plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Rady města Karviné za rok 2019.

 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.  Ing. Lukáš Raszyk. v. r. 
.................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

..................................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

   



Příloha č. 1 k usnesení 
 

 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 1 / 7 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek 

pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku 

 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 16. 03. 2020 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 
veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění pozdějších změn (dále jen vyhláška): 

Článek 1 
Změna obecně závazné vyhlášky 

Text přílohy č. 1 vyhlášky se vypouští a nahrazuje se textem: 

„Příloha č. 1 

akce termín konání počet dní 

trvání 

hodina ukončení místo konání 

Majáles Karviná 

 

květen 1 den 02:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce na velkém 

podiu bude 

ukončena do 24:00 h 

a dále bude 

pokračovat 

ve velkokapacitním 

stanu) 

areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

víkendové koncerty 

a zábavy 

květen – září 

v pátek nebo 

sobotu 

nejvýše 2x 

v měsíci, 

v květnu a 

září pak 1x 

v měsíci, 

do tohoto 

počtu se 

nezapočítáva

jí akce 

1 den 24:00 h  areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1231



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 2 / 7 

 
 

uvedené 

v této příloze 

samostatně 

promítání v letním 

kině 

červen – září 

dle 

oznámeného 

programu 

 

 24:00 h  amfiteátr letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě  

městské slavnosti červen 2 dny  

z toho 

 

1. den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. den 

 

 

 

 

 

02:45 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 23:00 h a  
prodeje v cca 23:30 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:30 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 00:15 h a  
prodeje v cca 00:45 
h, následuje 
demontáž prodejních 
stánků do cca 02:45 
h následujícího dne) 
 

06:00 h 

(Masarykovo 
náměstí: ukončení 
hudební produkce 
v cca 22:45 h a 
prodeje v cca 23:15 
h, následuje bourání 
světelné rampy do 
cca 05:00 h a 
demontáž prodejních 
stánků do cca 01:15 
h následujícího dne; 

Letní kino: ukončení 
hudební produkce 
v cca 24:00 h a  
prodeje v cca 24:30 
h, následuje bourání 
pódia do cca 07:00 h 
a demontáž 
prodejních stánků do 
cca 02:30 h 
následujícího dne; 

Restaurace Oáza: 
ukončení hudební 
produkce v cca 
22:00 h, následuje 
bourání pódia do cca 
05:00 h 
následujícího dne; 

areál Loděnice: 
ukončení hudební 
produkce a prodeje 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě,  

areál letního kina a restaurace 

Oáza v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 3, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pouze 2. den také 
areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 3 / 7 

 
 

v cca 02:00 h 
následujícího dne) 

Prolínání kultur 

(festival 

národnostních 

menšin) 

červen 1 den 24:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

18:00 h, následovat 

bude demontáž 

zařízení do cca 

24:00 h)  

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Karvinský Romský 

Festival 

červen 1 den 02:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena 

v amfiteátru letního 

kina do cca 21:30 h, 

následovat bude 

diskotéka 

před amfiteátrem do 

cca 01:00 h 

následujícího dne) 

areál letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 2 

Dolański Gróm červen 1 den 06:00 h  

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do 01:00 

h, následovat bude 

demontáž zařízení 

do cca 06:00 h 

následujícího dne) 

areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviná-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Zahradní slavnost 

(setkání rodičů a 

absolventů ZŠ a MŠ 

Dr.  Olszaka, Karviná-

Fryštát) 

červen 1 den 02:00 h  areál školní zahrady ZŠ a MŠ, 

Dr. Olszaka a zahrady a 

Domu PZKO v Karviné-

Fryštátě 

Helax Open Air červen 1 den 03:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Karviná Rocks červenec 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Hasičská soutěž červenec 1 den 02:00 h  hřiště TJ Lokomotiva,  

Na Zátiší 604/25, Louky nad 

Olší, parc. č. 2698/5 

Slavnosti piva a 

guláše 

srpen 1 den 01:00 h areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 4 / 7 

 
 

viz mapa č. 1 

Hradozámecká noc srpen 1 den 24:00 h  zámek Fryštát v Karviné-

Fryštátě a jeho bezprostřední 

okolí, parc. č. 8 a 101/1,  

k. ú. Karviná-město 

Přehlídka 

revivalových kapel 

srpen 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena do cca 

23:00 h, následovat 

bude demontáž 

zvukové a světelné 

aparatury do 05:00 h 

následujícího dne) 

Masarykovo náměstí 

v Karviné-Fryštátě 

Slavnosti OKD  září 1 den 05:00 h 

(pozn.: hudební 

produkce bude 

ukončena o 22:00 h, 

následovat bude 

demontáž 

prodejních stánků 

do 03:00 h a 

techniky do 05:00 h 

následujícího dne) 

areál Letního kina v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě a okolí Dětského 

koutku v parku Boženy 

Němcové v Karviné-Fryštátě  

viz mapa č. 4 

Karviná Dokořán září 1 den 01:00 areál Loděnice v parku 

Boženy Němcové v Karviné-

Fryštátě 

viz mapa č. 1 

Žádosti o doplnění přílohy č. 1 je nutné doručit statutárnímu městu Karviná (Odboru školství a rozvoje) 
nejméně 3 měsíce před plánovaným datem konání akce nezahrnuté v příloze č. 1. 

 

Mapa č. 1 
Vymezení oblasti areálu Loděnice v parku Boženy Němcové v Karviné Fryštátě 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 5 / 7 

 
 

 
 
 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 6 / 7 

 
 

Mapa č. 2 
Vymezení oblasti areálu Letního kina v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě 
 

 
 
 
 
 
Mapa č. 3 
Vymezení oblasti Masarykova náměstí, areálu Letního kina a Restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové v Karviné Fryštátě 
 

 
 



Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2020, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 
podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav 
a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku Strana 7 / 7 

 
 

 
Mapa č. 4 
Vymezení oblasti areálu Letního kina a okolí Dětského koutku v parku Boženy Němcové v Karviné 

Fryštátě.“ 

 

.“ 

 
Článek 2 

Závěrečná ustanovení 
 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena dne 16. 03. 2020 usnesením č. …… a nabývá 

účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 



 
 
 
 
 

Příloha č. 1 k usnesení 
STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 

Organizační řád Magistrátu města Karviné 

 

 

Schváleno: 11.03.2020 

Účinnost: 12.03.2020 

Zpracovatel: Odbor organizační 

Článek 1 
Úvodní ustanovení  

1.1 Organizační řád Magistrátu města Karviné je základní organizační normou MMK. Upravuje 

vnitřní organizaci, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, řízení a rozdělení 

činností v rámci MMK, jeho vztahy k ostatním orgánům obce a právnickým osobám, které SMK 

zakládá nebo zřizuje.  

1.2 Ustanovení organizačního řádu vycházejí z příslušných platných právních předpisů. Na 

organizační řád navazují ostatní právní předpisy MMK, jejichž obsah a uplatňování s ním nesmí 

být v rozporu.  

1.3 Organizační řád a jeho změny schvaluje RM na návrh tajemníka MMK.  

1.4 Vysvětlení pojmů a zkratek:  

− SMK statutární město Karviná  
− MMK Magistrát města Karviné  
− ZM Zastupitelstvo města Karviné  
− RM Rada města Karviné  
− MPK Městská policie Karviná  
− zaměstnanci v MMK zaměstnanci statutárního města Karviné zařazení v Magistrátu města 

Karviné  
− odbor příslušný odbor MMK  
− UF dlouhodobě uvolněný člen ZM  
− PUF porada (dlouhodobě) uvolněných funkcionářů  
− PVO porada vedoucích odborů  
− ICT informační a komunikační technologie  
− OZV obecně závazná vyhláška  
− MěDK Městský dům kultury Karviná  
− RKK Regionální knihovna Karviná  
− SSK Sociální služby Karviná  
− ZŠ a MŠ základní školy a mateřské školy  
− BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
− iPortál intranetový portál MMK  
− CODEXIS informační systém pro práci s právními předpisy 
− FormS interní informační formulářový systém  
− jmenovitá investiční akce - investiční činnost zajišťovaná odborem určeným ZM, RM nebo 

PUF  
− IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program  
− IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program 
− ORP obec s rozšířenou působností  

1.5 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 

názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky zákonů. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1232



Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek „ve znění pozdějších předpisů“, má se vždy na 

mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků následujících po 

vydání tohoto předpisu.  

Článek 2 
Postavení a působnost MMK  

2.1 MMK je orgánem SMK. Postavení a působnost MMK upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 

a další právní předpisy.  

2.2 MMK plní úkoly samosprávy v samostatné působnosti, v přenesené působnosti vykonává státní 

správu v rozsahu platných právních předpisů. Ve věcech samostatné působnosti MMK 

odpovídá ZM a RM. Výkon samostatné působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje MV ČR, 

výkon přenesené působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje krajský úřad v přenesené 

působnosti.  

2.3 SMK je obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.  

2.4 MMK je v přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou 

působností, přičemž vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony přenesenou 

působnost pro obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonava.  

2.5 Pro výkon přenesené působnosti nebo části přenesené působnosti za některou obec z 

vymezeného správního obvodu SMK může uzavřít s touto obcí veřejnoprávní smlouvu.  

Článek 3 

Systém řízení MMK  

3.1 Systém řízení MMK vychází ze zákona o obcích.  

3.2 Při výkonu samostatné a přenesené působnosti se SMK řídí právními předpisy a rozhodnutími 

orgánů SMK, jejichž rozsah platnosti a závaznosti je blíže uveden v zákoně o obcích.  

3.3 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny z PUF, PVO, 

porad odborů či oddělení a příkazy svých nadřízených.  

3.4 Jednotlivými prvky řízení v MMK jsou: primátor, náměstci primátora, tajemník MMK, vedoucí 

odborů a vedoucí oddělení.  

3.5 Spolupráce odborů a systém koordinace stanovisek jednotlivých odborů MMK  

3.5.1 Odbory zřízené pro jednotlivé úseky činnosti MMK jsou povinny vzájemně si poskytovat 

nezbytné informace o úkolech, které plní, vydávat potřebná stanoviska a posudky.  

3.5.2 Všechny odbory jsou povinny koordinovat postup při zajišťování společných záležitostí, 

spolupracovat v rámci problematiky, která spadá do jejich působnosti. Jedná se především o 

shromažďování komplexních stanovisek, předkládání odborných názorů a týmové řešení 

zvlášť závažných úkolů, přesahujících rámec jednoho odboru. Odbory mají dále povinnost 

koordinovat stanoviska ve vztahu k jednotlivým podáním občanů.  

3.5.3 Případnou koordinaci odborných stanovisek více odborů zajišťuje tajemník MMK nebo 

zaměstnanec, pověřený řízením týmu. Pracovní tým jmenuje tajemník MMK za účelem 

vyřešení jednorázového úkolu zásadního významu s trváním časově omezeným, a to do 

vyřešení zadaného úkolu, pokud zvláštní vnitřní předpis nestanoví jinak. Zaměstnanci jsou 

povinni plnit úkoly stanovené vedoucím tohoto týmu.  

3.6 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů  

3.6.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec. 

Spory mezi odbory řeší vedoucí odborů, a to především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 

dohodě, předají spor k řešení tajemníkovi MMK.  

3.6.2 Pracovněprávní spory spadající do pravomoci statutárního orgánu zaměstnavatele řeší 

tajemník MMK. V případě, že nedojde k vyřešení sporu, rozhoduje soud.  



3.6.3 Spory spadající do oblasti přenesené působnosti řeší tajemník MMK.  

3.6.4 Spory spadající do oblasti samostatné působnosti řeší primátor, náměstci primátora, 

tajemník MMK. Nedojde-li k dohodě, předloží primátor řešení sporu RM.  

3.7 Zastupování zaměstnanců v MMK  

3.7.1 Tajemník MMK písemným pověřením určí svého zástupce a rozsah jeho práv a 

povinností pro dobu své nepřítomnosti.  

3.7.2 Rovněž vedoucí odboru písemně určí svého zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to 

se souhlasem tajemníka MMK.  

3.7.3 Se souhlasem příslušného vedoucího odboru mohou pověřit i vedoucí oddělení svého 

zástupce pro dobu své nepřítomnosti.  

3.7.4 Vedoucí odborů i vedoucí oddělení vymezí svým zástupcům rozsah zastupovaných 

činností, a to tak, aby zastupující splňoval zákonem stanovené podmínky pro výkon těchto 

činností (např. zvláštní odborná způsobilost). Zastupovaný a zástupce jsou povinni se 

vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon práce na 

zastupovaném pracovním místě.  

3.7.5 O zastupování zaměstnanců odboru rozhoduje jejich nejblíže nadřízený vedoucí 

zaměstnanec.  

3.7.6 V případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby rozhodne její představený o tom, kdo 

bude oprávněnou úřední osobou, která bude vykonávat úkony ve správním řízení.  

3.8 Soustava norem MMK  

− Vychází ze zákona o obcích a z ostatních předpisů, souvisejících s výkonem samostatné a 
přenesené působnosti a upravujících pracovněprávní vztahy.  

− Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MMK jsou vydávány tyto normy:  
− organizační - zejména organizační řád, kontrolní řád, spisový a skartační řád, směrnice 

k účetnictví,  
− upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích – zejména kolektivní 

smlouva, pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy,  
− řídicí - zejména zásady a směrnice schválené ZM a RM, směrnice tajemníka MMK, 

usnesení ZM a RM, příkazy primátora, příkazy tajemníka MMK, příkazy vedoucích 
odborů, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad odborů či oddělení,  

− informativní a metodické - zejména instrukce a metodické návody tajemníka MMK, 
instrukce a metodické návody vedoucích odborů, informace v informačních systémech 
MMK dle bodu 3.12.  

3.9 Kontrolní činnost  

3.9.1 Kontrolní činnost je prováděna odbory MMK pro potřeby řídících činností a 

informovanosti o stavu a kvalitě plnění odborných a vnějších kontrolních funkcí. Kontrolní 

činnost vykonávají na svěřeném úseku všechny odbory MMK. Vedoucí odborů MMK jsou 

povinni informovat interního auditora o vykonaných přezkumech hospodaření, externích 

auditech, vnitřních kontrolách (týkajících se především účetnictví, financí, hospodaření s 

majetkem), kontrolách provedených u statutárního města Karviné jinými institucemi (např. KÚ 

MSK, finanční ředitelství, finanční úřad, OSSZ, zdravotní pojišťovna, poskytovatel dotace, 

ČIŽP) a o veřejnosprávních kontrolách prováděných u příspěvkových organizací a příjemců 

dotací, které jsou v kompetenci oddělení rozpočtů Odboru ekonomického, a zasílat mu výstupy 

z těchto kontrol, včetně případného dalšího řízení v této oblasti.  

3.9.2 Kontrolní činnost probíhá v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

kontrolním řádem a dalšími právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění 

kontrolní činnosti.  

3.9.3 Součinnost s dalšími kontrolními orgány je stanovena příslušnými právními předpisy.  

3.10 Stížnosti a petice  

3.10.1 Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní OO.  



3.10.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností všech odborů i 

jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování stížností 

a v Zásadách pro vyřizování petic.  

3.11 Porady  

3.11.1 K zajištění úkolů a operativní výměně informací svolává primátor PUF za účasti 

tajemníka MMK a jiných pozvaných zaměstnanců.  

3.11.2 K zajištění přenosu informací a úkolů ve vztahu k jednotlivým odborům svolává tajemník 

MMK PVO, na které zve podle potřeby UF, ředitele MPK, případně jiné zaměstnance.  

3.11.3 K zabezpečení úkolů a pro nezbytnou informovanost zaměstnanců svolávají vedoucí 

odborů, případně vedoucí oddělení, pracovní porady.  

3.11.4 V zájmu racionálního využívání pracovní doby musí být rozsah porad a jejich časový 

průběh omezen na nezbytně nutnou míru. Z porad musejí být pořizovány zápisy a ukládány v 

informačních systémech MMK dle bodu 3.12.  

3.12 iPortál, CODEXIS a FormS  

3.12.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a 

zajišťuje centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a 

kontroly.  

3.12.2 CODEXIS je informační systém pro práci s právními předpisy České republiky, EU, 

krajů a statutárních měst a dalšími právními informacemi, zejména judikaturou soudů a 

literaturou. 

3.12.3 FormS je interní informační formulářový systém, který slouží k elektronickému oběhu 

dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces s využitím 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce. 

3.12.4 Všichni zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména 

seznamovat se průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, 

pracovat se stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod.  

Článek 4  
Organizační struktura MMK  

4.1 MMK tvoří primátor, náměstci primátora, tajemník MMK a zaměstnanci v MMK. V čele MMK je 

primátor.  

4.2 RM tímto zřizuje pro jednotlivé úseky činnosti MMK odbory a oddělení. Postavení oddělení ve 

smyslu zákona mají i odborné útvary MMK s názvem "kancelář".  

4.3 Organizační členění MMK:  

4.3.1 tajemník MMK  

4.3.2 Odbor ekonomický (OE)  

- oddělení poplatků a pohledávek  
- oddělení rozpočtů  
- oddělení účtárny  

4.3.3 Odbor komunálních služeb (OKS) 

4.3.4 Odbor majetkový (OM)  

- oddělení bytové 
- oddělení majetkoprávní  
- oddělení provozu a údržby majetku  

4.3.5 Odbor organizační (OO)  

- oddělení informačních služeb  
- oddělení právní  
- oddělení vnitřních služeb   



4.3.6 Odbor sociální (OSo)  

- oddělení sociálních věcí  
- oddělení sociálního plánování a podpory 
- oddělení sociálně-právní ochrany dětí  

4.3.7 Odbor správní (OS)  

- oddělení dopravněsprávní  
- oddělení občanskosprávní  
- oddělení přestupkové  
- oddělení živnostenské  

4.3.8 Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP)  

- oddělení stavebního úřadu  
- oddělení územního plánování a životního prostředí  

4.3.9 Odbor školství a rozvoje (OŠR) 

- oddělení strategií a plánování   
- oddělení školství, kultury a sportu 

4.3.10 interní auditor  

4.3.11 oddělení Kancelář primátora 

4.3.12 oddělení lidských zdrojů 

4.4 Pro realizaci výkonu přenesené působnosti jsou podle zvláštních zákonů zřízeny zvláštní úřady 

u těchto odborů:  

 OS - matriční úřad, obecní živnostenský úřad,  

 OSŽP – obecný stavební úřad, speciální stavební úřad na úseku pozemních 

komunikací, vyvlastňovací úřad, vodoprávní úřad, úřad územního plánování 

 OO - registrační úřad,  

 OR - silniční správní úřad, dopravní úřad,  

4.5 Výše uvedené zkratky názvů odborů je možno oficiálně používat ve vnitřním styku.  

4.6 Odbory řídí vedoucí odboru, kterého jmenuje a odvolává RM na návrh tajemníka MMK. 

Oddělení řídí vedoucí oddělení, se kterým uzavírá pracovní smlouvu tajemník MMK zpravidla 

na návrh vedoucího odboru. Interního auditora pověřuje a odvolává RM na návrh primátora. 

Jmenování vedoucích úředníků provádí vedoucí úřadu.  

4.7 V příloze č. 1 organizačního řádu je uvedeno organizační schéma MMK.  

4.8 Náplně činností jednotlivých odborů jsou uvedeny v samostatném článku organizačního řádu. 

Náplň práce vedoucích odborů je dána náplní činností příslušného odboru a ostatními vnitřními 

předpisy. Náplň práce ostatním zaměstnancům stanoví písemně příslušný vedoucí odboru po 

projednání s tajemníkem MMK v souladu s náplní činností odboru.  

4.9 K zajištění vymezených úkolů v samostatné i přenesené působnosti orgány SMK zřizují a 

zakládají právnické osoby, zvláštní orgány SMK, MPK, organizační složky apod. Jejich 

organizační schéma a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim jsou uvedeny v příloze č. 2.  

Článek 5  
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM  

5.1 Primátor  

− zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM, 

− koordinuje činnosti náměstků primátora, 

− se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanovuje jeho 
platu podle zvláštních předpisů, 

− vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu 
auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi, předkládá RM návrh na jmenování a 
odvolání interního auditora, 

− v případech stanovených zvláštními zákony zřizuje zvláštních orgány obce pro výkon 



přenesené působnosti, jmenuje a odvolává jejich členy, 

− rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti statutárního města Karviné (SMK) 
svěřených mu RM, 

− plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních 
předpisů vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK, 

− řídí městkou policii Karviná, 

− spolupracuje s kontrolním výborem ZM, 

− navrhuje RM nebo ZM způsob nakládání s finančními prostředky Fondu primátora města 
Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny, 

− zajišťuje plnění těchto úkolů samosprávy: 

− organizace činnosti ZM, RM, výborů a komisí, 

− propagace SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK, 

− partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod., 

− městská ocenění, ceny SMK, ceny primátora, 

− realizace zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

− plní úkoly v oblasti rozpočtu a finanční hospodaření SMK, 

− plní úkoly v oblasti místních poplatků a pohledávky SMK, 

− spolupracuje s finančním výborem ZM, 

− plní kompetence v oblasti realizace veřejných zakázek malého rozsahu  

− zajišťuje plnění dalších kompetencí vyplývajících ze zákona o obcích a jiných předpisů, 
nejsou-li svěřeny vnitřním předpisem či rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě 
uvolněnému členu ZM či zaměstnanci SMK. 

− Zajišťuje tyto úkoly státní správy:  

− komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou působností 
vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, a 
č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých 
souvisejících zákonů.  

  

5.2 Náměstkové primátora  

ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají 

tyto konkrétní odpovědnosti:  

5.2.1 náměstek primátora pro oblast  

− dotační politika, 
− rozvoj SMK, včetně rozvojových strategických dokumentů, 
− správa a údržba majetku SMK (movitého i nemovitého), 
− lázeňství a cestovní ruch, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – Technické služby Karviná, 

a.s., 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového 

fondu statické dopravy, 
− investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic, 
− podpora podnikání a investičních pobídek, 
− průmyslová zóna včetně příslušných majetkových úkonů, 
− privatizace a majetkové úkony související s bytovým fondem. 

 

5.2.2 náměstek primátora pro oblast  

− tvorba koncepce životního prostředí, 
− čistota ovzduší, 
− jednotlivé složky životního prostředí, včetně důlní činnosti, 
− sociální politika, včetně poskytováni finančních příspěvků a podpora organizacím 

poskytující sociální služby, 
− koordinace podpory proseniorských aktivit, 
− sociálně-právní ochrana dětí, 



− koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytující sociální služby, 
− koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, 
− zdravotnictví, vztah SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 

zakladatelům, 
− vztahy k občanským sdružením a občanským iniciativám, 
− zastupování SMK v honebních společenstvech, 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− požární ochrana, 
− krizové řízení, 
− protipovodňová ochrana. 

5.2.3 náměstek primátora pro oblast  

− školství, rozvoj vzdělávání školských služeb, 
− zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ, MŠ, 
− zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky, 
− zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky, 
− koordinace vztahu k poskytovatelům vzdělávání – středním a vysokým školám, 
− ocenění studentů a pedagogů, 
− stipendia a dary, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – ZŠ a MŠ 
− koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím – MěDK, RKK, 
− koordinace vztahů k založeným právnickým osobám – STaRS Karviná, s.r.o., 
− kultura – objekty památkového zájmu, koordinace celoměstských akcí, veřejné 

obřady, sňatkové a jubilejní obřady, 
− sport, 
− ocenění sportovců, 
− rozvoj technické infrastruktury sportu, 
− vztah SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům, 
− spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a příslušnými komisemi RM. 

  

5.2.4 náměstek primátora pro oblast 

− silniční a železniční doprava, 
− problematika ICT, 
− právní služby, 
− energetika, 
− územní plánování, 
− stavební úřad, 
− vyvlastňovací úřad, 
− státní památková péče, 
− majetkoprávní úkony města (zejména nabývání, převody, nájmy, pachty, věcná 

břemena, atd. – vyjma průmyslové zóny a bytového fondu), 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM. 

5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 

činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 

odpovídají ZM.  

5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, náměstek 

primátora, kterého určí ZM. 

Článek 6 
Postavení vedoucích zaměstnanců MMK  

6.1 Základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců vyplývají především ze 

zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ze zákoníku práce, z 

tohoto organizačního řádu a pracovního řádu.  

6.2 Práva a povinnosti tajemníka MMK  

6.2.1 Na základě § 110 zákona o obcích je na MMK zřízena funkce tajemníka MMK. 

Tajemníka MMK jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu primátor.  



6.2.2 Tajemník MMK je zaměstnancem SMK zařazeným do MMK. Ze své činnosti v oblasti 

samostatné i přenesené působnosti je odpovědný primátorovi. Je vázán základními 

povinnostmi zaměstnance, vedoucího zaměstnance a vedoucího úřadu.  

6.2.3 V souladu se zákonem o obcích, zákonem o úřednících územních samosprávných 

celků a jinými právními předpisy:  

- plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 
zaměstnancům v MMK,  

- stanoví podle zvláštních právních předpisů platy všem zaměstnancům v MMK,  
- je vedoucím úřadu podle zvláštního právního předpisu,  
- provádí jmenování vedoucích úředníků,  
- zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny RM 

nebo zvláštnímu orgánu SMK,  
- podle správního řádu je představeným vůči vedoucím odborů, určuje okruh 

oprávněných úředních osob na MMK a vede jejich stálý seznam; v rámci tohoto 
stanoveného okruhu osob přidělují správní případy oprávněným úředním osobám 
vedoucí odborů podle bodu 6.3.2,  

- plní úkoly vedoucího odboru ve vztahu k oddělení Kancelář primátora a oddělení 
lidských zdrojů, tyto může částečně přenést na vedoucí oddělení Kancelář primátora a 
vedoucí oddělení lidských zdrojů, 

- je administrátorem datové schránky SMK a určuje pověřené osoby pro zajišťování 
úkolů spojených s fungováním datových schránek a k autorizované konverzi 
dokumentů dle zvláštních předpisů a Spisového a skartačního řádu,  

- vytváří koncepci rozvoje SMK včetně koncepce komplexního zajišťování přeneseného 
výkonu státní správy,  

- vytváří a formuje spolu s vedoucími odborů vizi a strategii MMK a organizuje jejich 
naplňování,  

- plní úkoly uložené mu ZM, RM nebo primátorem,  
- řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v MMK,  
- vydává spisový a skartační řád a pracovní řád a další vnitřní předpisy MMK, nevydává-

li je RM nebo ZM,  
- zúčastňuje se zasedání ZM a schůzí RM s hlasem poradním,  
- navrhuje RM jmenování a odvolání vedoucích odborů,  
- zajišťuje jednotný postup odborů a jejich spolupráci při plnění úkolů MMK v samostatné 

i přenesené působnosti,  
- řídí odbornou pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny,  
- uzavírá jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací,  
- zajišťuje vztahy zaměstnavatele s odborovou organizací, které jsou legislativně 

upraveny zejména zákonem č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání a zákoníkem 
práce,  

- jmenuje předsedy a členy interních pracovních komisí, např. ústřední inventarizační 
komise, škodní a odškodňovací komise apod.,  

- je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, jmenuje a řídí bezpečnostního ředitele,  

- zodpovídá za dodržování povinností v rozsahu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti.  

 

6.3 Práva a povinnosti vedoucích  

6.3.1 V čele odboru je vedoucí odboru, který řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odboru. 

Odpovídá za splnění všech úkolů jím řízeného odboru, za účinné fungování vnitřního 

kontrolního systému v rámci svého odboru a za spolupráci s ostatními odbory MMK a orgány 

SMK.  

6.3.2 Vedoucí odboru má zejména tato práva a povinnosti:  

- spolupracuje s tajemníkem MMK na formulaci vize a strategie MMK a zodpovídá za 
jejich naplňování na příslušném odboru,  

- stanoví v rozsahu odboru konkrétní úkoly a přijímá opatření k jejich zajištění,  
- vymezuje práva a povinnosti podřízených zaměstnanců v písemných pracovních 

náplních a hodnotí jejich činnost,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na jmenování vedoucího oddělení, který je zároveň 

vedoucím úředníkem, resp. návrhy na uzavření pracovní smlouvy,  



- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na stanovení platů podřízeným zaměstnancům,  
- předkládá tajemníkovi MMK k odsouhlasení písemné pověření, kterým určuje svého 

zástupce pro dobu své nepřítomnosti a rozsah jeho kompetencí,  
- zajišťuje spolupráci s ostatními odbory,  
- vymezuje rozsah oprávnění podřízených zaměstnanců k jednání jménem odboru,  
- v rozsahu působnosti odboru plní případné úkoly vyplývající z funkce zakladatele nebo 

zřizovatele,  
- dbá na hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a při hospodaření s 

materiálně technickými prostředky,  
- vykonává řídící kontrolu podle zákona o finanční kontrole a podle kontrolního řádu,  
- spolupracuje s příslušnými kontrolními orgány, případně s orgány činnými v trestním 

řízení,  
- zodpovídá za dodržování předpisů o BOZP a o požární ochraně, odpovídá za vybavení 

pracovišť a zaměstnanců potřebnými pomůckami a technickými prostředky a zajišťuje 
další podmínky nezbytné pro chod odboru.  

- zodpovídá za plnění povinností vyplývajících z Plánu krizové připravenosti SMK a 
poskytnutí součinnosti při aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  

6.4 Práva a povinnosti vedoucích oddělení  

6.4.1 V čele oddělení je vedoucí oddělení, který řídí a kontroluje jeho činnost. Podle pokynů 

vedoucího odboru zajišťuje plnění úkolů vymezených článkem 9 a 10 organizačního řádu v 

náplni činností oddělení a opatření uložených vedoucím odboru, kterému je za plnění těchto 

úkolů odpovědný. Spolu s vedoucím odboru zodpovídá za naplňování vize a strategie MMK 

zaměstnanci na příslušném oddělení.  

6.4.2 Vedoucího oddělení, který je zároveň vedoucím úředníkem, jmenuje a odvolává 

tajemník MMK, v ostatních případech uzavírá pracovní smlouvu, zpravidla na návrh vedoucího 

odboru.  

6.4.3 Vedoucí oddělení přiděluje k vyřízení správní případy jednotlivým oprávněným úředním 

osobám, a to buď v rámci rozdělování konkrétní došlé pošty, nebo na základě jím stanoveného 

automatizovaného systému přidělování správních případů (např. vymezením rozsahu 

účastníků správního řízení podle abecedního rejstříku, podle typů správních případů, podle 

trvalého pobytu účastníka řízení apod.), systém musí být transparentní a musejí s ním být 

prokazatelně seznámeni zaměstnanci daného oddělení. 

Článek 7  
Podpisová práva  

7.1 Obecná ustanovení  

7.1.1 UF a zaměstnanci v MMK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu 

kompetencí, daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními 

právními předpisy, plnými mocemi nebo pověřeními, nebo na základě zmocnění RM nebo ZM.  

7.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí zejména veškeré dopisy, rozhodnutí, materiály pro 

RM a ZM, smlouvy, finanční doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo 

elektronické podobě.  

7.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 

zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 

dokumenty se opatřují před podpisem formulací „z pov.“ (z pověření). Ve FormS podepisují 

pověření zástupci svým jménem bez uvedení „z pověření“ na základě jim zřízených 

přístupových práv.  

7.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 

zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu.  

7.1.5 Při podpisech listinných dokumentů se používají výhradně modré náplně.  

7.2 Zvláštní ustanovení  



7.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 

nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM k zastupování primátora v době 

jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují primátora a 

podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM.  

7.2.2 OZV a nařízení SMK podepisuje spolu s primátorem náměstek primátora.  

7.2.3 Tajemník MMK podepisuje dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády, 

nařízení, příkazy a směrnice, případně informativní interní instrukce, týkající se organizace 

práce, směřující ke koordinaci postupů při zajišťování výkonu přenesené i samostatné 

působnosti aj.  

7.2.4 Vedoucí odborů podepisují zásadně všechny dokumenty zpracované na odborech 

(vyjma těch, které podepisují dle zvláštního zákona oprávněné úřední osoby a představení), 

pokud není dále stanoveno jinak.  

7.2.5 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi, náměstkům primátora nebo 

tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 

příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany dokumentu.  

7.2.6  Vedoucí odboru může písemně stanovit, že listinné dokumenty předkládané k podpisu 

vedoucímu odboru je nutné na vyhotovení, jež zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 

příslušného oddělení.  

7.2.7 Vedoucí odborů mohou zaměstnance příslušného odboru v odůvodněných případech 

pověřit podepisováním nebo parafováním dokumentů vydaných ve správním řízení a v řízení 

dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  

7.2.8 Ostatní zaměstnanci jsou podle pokynů vedoucího odboru oprávněni podepisovat 

běžnou korespondenci. Kromě této korespondence podepisuje vedoucí oddělení lidských 

zdrojů OO listiny upravující pracovněprávní vztahy zaměstnanců (s výjimkou vedoucích 

odborů, které podepisuje s formulací "z pov.")  

7.2.9 Oprávněné úřední osoby podepisují všechny dokumenty vyhotovené v rámci svěřeného 

správního řízení. U podpisu se uvádí jméno a příjmení, funkce (u vedoucího úředníka) nebo 

pojem „oprávněná úřední osoba“ a její služební číslo (u úředníka).  

7.2.10 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že některé dokumenty vyhotovené v rámci 

správního řízení bude před vypravením těchto dokumentů parafovat.  

7.2.11 Představení podepisují dokumenty v souvislosti s řízením o stížnosti a o vyloučení pro 

podjatost oprávněné úřední osoby dle správního řádu.  

7.2.12 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa, zastoupené primátorem města. 

Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace smluvní strany dle povahy 

věci buď „pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti“ anebo „k podpisu oprávněn na 

základě plné moci (pověření) ze dne .....“.  

7.2.13 Materiály do RM a ZM podepisuje příslušný vedoucí oddělení, vedoucí odboru a 

příslušný UF nebo tajemník MMK. Za formální správnost materiály podepisuje také vedoucí 

oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba. 

7.2.14 Smlouvy uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného 

odboru, a to po schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo 

vnitřním předpisem stanoveno jinak. 

Článek 8  
Úřední hodiny pro veřejnost  

8.1 Úřední dny pro veřejnost jsou pondělí až čtvrtek mimo dny pracovního klidu.  

8.2 Úřední hodiny pro veřejnost v pondělí a ve středu jsou v době od 07:30 hodin do 17:30 hodin. 

V těchto úředních hodinách jsou fyzické a právnické osoby oprávněny vyřizovat jakékoliv 

záležitosti spadající do kompetence MMK.  



8.3 Úřední hodiny pro veřejnost v úterý a ve čtvrtek jsou v době od 7:30 do 16:00 hodin. V těchto 

úředních hodinách je možné vyřizovat záležitosti fyzických a právnických osob výhradně po 

jejich předchozí dohodě se zaměstnanci v MMK (telefonické, ústní, e-mailem anebo na základě 

objednání ve vyvolávacím systému prostřednictvím internetu). Přepážková pracoviště vyřizují 

záležitosti i bez předchozí dohody dle pracovních kapacit. Pokladny, podatelny a kontaktní 

centra vyřizují záležitosti v plném rozsahu.  

8.4 Víceúčelové středisko v Karviné - Loukách je přístupné veřejnosti v úterý od 13:00 do 16:00 

hodin a ve čtvrtek v době od 9:00 do 12:00 hodin.  

8.5 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 

podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) takto:  

Budova B: 

- Podatelna pouze pro poštovní služby a organizace města v době od 7:30 do 13:00 
hodin, 

Budova C: 

- kontaktní místo veřejné správy, příjem podání od občanů v době od 7:30 do 13:00 
hodin, 

- pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 
 

8.6 RM delegovala pravomoc rozhodovat o úpravách úředních hodin v MMK dle potřeb občanů na 

tajemníka MMK.  

Článek 9  
Obecná působnost odborů  

9.1 Pro zabezpečení vnitřního chodu MMK vykonávají všechny odbory a interní auditor tyto obecné 

činnosti:  

9.1.1 plní úkoly uložené ZM nebo RM, připravují materiály pro zasedání ZM a schůze RM v 

souladu s jednacími řády těchto orgánů, provádějí poradenskou a konzultační činnost pro členy 

ZM, napomáhají příslušným výborům ZM, komisím RM a zvláštním orgánům SMK v jejich 

činnosti,  

9.1.2 v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy SMK nebo MMK, zejména:  

- poskytují informace,  
- zajišťují ochranu osobních údajů,  
- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
- ve spolupráci s oddělením právním a kontrolním OO prošetřují a vyřizují stížnosti a 

petice,  
- předávají pohledávky k jejich vymáhání OE nebo OO,  
- zajišťují úkoly vyplývající z předpisů o BOZP a o požární ochraně,  
- zajišťují spisovou službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,  
- spravují po stránce obsahové iPortál a webové stránky města, které přísluší jednotlivým 

odborům,  
- zajišťují zadávání veřejných zakázek,  
- vyhotovují účetní doklady, ochraňují svěřený majetek a provádějí jeho inventarizaci,  
- připravují návrh rozpočtu SMK za příslušné organizační jednotky a zodpovídají za 

hospodárnost, efektivnost a účelnost při jejich použití,  
- spolupracují s oddělením strategií a plánování OŠR na získávání dotačních zdrojů a 

zajišťují organizačně realizaci těchto projektů, 
- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a 

tiskových vztahů SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům, 
- zpracovávají podklady pro strategické a rozvojové programy včetně vyhodnocení,  
- připravují návrhy stanovisek ve věcech, kde je SMK účastníkem správního řízení,  
- u vybraných typů smluv, pokud je to vhodné a účelné, používají vzorové smlouvy, 

sestavené oddělením právním a kontrolním OO a umístěné na iPortále; pokud se 
smluvní případ odchyluje od vzorového znění smlouvy, smluvní případ konzultují s 
oddělením právním a kontrolním OO, které doporučí zvláštní úpravu smlouvy v 
průvodce ke smlouvě,  



- před uzavřením smlouvy konzultují s Odborem ekonomickým, který se vyjádří k obsahu 
smlouvy, 

- poskytují Odboru stavebnímu a životního prostředí podklady pro tvorbu územně 
analytických podkladů,  

- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou 
MMK, 

- průběžně analyzují obecně závazné právní předpisy, předpisy SMK a MMK, aplikují je 
ve své činnosti a neprodleně navrhují oddělení právnímu OO případné potřebné změny 
těchto předpisů, připomínkují návrhy vnitřních předpisů SMK a MMK,  

- na úseku finanční kontroly v rozsahu své působnosti plní povinnosti vyplývající ze 
zákona o finanční kontrole, vykonávají předběžnou, průběžnou a následnou 
veřejnosprávní kontrolu u kontrolované osoby, u žadatelů o veřejnou podporu nebo u 
příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim SMK poskytuje, vydávají rozhodnutí o 
porušení rozpočtové kázně,  

- zastupují SMK jako stavebníka ve správních řízeních týkajících se majetku jemu 
svěřenému do správy; pro tyto úkony se vydávají příslušným zaměstnancům pověření 
k zastupování SMK, podepsaná primátorem,   

- zajišťují úkoly vyplývající z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytují součinnost při 
aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK, 

- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů),  

- spolupracují s pověřencem MMK při zajištění plnění povinností vyplývajících ze zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů a Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

9.1.3 ve vztahu k příspěvkovým organizacím SMK  

- připravují pro orgány SMK návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 
příspěvkových organizací, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  

- připravují návrhy na jmenování a odvolání ředitelů příspěvkových organizací a návrhy 
na stanovení jejich platů podle zvláštních předpisů,  

- kontrolují, zda je činnost vykonávána v souladu s hlavním účelem, pro který byla 
příspěvková organizace zřízena a stanoveným předmětem činnosti včetně činnosti 
doplňkové,  

- předkládají RM návrhy opatření k odstranění nedostatků zjištěných v činnosti 
příspěvkových organizací.  

9.1.4 na úseku přenesené působnosti  

- vykonávají činnosti uložené zvláštními předpisy v rozsahu obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud tyto činnosti 
nejsou svěřeny zvláštnímu orgánu,  

- v rámci této působnosti vydávají prvoinstanční rozhodnutí,  
- jsou exekučním správním orgánem dle § 119 správního řádu,  
- projednávají v 1. stupni přestupky uvedené ve speciálních zákonech a přestupky 

uvedené v zákoně č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen přestupkový 
zákon), související s náplní činností odborů, není-li uvedeno jinak.  

- jsou dotčenými orgány ve správních řízeních dle zvláštních předpisů, a to:  

 OŠR - dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  

 OŠR - silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod obce,  

 OŠR - dle § 40 odst. 4 písm. c) a d) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  

 OŠR – dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce,  

 OŠR - dle § 3 písm. d) a e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  

 OSŽP – dle § 3 písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 

 OSŽP - úřad územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) stavebního zákona pro 



správní obvod obce s rozšířenou působností,  

 OSŽP – stavební úřad dle § 94j stavebního zákona, 

 OSŽP - dle § 29 odst. 2 zákona o státní památkové péči,  

 OSŽP - vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) vodního zákona pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  

 OSŽP - speciální stavební úřad u staveb vodních děl - dle § 15 odst. 5 vodního 
zákona a dle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  

 OSŽP - dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  

 OSŽP - dle § 27 odst. 1 písm. f) pro správní obvod obce s rozšířenou působností a 
písm. g) pro správní obvod SMK, zákona o ochraně ovzduší,  

 OSŽP - dle § 75 odst. 1 písm. a) pro správní obvod SMK a písm. c) jako správní 
obvod obce s rozšířenou působností, to vše s použitím odst. 3 a § 90 odst. 16 
zákona o ochraně přírody a krajiny,  

 OSŽP - dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností,  

 OSŽP - dle § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  

 OSŽP - dle § 57 odst. 4 a § 60 s použitím § 67 zákona o myslivosti pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností, 

 OSŽP – dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní 
obvod obce. 

Článek 10 
Náplně jednotlivých odborů MMK  

10.1 Odbor ekonomický  

10.1.1 Oddělení poplatků a pohledávek  

V samostatné působnosti:  

− zajišťuje agendu OZV SMK na úseku místních poplatků za lázeňský nebo rekreační 

pobyt, ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů, za užívání veřejného prostranství, z ubytovací 

kapacity, a v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného pořádku k omezení hazardu,  

− zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i 

nebytové prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za 

opravy ve volných bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních,  

− vyřizuje žádosti dlužníků o prominutí poplatku z prodlení úhrady nájemného a služeb v 

souladu se zásadami k prominutí poplatku z prodlení z titulu nájmu bytu,  

− dává podněty k podání výpovědí z nájmu bytu a podněty k podání žalob o vyklizení bytů,  

− zajišťuje agendu vydávání potvrzení bezdlužnosti.  

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  

− vykonává správu místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze psů, za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů, za zvláštní užívání veřejného prostranství, z ubytovací kapacity,  

− komplexně zajišťuje agendu vymáhání pohledávek SMK z pokut a poplatků podle 

daňového řádu nebo i prostřednictvím soudního exekutora, dále pohledávky uplatňuje v 

insolvenčním řízení nebo je přihlašuje do veřejné dražby, 

− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  

10.1.2 Oddělení rozpočtů  

V samostatné působnosti:  



− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu SMK (zejména návrh rozpočtu, návrh 

rozpočtových opatření, rozbory, vyhodnocení, vypořádání se státním rozpočtem, 

součinnost s krajem apod.),  

− komplexně zpracovává agendu závěrečného účtu SMK, zajišťuje přezkum hospodaření 

auditorem,  

− sleduje nakládání s finančními prostředky na peněžních fondech, zajišťuje sledování 

hospodaření peněžních fondů v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými 

opatřeními,  

− zpracovává podklady pro přijetí úvěrů,  

− komplexně zajišťuje agendu pojištění majetku SMK,  

− vede evidenci o akciích ve vlastnictví SMK,  

− v součinnosti s příslušnými odbory a řediteli příspěvkových organizací zřízených SMK 

zajišťuje rozborovou činnost finančního hospodaření formou pravidelných rozborů 

hospodaření,  

− provádí vyúčtování cestovních příkazů zaměstnanců v MMK a členů ZM,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností finančního výboru,  

− zajišťuje finanční hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ, MěDK, RKK a SSK), 

zejména přípravu a čerpání rozpočtu, rozborovou činnost, a sledování hospodaření 

peněžních fondů,  

− komplexně zajišťuje finanční hospodaření sociálního fondu, 

− komplexně provádí dle zákona o finanční kontrole finanční kontroly u příspěvkových 

organizací zřízených SMK, následné veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné finanční 

podpory poskytované SMK,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností kontrolního výboru.  

přenesené působnosti:  

− v souvislosti s výkonem následné veřejnosprávní kontroly navrhuje uložení pokut podle 

§ 20 odst. 1 zákona o finanční kontrole. 

 

10.1.3 Oddělení účtárny  

V samostatné působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu účetnictví SMK, pověřený vedoucí zaměstnanec je hlavním 

účetním podle § 26 zákona o finanční kontrole,  

− zajišťuje inventarizaci majetku SMK v souladu se směrnicí k účetnictví a vede písemnosti 

ústřední inventarizační komise,  

− vede evidenci přísně zúčtovatelných tiskopisů, vede evidenci pokutových bloků,  

− zajišťuje podklady pro měsíční zpracování daňových přiznání k DPH,  

− zajišťuje podklady pro zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob 

(SMK),  

− vykonává pokladní služby včetně evidence cenin.  

10.2 Odbor komunálních služeb  

V samostatné působnosti: 

− zajišťuje komplexní evidenci svěřeného majetku,  sleduje jeho stav, včetně jeho údržby, 

modernizace a obnovy,  

− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb 

semaforů, veřejného osvětlení, chodníků včetně přejímacích řízení, 

− zodpovídá a vede agendu veřejných zakázek na úseku pozemních komunikací, 

chodníků, zeleně, veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení dle směrnice 

k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, 

− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru a správy majetku včetně jeho evidence, 

inventarizace a jeho vyřazení, 



− zajišťuje komplexní správu a údržbu parkovacích automatů včetně provozního řádu, 

− vede agendu pasportu komunikací, zeleně, městského mobiliáře a dalšího svěřeného 

majetku, 

− vede evidenci a inventarizaci kulturních předmětů (uměleckých děl) na veřejném 

prostranství 

− vydává souhlas za vlastníka  k provádění výkopových prací, umístění stavebních 

zařízení a skládek, a umístění reklamních zařízení a přenosných reklamních zařízení, 

včetně dodatečných povolení k odstranění poruch na inženýrských sítích 

− zajišťuje komplexní agendu veřejné zeleně  v sídlištní zástavbě, parcích, lesoparcích,  

na bezprizorních plochách a ostatních veřejných prostranstvích ve správě odboru 

(sečení, kontrola dřevin, po výsadbové péče, náhradní výsadby, vedení pasportu zeleně 

apod.), 

− provádí kontrolu plnění povinnosti sekání travního porostu na veřejných prostranstvích 

stanovenou obecně závaznou vyhláškou č. 8/2017 o zabezpečení čistoty a veřejného 

pořádku na území města Karviné,  

− administrativně zajišťuje a koordinuje dobrovolnou veřejnou službu a veřejně prospěšné 

práce, spolupracuje s odbory a odděleními MMK, 

− provádí organizaci, řízení, kontrolní činnost a personální agendu dobrovolné veřejné 

služby a veřejně prospěšných prací, 

− zajišťuje opravy a údržbu městského informačně - orientačního systému, 

− vydává souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v souvislosti se zřizováním 

vyhrazených parkovacích míst pro občany - držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a 

podnikatele, 

− vydává souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v majetku SMK v 

souvislosti s částečnými či úplnými uzavírkami a stanovením přechodné úpravy provozu 

na pozemních komunikacích, 

− zajišťuje formou žádosti vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích v souvislosti se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro občany - 

držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a nově umisťované dopravní značení, 

− vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení 

sousedních pozemků, 

− zajišťuje agendu cyklistické dopravy na území města, tj. kontrolu a údržbu stezek a 

dopravního značení, 

− zajišťuje komplexní správu a údržbu místních a účelových komunikací včetně 

dopravního značení, parkovacích ploch a manipulačních ploch, čištění dešťových vpustí, 

žlabů a příkopů podél komunikací v majetku SMK,       

− uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK 

− vydává souhlas k vjezdu na chodníky v majetku SMK, 

− zajišťuje komplexní agendu veřejného osvětlení včetně spotřeby elektrické energie a 

světelného signalizačního zařízení, 

− zajišťuje správu veřejného osvětlení a kanalizačních poklopů v majetku SMK včetně 

jejich běžné údržby a vyjadřuje se k existenci inženýrských sítí ve vlastnictví SMK, 

− zajišťuje správu a údržbu trafostanice na Novém Poli, 

− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek (lapolů) na parkovištích (provozní 

řády, inventarizace, údržba), 

− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného 

prostranství v majetku SMK, 

− komplexně zajišťuje čistotu a zimní údržbu místních komunikací a veřejného 

prostranství, 



− zajišťuje komplexní evidenci, dětských a sportovních hřišť, fontán, pítek, autobusových 

čekáren, klepáčů a sušáků, sleduje jejich stav, včetně jejich údržby, modernizace a 

obnovy, 

− vede komplexní agendu dešťových vpustí, eco drainů a žlabů v majetku města 

− vede komplexní agendu vyjádření vlastníka k připravovaným investičním záměrům, 

− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností Technické služby Karviná, 

a.s., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 

informuje, 

− zajišťuje a koordinuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviné 

včetně environmentální osvěty občanů v rámci třídění odpadů, 

− zajišťuje následnou péči o uzavřenou skládku komunálního odpadu Karviná - Sovinec, 

− z pozice vlastníka místních komunikací zajišťuje výkon agendy v oblasti trvale 

nepojízdných vozidel ve městě, 

− zajišťuje opravy a údržbu památníků a uměleckých děl na veřejném prostranství a kaplí 

a podobných sakrálních objektů ve vlastnictví SMK, 

−  zajišťuje opravy, údržbu válečných hrobů a pietních míst, 

− vydává souhlas s umístěním dočasných reklamních prvků na veřejné osvětlení, 

− spolupracuje a zajišťuje součinnost mezi městem a firmami zajišťujícími nájem 

výlepových ploch, svítících reklam a čekáren ve městě, 

− provozuje tržiště SMK (údržba, opravy, evidence, smluvní vztahy), 

− zajišťuje správu a údržbu dřevěných stánků a elektrozařízení  

− uzavírá nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce dřevěných stánků v rámci konání 

povolených veřejných shromáždění příslušným odborem, 

− za SMK jako vlastníka veřejného prostranství stanovuje podmínky k jeho užití,  

− zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné, 

− zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK, 

− vede registr čipů, zajišťuje čipový systém, plošné očkování psů, evidence odchycených 

psů, pěstounská péče, účast v přestupkovém nebo správním řízení, 

− koordinuje a dozoruje provoz psího útulku (údržba, opravy majetku, ekonomika) 

− vede evidenci movitého majetku ve výpůjčce MěDK (umístěného v Obecním domě 

Družba), RKK. 

V přenesené působnosti:  

− zajišťuje deratizaci a regulaci populací synantropních zvířat na území města podle OZV 

o provedení speciální ochranné deratizace na území města,  

− vede evidenci válečných hrobů a pietních míst na území města Karviné a ve správním 

obvodu ORP 

− zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů. 

 

10.3 Odbor majetkový  

10.3.1 Oddělení bytové 

V samostatné působnosti: 

− komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v 

majetku SMK zejména: 

 zajišťuje správu nájmů,  

 zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK, 

 zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  

 zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 
vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu), 

 řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  



 zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 
nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu, 

 zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s privatizací 
bytového fondu v majetku SMK, 

− v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 

společnou věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související 

s Bytovým družstvem Karviná, zejména: 

 hospodaří s prostory sloužícími k podnikání, 

 vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu, 

 společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů, 

 ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události, 

− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými 

prostory, zejména: 

 vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech, 

 zajišťuje agendu veřejných zakázek malého rozsahu v rámci správy a údržby 
bytového fondu, 

 komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 
prostor v majetku SMK, 

 zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu 
v majetku SMK, 

− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 

společenstvích vlastníků, zejména: 

 v případě majoritního podílu SMK vykonává funkce správce domu a pozemku, 

 zastupuje SMK na schůzích shromáždění společenství vlastníků. 

10.3.2 Oddělení majetkoprávní  

V samostatné působnosti:  

− zajišťuje činnosti související s nabýváním a s převodem nemovitých věcí z/do vlastnictví 

SMK v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK,  

− zajišťuje vydání nemovité věci podle zvláštních zákonů v souladu s příslušným 

usnesením schvalujícího orgánu SMK,  

− zajišťuje činnosti související se zřizováním věcných břemen - služebností k 

nemovitostem v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK včetně 

evidence a ukládání právní dokumentace prokazující vlastnictví nebo věcná práva k 

nemovitým věcem,  

− zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 

nemovitostem do katastru nemovitostí,  

− zajišťuje činnosti související s užíváním pozemků SMK v souladu se zásadami pro 

nakládání s nemovitým majetkem SMK,  

− zastupuje SMK jako vlastníka pozemků, a to i ve správních řízeních, ve kterých koná za 

vlastníka veškeré právní úkony,  

− uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

− uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) 

(územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného 

stavebního záměru), § 94j (společné územní  a stavební řízení) a § 184a zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

− uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí  dle zákona č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, 

− uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním 

řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

− uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, 



− uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem 

autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, 

− za SMK  rozhoduje o uzavření smluv o právu provést stavbu,  

− zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a k dani z nemovitých věcí za 

SMK,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise majetkové a 

bytové,  

− před správním orgánem, který je příslušný k řízením podle správního řádu a zvláštních 

zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s uplatněním práv a povinností obce 

podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu,  

− před úřadem územního plánování, stavebním úřadem, speciálními stavebními úřady a 

silničním správním úřadem a vodoprávním úřadem, které jsou příslušné k řízením podle 

správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s 

uplatněním práv a povinností vlastníka stavby a pozemku, nájemce nebo oprávněného 

z věcného břemene nebo jiného věcného práva, a to včetně vzdání se práva odvolání,  

− před vodoprávním úřadem a Českou inspekcí životního prostředí, které jsou příslušné k 

řízením podle správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony 

spojené s uplatněním práv a povinností obce podle § 115 odst. 4 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  

− zajišťuje vedení evidence staveb (bytových domů) a pozemků v rozsahu stanoveném 

zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem,  

− komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a 

garážemi v majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí 

v bytových domech a jsou v kompetenci OM, oddělení bytového,  

− zajišťuje agendu nájemních smluv na hrobová místa,  

− vede evidenci datových sítí ve vlastnictví SMK uložených v pozemcích na území města 

Karviné,  

− provádí veškeré úkony spojené se zajišťováním pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., 

o pohřebnictví. 

V přenesené působnosti:  

− pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 21/2006 

Sb., o ověřování,  

− pro potřeby odboru vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  

10.3.3 Oddělení provozu a údržby majetku  

V samostatné působnosti:  

− zajišťuje provoz a údržbu budov, staveb a pozemků školských objektů, které nejsou 

svěřeny do správy příspěvkovým organizacím,  

− zajišťuje provoz a údržbu letního koupaliště, Městského stadionu v Karviné-Ráji, 

Tenisového areálu a Spolkového domu,  

− komplexně zajišťuje agendu provozu a údržby, hasičských zbrojnic, zámku Fryštát a 

víceúčelového objektu v Karviné - Loukách,  

− zajišťuje opravy a údržbu ostatních nemovitostí SMK, které mu byly svěřeny do správy 

v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  

− vykonává poradenskou a metodickou činnost při správě a údržbě majetku svěřeného do 

správy školských příspěvkových organizací, MěDK, RKK, SSK,  

− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  

− zajišťuje správu a údržbu hřbitovů,  

− zajišťuje správu a údržbu průmyslové zóny Nové Pole vyjma správy a údržby 

trafostanice,  



− zajišťuje agendu statické dopravy na území města (opravy, údržba, nová parkovací 

stání),  

− zajišťuje provoz a údržbu mobilních buněk WC (u kostela Sv. Petra z Alkantary) v 

majetku SMK 

− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK,  

− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek v průmyslové zóně Nové Pole 

(provozní řády, inventarizace, údržba), 

− zajišťuje komplexní agendu na úseku spotřeby energií (voda, plyn, teplo, elektrická 

energie, srážková voda) vyjma spotřeby elektrické energie na veřejném osvětlení,  

− zajišťuje řádný technický stav vybraných technických zařízení (plynové kotelny, plošiny, 

výtahy),  

− zajišťuje správu mostních objektů v majetku SMK, zejména údržbu a opravy mostů, 

lávek a propustí v majetku města, vede evidenci mostních objektů, zajišťuje běžné a 

hlavní prohlídky, diagnostické průzkumy, zajišťuje zpracování mostních listů a statických 

posudků, připravuje podklady pro rekonstrukce a výstavbu nových mostních objektů, 

spolupracuje se správci vodních toků a komunikací,  

− vede evidenci movitého majetku ve vlastnictví SMK umístěného na Městském 

fotbalovém stadionu Karviná vyjma systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT „Městského 

stadionu Karviná a letním koupališti (STaRS),  

− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (kanalizace, čističky odpadních vod, 

čerpací stanice, plynovody, vodovody, datové sítě) včetně jejich běžné údržby a oprav,  

− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 

přejímacích řízení,  

− připravuje podklady pro uzavírání smluv o právu provést stavbu, o umístění stavby, o 

koordinaci staveb; na inženýrskou činnost, technický dozor, činnosti koordinátora BOZP 

při přípravě a realizaci staveb,  

− rozhoduje o uzavření a uzavírá veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, o změně 

využití území, o provedení stavby nebo terénních úprav za SMK jako stavebníka,  

− podává podněty nebo návrhy na změny jednotlivých územně plánovacích dokumentací 

a vyjádření k územně plánovací dokumentaci,  

− zajišťuje údržbu vodních toků  a vodních ploch dle platných zákonů a prováděcích 

vyhlášek včetně staveb vodních děl a jiných staveb v majetku SMK souvisejících s  

vodními toky; plní úkoly protipovodňové ochrany a prevence; plní úkoly z hlediska 

správce vodních toků, zpracovává příslušná vyjádření a komunikuje s ostatními správci  

vodních toků 

− komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy, 

− zajišťuje komplexní provoz a údržbu Dětského dopravního hřiště včetně provádění 

příslušných revizí. 

V přenesené působnosti:  

− pro vnitřní potřeby Odboru majetkového provádí vidimaci a legalizaci dle zákona č. 

21/2006 Sb., o ověřování, 

10.4 Odbor organizační  

10.4.1 Oddělení informačních služeb  

V samostatné působnosti:  

− vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů 

na MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK, 

− komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních 

systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK, 

− metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 

zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů, 



− zajišťuje tvorbu a vydávání provozních řádů veřejných bezdrátových sítí 

− provádí vyúčtování telefonních hovorů,  

− aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 

veřejném seznamu,  

− na základě příkazní smlouvy vykonává činnost registrační autority kvalifikovaného 

poskytovatele služeb vytvářejících důvěru,  

− komplexně zajišťuje agendu podatelny, výpravny a spisovny SMK, koordinuje výkon 

spisové služby na SMK včetně skartačních řízení, zpracovává návrh spisového a 

skartačního řádu,  

− plní funkci centrální kontaktní adresy pro elektronickou poštu a zajišťuje provoz datové 

schránky SMK,  

− komplexně zajišťuje provoz a údržbu systémů EZS, EPS, CCTV, ERO a ICT Městského 

stadionu Karviná, 

V přenesené působnosti:  

− plní úkoly správce dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 

správy,  

− plní úkoly vyplývající z agendy informačních systémů veřejné správy, zejména zajišťuje 

ohlašování a registraci agend v informačním systému o informačních systémech veřejné 

správy a registru práv a povinností,  

− zajišťuje provoz centrálních aplikací orgánů veřejné správy (MVČR, MDČR, aj.)  

− zajišťuje průběh voleb a referend v oblasti užívání ICT, 

− zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech SMK pro 

všechna informační aktiva ve správě SMK,  

− zajišťuje řízení informační a kybernetické bezpečnosti, navrhuje technická a organizační 

opatření na ochranu osobních údajů,  

− zajišťuje agendu úředních desek,  

− zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 

legalizaci dle zákona o ověřování,  

− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu provádění 

identifikace klienta dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

− umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů,  

− zajišťuje vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu 

s poučením ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel,  

10.4.2 Oddělení právní  

V samostatné působnosti:  

− komplexně ve spolupráci s ostatními odbory zajišťuje legislativní činnost pro RM, ZM, 

tajemníka MMK (zejména tvorbu, vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  

− komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK, MPK, RM a ZM (tvorba 

vzorových smluv, konzultace smluv a dokumentů právní povahy, právních problémů, 

vydávání právních stanovisek, výkladů, připomínkování návrhů nových právních 

předpisů apod.),  

− zastupuje SMK v soudních sporech (vyjma sporů, jež jsou v kompetenci OE a OM),  

− vymáhá pohledávky SMK v oblasti občanskoprávní (vyjma pohledávek, jejichž vymáhání 

zajišťuje OE),  

− zajišťuje agendu škodní a odškodňovací komise,  

− vede centrální evidenci stížností došlých MMK a MPK, sleduje jejich vyřizování 

příslušnými odbory MMK, kontroluje včasné vyřizování stížností a plnění opatření k 

nápravě, ročně provádí rozbor stížností pro RM,  



− vede centrální evidenci o příjmu a vyřizování petic, koordinuje předávání podkladů z 

jednotlivých odborů a po předchozím projednání v RM odesílá konečnou odpověď 

předkladateli petice,  

−  vede centrální evidenci o postupu vyřizování žádostí o poskytování informací podle 

zákona o svobodném přístupu k informacím, zpracovává výroční zprávu na základě 

podkladů z jednotlivých odborů,  

− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 

zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu, 

− zajištuje pro SMK agendu pověřence dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), zejména zpracovává ve spolupráci s odbory 

odpovědi subjektům údajů, spolupracuje s dozorovým orgánem, aplikuje metody a 

nástroje pro řízení ochrany osobních údajů, analyzuje výsledky kontrolní činnosti v 

oblasti hodnocení kvality ochrany osobních údajů, dělbu činností nebo tok informací v 

procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na jejich 

optimalizaci, tvoří a zavádí systém ochrany osobních údajů. 

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje legislativní činnosti pro RM, tajemníka MMK (zejména tvorbu, 

vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  

−  komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK (tvorba veřejnoprávních 

smluv, konzultace dokumentů právní povahy, právních problémů, vydávání právních 

stanovisek, výkladů apod.),  

− zastupuje SMK v soudních sporech,  

− vymáhá pohledávky státu na úseku sociálních věcí,  

− řeší agendu osob neznámého pobytu (opatrovnictví) pro jiné správní orgány než MMK 

anebo soudy,  

− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  

− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 

zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu. 

10.4.3 Oddělení vnitřních služeb  

V samostatné působnosti:  

− zajišťuje komplexně dopravu zaměstnanců v souladu s příslušnými vnitřními předpisy,  

− zajišťuje vyvěšování vlajky města Karviné, státní vlajky ČR příp. jiných vlajek,  

− zajišťuje služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, 

hasičských zbrojnicích a dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické 

práce včetně zajištění přístupu do budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační 

systémy, klíčové systémy),  

− zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické 

zabezpečovací signalizace (dále je „EZS), televizních antén a kamerového systému, 

který není napojen na datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 

615 a 149), zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích,  

− zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) 

a v zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  

− zajišťuje rozmístění zaměstnanců a jejich případné stěhování, včetně informačních 

systémů v budovách MMK,  

− zajišťuje ubytování zaměstnancům na pracovních cestách,  

− zajišťuje provoz, služby, materiálně technické vybavení a údržbu v rozsahu dle nařízení 

vlády č. 308/2015 Sb. u Víceúčelového střediska v Karviné - Loukách,  

− zajišťuje styk s občany na pracovišti MMK ve Víceúčelovém středisku v Karviné - 

Loukách,  



− zajišťuje úkoly v oblasti požární ochrany uložené SMK jako právnické osobě,  

− zajišťuje plnění povinností SMK na úseku požární ochrany v samostatné působnosti,  

− komplexně zajišťuje povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP,  

− zajišťuje odškodňování pracovních úrazů, 

− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 

− zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu: 

 pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, 
elektrospotřebiče, ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, 
razítka, denní tisk, hygienické prostředky, zásobníky na vodu) 

 provoz, údržba, revize a opravy materiálně-technického vybavení 

 evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem 
dispozice s materiálně-technickým vybavením. 

V přenesené působnosti:  

− zajišťuje přípravu a průběh všech voleb a referend s výjimkou úkolů, které vykonává OS,  

− je registračním úřadem pro volby do zastupitelstev obcí,  

− pro volby do Senátu Parlamentu ČR činí úkony pověřeného obecního úřadu v sídle 

volebního obvodu vyplývající ze zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  

− na úseku požární ochrany plní úkoly obecního úřadu a vybraného obecního úřadu dle 

zákona č. 133/1985 Sb.,  

− zajišťuje agendu věcí ztracených a opuštěných (vyjma agendy ztracených a opuštěných 

psů), 

− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  

10.5 Odbor sociální  

10.5.1 Oddělení sociálních věcí  

V samostatné působnosti:  

− vykonává opatrovnickou funkci u občanů, kterým bylo správním orgánem do funkce 
opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu ustanoveno SMK,  

− zajišťuje Systém integrované pomoci seniorům, 

− zajišťuje realizaci programu Podpora terénní práce,  

V přenesené působnosti:  

− rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění v případech 
stanovených zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení,  

− zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 
nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce 
dávek ustanoveno SMK, 

− v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a zákonem č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi realizuje činnosti sociální práce, 

− zajišťuje agendu sociálního kurátora pro dospělé,  

− zajišťuje činnosti spojené s vydáním opatření obecné povahy k vymezení oblasti se 
zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

− zajišťuje výkon veřejného opatrovníka,  

− dle zákona č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků národnostních menšin zajišťuje 
činnosti romského poradce, 

− zastupuje osoby, které nejsou schopny samy jednat při podepisování smlouvy o 
poskytnutí registrované sociální služby,  

− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  

10.5.2 Oddělení sociálního plánování a podpory 

V samostatné působnosti: 

− zajišťuje a koordinuje komunitní plánování a zpracovává návrhy střednědobého plánu 



rozvoje sociálních služeb, 

− plní úkoly uložené orgány SMK ve vztahu k příspěvkové organizaci SSK, 

− poskytuje dotace z rozpočtu statutárního města Karviné podle platných Zásad pro 
poskytování dotací pro sociální oblast, 

− zajišťuje provoz a aktivity zaměřené na činnost městských klubů seniorů, včetně 
provádění inventarizací krátkodobého a dlouhodobého majetku, 

− zajišťuje provoz Spolkového domu, včetně provádění inventarizací krátkodobého a 
dlouhodobého majetku, 

− zajišťuje agendu umístění občanů do bytových domů určených pro bydlení seniorů a 
osob se zdravotním postižením v majetku SMK, 

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise sociální, 

− zajišťuje agendu pro službu Senior taxi, 

− zajišťuje pokladnu k osobám, u nichž MMK nakládá s finančními prostředky,  

− zpracovává podklady pro poskytování účelových dotací na sociální práci, 
sociálněprávní ochrany dětí a státního příspěvku na pěstounskou péči.   

V přenesené působnosti: 

− eviduje pohledávky přeplatků na dávkách sociální péče, u vykonatelných rozhodnutí do 
31. 12. 2011,  

− dle zákona č. 361/2000 Sb., o silničním provozu vydává "Parkovací průkazy pro osoby 
se zdravotním postižením a označení vozidel řízených osobou sluchově postiženou, 

− rozhoduje o úhradě za stravu a péči u nezletilých dětí se zdravotním postižením, kterým 
byla nařízena ústavní výchova.  

10.5.3 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí  

V samostatné působnosti:  

− v rámci preventivních aktivit spolupracuje s fyzickými osobami, právnickými osobami a 
orgány veřejné moci, zejména s orgány územní samosprávy, pověřenými osobami, 
poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií České 
republiky, Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím a 
poskytovateli zdravotních služeb,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností Komise pro sociálně-
právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem SMK,  

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu ochrany práv a zájmů dětí včetně opatření k zajištění jejich 
řádné výchovy a příznivého vývoje dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, 
občanského soudního řádu, zákona o ústavní výchově a správního řádu),  

− projednává přestupky dle § 59 odst. 1 písm. d), § 59 a, 59b, § 59c, 59d odst. 1c zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 

− komplexně zajišťuje agendu péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, zejména o děti, 
které vedou zahálčivý nebo nemravný život, zanedbávají školní docházku, požívají 
alkohol nebo návykové látky, páchají protiprávní jednání, opakovaně se dopouští útěků 
od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob odpovědných za jejich výchovu 
a poskytuje pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných 
vlivů, a to dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní ochraně dětí, občanského 
zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního zákoníku, zákona o ústavní 
výchově, správního řádu, občanského soudního řádu a zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže).  

− spolupracuje s komisí pro sociálně-právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem 
SMK.  

− uzavírá v souladu se zákonem o sociálně-právní ochraně dětí dohody o výkonu 
pěstounské péče nebo vydává rozhodnutí o výkonu pěstounské péče s osobou pečující 
nebo osobou v evidenci,  

10.6 Odbor správní  

10.6.1 Oddělení dopravněsprávní  



V přenesené působnosti:  

− vede registr vozidel podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích,  

−  vede registr řidičů podle zákona o silničním provozu,  

− projednává přestupky podle zákona o silničním provozu a přestupky dle přestupkového 
zákona spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením dopravněsprávním, 
dále přestupky dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
přestupky podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, zákona o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, 

− zařazuje žadatele o řidičské oprávnění ke zkouškám z odborné způsobilosti a provádí 
tyto zkoušky podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel,  

−  vede agendu autoškol podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel,  

− vede agendu stanic měření emisí podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích,  

− zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 

10.6.2 Oddělení občanskosprávní  

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu matričního úřadu dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  

− sepisuje protokoly o určení otcovství dle občanského zákoníku,  

−  komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o občanských průkazech a předpisů souvisejících,  

− komplexně zajišťuje agendu sňatečných obřadů dle občanského zákoníku,  

− je výdejovým místem rodných čísel dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů a plní oznamovací povinnost dle tohoto předpisu,  

− v rozsahu kompetence obecního úřadu plní úkoly dle zákona o nabývání a pozbývání 
státního občanství ČR,  

−  pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování a 
zajišťuje agendu CzechPOINT,  

− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu dle zákona 
o ověřování,  

− komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o cestovních dokladech a předpisů souvisejících,  

−  poskytuje informace a vede evidenci o občanských průkazech pro potřeby Policie ČR 
a orgánů činných v trestním řízení dle § 47 zákona o Policii ČR,  

−  komplexně zajišťuje pro správní obvod obce s rozšířenou působností agendu dle 
zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a předpisů souvisejících,  

−  v souvislosti s realizací voleb a referend aktualizuje, připravuje a tiskne seznam voličů 
(seznam občanů v případě referenda kontroluje oznámení o dni a místě konání voleb 
připravené Odborem organizačním, oddělením vnitřních služeb a vydává voličské 
průkazy,  

10.6.3 Oddělení přestupkové  

V přenesené působnosti:  

− Řeší přestupky dle přestupkového zákona, vyjma ust. § 11 a vyjma přestupků, které 
vyplynou z porušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  

− řeší přestupky dle § 79a zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, 

− řeší přestupky dle ust. § 76, § 76a, § 76b zákona o střelných zbraních a střelivu,  

− řeší přestupky dle zákona o střetu zájmů,  



− řeší přestupky dle zákona o právu shromažďovacím,  

− řeší přestupky dle ust. § 26 zákona o pohřebnictví, 

− řeší přestupky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 

− řeší přestupky dle zákona o obcích, nejsou-li svěřeny jinému odboru, 

− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu. 

10.6.4 Oddělení živnostenské  

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu obecního živnostenského úřadu dle živnostenského 
zákona a zákona o živnostenských úřadech,  

− vykonává dozor podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 

− vykonává dozor podle zákona č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 
některých jiných provozoven v noční době, 

− vykonává dozor podle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 
výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, 

− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 
daních a podle zákona č. 307/2013 Sb., o povinném označení lihu, 

− vykonává kontrolu dodržování povinností stanovených v § 3 odst. 1 a 3, § 5 odst. 1 a 
2, § 11 odst. 1, § 11 odst. 2 písm. e), § 11 odst. 4 a § 13 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb. 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, 

− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě 

− plní funkci centrálního registračního místa,  

− eviduje a vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele v rozsahu 
zákona o zemědělství,  

− provádí cenovou kontrolu podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  

− vyměřuje a vybírá pokuty na úseku živnostenských předpisů dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád a správní poplatky dle zvláštního zákona,  

− zajišťuje agendu veřejných shromáždění. 

10.7 Odbor stavební a životního prostředí  

10.7.1 Oddělení stavebního úřadu  

V samostatné působnosti:  

− rozhoduje o přidělení čísla popisného, orientačního a evidenčního budovám,  

− pořizuje, umisťuje a odstraňuje označovací tabule ulic a veřejných prostranství na 
podkladě pověření rady města,  

− pořizuje a vydává označovací tabule s čísly popisnými, orientačními a evidenčními,  

− uzavírá smlouvy s projektanty a  znalci pro výkon agendy 

− připravuje a zpracovává program regenerace městské památkové zóny v souladu 
s usnesením Vlády ČR č. 209 z roku 1992 

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností odborné pracovní 
skupiny pro regeneraci městské památkové zóny,  

V přenesené působnosti:  

− vykonává agendu obecného stavebního úřadu na území města ve smyslu stavebního 
zákona a souvisejících předpisů,  

− vykonává  agendu speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním obvodu ORP,  

− vykonává agendu vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění, ve správním obvodu 
ORP,  

− vykonává agendu  státní památkové péče dle památkového zákona, ve správním 



obvodu ORP, 

− vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu 
ORP: Karviná, Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,  

− poskytuje informace úřadu územního plánování pro pořizování územně plánovacích 
podkladů a územně plánovací dokumentace 

− komplexně zajišťuje administrativní práce, týkající se vydání územního opatření o 
stavební uzávěře a asanaci území, které v přenesené působnosti vydává RM,  

− jako stavební úřad je editorem identifikačních údajů stavebních objektů v základním 
registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., 

− spolupracuje s katastrálním úřadem při revizi katastru nemovitostí na území ORP 

− jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 
255/2012 Sb.) při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi,  

− podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 
zpracování střednědobých prováděcích plánů a programů obnovy kulturních památek,  

− spolupracuje s krajským úřadem na plánu ochrany památkové zóny a programů obnovy 
kulturních památek,  

− uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je nemovitá 
kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, památkové zóny, a 
ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení zastavěného území,  

− vykonává dozor z hlediska státní památkové péče ve správním obvodu ORP,  

− zajišťuje agendu související s Podporou obnovy kulturních památek prostřednictvím 
obcí s rozšířenou působností 

− ukládá pokuty podle stavebního zákona a zákona o státní památkové péči,  

− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru, 

− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru 

− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů pro 
potřeby odboru. 

 

10.7.2 Oddělení územního plánování a životního prostředí 

V samostatné působnosti:  

− vykonává agendu úřadu územního plánování:  

 vytváří koncepci urbanistických řešení a vybavenosti města, 

 posuzuje projektové úkoly staveb z hlediska technického, ekonomického a 
výtvarného nebo z hlediska urbanistické koncepce oblasti a místa stavby, 

 zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek proti návrhu zásad 
územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu sousední obce,  

 zajišťuje zpracování urbanistických a architektonických studií na základě 
požadavků SMK,  

− podílí se na kontrole povinností vyplývajících z OZV č. 9/2012, kterou se stanovuje 
zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  

− uzavírá smlouvy s projektanty a  znalci pro výkon agendy, 

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise pro 
architekturu a územní rozvoj,  

 

V přenesené působnosti:  

− vykonává agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování územně 
plánovacích dokumentací:  

 pořizuje územně plánovací dokumentace pro území města a na žádost obce ve 
správním obvodu ORP,  

 pořizuje územně analytické podklady pro obce ve správním obvodu ORP, 

 pořizuje územní studie pro území města a na žádost obce ve správním obvodu 



ORP, 

− poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a změn jeho 
využití a o podmínkách vydání regulačního plánu ve správním obvodu ORP,  

− vykonává agendy ochrany životního prostředí ve správním obvodu ORP dle:  

 zákona o ochraně přírody a krajiny,  

 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu,  

 zákona o lesích,  

 zákona o myslivosti,  

 zákona na ochranu zvířat proti týrání,  

 dle zákona o veterinární péči,  

 dle zákona o rybářství,  

 dle zákona o odpadech,  

 dle zákona o ochraně ovzduší,  

 dle zákona o vodách,  

 dle zákona o vodovodech a kanalizacích, 

 dle zákona o rostlinolékařské péči. 

− vykonává  agendu vodoprávního úřadu dle vodního zákona a zákona o vodovodech a 
kanalizacích ve správním obvodu ORP,  

− jako speciální stavební úřad (vodoprávní úřad) je editorem identifikačních údajů 
stavebních objektů v základním registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., 

− komplexně zajišťuje řešení ekologických havárií dle vodního zákona ve správním 
obvodu ORP   

− projednává přestupky:  

a) dle ust. § 4 odst. 2  zákona č. 251/2016 Sb.,  o některých přestupcích, v platném 

znění, v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, kterou se stanovuje 

zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné, ve znění pozdějších 

předpisů,  

b) za porušení Obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 čl. 2 odst. 1 o trvalém označování 

psů na území města Karviné, 

c) dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně zemědělského půdního 

fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu zvířat proti týrání, 

zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, zákona o 

ochraně ovzduší, zákona o vodách, zákona o rostlinolékařské péči,  

d) fyzických osob ve smyslu § 69 odst. 2 zákona o odpadech na základě uzavřených 

veřejnoprávních smluv, 

− zajišťuje dokumentaci škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, 
podle zákona o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy ve správním obvodu ORP,  

− plní funkci koordinátora závazných stanovisek, vydávaných  dotčenými orgány MMK za 
správní obvod ORP,  

− vyjadřuje se za dotčené orgány MMK v rámci zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí,  

− spolupracuje s katastrálním úřadem při revizi katastru nemovitostí na území ORP, 

− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu, 

− oznamuje orgánům Policie ČR změny v evidenci loveckých lístků dle § 27 odst. 3 
zákona o střelných zbraních a střelivu, 

− plní úkoly obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností vyplývajících 
ze zákonů č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých 
zákonů,  č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů,  č. 241/2000 
Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících 
zákonů,  č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, a č. 585/2004 Sb., o 
branné povinnosti a jejím zajišťování, včetně předpisů souvisejících,  

− plní funkci pracoviště krizového řízení dle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a 
o změně některých zákonů,  



− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
Bezpečnostní rady ORP Karviná, 

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností povodňové komise 
obce dle § 78 vodního zákona a povodňové komise obce s rozšířenou působností dle 
§ 79 vodního zákona,  

− zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 
dle ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, 

− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru, 

− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů pro 
potřeby odboru, 

− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru. 

 

10.8 Odbor školství a rozvoje  

 
10.8.1 Oddělení strategií a plánování  

V samostatné působnosti:  

− zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu programu rozvoje SMK a dalších 
strategických dokumentů SMK, následně zpracovává hodnocení plnění těchto 
dokumentů ve spolupráci s jednotlivými garanty a odbory MMK,  

− zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:  

a) v oblasti hornictví a životního prostředí  

 komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým osobám 
provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající zejména v řešení střetů 
zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti k ražbám důlních děl, likvidaci důlních 
děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci 
pozemků dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 
kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím,  

 zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí) a IPPC 
(Integrovaná prevence a omezování znečištění),  

 zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,  

 podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,  

 zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního prostředí,  

b) v oblasti dopravy  

 navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, městské 
autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,  

 komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, kteří zajišťují 
městskou autobusovou dopravu a příměstskou autobusovou dopravu,  

 zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na území SMK 
zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně zpracování dopravních 
studií,  

 zajišťuje rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a formy 
relaxačního a rekreačního vyžití, 

 vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a výstavby 
dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na zpracování krajské koncepce 
rozvoje dopravní infrastruktury,  

 provádí zkoušky ze znalosti místopisu, právních předpisů upravujících provozování 
taxislužby a ochranu spotřebitele a ze znalosti obsluhy taxametru podle platné  
OZV,  

 komplexně zajišťuje agendu parkování na vybraných komunikacích na území 
města v souladu s platnými nařízeními obce, zejména vydává dlouhodobé 
parkovací karty a povolení k parkování,  

 komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy a organizace 
akcí,  

c) v oblasti dotační politiky a projektového řízení komplexně zajišťuje agendu dotací a 

projektového řízení vybraných projektů SMK, zejména:  



 zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, fondy, 
nadace, apod.),  

 jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o možnostech 
investování v průmyslové zóně a na území SMK,  

 navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí ke zvýšení 
zaměstnanosti ve městě,  

 vede centrální evidenci žádostí o poskytnutí státních dotací z rozpočtu ČR,  

 zajišťuje a koordinuje Integrovanou teritoriální investici ostravské aglomerace a 
IROP, 

 zajišťuje agendy individuální bytové výstavby, 

 zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK včetně vyhlašování dotačních 
titulů. 

− zpracovává návrhy pro RM a ZM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a 
veřejných prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,  

− zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic, 
− komplexně zajišťuje fungování a metodické vedení Mládežnické rady Karviná jako 

nástroje pro strukturovaný dialog mezi mládeží a městem, 
− komplexně zajišťuje agendu Business Space (bSpace) jako jednu z forem podpory 

malého a středního podnikání na území města, 
− komplexně zajišťuje agendu multifunkčního centra Business Gate, 
− komplexně zajišťuje agendu farmářských trhů,  
− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  

 komise životního prostředí,  

 komise dopravy,  

 komise SMART CITY 

 společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností,  

 zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb.  

V přenesené působnosti:  

− vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční 
dopravě včetně řešení přestupků podle tohoto zákona,  

− vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 
pozemních komunikacích včetně provádění kontrolní činnosti a řešení přestupků podle 
tohoto zákona,  

− uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 
územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 
pozemních komunikacích,  

− stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o silničním 
provozu,  

− pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,  

− vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 
působností.  

10.8.2 Oddělení školství, kultury a sportu 

V samostatné působnosti:  

a) komplexně zajišťuje agendu školství v samostatné působnosti dle školského zákona a 

souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  

 zajišťování koncepční, koordinační a metodické činnosti na úseku školství ve městě 
z pohledu zřizovatele (základních a mateřských škol) i ve vztahu k ostatním školám 
(středním a vysokým školám) a zájmovým a volnočasovým aktivitám (sport, ZUŠ, 
KSVČ Juventus apod.) včetně koordinace projektů směřujících k výchovné a 
vzdělávací činnosti a souvisejících rozvojových agend 

 zajišťování zpracování koncepce základního a mateřského školství ve městě,  

 zpracovávání analýz sítě škol včetně návrhů na její změny v souladu s možnostmi 
financování ze státního rozpočtu a s potřebami SMK, eviduje podklady dle 
výročních zpráv,  

 zpracovávání OZV o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Karviná,  



− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ, a to v 

těchto oblastech:  

 vedení agendy zřizovacích listin v návaznosti na zřizování, slučování, splynutí a 
rušení škol,  

 zpracovávání podkladů Zásad pro odměňování ředitelů základních a mateřských 
škol, vedení, platové agendy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 
SMK,  

 agenda konkurzního řízení na základní a mateřské školy zřizované SMK,  

− provádí potvrzování doby zaměstnání a zpracovávání podkladů pro důchodové řízení 

bývalým zaměstnancům Okresního úřadu Karviná tj. pedagogickým a správním 

zaměstnancům škol.  

b) Komplexně zajišťuje agendu kultury a sportu včetně propagace města, a to v těchto 

oblastech:  

− oblast cestovního ruchu a volnočasových aktivit:  

 tvorba turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních materiálů, získávání a 
zpracování statistických podkladů, spolupráce s ostatními subjekty zejména 
působícími v cestovním ruchu při tvorbě turistických produktů,  

 tvorba propagačních a nabídkových tiskovin včetně mapových materiálů, jejich 
správa a distribuce,  

 zajištění a účast města a jeho nabídky na výstavách a prezentačních akcích a další 
formy prezentace jako placená a bezplatná inzerce v tiskovinách, periodikách, 
webech a jiných médiích,  

− oblast koordinace celoměstských kulturních a sportovních akcí, občanských slavností 
a občanských společenských aktů (např. vítání občánků, oceňování osobností, 
svatební obřady apod.) a příležitostných prodejních akcí organizovaných městem a 
koordinace užívání veřejného prostranství pro akce cizích subjektů:  

 řízení organizačních příprav a postupů akcí z hlediska programového, technického, 
administrativního a propagačního zajištění,  

 vedení agendy rezervace ploch pro všechny akce konané na veřejném prostranství,   

 vedení agendy nájemních smluv na městská prodejní zařízení,  

 vedení agendy vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství ve 
vlastnictví města za účelem konání akcí na veřejném prostranství, na účelových 
komunikacích a zeleni,  

 rozhodování o udělení výjimky k použití zábavné pyrotechniky dle OZV o 
zabezpečení čistoty a veřejného pořádku na území města Karviné,  

 vedení agendy prodejních akcí v rámci Památky zesnulých u městských hřbitovů. 

− oblast public relations  

 spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností  

 publicita SMK a různé formy prezentace SMK (včetně inzerce),  

 zajišťování různých forem prezentace SMK (včetně inzerce) 

 zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  

 agenda používání znaku, vlajky a loga města,  

 agenda poskytování záštity města dle příslušných zásad 

− oblast správy zámku Fryštát a agenda historie města:  

 správa zámeckých expozic, doplňování, odborné zpracování a zajišťování 
zabezpečovací dokumentace sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy, včetně evidence a inventury sbírek a správy depozitářů, návrhy na 
zápisy sbírkových předmětů do centrální evidence Ministerstva kultury ČR,  

 doplňování a zpracovávání odborné příruční knihovny a kroniky města,  

 zajišťování agendy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska s účastí 
SMK,  

− oblast koncepce městského informačně-orientačního systému:  

 stanovení vhodných komunikačních kanálů pro jednotlivé formy přenosu informací 
včetně optimalizace a aktualizace těchto forem (informačně-orientační systém, 
formy distribuce placené a bezplatné, internet, informační místa apod.), spolupráce 
s městským informačním centrem,  

 oblast zdravotnictví zajišťování finanční podpory na rozvoj a účelné plošné 



rozmístění zdravotnických zařízení ve městě včetně rozvoje lázeňství, 

 organizace ozdravných a jiných preventivně léčebných pobytů pro děti a mládež. 

− oblast sportu a tělovýchovy 

 zajišťování zpracování koncepce sportu a tělovýchovy ve městě, 

 zpracování analýz sítě sportovních zařízení včetně přehledu jednotlivých 
sportovních aktivit a možnosti sportovního vyžití. 

− komplexně zajišťuje agendu Fondu primátora města Karviné 

 zpracování podkladů pro Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu SMK, 
vyhlašování dotačních programů včetně zpracování veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace 

 evidence žádostí o dotace.  

− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím MěDK a RKK,  

− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností STaRS Karviná, s. r. o., 

zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 

informuje,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  

 komise sportovní,  

 komise zdravotní,  

 komise pro výchovu, vzdělání a kulturu.  
 

V přenesené působnosti:  

− komplexně zajišťuje agendu školství v přenesené působnosti dle školského zákona a 
souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  

 zpracovávání návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostředků státního rozpočtu 
mateřských a základních škol v obvodu obce s rozšířenou působností Karviná, 
navrhování řešení disproporcí v rámci normativního financování škol, sledování 
čerpání finančních prostředků a dodržování limitů ze státního rozpočtu za školy v 
obci s rozšířenou působností Karviná,  

 zpracování statistických údajů ze škol v rámci statistických zjišťování pro potřeby 
výhledu rozpisu škol za město Karviná i za obec s rozšířenou působností.  

 poskytuje ministerstvu statistické údaje v rámci statistických zjišťování zařazených 
do programu statistických zjišťování na daný rok,  

 řeší přestupky dle školského zákona. 

− v rámci agendy zdravotnictví: 

 zajišťuje agendu receptů a žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky 
skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a předpisů souvisejících, 

 řeší přestupky dle příslušného zákona o přestupcích na úseku zdravotnictví a na 
úseku ochrany zdraví před návykovými látkami.  

 

10.9 Interní auditor  

V samostatné působnosti:  

− provádí komplexní výkon interního auditu SMK dle zákona o finanční kontrole,  

− tvoří a zavádí systém kvality veřejných služeb v SMK, aplikuje oborové standardy 
kvality veřejných služeb a metody sledování a měření kvality veřejných služeb, provádí 
konzultační a poradenské činnosti v oboru zvyšování a hodnocení kvality veřejných 
služeb,  

− aplikuje metody a nástroje pro řízení kvality veřejných služeb, zajišťuje management 
kvality,  

− analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality poskytovaných 
veřejných služeb v návaznosti na organizační uspořádání, dělbu činností nebo tok 
informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na 
jejich optimalizaci.  

10.10 Oddělení Kancelář primátora  

V samostatné působnosti:  



− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností RM a ZM, zejména s 

organizací konání schůzí RM, zasedání ZM, navrhování termínů konání schůzí RM a 

zasedání ZM, zpracování materiálů, programů, usnesení a zápisů, vzdělávání členů ZM 

apod.,  

− zajišťuje refundace náhrad mezd a poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 

výkonem funkce členům ZM,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností výboru ZM pro 

národnostní menšiny, provádí evidenci materiálů ostatních výborů ZM a všech komisí 

RM a zajišťuje agendu odměňování členů výborů ZM a komisí RM,  

− předkládá RM nebo ZM materiály podávané externími subjekty, s výjimkou materiálů, 

předkládaných příslušnými odbory,  

− zajišťuje agendu občanských iniciativ,  

− zajišťuje agendu významných životních událostí občanů statutárního města Karviné,  

− zajišťuje agendu spojenou s účastí SMK ve sdruženích, nadacích a se spoluprací s 

jinými právnickými a fyzickými osobami, obcemi a zahraničními subjekty,  

− zajišťuje reprezentaci města včetně zahraničních služebních styků,  

− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností UF, zejména 

organizaci času a korespondence, organizaci návštěv, zápisy z jednání, telefonickou 

agendu apod.,  

− zajišťuje činnost sekretariátu tajemníka MMK včetně zajišťování agendy životních a 

pracovních jubileí, 

− zajišťuje agendu rozpočtu pro oddělení Kancelář primátora a oddělení lidských zdrojů, 

− zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 

tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 

prostředkům, zejména:  

 zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  

 tvorbu koncepcí public relations SMK  

 spolupráci s OŠR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK, 

 informační servis pro webové stránky SMK, 

 využití nových médií v komunikaci s veřejností – zejména vedení a naplňování 
facebookového profilu města (texty, audia, fotografie) 

 přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání, 

 zajišťování inzerce SMK, 

 spolupráci s OŠR na marketingových aktivitách SMK, 

 vydávání periodika SMK – Karvinského zpravodaje, 

 fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města 

 supervizi obsahové náplně webových stránek města 

 vedení redakční rady webu SMK, 

V přenesené působnosti:  

− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  

− jako podpůrný orgán  zapisuje veřejné funkcionáře do registru oznámení podle zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů.  

10.11 Oddělení lidských zdrojů  

V samostatné působnosti:  

− vytváří koncepci rozvoje personální správy a zajišťuje komplexní agendu výběru, 

personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání zaměstnanců v MMK,  

− zajišťuje poskytování odměn za výkon funkce členům ZM,  

− zajišťuje komplexní zpracování platů a odměn včetně agend sociálního a zdravotního 

pojištění, zdaňování, důchodového zabezpečení a placení pojistného na zákonné 

pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 

povolání,  



− zajišťuje poskytování pracovnělékařských služeb, úkoly v oblasti zaměstnanosti 

(spolupráce s úřadem práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 

spolupráci se školami aj. organizacemi (odborné praxe studentů, rekvalifikace apod.),  

− zpracovává pracovní řád a další vnitřní předpisy v oblasti pracovněprávní, podílí se na 

přípravě a realizaci kolektivní smlouvy,  

− komplexně zajišťuje realizaci grantových projektů z OP LZZ, zaměřených na řízení úřadu 

a řízení lidských zdrojů v MMK. 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení  

11.1 Přílohy organizačního řádu tvoří:  

− Organizační schéma MMK,  

− Organizační schéma orgánů SMK, právnických osob a organizačních složek 
založených nebo zřízených městem a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim.  

11.2 Tímto organizačním řádem se ruší Organizační řád schválený Radou města Karviné 

dne 24.04.2019. 

11.3 Tento organizační řád byl schválen Radou města Karviné dne 11.03.2020 usnesením 

č. ….a nabývá účinnosti dne 12.03.2020.  

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 

 

  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 

Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

zastupitelstvo města 

rada města 

primátor městská policie 

tajemník magistrátu 
 

interní auditor 

náměstek primátora 

náměstek primátora 

 

náměstek primátora 

 

náměstek primátora 

 

Odbor 
ekonomický 

 

 

Odbor 
majetkový 

 
 

 

Odbor 
sociální 

 

 

Odbor 
správní 

 

 

 

Odbor 
školství a 
rozvoje 

 

 

Odbor stavební 
a životního 
prostředí 

 

 

Odbor 
organizační 

 

Odbor 
komunálních 

služeb 
 

 

oddělení Kancelář primátora oddělení lidských zdrojů 



Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 2 

Organizační schéma orgánů města, právnických osob 
a dalších složek založených nebo zřízených městem 

a vztahy jednotlivých odborů magistrátu k nim 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
Po odborné stránce usměrňují právnické osoby nebo organizační složky tyto odbory MMK:  *) orgány města, zvláštní orgány města 
1) OKS 2) OSo, OM, OE  3) OSŽP                                        x) bez právní subjektivity 
4) OŠR, OM, OE 5) OO         +) s právní subjektivitou 

zastupitelstvo města *) 

rada města *) 

primátor *) 

Základní a mateřské školy +) 4) 

Magistrát 
města 

Karviné *) 

Městská 
policie 

Karviná *) 

jednotky sboru 
dobrovolných 

hasičů x) 5) 

Městské 
kluby 

seniorů 
x) 2) 

Technické 
služby 

Karviná, 
a. s. +) 1) 

příspěvkové 
organizace 

akciová 
společnost

i 

společnost 
s r. o. 

zvláštní 
orgány 
města 

komise pro sociálně-právní 
ochranu dětí *) 2) 

STaRS 
Karviná, 

s. r. o. +) 4) 

Regionální knihovna Karviná +) 4) 

Městský dům kultury Karviná +) 4) 

Sociální služby Karviná +) 2) 

Povodňová komise SMK *) 3) 

Povodňová komise ORP Karviná  
*) 3)  



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtových opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

10 252,00

10 252,00

33 000,00

33 000,00

-31 000,00

31 000,00

-160 000,00

-14 000,00

-169 000,00

14 000,00

329 000,00

43 252,00 43 252,00

437 příspěvky na sociální péči

text

Přesun mezi závaznými ukazateli.

432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži

432 příspěvky na sociální péči

437 Služby sociální prevence

431 Sociální poradenství

431 příspěvky na sociální péči

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám

433 příspěvky na sociální péči

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc

434 příspěvky na sociální péči

Přesun mezi závaznými ukazateli.

363 Komunální služby a územní rozvoj

363 ostatní výdaje

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

Celková výše navržených změn rozpočtu

Zapojení vratky nevyčerpané dotace loňského roku poskytnuté z Fondu primátora města Karviné.

2 Nedaňové příjmy

222 Přijaté vratky transferů a ostatní příjmy z finančního vypořádání

342 Zájmová činnost a rekreace

342 ostatní výdaje

361 Akce - Zateplení bytového domu U Lesa č.p. 871 v Karviné-Ráji

Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2020 

(ÚZ 13101).

4 Přijaté transfery

411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně

531 Bezpečnost a veřejný pořádek

531 Projekt - Veřejně prospěšné práce

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1233



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 18 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

VYHODNOCENÍ PROGRAMU PREVENCE KRIMINALITY 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ ZA ROK 2019 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1234



Strana 2 / 18 

Seznam projektů zařazených do Programu prevence kriminality 
statutárního města Karviná na rok 2019 

Poř. č. 
Předkládající 

subjekt 
Název projektu 

Požadovaná 
částka (Kč) 
z rozpočtu 

města 

Požadovaná 
částka (Kč) 

z MV ČR 

1.  
Městská 

policie Karviná 
Prázdniny bez úrazu 20.136,-  

2.  
Městská 

policie Karviná 
Bezpečně po celý den – besedy 
pro rizikové skupiny 

18.950,-  

3.  
Městská 

policie Karviná 
Senioři – bezpečný domov 15.000,-  

4.  
Městská 

policie Karviná 
Hokejbalem proti drogám 10.000,-  

5.  
Městská 

policie Karviná 
Asistenti prevence kriminality 58.594,- 522.000,-  

6.  
Městská 

policie Karviná 
Rozvoj MKDS 2019 55.000,- 550.000,- 

7.  
Městská 

policie Karviná 
Sociálně psychologický výcvik 
pro rodiče s dětmi 

19.360,- 113.000,- 

8.  
Městská 

policie Karviná 
Forenzní značení jízdních kol a 
invalidních vozíků 

2.960,- 26.000,- 

CELKEM 200.000,- 1.211.000,-- 

 

 

 



Strana 3 / 18 

 
 

 

 

 

Projekt č. 1 
Prázdniny bez úrazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Prázdniny bez úrazu 
Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 
Celkové náklady na projekt: 20.953,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Ve dnech 28. – 29. 5. 2019 proběhla v rámci Programu prevence kriminality statutárního města Karviná na rok 2019 
akce, organizovaná ve spolupráci se  ZŠ a MŠ Prameny s názvem „Prázdniny bez úrazu“, na letním koupališti 
Karviná-Nové Město. Jednalo se o akci zaměřenou na informování dětí před možnými riziky, která na ně číhají 
celoročně, zejména pak v období prázdninových měsíců. Na realizaci projektu se kromě strážníků Městské policie 
Karviná podíleli také členové Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, psovodi Policie České 
republiky, zdravotníci ČČK Karviná a příslušníci Skupiny tisku a prevence Policie ČR. Děti si tak mimo jiné rozšířily 
své dovednosti v poskytování první pomoci při různých úrazech, či životu ohrožujících situacích, jak přivolat pomoc 
a  jak reagovat při dopravní nehodě.  Zpestřením akce byla ukázka sebeobrany strážníků a výcviku psů Městské 
policie Karviná a Policie České republiky, prohlídka služebních vozů a vybavení městských strážníků, hasičů a ČČK 
Karviná. Oproti původnímu předpokladu byl projekt finančně posílen o celkově 817,- Kč (inflační vlivy) z rozpočtu MP 
Karviná. 
Projektu se v průběhu jeho realizace zúčastnilo 550 dětí. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 550 dětí předškolního věku a žáků 1. stupně ZŠ  

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 28. 5. 2019 Ukončení: 29. 5. 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových stránkách a 
prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

ZŠ a MŠ Prameny 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                    

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Občerstvení  7.129,- 7.129,- 0 

Propagační materiál  5.935,- 5.935,- 0 

Plakáty a pozvánky 1.936,- 1.936,- 0 

Desková hra  5.953,- 5.953,-  

    
    
    
    
    

Celkem 20.953,- 20.953,- 0 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 5 / 18 

 

 

 

        Projekt č. 2 
 Bezpečně po celý den – besedy pro  

rizikové skupiny 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 6 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Bezpečně po celý den - besedy pro rizikové skupiny 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 18.950,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Prostřednictvím 134 interaktivních besed a exkurzí  bylo v rámci realizace projektu osloveno celkem 1 657 dětí 
mateřských, základních a středních škol a 75 seniorů ve městě Karviná. Pro mateřské školky byly uskutečněny 2 
besedy, pro základní školy 116 besed, pro střední školy 12 besed a 4 besedy byly připraveny pro seniory.  Na  Městské 
policii Karviná bylo realizováno 5 exkurzí. Besedy byly tematicky přizpůsobeny vždy pro určitou věkovou kategorii. 
Přispěly k vyšší informovanosti a navýšení kompetencí žáků, které mohou uplatnit v rizikových situacích. Cílem 
projektu bylo vysvětlit a naučit žáky postupy k předcházení vzniku nežádoucích společenských jevů mezi dětmi a 
mládeži. Zvýšil se pocit bezpečí žáků, rozšířily si vědomosti o možnosti předcházení vzniku rizikových situací, ale také 
byli seznámení s právními důsledky protispolečenského jednání. Senioři byli mimo jiné prostřednictvím besed 
informováni o častých a stále novějších praktikách podvodníků, dealerů a tzv. šmejdů. V neposlední řadě se také 
blíže seznámili se související  právní problematikou a kde a jak hledat v případě potřeby okamžitou pomoc Projekt 
dlouhodobě patří mezi páteřní opatření v oblasti primární prevence kriminality. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti MŠ, žáci ZŠ a SŠ, senioři – 1 732 osob 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: leden 2019 Ukončení: prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí, ale také zároveň 
přímo na webových stránkách jednotlivých školských zařízení. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Metodici prevence jednotlivých školských zařízení a předsedové seniorských klubů. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Reklamní předměty 15.950,- 15.950,- 0 
Kancelářské potřeby 3.000,- 3.000,- 0 
    
    
    
    
    
    

Celkem 18.950,- 18.950,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 7 / 18 

 

 

 

Projekt č. 3 
Senioři – bezpečný domov 

  



Strana 8 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Senioři – bezpečný domov 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 15.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Cílem dlouhodobého projektu bylo navýšit ochranu uživatelů bytů před neoprávněným vniknutím nežádoucích osob 
do jejich obydlí, poskytnout občanům pocit bezpečí a přispět k ochraně jejich majetku. Projekt proběhl formou 
montáže bezpečnostních jistících prvků (bezpečnostní řetízky na vstupní a balkonové dveře, pojistek proti vysazení 
dveří z pantů, montáže panoramatických kukátek a uzamykatelných klik na balkonové dveře v přízemních bytech). 
Jednalo se o projekt, který byl určen pro seniory starší 60 let a osoby zdravotně hendikepované. Montážní práce 
zajišťoval strážník Městské policie Karviná se znalostí zámečnické činnosti. V průběhu realizace projektu bylo 
instalováno u 82 seniorů celkově 121 jistících a bezpečnostních prvků. Realizace projektu  probíhala od března do 
prosince 2019. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Senioři starší 60 let a osoby se zdravotním postižením, 82 osob. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: březen 2019 Ukončení: prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách, na sociálních sítích a v průběhu besed se seniory. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Bezpečnostní řetízky 5.399,99 5.399,99 0 

Panoramatická kukátka  4.999,72 4.999,72 0 

Pojistky proti vysazení dveří z pantů  2.549,71 2.549,71 0 

Spojovací materiál  2.050,95 2.050,95 0 
    
    

Celkem 15.000,- 15.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 

 



Strana 9 / 18 

 

 
 

 

 

Projekt č. 4 
Hokejbalem proti drogám 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Hokejbalem proti drogám 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 13.000,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt je založený na kombinaci sportovní aktivity (hokejbalu) s prvky primární prevence kriminality (besední 
činností), ale i praktickými ukázkami na několika stanovištích, určených žákům a studentům základních a středních 
škol. Záměrem bylo zvýšit informovanost o nebezpečí návykových látek, dopadech na zdravý vývoj jedince a také o 
právních a společenských důsledcích spojených s jejich užíváním, respektive zneužíváním. Projekt byl součástí 
celonárodní aktivity Českomoravského hokejbalového svazu, který takto společně s MŠMT a dalšími partnery 
podporuje aktivity v boji proti drogovým závislostem. Projekt byl finančně posílen z rozpočtu MP Karviná o celkovou 
částku 3.000,- Kč. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Děti  a studenti karvinských ZŠ a SŠ 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 3. dubna 2019 Ukončení: 4. dubna 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionální televizi Polar, v Karvinském zpravodaji, na internetových 
stránkách a na sociálních sítích. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

HbK Karviná a Střední škola průmyslová  

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

hokej. míčky  + rozlišovací dresy 10.000,- 10.000,- 0 

občerstvení  3.000,- 3.000,- 0 

    

    

    

    

    

    

    

Celkem 13.000,- 13.000,- 0 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

   

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 11 / 18 

 

 

 

Projekt č. 5 
Asistent prevence kriminality 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Strana 12 / 18 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Asistent prevence kriminality 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 630.749,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Jednalo se o pokračování dlouhodobého projektu dotačně podporovaného MV ČR. V roce 2019 se asistenti podíleli 
(přímo, či nepřímo) svými poznatky při více než 500 hlášeních (evidovaných v informačním systému MP Karviná) při 
koordinované spolupráci se strážníky. Spolupráce asistentů s orgány obce, kdy přímo přispívali jak ke snižování míry 
záškoláctví (velmi dobrá místní znalost), tak i napomáhali získat důvěru občanům, kteří by jinak zůstali mimo sociální 
síť. V rámci zvýšení motivace nezletilců v sociálně vyloučené lokalitě se spolupodíleli u některých sportovních aktivit 
pro nezletilé. Zároveň byli přínosem pro vzájemné vnímání represivní složky (policie) a tzv. nepřizpůsobivých jedinců, 
kdy se mnohdy dařilo vysvětlit a následně zamezit periodicky opakovaným protispolečensky negativním jevům, které 
byly ze strany represivní složky dlouhodobě prakticky neřešitelné pro nízkou vymahatelnost práva u této skupiny.  
Pro nemožnost zcela vyčerpat dotovanou část mzdové položky, bylo donátorovi vráceno zpět 50.026,- Kč, přičemž 
byl projekt zároveň finančně posílen z rozpočtu MPK o částku 102.181,- Kč (odměny asistentů, navýšení platů atd.).  

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící v lokalitě Karviná-Nové Město 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: Leden 2019 Ukončení: Prosinec 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích a prostřednictvím sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)** 

Název položky 

Mzdy 2xAPK/12 měsíců 526.389,- 96.415,- 429.974,- 
3 denní školení APK 16.000,- 0,- 16.000,- 
2 denní školení mentora 12.000,- 0,- 12.000,- 
Supervize na 2 dny  12.000,- 0,- 12.000,- 
Pracovní oděvy 9.000,- 9.000,- 0,- 
Stravenky  17.636,- 17.636,- 0,- 
Zákonné pojištění  1.724,- 1.724,- 0,- 
Mzda mentor (DPP) 36.000,- 36.000,- 0,- 
    

Celkem 630,749,- 160.775,- 469.974,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 50.026,-* 

* vráceno zpět poskytovateli 50.026,- Kč (nevyčerpatelná část mzdových nákladů – nemocenské dávky atd.)                                                                                        

Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 
Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis: 

Datum: 25. 02. 2020 
  



Strana 13 / 18 

 

 

 

Projekt č. 6 
Rozvoj MKDS 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 14 / 18 

 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Rozvoj MKDS 2019  

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 1.692.330,20 Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt navázal na již realizované předchozí 2 fáze obnovy a rozvoje MKDS se záměrem zajistit co nejlepší 
funkčnosti tohoto dohlížecího systému tak, aby mohly být vytvořeny podmínky pro možnost ochrany života, zdraví 
osob a majetku, eliminací páchání trestné činnosti, eliminací rizikových jevů, především vandalismu a násilí, zvýšení 
pravděpodobnosti odhalení pachatele  a zvýšení pocitu bezpečnosti občanů města Karviné a jejich návštěvníků. 
Takto byly vytvořeny nové kamerové body na ul. Čajkovského (lokalita s několika restauračními podniky s vysokou 
koncentrací hostů) a kamerový bod na křižovatce ul. Studentská x Rudé armády, kde se jedná především o 
sledování 3 poměrně rizikových přechodů pro chodce a zároveň je zde význačná migrační trasa. S ohledem na 
zákon o VZ se projekt stal součástí dalších investic do rozvoje MKDS (Regionální knihovna Karviná).    

Cílová skupina (včetně počtu osob): Občané žijící a pohybující se na území města. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: III. čtvrtletí 2019 Ukončení: IV. čtvrtletí 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu proběhla v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím sociálních 
sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

OR MMK a fa. Perfected s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

Kamerové body včetně příslušenství   1.692.330,2   1.142.330,2   550.000,-  
    
    
    
    
    
    
    
    

Celkem  1.692.330,2   1.142.330,2   550.000,-  

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  0 

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 



Strana 15 / 18 

 

 

 

Projekt č. 7 
Sociálně psychologický výcvik pro 

rodiče s dětmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 16 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 132.360,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl aktivitou zaměřenou na zkvalitňování rodinných vztahů, upevňování vazeb, řešení mezigeneračních 
problémů prostřednictvím sebezkušenostního výcviku v modelové skupině a v bezpečném prostředí. Víkendové 
pobyty proběhly v termínech 18.–20.10., 15.–17.11. a 29.11.–1.12.2019 v Penzionu Mostař v Lučině. Projekt byl 
realizován na základě Smlouvy o poskytování služeb, která byla  uzavřena mezi statutárním městem Karviná a SP+D 
Kontakt. Program napomáhal k vytváření žádoucích vzorců chování, tvarování a uvědomování si svých postojů, 
názorů, hodnot, možností řešení krizových a zátěžových situací. To vše při současném poznání a pochopení 
mechanismů a důsledků aplikovaných při řešení negativních jevů a problémů. Součástí programu byly i cílené 
sportovní a volnočasové aktivity rodičů se svými dětmi. Projekt byl zaměřen na komunikaci v rodině, interpersonální 
vztahy a interakce, vytváření pozitivního rodinného klimatu, řešení konfliktů a výchovných problémů. Zároveň byly 
na základě zjištěných skutečností podány rodičům i jejich dětem konkrétní informace a doporučení směřující k 
nápravě negativního chování a zlepšení vazeb v rodině. S účastníky následně pokračuje individuální spolupráce ve 
Středisku výchovné péče Karviná. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): Rodiče s dětmi, klienti OSPOD, 12 účastníků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: 18. 10. 2019 Zahájení: 1. 12. 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

S ohledem na cílovou skupinu byla propagace provedena pouze mezi odbornou veřejností. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Oso MMK a SP+D Kontakt, z. s. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč) 

Název položky 

Ubytování  43.200,- 200,- 43.000,- 

Doprava  5.460,- 460,- 5.000,- 

Pronájem sálu a techniky  6.000,- 0,- 6.000,- 

Materiálové náklady  2.000,- 2.000,- 0,- 

Lektorné  54.000,- 0,- 54.000,- 

Volnočasové aktivity 5.000,- 0,- 5.000,- 

Strava 16.200,- 16.200,- 0,- 

Fotodokumentace 500,- 500,- 0,- 

    

Celkem 132.360,- 19.360,- 113.000,- 
Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

 0,- 

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum:  25. 02. 2020 
 



Strana 17 / 18 

 

 

 

Projekt č. 8 
Forenzní značení jízdních kol a 

invalidních vozíků 

 

 

  



Strana 18 / 18 

ZÁVĚREČNÉ VYHODNOCENÍ PROJEKTU PREVENCE KRIMINALITY   2019 

Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 

Název projektu:   Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků 

Osoba zodpovědná za projekt: Petr Slezák, manažer prevence kriminality MPK 

Celkové náklady na projekt: 28.960,- Kč 

ÚDAJE O PROJEKTU/ČINNOSTI 

Projekt byl pokračováním v označování a registraci jízdních kol a invalidních vozíků pomocí syntetické DNA, což je 
stále relativně nová forenzní metoda značení majetku. Tato metoda má za cíl snížit, popř. znesnadnit krádeže jízdních 
kol. Další výhodou je snadná identifikace odcizených a posléze nalezených jízdních kol a invalidních vozíků. Celkem 
bylo v roce 2019 v rámci 23 akcí označeno 250 jízdních kol a invalidních vozíků, přičemž další 2 akce musely být 
zrušeny pro nepřízeň počasí. Ke dni 31. 12. 2019  je v lokálním registru MP Karviná registrováno celkem 1 581 kol, 
koloběžek a invalidních vozíků. Taktéž tento projekt byl opakovaně dotačně podpořen MV ČR. 

Cílová skupina (včetně počtu osob): 
Potencionální oběti trestných činů – majitelé jízdních kol a 
invalidních vozíků. 

Doba realizace projektu/činnosti 

Zahájení: květen 2019 Ukončení: říjen 2019 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu/činnosti: 

Propagace projektu probíhá dlouhodobě v regionálních médiích, na webových portálech a  také prostřednictvím 
sociálních sítí. 

Uveďte partnery realizace projektu/činnosti 

Dodavatel materiálu - Identification Technology s.r.o. 

POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ PROJEKTU 

VÝDAJE související s projektem 
Skutečné                                      

výdaje na projekt 
(Kč) 

Podíl z rozpočtu 
města (Kč) 

Dotace z MV ČR 
(Kč)* 

Název položky 

4x velké sady forenzního značení  25.960,- 960,- 25.000,- 
Kancelářské potřeby  1.000,- 1.000,- 0,- 
Baterie do UV lamp a dig. mikroskopů  1.000,- 0,- 1.000,- 
Hygienické potřeby 1.000,- 1.000,- 0,- 

    
    
    
    

 28.960,- 2.960,- 26.000,- 

Vratka provedena na účet MV ČR (v případě 
nevyčerpání dotace nebo nerealizování 
projektu/činnosti) v celkové  výši 

  

 
Za úplnost a pravdivost závěrečného vyúčtování: 

Zodpovědná osoba: Petr Slezák 

Podpis:  

Datum: 25. 02. 2020 
 

 

 



Příloha____________________________________________________

Příloha č. 1 k usnesení

Příloha č. 3 Knihovního řádu Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace

Ceník

1. Registrace uživatelů
1. 1 Registrační poplatky

Ceny osvobozeny od DPH

registrační poplatky na dobu 12 měsíců

Dospělí nad 16 let 200 Kč

Studenti (po předložení studentského průkazu) 150 Kč

Děti od 6 do 16 let, důchodci (i plně invalidní), držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P 70 Kč

Děti do 5 let včetně, důchodci nad 70 let s trvalým pobytem v Karviné zdarma

Rodinná registrace 350 Kč 

Právnické osoby 400 Kč 

Lázeňští hosté po dobu lázeňského pobytu 35 Kč

Prezenční uživatel (registrace pouze k prezenčním výpůjčkám periodik) 20 Kč

Ceny včetně základní sazby DPH

Vystavení karty pro uživatele PC 5 Kč

2. Výpůjční služby
2. 1 Absenční půjčování

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma 

absenční půjčování čteček e-knih kauce 1 000 Kč

2. 2 Prezenční půjčování a prezenční služby

Ceny osvobozeny od DPH

registrovaný uživatel zdarma

neregistrovaný uživatel:

vyžádání knihovního fondu (knih, časopisů a jiných dokumentů) 10 Kč

neregistrovaný uživatel:

zodpovídání dotazů s vyhledáváním na internetu a EIZ 30 Kč/dotaz
2. 3 Upomínky

Ceny nejsou předmětem DPH

poplatek z prodlení (následující den po uplynutí výpůjční doby), 
nezasílán poštou, pouze mailem/sms

5 Kč

1. upomínka (po 7 dnech od uplynutí výpůjční doby)
10 Kč taxativní částka + 

poštovné

2. upomínka (po 21 dnech od uplynutí výpůjční doby)
20 Kč taxativní částka + 

poštovné

3. upomínka (po 35 dnech od uplynutí výpůjční doby)
30 Kč taxativní částka + 

poštovné

upomínací dopis (po 49 dnech od uplynutí výpůjční doby)
40 Kč taxativní částka + 

poštovné

Upomínky jsou zasílány poštou, mailem, sms.
Taxativní částka – náklady na upomínku.
Poštovné dle platného Ceníku České pošty, s. p. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1235



2. 4 Rezervace

Ceny osvobozeny od DPH

rezervace dokumentu z OPAC RKK – cena za 1 ks 10 Kč

2. 5 Náhrady škod

Ceny osvobozeny od DPH

při poškození čárového kódu 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození knihovní 
jednotky/deskové hry/didaktické pomůcky

cena knihovní jednotky/deskové hry/didaktické 
pomůcky +100 Kč

při ztrátě nebo poškození periodika cena periodika +50 Kč 

při ztrátě nebo poškození průkazu 5 Kč

při poškození RFID kódu 20 Kč 

při poškození bezpečnostní pásky 10 Kč 

při ztrátě nebo poškození čtečky e-knih cena čtečky e-knih + 100 Kč 

poškození obalové folie u knihovní jednotky 10 Kč

3. Meziknihovní služby
3. 1 Meziknihovní výpůjční služba v ČR 

Ceny osvobozeny od DPH

manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 160 Kč/ks

3. 2 Mezinárodní meziknihovní výpůjční služba

Ceny osvobozeny od DPH

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (Evropa s výjimkou Britské knihovny)

300 Kč

zapůjčení dokumentu zprostředkovaně – uživatel hradí za zajištění dodání 
každé 1 publikace ze zahraničí (mimoevropské země a Britská knihovna) 
zprostředkující knihovně

500 Kč

manipulační a poštovní náklady za 1 vyřízený požadavek RKK 150 Kč
3. 3 Meziknihovní výpůjční služba pro žádající knihovny 

Ceny osvobozeny od DPH

náklady na dopravu (poštovné a balné) za 1 zásilku 80 Kč

4. Reprografické služby
4. 1 Kopírování a skenování dokumentů

Ceny včetně základní sazby DPH

černobílé kopírování jednostranné A4 2 Kč

černobílé kopírování oboustranné A4 4 Kč

černobílé kopírování jednostranné A3 4 Kč

černobílé kopírování oboustranné A3 8 Kč

skenování 1 stránka (neregistrovaný uživatel) 2 Kč

skenování 1 stránka (registrovaný uživatel) zdarma

barevné kopírování jednostranné A4 15 Kč

barevné kopírování oboustranné A4 30 Kč

barevné kopírování jednostranné A3 30 Kč

barevné kopírování oboustranné A3 60 Kč
4. 2 Tiskové výstupy

Ceny včetně základní sazby DPH

tisk černobílý text 3 Kč/stranu

tisk s barevným textem 6 Kč /stranu



tisk s černobílým obrázkem 15 Kč/stranu

tisk s barevným obrázkem 18 Kč/stranu

4.3 Laminování

Ceny včetně základní sazby DPH

do formátu A4 (210x297 mm) 20 Kč

5. Informační služby
5. 1 Rešeršní služby

Ceny osvobozeny od DPH

základní poplatek při zadání rešerše 50 Kč 

poplatek za 1 vyhledanou informaci (1 nalezený záznam) 5 Kč 

poplatek za práci s databázemi (za každých 30 min) 30 Kč 

poplatek za vyhledávání v síti Internet (za každých 30 min) 25 Kč 

6. Elektronické služby
6. 1 Webhosting

Ceny včetně základní sazby DPH

webhosting pro klienty Infoservisu 75 Kč/měsíc

zahrnuje hosting na doméně 3. nebo 2. řádu, lze použít skripty PHP3, PHP4, PHP5
6. 2 Databáze MySql

Ceny včetně základní sazby DPH

pro klienty Infoservisu 50 Kč/měsíc 

7. Kurzovné

7.1 Kurzy počítačové gramotnosti

Ceny včetně základní sazby DPH

Internet; Základy práce na PC 100 Kč/kurz (5 lekcí)

7. 2 Kurz trénování paměti

Ceny včetně základní sazby DPH

Kurz trénování paměti 200 Kč/kurz (5 lekcí)

8. Knihařské práce
8.1 Všeobecné podmínky
Ceny uvedené v ceníku se rozumějí za běžné knihařské práce, ceny jsou uvedeny včetně 
základní sazby DPH. 
Zakázky budou vyhotoveny do 10 kalendářních dnů.
Vyhotovení zakázky do dvou pracovních dnů se započítává přirážka 50 % k ceně.
Vyhotovení zakázky do 24 hodin se započítává přirážka 100 % k ceně.
Konečná cena bude se zákazníkem předem projednána.
8.2 Drobné knihařské práce

Knihařský tisk diplomové práce 10 Kč za řádek
ostatní vazby 20 Kč za řádek

Nalepení papírové obálky na desku 10 Kč za kus
Nalepení plátěné kapsy na desku 30 Kč za kus
Nalepení ex librisu 3 Kč za ks
Připevnění rožků 5 Kč za ks
Prošívání motouzem 2 Kč za složku
Vložení jednotlivých listů 10 Kč za list
Drobná oprava knihy 40–60 Kč



8.3 Pevná knihařská vazba

Cena obsahuje výrobu desky, šití nebo prošití vazby. Cena může být navýšena např. 
o knihařský tisk a větší počet složek na šití.

Formát A5 Formát A4 Formát A3
Vazba prošitá od 145 Kč od 165 Kč od 230 Kč
Vazba šitá od 155 Kč od 185 Kč od 250 Kč
Cena za sbírky zákonů je za výrobu desek, prošití jednotlivých složek a za knihařský tisk. 
Cena je konečná.
Sbírky zákonů 380 Kč

8.4 Vazba diplomových prací
Cena za diplomovou práci od 150 Kč (výroba desek + 3 řádky knihařského tisku). Cena se 
může navýšit např. o vlepení papírové obálky nebo přirážku za rychlejší vyhotovení.
Výroba desek 120 Kč za kus
Knihařský tisk 10 Kč za řádek
Papírová obálka 10 Kč za kus
Plátěná kapsa 30 Kč za kus

8.5 Vazba volných listů do desek na šrouby 
Cena obsahuje výrobu a potažení desek, děrování a sešroubování desek a listů. Cena může 
být navýšená např. o knihařský tisk, šrouby a výrobu hřbetu.

Formát A5 Formát A4 Formát A3
2 šrouby od 145 Kč od 155 Kč od 175 Kč
3 šrouby od 155 Kč od 175 Kč od 185 Kč
4 šrouby od 175 Kč od 185 Kč od 205 Kč
Desky z dvojité lepenky na kroniky 250 Kč

8.6 Brožovaná vazba 
Cena obsahuje zestohování, zaklížení a oříznutí brožury, vlepení obálky a olemování hřbetu
Brožura 60 Kč

8.7 Kroužková vazba
Cena obsahuje zestohování včetně obálky z PVC a vložení do hřbetu
1–100 listů 40 Kč
101–150 listů 50 Kč
151 a více listů 60 Kč

8.8 Výroba krabic
Cena obsahuje výrobu krabice z lepenky a potažení plátnem nebo koženkou. Cena je za délku 
jedné strany. Například krabice o rozměrech 30x20x10 = 40 Kč + 30 Kč + 20 Kč = 90 Kč, bez 
víka.
Potahované krabice koženkové
Rozměr do 10 cm 20 Kč
Rozměr do 11–20 cm 30 Kč
Rozměr do 21–30 cm 40 Kč
Rozměr do 31–40 cm 50 Kč
Rozměr do 41–50 cm 60 Kč
Rozměr do 51–60 cm 70 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 80 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč
Lepenková krabice bez potažení od 40–100 Kč

Potahované krabice plátnem
Rozměr do 10 cm 30 Kč
Rozměr do 11–20 cm 40 Kč
Rozměr do 21–30 cm 50 Kč



Rozměr do 31–40 cm 60 Kč
Rozměr do 41–50 cm 70 Kč
Rozměr do 51–60 cm 80 Kč
Rozměr do 61–70 cm a více 90 Kč
Víko na krabici od 30–100 Kč
Krabice s krčkem cena krabice + 60 Kč

8.9 Paspartování obrazů
Cena včetně základní sazby DPH. Sklo není započítáno v ceně. Cena je za délku jedné 
strany, které se sčítají. Například hluboká pasparta o rozměrech 25x35 s nalepením obrazu 
a závěsem = 50 Kč + 55 Kč + 20 Kč + 6 Kč = 131 Kč
druh 
pasparty 

do 20 cm do 21–30 
cm

do 31–40 
cm

do 41–50 
cm

do 51–60 
cm

do 61–70 
cm a více

obyčejná 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč

polohrubá 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč

hluboká 45 Kč 50 Kč 55 Kč 60 Kč 65 Kč 70 Kč
lemování 
pod sklo

25 Kč 30 Kč 35 Kč 40 Kč 45 Kč 50 Kč

Cena se počítá od delší strany:
nalepení 
obrazu

10 Kč 15 Kč 20 Kč 25 Kč 30 Kč 35 Kč

plátno 
úprava

50 Kč 55 Kč 60 Kč 70 Kč 85 Kč 100 Kč

závěs 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč 6 Kč

9. Ostatní služby    
9. 1 Vlastivědné vzdělávací exkurze a besedy

Ceny včetně základní sazby DPH

děti a mládež do 18 let 10 Kč/osoba

dospělí nad 18 let 20 Kč/osoba
9. 2 Vstupné do GALERIE POD VĚŽÍ

Ceny včetně základní sazby DPH

Dospělí nad 18 let 5 Kč 

Děti a mládež do 18 let 2 Kč 
9. 3 Filmový klub

Ceny osvobozeny od DPH

Průkaz FK 60 Kč 

Průkaz opravňuje ke koupi zlevněné vstupenky

Vstupné (členové FK) 50 Kč 

Vstupné (ostatní návštěvníci FK) 70 Kč 
9. 4 Projekt Film a škola

Ceny osvobozeny od DPH

1. plný program 1 celý cyklus (4 + 1 prémiová projekce) 90 Kč

2. program 3 projekce 80 Kč

3. program 2 projekce 65 Kč

4. program 1 projekce 30 Kč

Vstupenka ke každému předplacenému programu bude následně sloužit i jako průkazka
do karvinského Filmového klubu.



9. 5 Filmové promítání pro MŠ, ZŠ a školní družiny

Ceny osvobozeny od DPH

Vstupné – děti 30 Kč
9. 6 Propagační materiál

Ceny včetně základní sazby DPH

Placka 32 mm 14 Kč

Placka 44 mm 16 Kč

Placka 58 mm 17 Kč

Placka srdce 18 Kč

Placka ovál 17 Kč

Cyklozámek 120 Kč

Týmová vizitka 15 Kč

Turistická vizitka 12 Kč

Karta TSRC dospělá 85 Kč

Karta TSRC dětská 70 Kč

Publikace Pověsti Karvinska 60 Kč

Kniha Šikmý kostel 349 Kč

Pohlednice 5 Kč

Pohlednice Pidifrk 15 Kč

Pohlednice elipsa 7 Kč

Bavlněná taška s logem 59 Kč

Igelitová taška s logem 10 Kč 

Mapa Karviné 60 Kč

Propiska kovová MFK Karviná 30 Kč

Klíčenka gumová MFK Karviná 70 Kč

Znak klubu závěsný MFK Karviná 70 Kč

Minidresík MFK Karviná 90 Kč

Otvírák MFK Karviná 100 Kč

Hrnek grafika MFK Karviná 150 Kč

Kšiltovka MFK Karviná 150 Kč

Šála MFK Karviná 200 Kč

Tričko Polo MFK Karviná 350 Kč

9. 7 Propagační materiál – zakázková výroba placek (buttonů) vč. tisku motivu
Ceny včetně základní sazby DPH

1–50 ks 51–200 ks 200 a více kusů
Placka 32 mm 14 Kč 10 Kč 7 Kč
Placka 44 mm 16 Kč 12 Kč 8 Kč
Placka 58 mm 17 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka srdce 18 Kč 14 Kč 10 Kč
Placka ovál 17 Kč 14 Kč 10 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů
9. 8 Eurosložka

Ceny včetně základní sazby DPH

eurosložka 2 Kč

9. 9 Obalování knih – cena za 1 kus

Ceny včetně základní sazby DPH

Formát A6 5 Kč

Formát A5 10 Kč



Formát A4 15 Kč

Větší formáty 20 Kč

Termín dodání: dohodou, max. 7 pracovních dnů

Vysvětlivky zkratek:

RKK – Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace
KŘ – Knihovní řád
OPAC (Online public access catalog) – on-line veřejně přístupný knihovní katalog
EIZ – elektronické informační zdroje
ES – elektronické služby
TSRC – Těšínské Slezsko Region Card



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí

1 26850176 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s. Mobilní hospicová péče pro dospělé i děti 80 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

2 2496470 Domov Alzheimer Darkov, z.ú. Den s Alzheimerovou chorobou 50 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

3 44738340 TJ Sokol Karviná
Oddíl házené - reprezentace města - 
Mimořádný postup do žákovské ligy, 
celorepublikové soutěže

128 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

4 45239045 Moravskoslezský klub Karviná, z.s. Sport seniorů na území města Karviné 140 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

5 7357737
Mašínův statek - památník tří 
odbojů, z.s.

Rekonstrukce areálu rodného statku  
Josefa Mašína v Lošanech

neuveden

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

6 8558833 SOKRA-EDUCA, z.s. Měníme český sport 60 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

7 25963261 FEMINE s.r.o. TROFEO NIKÉ 2020, 21. ročník 200 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

Neposkytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné  v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit, aktivit v oblastech využití volného 

času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1237



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Důvod neposkytnutí

8 FO Miroslav Urbaník Letní koncerty pod zámkem 40 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

9 FO Miroslav Urbaník Drops - náklady na zkušebnu 9 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

10 FO PhDr. Petr Majer
Vydání knihy o válečných veteránech z 
Těšínska

neuveden

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

11 75154137 Modelářský klub Karviná, p.s. T-Mobile Olympijský běh Karviná 2020 19 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

12 48805220 Římskokatolická farnost Stonava
Restaurování nástěnných maleb v kapli 
Božího hrobu kostela sv. Maří Magdalény 
ve Stonavě

31 900

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

13 27019195
Fond pro opuštěné a 
handicapované děti a mládež 

12. setkání postižených a opuštěných 
dětí z MSK

neuveden

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

14 4829158
Rodinné centrum Beleza Harmony, 
z.s.

Plavání pro děti 2020 10 000

nedoporučeno odbornou pracovní

skupinou FP z důvodu nedostatečného

počtu získaných bodů pro doporučení

žádosti

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 25839934 Karviná 2000, o.p.s.
Galerijní činnost - pořádání výstav 
regionálního výtvárného umění

45 000 10 000

2 27015165 TeRaSa, z.s.
Wolkrův Prostějov 2020 - okresní a krajské 
kolo celostátní postupové přehlídky recitace a 
divadel poezie

27 000 20 000

3 26599198 Spolek Madleine, z.s. Děti dětem - Adventní koncerty 2020 40 000 40 000

4 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj Anenská pouť v Karviné 30 000 15 000

5 70906068 MS PZKO Karviná-Ráj
Dotace na činnost smíšeného pěveckého 
souboru Dźwięk

35 000 15 000

6 8367477 Fotoklub Karviná, z.s. Fotografujeme, cestujeme, prezentujeme 16 000 15 000

7 FO Renáta Filipová
Jubilejní katalog výtvarnice Filipové k 
životnímu jubileu 

30 000 20 000

8 FO Milan Haluška Karviná žije - pořízení videokamery 30 000 20 000

9 26591537 Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s.
Kulturní akce pro rodiny s dětmi, Sluníčko 
2020

47 000 5 000

10 60784539 Obec Slovákov v Karvinej, z.s.
Podpora činnosti kulturní a vzdělávací aktivity 
pro veřejnost, uchovávání slovenských tradic

25 000 20 000

11 65890779
Asociace řeckých obcí v ČR,  z.s. - 
Řecká obec Karviná, p.s.

Menšinová politika Řecké obce Karviná na 
rok 2020

38 000 20 000

12 26609517 Škola Taekwon-Do ITF Karviná, z.s. Karvinské taekwondo ITF na ME v Praze 50 000 25 000

13 63831180
Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s., 
Regionální centrum Karviná

Tenisový turnaj vozíčkářů Karviná Open 2020 15 000 15 000

14 63025582 Sportovní klub vozíčkářů Ostrava, spolek
Účast na nominačních a mistrovských  
turnajích ve stolním tenise vozíčkářů pro 
člena Jiřího Gronycha, občana města Karviné 

15 000 10 000

Seznam žadatelů o finanční dotace do Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora aktivit v oblastech využití 

volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2019

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 5

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1237



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

15 FO Dalibor Potůček Tenis na vozíku 40 000 10 000

16 FO David Filipowski Tenis na vozíku 50 000 10 000

17 FO Rudolf Nowak Automobilové závody v roce 2020 30 000 10 000

18 FO Lukrecius Kišš Lukrecius Chang Kick-Box 25 000 5 000

19 22842501 Golf Club Lipiny, spolek Mezinárodní mistrovství Slezska 30 000 20 000

20 27025870
SURVIVAL KUNG FU CLUB KARVINÁ, 
z.s.

Dragon Cup 2019 - Slavnosti dračích 
bojovníků v Karviné 

50 000 20 000

21 48426351 AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná Oblastní střelecká liga - LM, SM 60 11 500 5 000

22 22881905 PRO HANDBALL 2011
MHK Karviná, Podpora házenkářského klubu 
v roce 2020

40 000 30 000

23 42865123 HCB Karviná, z.s. Karviná Cup 2020 50 000 49 000

24 48004529
Základní škola a Mateřská škola U Lesa, 
Karviná, příspěvková organizace

Devítky v české historii 21 000 5 000

25 67341063
Klub rodičů a přátel ZUŠ B. Smetany v 
Karviné, z.s.

Soutěžní přehlídka ve hře na elektronické 
klávesové nástroje Nová Konfrontace 2020

15 000 10 000

26 67341063
Klub rodičů a přátel ZUŠ B. Smetany v 
Karviné, z.s.

Rozvoj hudebního talentu žákyně ZUŠ B. 
Smetany Nikol Hamplové

43 900 15 000

27 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace

Příspěvek pro žáky ze sociálních slabých 
rodin

10 800 10 800

28 68899092
Základní umělecká škola Bedřicha 
Smetany, Karviná-Mizerov, příspěvková 
organizace

Klavírní ateliéry v Karviné pojedenácté 35 000 5 000

29 62331353
Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace

Jazykové zkoušky Cambridge Young 
Learners English Tests jako motivační prvek 
pro žáky základní školy

36 000 30 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 5



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

30 62331353
Základní škola a Mateřská škola 
Borovského, Karviná, příspěvková 
organizace

Eco Games 2020 6 000 6 000

31 62331515
Střední průmyslová škola, Karviná, 
příspěvková organizace

Cambridge zkoušky PET, FCE testy 30 000 25 000

32 22768874 SYNERGIA, z.s. Speak for kids - Cizí jazyk není věda 50 000 20 000

33 22768874 SYNERGIA, z.s. Příměstský tábor Kids speak english II 50 000 20 000

34 63024616
Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola, Karviná, příspěvková organizace

Statečná srdce - další ročník sportovně 
kulturního mítinku pro děti a mládež s 
tělesným a těžkým mentálním postižením

15 000 14 000

35 26819848 Dobrodiní o.p.s. Den dětí 9 000 3 000

36 70883327
Asociace TOM ČR, TOM 2603 
Karvinská trojka

Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)

30 000 20 000

37 70896372 Asociace TOM ČR,  TOM 2611 Lesani
Celoroční činnost s mládeží (jednodenní 
výlety, víkendové  pobyty, táborová činnost)

37 500 20 000

38 4829158 Rodinné centrum Beleza Harmony, z.s. Beleza Harmony 2020 37 200 10 000

39 22820078 Jsme OFFLINE, z.s. Laser Game Survival Day - Karviná 2020 17 700 10 000

40 70863580
Český svaz chovatelů, ZO Karviná-Nové 
Město

50. karvinská výstava holubů, králíků a 
drůbeže

13 000 10 000

41 44938080 ZO Český svaz včelařů Činnost ZO v roce 2020 40 000 5 000

42 44937946
Český kynologický svaz, ZO O16 
Karviná Hranice

Závod o Pohár města Karviné 22 000 15 000

43 48805483 Myslivecký spolek Karviná - Ráj, z. s. 
Zajištění provozu spolku, propagace 
myslivosti při zajištění akce Tradiční srnčí 
hody

50 000 30 000

44 18050271
Český rybářský svaz, z.s. , místní 
organizace Karviná

Závody II. ligy LRU, pořádání závodů pro 
mladé rybáře

30 000 30 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 5



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

45 3401367
Základní organizace ČSŽ Karviná - 
Mizerov

Využití volného času dětí a žen 10 000 5 000

46 3402002 Český svaz žen, ZO Karviná-Louky
Autobusový zájezd do blízkého okolí, 
celoroční činnost

8 000 5 000

47 22862366 Klub seniora Przyjaźń Zájmová činnost klubu seniora v roce 2020 18 000 13 000

48 26603900 ONKO-Naděje, SOP Karviná Ozdravné aktivity členů onkoklubu Karviná 26 000 5 000

49 44938250
Svaz postižených civilizačními 
chorobami, z.s.

Zájmová činnost, podpora kulturně 
sportovních aktivit

15 000 5 000

50 FO Helena Górecká Příspěvek na vodícího psa 10 000 10 000

51 65399447
Sjednocená organizace nevidomých a 
slabozrakých, p.s.

Výroční členské shromáždění u příležitosti 
Dne nevidomých

5 000 5 000

52 4334817
Kroužek krojovaných horníků Barbora, 
z.s.

Zájmová a společenská činnost v roce 2019 40 000 10 000

53 26526328
ZO důchodců a krojovaných horníků 
Dolu Čs.armáda při OS PHGN 

Zájmová a společenská činnost důchodců a 
krojovaných horníků Dolu ČSA

10 000 10 000

54 75154137 Modelářský klub Karviná, p.s. Provoz klubu v roce 2020 20 800 10 000

55 75154137 Modelářský klub Karviná, p.s.
Mezinárodní mistrovství Slezska - Model 
Show Karviná 2020

33 000 20 000

56 68899327 Galaxie centrum pomoci, z.ú. Otevřené brány 10 000 5 000

57 47657901 ZO ČSOP Nový Jičín 70/02
Záchrana poraněných, či jinak 
handicapovaných volně žijících živočichů ze 
správního území Karviná

38 000 5 000

58 64630781
Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska, SDH Karviná-Hranice

Celoroční činnost mladých hasičů, soutěže 
hasičských družstev (mužů a žen) O putovní 
pohár primátora města Karviné , soutěže  
družstev mužů a  hasičských družstev žen 

30 000 25 000

59 442755 Český svaz bojovníků za svobodu Činnost spolku v roce 2020 15 000 5 000

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 4 / 5



Příloha
Příloha č. 2 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

60 71225561
ČMS chovatelů poštovních holubů, OS 
Karviná, z.s.

Chovatelská a závodní činnost oblastního 
spolku Karviná 40 000 30 000

61 70884561
Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO 
Karviná

Akce 30.5.2020 - ukázka vyprošťování osob 30 000 10 000

celkem 900 800

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 5 / 5



Příloha
Příloha č. 3 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

1 61974935 Lázně Darkov, a.s. Celoměstské kulturní akce Lázní Darkov 500 000 150 000

2 72035480
Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, příspěvková organizace

Karvinský talent 2020 155 000 150 000

3 27006549 Iniciativa Dokořán, z.s. Dokořán - doprovodné akce 2020 300 000 150 000

4 7356226
Kulturně vzdělávací spolek hudebního 
klubu Hard Cafe, z.s.

HARD CAFE 2020 215 000 80 000

5 70911983
Místní skupina Polského kulturně-
osvětového svazu v Karviné-Fryštátě

Dolański gróm 2020 200 000 150 000

Mezinárodní den Romů a ostatní akce v 
romském centru

66 000 30 000

21. karvinský romský festival 2020 182 400 150 000

Výstava - historický vývoj Romů 33 500 20 000

7 22729739 MICHELLE Karviná, z.s. Tanec a sport milujeme 200 000 100 000

8 5108730 MiKaDo Karviná z.s. Celoroční činnost spolku MIKADO 216 700 60 000

9 63831180 Český tenisový svaz vozíčkářů, z.s.
9. ročník mezinárodního halového turnaje v 
tenise na vozíku Karviná INDOOR 2020

100 000 5 000

10 13644254
Střední škola techniky a služeb, Karviná, 
příspěvková organizace

Mezinárodní soutěž "Workout battle Karviná" 100 000 100 000

11 26640147 Futsal Karviná, z.s.
Futsalové soutěže v roce 2020 - Karvinská 
futsalová liga a Karvinský letní pohár 2020

250 000 250 000

12 5127246
Nadační fond Regionální fotbalové 
akademie Moravskoslezského kraje

Provoz Regionální fotbalové akademie MSK 1 100 000 400 000

13 45239045 Moravskoslezský klub  Karviná, z.s.
Volnočasová a táborová činnost dětí na 
území města

119 350 10 000

Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v rámci dotačního programu  Podpora kulturních aktivit, aktivit v 

oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 2020

6 69206414
Občanské sdružení Sdružení Romů 
Severní Moravy

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1237



Příloha
Příloha č. 3 k usnesení

Poř. 

číslo
IČ Název žadatele Název projektu, účel použití

Požadovaná výše 

dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)

14 47813059
Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná

Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků SU OPF

100 000 50 000

Rozvoj jazykových kompetencí žáků 
gymnázia

50 000 25 000

Cambridge testy 2020 49 450 49 450

16 62331418
Základní škola  a Mateřská škola  
Dělnická, Karviná, příspěvková 
organizace

Cambridge testy 2020 215 000 215 000

17 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 248 000 50 000

Dotace na činnost územního sdružení ČZS 
Karviná

15 000 15 000

činnost ZO ČSV Karviná 60 000 50 000

celkem 2 259 450

18 433918
Územní sdružení Českého 
zahrádkářského svazu  Karviná

15 62331795
Gymnázium, Karviná, příspěvková 
organizace

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 4 k usnesení

MMK/SML/……/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel: statutární město Karviná
Zastoupen: .Ing. Janem Wolfem,  primátorem města
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-

Fryštát
(dále jen „poskytovatel“)

a

Příjemce:
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 

……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)
Zastoupen: (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci)
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci)
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Číslo účtu:
(dále jen “příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu 
statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné č. usn. 235 ze dne 
5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném dotačním programu Podpora kulturních aktivit, 
aktivit v oblastech využití volného času dětí a mládeže, zájmové činnosti a ostatních aktivit pro rok 
2020 (dále jen „Dotační program“), o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým 
usnesením č.   991 ze dne 4.12.2019.

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1237



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 5

4. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 
porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci  účelovou dotaci na náklady 
spojené s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci Dotačního programu  
v celkové výši 

Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě následujících 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: ………………….. (přesná specifikace 
dílčího rozdělení dotace).

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… do……………………..

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do ……………., čímž bude dosaženo účelu poskytnutí 
dotace.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, 
je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy předloženo vyúčtování výše 
uvedené dotace.

3. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční 
kontrole umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví a účetní doklady v rozsahu nezbytné 
ke splnění účelu této smlouvy.

4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace je 
příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí popř. účelovým 
znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované z prostředků dotace a zvlášť od 
nákladů financovaných z jiných zdrojů. 

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 
jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 
dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 
použité dotace v Kč



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 5

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. závěrečné vyúčtování, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a vyplněnou 
tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení 
obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě 
nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to 
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města 
Karviné,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 
se k realizovanému účelu, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle 
poskytovatele, 

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný  
majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté  na základě této smlouvy,

j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů 
smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru 
školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.   

5. Poskytovatel si vyhrazuje právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že příjemce:

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu  závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou,

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě,

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy,

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole.

6. Výpovědní lhůta činí………………….. a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi 
příjemci.

7. V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 15 kalendářních dnů 
ode dne, kdy bude příjemci doručena výpověď poskytovatele.

8. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 5

Odst. 9, 10 a 11 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuta podpora de minimis.

9. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory de 
minimis ve výši Kč ...,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o 
použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 201 v částce L 352). 
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 
nabude účinnosti.

10. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis 
dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 
kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 
povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 
subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 
s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 
povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

11. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 
neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 
veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 
smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti 
se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění této 
smlouvy.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

Odst. 6, 7, 8 a 9 uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové dotace rozhodlo/a ……………….(orgán, který o poskytnutí dotace rozhodoval, 
tj. Rada města Karviné/Zastupitelstvo města Karviné) svým usnesením č. ……… ze dne……….. 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 5 / 5

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné  ……………………

……………………………… ………………………………

Ing. Jan Wolf jméno a příjmení osoby, 
primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 1 / 5 

 
 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 

schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje, Ing. Nikola Mináriková 

datum: podpis: 

 

SMLOUVA 

o poskytnutí návratné finanční výpomoci z Programu pro poskytování 

návratných finančních výpomocí „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“  
 

smlouva evidovaná pod č. MMK/SML/173/2020 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

statutární město Karviná 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
k podpisu oprávněn: Ing. Martina Šrámková, MPA. vedoucí Oboru školství a rozvoje  

na základě pověření ze dne 02. 01. 2020 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu: 6781362/0800    
(dále jen „poskytovatel“) 

a 

jméno a příjmení:  Vilibald Tesarczyk  

adresa bydliště: 

rodné číslo: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 (dále jen „příjemce“) 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva se uzavírá na základě Programu pro poskytování návratných finančních výpomocí 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“, o jehož vyhlášení rozhodla rada města svým 
usnesením č. 600 ze dne 17. 06. 2019 (dále jen „Program“). 

2) Smluvní strany prohlašují, že pro právní poměr založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy pro ně závazná i ustanovení obsažená v Programu. 

Příloha č.1 k usneseníPříloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1238



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 2 / 5 

 
 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek podporu formou návratné finanční výpomoci (dále jen „výpomoc“) ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 250/2000“) na předfinancování výměny nevyhovujícího kotle na pevná paliva za moderní 
zdroj tepla splňující podmínky 117. výzvy Operačního programu životní prostředí v rámci 
specifického cíle 2.1 (dále též „předmět podpory“) a závazek příjemce tuto výpomoc přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených touto smlouvou, Programem a 
„Výzvou č. 1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu na podporu výměny 
nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či 
mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích Karlovarského, Moravskoslezského a 
Ústeckého kraje“ (dále jen „Výzva“). 

2) Příjemce prohlašuje, že se s obsahem Výzvy a Programem podrobně seznámil, jejich ustanovení 
jsou pro něj zcela srozumitelná a zavazuje se je dodržovat. 

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE VÝPOMOCI 

1) Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci výpomoc ve výši 120.000,- Kč (slovy: 

stodvacettisíc korun českých), účelově určenou na předfinancování způsobilých výdajů na realizaci 

předmětu podpory pro rodinný dům na adrese , 

umístěný na pozemku  parc. č.  zapsaném na listu vlastnictví č.  vedeném pro katastrální 

území Město, v obci Karviná (dále jen „objekt“). Z poskytnuté výpomoci lze hradit pouze způsobilé 

výdaje spojené s realizací předmětu podpory v objektu, které jsou specifikovány ve Smlouvě o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje uzavřené mezi příjemcem a 

Moravskoslezským krajem dne 15.10.2019 č. smlouvy 06780 (dále jen „Smlouva o poskytnutí 

dotace“), a které budou vynaloženy v období od uzavření této smlouvy, nejpozději do 30.11.2021. 

 
2) Příjemce se zavazuje výpomoc podle bodu 1 tohoto článku smlouvy použít výhradně na 

předfinancování uznatelných výdajů na realizaci předmětu podpory v objektu.  
 

3) Předmět podpory (tj. výměna kotle) v objektu musí být zrealizován a stanoveného účelu smlouvy 
tak bude dosaženo nejpozději do 30.11.2021.  
 

4) Výše  výpomoci ve výši 120.000,- Kč je peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb. 
 

5) Poskytovatel je oprávněn nezahájit poskytování výpomoci, pokud zjistí, že příjemce neplní 
některou z povinností stanovených touto smlouvou, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.  

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

1) Poskytovatel na základě této smlouvy poskytne příjemci výpomoc podle této smlouvy před vlastní 
realizací předmětu podpory. 

2) Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený 
v článku I. této smlouvy jednorázovou úhradou do 15 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. 

3) Příjemce je povinen:  

a) při peněžních operacích podle článku VI. této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět 
jako variabilní symbol: 

b) bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o veškerých změnách údajů nebo jiných 
skutečností uvedených v této smlouvě, včetně změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí 
dotace. V případě změny nebo ukončení Smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 3 / 5 

 
 

předložit poskytovateli listinu (zejména dohodu o změně obsahu smlouvy, výpověď smlouvy, 
dohodu o ukončení smlouvy), na základě které byla tato smlouva ukončena nebo změněna. 

c) doložit poskytovateli nejpozději do 30.11.2021 na předepsaném formuláři  vyúčtování, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu  § 10a odst. d) zákona č. 250/2000 Sb.  a které bude 
obsahovat: 
- kopii dokladu o výměně zdroje tepla, za který se považuje doklad o instalaci a uvedení nového 

zdroje tepla do provozu. 

- kopie účetních dokladů za zrealizované práce, dodávky a služby (např. faktury, paragony, 

atd.). Účetní doklady musí být označeny číslem této smlouvy. 

- kopie potvrzení o úhradě – pro bezhotovostní platby je dokladem o úhradě výpis z bankovního 

účtu s originálním podpisem příjemce, pro platby v hotovosti je dokladem o úhradě příjmový 

pokladní doklad. 

d) v případě, že výpomoc dle této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu v plné výši, je 
příjemce povinen nepoužitou část výpomoci vrátit poskytovateli na účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy, a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této smlouvy 
předloženo vyúčtování výpomoci. 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté výpomoci, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 
činnosti na místě (v objektu) a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.  
 

 
VI. 

NAVRÁCENÍ POSKYTNUTÝCH PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ  

1)  Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou výpomoc následovně: 

a) v případě neposkytnutí žádné dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí 
dotace je příjemce povinen vrátit celou poskytnutou výpomoc do 10 dnů od doručení sdělení 
Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude dotace dle Smlouvy o 
poskytnutí dotace vyplacena. 

b) v případě poskytnutí dotace Moravskoslezským krajem dle Smlouvy o poskytnutí dotace: 
-  bude částka ve výši dotace vyplacené Moravskoslezským krajem (tzv. první splátka), nejvýše 

však do výše poskytnuté výpomoci, stržena inkasem z účtu příjemce. V případě, že nebude 

možné strhnout z účtu příjemce tuto částku inkasem do 15 pracovních dnů od zaslání dotace na 

účet příjemce Moravskoslezským krajem, je příjemce povinen tuto částku vrátit poskytovateli do 

20 pracovních dnů od připsání dotace na jeho účet.  

- zbývající část výpomoci bude příjemce splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 

2.000,- Kč (slovy: dvatisíce korun českých) bezprostředně navazujících na první splátku 

výpomoci, a to vždy nejpozději k poslednímu dni daného kalendářního měsíce. 

2) Příjemce nesmí až do úplného vrácení výpomoci zrušit souhlas s inkasem ze svého účtu uvedeného 

v článku I. této smlouvy na částku uvedenou v článku IV. bod 1, a to včetně souhlasu 

k neomezenému počtu inkas do výše poskytnuté výpomoci uvedené v článku IV. bod 1 ve prospěch 

účtu poskytovatele č. 6781362/0800 vedeného u České spořitelny, a. s. 

 

3) Maximální doba splácení výpomoci je 10 let.  

4) Příjemce je oprávněn výpomoc vrátit kdykoliv předčasně a bez sankce. 

5) Poskytovatel a příjemce se dohodli, že dojde-li ve třech po sobě jdoucích splátkách výpomoci 

k nedodržení termínu řádné úhrady, stane se splatným celý neuhrazený zůstatek výpomoci a 

příjemce je povinen celý neuhrazený zůstatek výpomoci vrátit poskytovateli do 15 pracovních dnů 

ode dne, kdy splatnost neuhrazeného zůstatku výpomoci nastala.  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 4 / 5 

 
 

 

VII. 

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH PODMÍNEK A VÝPOVĚĎ SMLOUVY 

1) Jestliže příjemce nesplní některý ze závazků stanovených touto smlouvou, bude toto nesplnění 

považováno za porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

2) V případě porušení rozpočtové kázně bude poskytovatel postupovat podle zákona   č. 250/2000 Sb. 

3) Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu sjednaného v článku VIII. bod 1 této 

smlouvy a dále v případě, že došlo k ukončení  Smlouvy o poskytnutí dotace dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí smlouvy. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem následujícím po dni, 

v němž byla písemná výpověď doručena příjemci.  

4) V písemné výpovědi poskytovatel uvede výpovědní důvod a vyzve příjemce k vrácení výpomoci 

nebo její části. Příjemce je povinen tyto prostředky vrátit do 15 dnů od ukončení smlouvy. Pokud 

výpomoc ještě nebyla převedena na účet příjemce, má poskytovatel právo výpomoc neposkytnout.  

VIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Pokud dojde ke změně obecně závazných právních předpisů týkajících se vztahů vyplývajících z 
této smlouvy, uzavřou smluvní strany k této smlouvě dodatek, kterým bude zajištěn její soulad s 
obecně závaznými předpisy. V případě neuzavření takového dodatku má poskytovatel právo tuto 
smlouvu vypovědět. 

2) Při bezhotovostních platbách uskutečňovaných mezi smluvními stranami a v souvislosti s touto 
smlouvou platí, že dnem splnění jakéhokoliv peněžního závazku je den, v němž byla příslušná částka 
odepsána z bankovního účtu poskytovatele/příjemce. 

3) Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemné písemnosti související s touto smlouvou se považují 
za doručené také v případě, že danou písemnost adresát odmítne převzít, doručovatel (provozovatel 
poštovních služeb) písemnost označí za nedoručitelnou na adresu udanou odesílateli adresátem 
nebo adresát si písemnost u doručovatele (provozovatele poštovních služeb) v úložní lhůtě 
nevyzvedne; dnem doručení je pak den, kdy se písemnost vrátila odesílateli. 

4) Pokud by mezi smluvními stranami vznikly spory o právech a povinnostech z této smlouvy, budou je 
smluvní strany řešit přednostně vzájemnou dohodou. 

5) Vztahy dle této smlouvy neupravené veřejnoprávními předpisy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zejména jeho části čtvrté. 

6) Pro účely této smlouvy má povinnost příjemce stejný význam jako závazek příjemce. 

7) Pro účely této smlouvy se informací (povinností informovat) rozumí podání informace v písemné 
podobě, případně e-mailem nebo datovou schránkou. 

8) Příjemce souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv provede poskytovatel. 

9) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden stejnopis 
obdrží poskytovatel a jeden stejnopis obdrží příjemce. 

10)  Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

11) Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

12) O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné dne XXXX usnesením č. XXXX. 

13) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum 
pozdějšího podpisu, a nabývá účinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv  



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
 Strana 5 / 5 

 
 

V ………………...………… dne …………… V ………………...…………dne ……………… 

………………………………………………… ………………………………………………… 

za příjemce za poskytovatele 

 

 

 

  

 



 

Strana 1 (celkem 5) 

 

SMLOUVA O PODMÍNKÁCH UŽÍVÁNÍ 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

evidovaná pod číslem SML/MMK…………………../20xx 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
statutární město Karviná 
se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Ing. Janem Wolfem primátorem města Karviné 
k podpisu oprávněn: 

  

IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 
 
(dále jen „město“)     
 
 
a 
 
STaRS Karviná, s.r.o. 
se sídlem: Karola Śliwky 783/2a, 733 01 Karviná-Fryštát 
zastoupeno: Mgr. Petr Dyszkiewicz 
IČ: 25857444 
DIČ: CZ25857444 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
 
(dále jen „STaRS“) 
  
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

 
1. Na základě Smlouvy o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě ze dne 29.11.2019 (dále jen 

„smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě“), která byla uzavřena mezi 
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 (dále jen 
„půjčitel“) a městem, půjčitel jako vlastník přenechal městu k bezplatnému dočasnému 
užívání 4 ks elektrokol a 1 ks dobíjecího stojanu (dále jen „předmět výpůjčky“) za účelem 
propagace elektromobility, turistického ruchu a sportu v Moravskoslezském kraji. STaRS 
prohlašuje, že se se smlouvou o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě, která je přílohou č. 1 
této smlouvy a její nedílnou součástí, seznámil.  
 

2. Půjčitel nabyl vlastnické právo k předmětu výpůjčky na základě kupní smlouvy č. 
02154/2019/KŘ (dále jen „kupní smlouva“) uzavřené se společností TOPKOLO s.r.o., se sídlem 

Příloha č. 1 k usnesení
Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1240



 

Strana 2 (celkem 5) 

Servisní 5556/1, 722 00 Ostrava, IČO: 03746143 (dále jen „prodávající“). STaRS prohlašuje, že 
se s kupní smlouvou, která je přílohou č. 2 této smlouvy a její nedílnou součástí, seznámil. 
 

3. Dle smlouvy o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě je město oprávněno předmět výpůjčky 
předat k užívání právnické osobě, v níž má město výhradní účast. 
 

4. Město touto smlouvou o podmínkách užívání (dále jen „smlouva“) přenechává STaRS 
k bezplatnému dočasnému užívání 4 ks elektrokol a 1 ks dobíjecího stojanu (dále jen „předmět 
užívání“) a souhlasí s jejich dalším dočasným poskytováním k užívání klientům STaRS a 
klientům města.  

 
5. Technická specifikace předmětu užívání je součástí přílohy č. 1 této smlouvy.  

 
6. Předmět užívání bude STaRS předán do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. O předání a 

převzetí předmětu užívání bude smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí 
předmětu užívání. 
 

7. Smluvní strany sjednávají, že předání a převzetí předmětu užívání, sepsání a podepsání 
protokolu o předání a převzetí předmětu užívání budou zajišťovat svými pověřenými zástupci, 
a to: 
a) za město: Ing. Nikola Mináriková 
b) za STaRS: Milan Buba 

 
8. Smluvní strany sjednávají, že protokol o předání a převzetí předmětu užívání musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 
a) den předání a převzetí předmětu užívání 
b) seznam dokladů, které budou s předmětem užívání předány STaRS 
c) jména a funkce předávající a přebírající osoby + jejich podpisy.  

 
 

Článek III 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je propagace elektromobility, turistického ruchu a sportu v Moravskoslezském 
kraji. 
 

Článek IV 
Doba užívání 

 
1.  Doba užívání se sjednává na dobu určitou, ode dne nabytí účinnosti této smlouvy do doby 

darování předmětu užívání půjčitelem městu, maximálně však na dobu 5 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy. 

 
2. Smlouva končí dohodou smluvních stran. 

 
3. Město je oprávněno požadovat vrácení předmět užívání a STaRS je povinna jej bezodkladně 

vrátit v případě, že: 
a) předmět užívání je užíván v rozporu se smluveným účelem, 
b) STaRS poruší některou povinnost ze smlouvy, 
c) potřebuje-li město předmět užívání nevyhnutelně dříve z důvodu, které nemohlo při uzavření 

smlouvy předvídat, 



 

Strana 3 (celkem 5) 

d) je-li město povinno předmět užívání vrátit půjčiteli dle smlouvy o výpůjčce a budoucí darovací 
smlouvě. 

 
Článek V 

Práva a povinnost smluvních stran 
 

1. V případě, že se na předmětu užívání vyskytnou vady, STaRS je povinna tyto oznamovat a 
uplatňovat, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí u prodávajícího na: 

e-mail: info@topkolo.cz, 
adresu: Servisní 5556/1, 722 00 Ostrava-Třebovice, 
do datové schránky: phzv5tj. 
 

2. STaRS je povinna zajistit účast svého zástupce na školení, které provede prodávající nebo 
pověřený zástupce města ke správnému zacházení a obsluze předmětu užívání. STaRS je 
povinna dodržovat pokyny prodávajícího ve vztahu k používání předmětu užívání.  
 

3. STaRS je povinna zajistit na své náklady uskladnění elektrokol a běžnou údržbu předmětu 
užívání, tak aby byl zajištěn řádný provoz předmětu užívání. Náklady dle předchozí věty jsou 
zejména: 
 

U elektrokol: 
 
Náklady související s dobíjením, běžnou údržbou, (tj. správné nahuštění pneumatik, 
promazávání, zajištění čistoty elektrokol, apod.), běžným servisem (tj. takový servis, který není 
poskytován prostřednictvím prodávajícího dle následujícího odstavce této smlouvy – bude se 
jednat zejména o náklady (včetně nákladů na materiál) na náhradní díly a práci technika, 
související s údržbou komponentů elektrokola, které podléhají zvýšenému opotřebení, tedy 
brzdové desky, řetěz, pláště, seřizování přehazovačky apod.). 
 
U stojanů: 
 
Náklady související se zajištěním revize stojanů jakožto elektro zařízení, dle příslušných 
právních předpisů, a to poté kdy pozbyde platnosti revize pro stojany, která bude dodána 
prodávajícím v rámci svého závazku z kupní smlouvy. 
 

4. STaRS je povinna poskytnout součinnost prodávajícímu při poskytování servisních služeb 
k předmětu užívání, které jsou součástí závazku prodávajícího, plynoucího z kupní smlouvy. 
Servis předmětu užívání proběhne vždy jednou za rok v období jara, tj. před sezónou, ve které 
bude předmět užívání používán, a to na základě dohody STaRS a prodávajícího. Servis bude 
prováděn po dobu 5 let od převzetí předmětu užívání městem od půjčitele, k němuž došlo 
dne 20.8.2019 .  Podrobná specifikace servisu poskytovaného prodávajícím je uvedena v bodě 
6 Technické specifikace, která je přílohou č. 1 přílohy č. 1 této smlouvy.  
 

5. STaRS odpovídá za to, že předmět užívání bude vždy v takovém stavu, aby při jeho 
provozování nemohlo dojít ke vzniku škody na zdraví či majetku jiných osob. 
 

6. STaRS se zavazuje, že předmět užívání bude užívat řádně a v souladu s účelem této smlouvy. 
STaRS není oprávněn předmět užívání převést do vlastnictví jiného subjektu nebo jej 
přenechat k dlouhodobému užívání jinému subjektu. Podrobná specifikace užívání předmětu 
užívání je uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. STaRS se zavazuje tyto půjčovní podmínky 
dodržovat.  
 



 

Strana 4 (celkem 5) 

7. STaRS se zavazuje: 
 
a) zabezpečit předmět užívání před poškozením, zneužíváním, zničením nebo ztrátou, 
b) oznámit půjčiteli a městu jakékoliv skutečnosti související se stavem či funkčností 

předmětu užívání, 
c) v případě odcizení předmětu užívání nahlásit tuto skutečnost městu a Policii ČR, 
d) hradit ze svých prostředků provozní náklady, údržbu a veškeré opravy předmětu užívání, 
e) umožnit zaměstnancům půjčitele a města vstup do prostor, kde bude předmět užívání 

uložen, za účelem kontroly dodržování povinností dle smlouvy o výpůjčce a budoucí 
darovací smlouvě, dodržování povinností dle této smlouvy a provedení inventarizace 
majetku  půjčitele.  

 
8. STaRS bere na vědomí, že město uzavřelo pojistnou smlouvu v rozsahu all risk na předmět 

užívání a předmět užívání bude pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy. STaRS se zavazuje, 
že v případě vzniku pojistné události bude o této události ihned město informovat, pro 
vyřízení pojistné události poskytne nezbytnou součinnost a po dobu trvání smlouvy bude včas 
a řádně plnit pojistné podmínky. 
 

9. Veškeré příjmy a výdaje, resp. výnosy a náklady spojené s předmětem užívání, je STaRS 
povinno v účetnictví evidovat odděleně. 

 
 

Článek VI 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento závazkový vztah se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

smluvními stranami. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží město a jedno STaRS. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu.  
 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle.  
 

6. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Smlouva o výpůjčce a budoucí darovací smlouvě 
Příloha č. 2: Kupní smlouva 
Příloha č. 3: Půjčovní podmínky elektrokol 
 

 
V Karviné dne        V Karviné dne  
Za město:       Za STaRS: 
 
 
 
………………………………….      …………………………………. 
Ing. Martina Šrámková, MPA     Mgr. Petr Dyszkiewicz  
vedoucí Odboru školství a rozvoje    jednatel společnosti 



 

Strana 5 (celkem 5) 

Příloha č. 3 Půjčovní podmínky elektrokol 

 
STaRS je dle této smlouvy a podmínek oprávněna poskytovat elektrokola svým klientům a zákazníkům 
(dále jen „klienti“) k dočasnému používání. 
 
STaRS se zavazuje půjčovat elektrokola ve své provozovně na adrese Karola Śliwky 283/2A, 
Karviná – Fryštát, 733 01 recepce Hotelu Sport, a to v době od 08:00 do 22:00, v období cyklistické 
sezony konkrétně minimálně od 1. března do 30. listopadu každý rok. Půjčování elektrokol mimo 
hlavní cyklistickou sezonu je možné, nikoliv podmíněné touto smlouvou. 
 
STaRS je povinna seznámit klienty s obsluhou elektrokol a poučit je, aby elektrokola používali takovým 
způsobem, aby nedošlo k jejich poškození.  
 
Půjčitel a město žádným způsobem nezodpovídají za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti 
s provozem předmětu užívání.  
 
STaRS je povinna zajistit, aby byli klienti po celou dobu používání elektrokol vybaveni ochrannými 
prvky, zejména cyklistickou přilbou. 
 
STaRS je oprávněna vybírat od klientů poplatek, který bude sloužit pro účely úhrady nákladů, které 
souvisí s provozem předmětu užívání (dále jen „poplatek“), a to zejména náklady na: 
 
- elektrickou energii spotřebovanou na dobíjení elektrokol, 
- na uskladnění elektrokol, 
- personál obsluhující předmět výpůjčky, 
- běžnou údržbu elektrokol. 
 
Za jedno poskytnuté crossové elektrokolo klientu k dočasnému používání se výše poplatku stanovuje 
následovně: 
 

Počet hodin používání Výše poplatku 

2 hodiny   80 Kč 

4 hodiny 150 Kč 

8 hodin 250 Kč 

1 den 320 Kč 

 
STaRS je oprávněna poskytnout elektrokola svým klientům k dočasnému používá nejdéle na dobu 3 
po sobě jdoucích kalendářních dnů. 
 
STaRS je oprávněna po klientovi požadovat složení vratné zálohy při poskytnutí elektrokola klientu 
k dočasnému používání, výše této zálohy však nesmí přesáhnout částku 5.000,- Kč. Doporučená výše 
zálohy na základě jednání vedení města Karviná je 3.000,- Kč. Záloha je vratná v případě, že klient 
elektrokolo vrátí ve stejném stavu, jako jej přebral, tzn. nepoškozené, a že jej vrátil v předem 
dohodnutém časovém období dle zaplaceného půjčovného. 
 
V případě, že STaRS provozuje v rámci své činnosti půjčovnu obdobných věcí jako předmět užívání 
(tedy zejména elektrokola) musí být tyto věci a předmět užívání poskytovány klientům za stejných 
podmínek s výjimkou výše poplatku. 
 
STaRS není oprávněna používat předmět užívání jinak než k poskytování k dočasnému používání jejím 
klientům za účelem uvedeným v čl. III této smlouvy. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

MMK/SML/261/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát

(dále jen „poskytovatel“)

a

název: Kabal team Karviná, z.s.
zastoupený: Mgr. Radimem Štefkem, generálním manažerem

Radimem Slívou, sportovním ředitelem
sídlo: 73506, Karviná-Nové Město, Cihelní 2400/20
IČ: 22761764
DIČ: CZ22761764
číslo účtu: 2000207107/2010 vedený u Fio banky
zapsaný  : v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, 

vl. 10069

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1241



Strana 2 / 5

města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi 
touto smlouvou a Zásadami mají přednost ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 29.10.2019, č. j. SMK/159391/2019,  v celkové výši 

Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
následujících nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  ceny hráčů, 
letáky, plakáty, náklady na televizní přenosy, stream.

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 
1.11.2019  do 30.4.2020 a uhrazených v období od 15.11.2019 do 30.7.2020.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.9.2020, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu 
v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 



Strana 3 / 5

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů
hrazených z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.9.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních 
dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí 
může být příjemce vyzván k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této 
smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu 
projektu, účelu a výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484 o vlastní 



Strana 4 / 5

přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení 
závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Radim Slíva, tel. 
725569956. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je 
Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města 
Karviné, tel. 596 387 484.

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od 
doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční 
plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.



Strana 5 / 5

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne 16.3.2020.

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné ……………………

……………………………… ………………………………

         Ing. Jan Wolf Mgr. Radim Štefek 
primátor města Karviné generální manažer Kabal teamu Karviná, z.s.

………………………………

         Radim Slíva
sportovní ředitel Kabal teamu Karviná, z.s.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 5

Příloha

Příloha č. 2 k usnesení

MMK/SML/262/2020

S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů 

I.
SMLUVNÍ STRANY

poskytovatel: statutární město Karviná
zastoupen: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
číslo účtu: 27-1721542349/0800
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát

(dále jen „poskytovatel“)

a

příjemce: Nadační fond Sborového studia Karviná
zastoupen: Dr. Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady 
sídlo: Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov
IČ: 05733260
DIČ: CZ05733260
číslo účtu: 4422139369/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
zapsán:             v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 

            oddíl N vl. 1249

(dále jen „příjemce“)

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“).

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválených Zastupitelstvem 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1241



Strana 2 / 5

města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“). V případě rozporu mezi 
touto smlouvou a Zásadami mají přednost ustanovení této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce.

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční  účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou.

IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené s realizací projektu  blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí 
dotace ze dne 14.2.2020, č. j. SMK/026859/2020,  v celkové výši 

Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých).

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
následujících nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace: letecká doprava 
účastníků, stravování a ubytování v rámci festivalu.

3. Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů projektu vzniklých v období od 
3.1.2020  do 30.4.2020 a uhrazených v období od 3.1.2020 do 30.7.2020.

4. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt do 30.9.2020, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. smlouvy.
V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému účelu 
v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace.

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy,

b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů. 



Strana 3 / 5

c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad.

d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč

e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů nákladů
hrazených z prostředků dotace,

f) předložit poskytovateli nejpozději do 30.9.2020 na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně

- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace), 

- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů,

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování.

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné.

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto předložit kopii účetních 
dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí 
může být příjemce vyzván k předložení kopií všech účetních dokladů týkajících se 
ostatních uznatelných nákladů projektu),

h) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

i) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a 
hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této 
smlouvy,

j) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních 
systémech poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla, názvu 
projektu, účelu a výše poskytnuté dotace,

k) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek.

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec 
Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484 o vlastní 



Strana 4 / 5

přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.   

4. Porušení podmínky uvedené v odst. 3 písm. f) je považováno za porušení méně 
závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. V případě předložení 
závěrečného vyúčtování podle odst. 3 písm. f) po stanovené lhůtě se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví následujícím procentem:

do 30 kalendářních dnů              10 % poskytnuté dotace,
od 31 do 60 kalendářních dnů              25 % poskytnuté dotace.

5. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je předseda. Kontaktní 
osobou ve věci zaúčtování dotace na straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, 
zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 484.

6. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.     

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od 
doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční 
plnění.

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 
zajistí poskytovatel.

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 



Strana 5 / 5

a to na dobu neurčitou.

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv. 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne 16.3.2020.

Za poskytovatele Za příjemce

V Karviné …………………… V Karviné ……………………

……………………………… ………………………………

         Ing. Jan Wolf Dr. Petr Kazík
primátor města Karviné předseda správní rady

NF Sborového studia Karviná



Příloha
Příloha č. 4 k usnesení

Návrh na provedení rozpočtového opatření

údaje v Kč

zdroje výdaje

250 000,00

250 000,00

250 000,00 250 000,00

text

Celková výše navržených změn rozpočtu

Uvolnění části neúčelové rezervy vázané ve finančním vypořádání statutárního města Karviné za rok 2018.

8 Financování

811 Krátkodobé financování

331 Kultura

331 příspěvek Nadačnímu fondu Sborového studia Karviná IČ: 05733260

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 4 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1241



Příloha
Příloha č. 1 k usnesení

Poř. 

číslo

Jméno a příjmení, rok nar., 

doporučeno Oso ze dne __, žádost 

ze dne __  

Velikost 

bytu
Nájem od

Výše 

nájemného 

v Kč za m2

1.

***, r. ***,                                                                          

OSo z 17.2.2020,                                         

žádost z 13.01.2020

0+1 01.04.2020 50,02

50,02

5.

***, r. ***                                                                          

OSo z 17.2.2020,                                         

žádost z 08.01.2020                                                                                 

Karviná-Nové Město, ul. U Svobodáren,                                                                          

č. p. 1300/č. b. 103,                                                                              

standard                                                   

1+1 01.04.2020 50,02

4.

***, r. ***,                                            

***, r. ***,                                                                          

OSo z 17.2.2020,                                         

žádost z 25.02.2019                                                                         

Karviná-Ráj, ul. U Lesa,                                                                          

č. p. 871/č. b. 135,                                                                              

standard                                          
0+2 01.04.2020

50,02

Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             

kvalita bytu,                                                                                            

50,022.

***, r. ***                                                                        

OSo z 17.2.2020,                                         

žádost z 19.10.2016                                                                                       

Karviná-Ráj, ul. Borovského,                                                                          

č. p. 814/č. b. 17,                                                                              

standard                                                   

0+1 01.04.2020

Karviná-Ráj, ul. Borovského,                                                                          

č. p. 814/č. b. 8,                                                                              

standard                                                   

3.

***, r. ***                                                                        

OSo z 17.2.2020,                                         

žádost z 20.05.2009                                                                                        

Karviná-Ráj, ul. U Lesa,                                                                          

č. p. 871/č. b. 26,                                                                              

standard                                                   

0+1 01.04.2020

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1243



i ří [0]

PříIoha č. 1 5 usnesení

Smlouva

[lÍ budoucí smlouvě III zřízení služebn0sti m související ujednání

MMK/SML/..../.....

(SBB ........../)

l. slalulárllí měsm Karviná

adresa: 72/l„ Karviná PSČ 733 24Fryštálská mmm

zastoupené: Ing. Janem Wo1femv

primátorem měsia

k podpisu oprávněna m zúkladě

a dne 02.011020: Helena MPApověření Ing. Bogoczová,

vedouciho 0dboru majetkového

Magisrrálu měsla Karviné

lČ: 00297534

DlČ: CZ002975 34

bankovní spojeni: Česká spořimlna, a. s.

čísIo účtu: 19-I721542349/0800

(dáie jen „budouci p0vinný“)

u

2. 0bchodni firma: 0PTlMAL RENT s.r.o.

zap5aná v obchodnim rej erku vedeném Krajským soudem v 05travě, oddil G vIožka 41636

se sídlem: Račknva l 740. 73S 41 Petřvald

zastaupenň ing. Karlem Krchňáčkem,

jednatelem

27779564lC:_

mč: CZ27779564

(dňIe jen .,budoucl oprávněný“)

prohlašuji, že jsou plně zpúsobill k právním )ednánim m uzavíraji v souladu s přisIušnýmí us!anoven imi uškona č.

89/20l2 Sb., občanský zákonik, v plamém zněnl (dále jen „občanský zákon ik“) smIouvu o budouci smlouvě

zřizem' sl užebnosti (dáIe jen .,služebnos!“) m (dáIe „smiouva“), k\erá má lento obsah:souvi5ejici ujednáni jen

1. Budouci povinný je nn zakladě nabývacich titulů uvedených na přislušném Iistu vlastnictvi vlastnikem

pozemku p.
č. 399l v katasnálm'm územi Karviná—město. obec Karviná. chdcný pozemek je upsán

v kamstm nemavitostí na listu vlastnictv| čislo lU00l m Kalasirálniho úřadu
pro M0ravskosIeuký krajv

Kalaslrálni Karviná „katastrální Do budouc ihopracoviště (dále jen úřad“). maje!ku povinnéhc přešeI

pozemek na úkIadě nahývacich

v

titulů uvedených na přlslušném listu vlastnicwi.

Z Budouci oprávnčný hodlá ramci stavby „Bylovy' dům
pro seniory, parc.

Č l 240, kat. územi Karviná—

vodovodni novou vodovodni včetně téŽměsto, připoj ka“ vybudovat připojku přis1ušenstvl (dáIe .,s1avba“),

Z dúvodu. že umistěnim tc'to stavhy dojde
k dotčenl části pozemku uvedeného v článku l. odst. této

smlouvy, poúdal budouci oprávněny buduuciho povlnného
o

zřizeni sIuŽebnosti dle článku ll. lélO smIouvy,

Zásah
u

dotčeneho pozemku je zakreslen
v

situačn ich snimclch, které jsou nedilnou součásti této smlouvy a

jeji přilohou č. 1. Budouci oprávněný se zavazuje umisiil s!avbu m

pozemku budouciho povinného

v
souiadu s timto situačnim sn hnkem a se lak od rozsahu sluZebnosti.neodchy'lít předpokládane'ho

3. O zřizeni služebno5ti na části pozemku uvedeného v čI. I. 0dst. lélo smlouvy >.i uzavřeni smlouvy o

budouci smlouvě
o

zřizcni služebnosti rozhod |z Rada měsia Karviné svým usnesenim čisIo ze dne

3 MMMle MĚsro KAkvmÁ

Adre5a mm mmmm nn m u KavvinárFrvšrM shcna u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1244



4. Budouci na základe této zakládá budouc imu v souIadu se zákonem č.povlnný smlouvy opravnčnému právo

1 83/2006 Sb.. svaVehm'm zákonem. v plamém mění, provést siavbu na pozemku uvedeném v článku L odsl.

m v mLšahu svanoveném v článku 0dsL 2 této smiouvy. a w na dobu časově neomezenou. Budouci

Povinný tedy souhlasí s umístenim a provedenim výše uvedené stavby na výše uvedené nemovimsli. Tenlo

souhlas se vydává pro účely řizeni vedeného před stavebni m ufadcm s tim, že budoucí oprávneny' uhrad(

veškeré s timto řizenimnáklady souvisejici.

II.

1. Předmětem léto smlnuvy je závazek budouciho povinneho m budoucího oprávněného uzavřit v dohodnuté

dobč smlouvu o mmm sluZebnosti. m zákIadě ktere budouci povinný zřidi ve prospěch budoucího

oprávnčného časove neomezenou sIuZebnos! m čású pozcmku uvcdeného v článku I. odsl. lélo smlouvy,

a m v rozsahu slanoveném geometrickým p|ánem, který budc nedíInou součásu' smlouvy o szem' věcného

břcmene služebnosti.

2 S lužebnosl bude spouvat v právu szit. provozovax m udržnvm na čÍuH pozemku p.
č. 3991 délce cca bm

v

kalastrálním územi obcc v a naKarviná-mesto. Karviná, jakož právu přismpu příjczdu pozemck uvedený

v článku odsx. léto za účeIem nebo odsuaňování sílě.smlouvy prováděni údržby, oprav inZenýrské

3. Budoucí dokončem budouciho k=oprávnčny' je povinen neprodlenč po slavhy písemně vyzval povinnéh0

zříZem' služcbnosli a současně d0|0Žil tfi vyhomvem' origináIů geometrického plánu. doklad vyčís|ení

oznámení o dokončenI o lerenn ích o uvedcnísluŽebnosli. stavby. powrzem' předáni úprav (dokIad pozemku

d0 nezávadného slavu), dokIad prokazuj Icl. Ze budouci oprávněný mm užíval slavhu v souIadu u obecně

závaznými právnimi předpisy. je—Ii lakový doklad vydán. Dokončen im s!avby se rozumi slav, kdy budoucí

oprávněný je oprávněn uŽivm slavbu v souIadu s obecně úvaznými právními předpisy, zej móna zákonem č.

iR3/2006 Sb., slavebm'm zákonem. v plamém znení. Smlouva o zřízeni squebnosii budc uzavřcna do 60 dan

od doručeni výzvy ke zřízeni služebnosli budoucímu povinnému.

4. NedoIoží-li budoucí opnfvnEný k výzvč ke zřízení sluzebnosli všechny poiřebné dok|ady dle předchozího

0dslavce, počne 60 denní lhů|a H uzavřenl sm|ouvy o zřizeni slu2ebnosu běžet mer po doloženi všech

požadovaných dokladú budoucimu povinnému.

llI.

V souindu s výšc cilovaným usne5enim Rady mesia Karviné byIa m zřizení služebnosti slanovena

uhrada:jednorázcva'

m výši Kč 220,-- bez DPH m kaZdý započatý kaZdého použiiého pozcmku. w pokud se jcdná o W

čás!i poumků, na k!erých byIa umislěna stavba v roLsahu nepřevyšujícím předpokIádaný mmm

$|UŽan0Sli v čiánku odsl. 7 mmsjednaný smIauvý

ve výši Kč uuu bez DPH m kazdý upočatý m ka2déh0 pouZilého pozemku. a m pokud se jedná o W

části pozemků na kterých byIa umíslena stavba v rouahu převyšuj icim pfedpokIádaný ro75ah s|užebnosli

sjednaný v e|ánku odsl. 2 teio smIouvy.

2. Pokud bude budouci povinný v dobč umvřeni smIouvy zfizen| vecného břemene sIu2ebnosn pIátcem

DPH. zavazuje se budouci oprávnčný
uhradit budoucimu povinnému u úp1ary mv zfizeni s|užebnosti rovnež

DPH ve výš dle obecně závazných právnlch předpisů.

l Úhradu m lezenl služebnosti sc budoucí oprávnčný zavazuje zapIalil na mmm daňoveho dok ladu faktury

vystavene budoucím povinným po uzavřené smlouvy o úízení vecného břemene sIu2ebnosti. a m na úče!

bud0uciho v mhlaví léto n variabi Inlm m danovém
povinneho uvedený smlouvy pod symboIem uvedeným

dokladu faklure. Smluvní srrany se dohodly, že úhrada „„ zřízenl služebnosti bude budouclm opráwičným

uhrazena nejpozději ke dni splatnosn uvcdcnemu m daňovém dukladu fakluře

lV.

l. Budoucl opravněný nesmi poskymom pozemek uvedený
v článku odsl. lé|o smlouvy k uZlváni jiné

osobe.

2. Na základe mm smlouvy jsou pracovnlci budoucího oprávněneho, případne dodavalelske flnny oprávnčni v

souvisIosri u realizací stavby citované v čIánku odsl. Z lélo smlouvy vo|ne vslupoval, vji2dčl a vyjiZdet HH

pozemek ciwvaný
v članku l„ odsl. mm smIouvy n prováděl poH'cbne mm v mmci lém slavby, u lo do

doby uzavřenl smIouv)l o zflzenl s|u2ebnosri.

3. Strany léw sm|ouvy činí nespornýmv 2e po celou dobu účinnosli mm smlouvy je budouci povinný omezen

v
uzlvanl pozemku uvedeného v článku odsL této smlouvy.

Za oinezeni práva budouciho povinného

užlval čásl pozemku uvedeného v č|anku odst. \élo smlouvy. lj. část pozemku p. Č. 399l celkové

výměře 2 m2, což je slanoveno jako součin délky misy vedení um isťovaného na pozemcich povinného m

Sluru z



šiřky manipu1ačního pmhu m w každou slmnu od rrasy vedení g vyznačeno v simačním snimku, kt=rý je

nedilnou současli této sm|ouvy ».v její prílohou č 3, se budoucí oprávnčný uvazuje p|a!it budoucímu

ceIou dobu účinností !e'lo ode dne uzavření téw do dnepovinnemu po smIouvy, 111 smlouvy predcházejícího

dni uzavřeni smlouvy o zřízenl sluZebnosli dle čl. Il. této smIouvy. úhradu dohodnutou v souladu s výše

citovaným usncsením Rady mesta Karviné ve výši Kč l.760.—- pozemku roCně a DPH ve výši dle obecně

závazných právních předpisu, a m jednou za kaIendái'nl rok vždy na 73kladč daňnvéhn dokIadu fnktury

vystavené hudoucim povinným, m úČel budoucího povinnéha uvedený v zahIavi te'to smlouvy a pod

variabi|nlm symholem uvedeným na daňove'm dokladu faktufe.

4. Úhradu m období ode dne uuvřeni této smlouvy do konce kaIendářnlho roku se budoucí oprávněný

zavazujc mp|ati| nn základč daňového dok1adu faktury vystavené budouclm povínným po uzavření te'to

smlouvy, m um budouoíhc mmmm uvedený v záhlavi této smlouvy m pod variabi Inim symbolem

w danovém dokIadu faktuře. Smluvní iii Ze h tomto odstavciuvedeným slrany dohodly, uhrady sjednané

sm]ouvy je hudoum opravnený povinen uhradit vždy nej pozdeji ke dni spIatnosti uvedenému na daňovém

dokladu faktute.

5. Budouci oprávnény' je povinen pri provádění stavby doeret podmInky, kreré jsou součástí vyjádřeni

vlastníka a nedílnou součástl této sm1ouvy a její přílohou L 2v mmm pro účer řízení d|e úkona č,

l83/l006 Sb.„ o územnlm pIánování g stavebním řádu. Budoucí oprávneny' je povinen ke dni dokonceni

stavhy n v pflpadč, u tato smlouva bude ukončena (zejména výpovedL odstoupenlm. dohodou) před

dokoncením stavby. ke dni ukončení této smIouvy, uve'st pozemek uvedený v článku l. odsr. rém smlouvy

do nezávadného stavu. Neuvede-|i budoucí oprávněný pozemek do nezávadného slavu ani v dodatečne' lhútě

stnnovené budoucim povínným, je budoucí povinný oprávnčn uve'st pozemek do tohoto slavu sámv přičem2

budoucí se uhradit budoucímu veškere kíere mu v souvislosti s limopravnený zavazuje povinne'mu nákIady,

vznikly.

6. PřevedeJi budoucí uzavřením zřízenl služebnos|i v|astnieívl čásíopravnény' před smlouvy stavby nebojejí

EE jinou osobu„ je povínen současne s převodem vIastn ického práva ke síavbe nebo jejl uuu postoupií na

noveho nabyvatel= stavby nebo její čásri tuto smIouvu o umvření budoucí smIouvy o zřlzenl sluzebnosti a

souvísející ujednání. Budoucí povinný tímro dává budouoímu oprávnenému souhlas s postoupením smlouvy

dle předchozl véty tohoto odstavce smIouvy. NespIní»Ii budoucí oprávnéný povínnost uvedenou v
tomto

odstavci. odpovldá w skodu, která porušenim te'to povinnosti vznikne budoucimu povinnému.

V.

V přlpade, že do dvou 1et od podp|su této smlouvy nebude stavba zahájena, ma budouei povinný právo od

le'to smlouvy odstoupit.

2. V připade, k stavba nebude reaIizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od léto smIouvy, a to

před uplynutím dvouleté mm od tétopodpisu smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupenlm od smIouvy m smIouva ruši ke dni doručení písemného

odstoupení druhé smluvnl srrané a plnčnl poskytnutá m dohu rrvání smlouvy, lj. od začátku účinnosli

smlouvy do jej lho zrušenl, iii druhé squvní strane nevrneí, mm pomerné Casti uhrazene úhrady w

omezeni v uŽívaní pozemku sjednané
v elanku IV„ odst. 3. této smIouvy m ohdohi ode dne zrušení smlouvy

do konce kalcndářnlho roku,
v

ném2 by1a smIouva zrušena, mm bude budouc imu oprúvnénému vrácena

do 30 dnu ode dne mšenI smIouvy4

4. V
případé odsloupení od smIouvy před vystavením faktury w úhradu w omezenl v užíva'ní pozemků je

budoucl oprávnčny' povinen zaplatit budouelmu povinnému uhradu za omezení v užíváni pozemků za dobu

do zrušení smlouvy.

VI.

l„ V
pHpadě nesplnení povinnosíi uvésl pozemek do nezávadného síavu ze strany budoucího opravněného dIe

Článku lV. odst„ 4 téío smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným má budoucl povinný

právo po budouciní oprávněném vymáhal smluvnl pokutu ve výši lO % z častky. kterou budouc| povínný

vyna|ožíl na uvedení pozemku do nezávadného stavu d|e članku IV„ odst, 4 této smIouvy,

2. V či závazku o této ze budoucíhopřlpude nespInenl jakékolivjine' povinnosti vyplývajíclho sm|ouvy strany

ma budoucí budoucím smluvní ve Kčoprávněného povinný právo po opravneném vymahat pokutu výši

500,-< m kazdý. byť započatý. íněsíc prodlenl

3, Smluvnl pokutu se uvazuje budoucí oprávnéný zaplatií budoucímu povinnému na zákIade danového

dokIadu faktury vystavene' budoucím povinným, n m na účet budouoího povinného uvedený
v záh1aví

této smlouvy o pod varíabilním symboIem uvedeným nz danovém dok|adu fakruře. Squvn| strany se

že smluvní bude uhrazena ke dni uvedenému m daříovem dok|adudohodly. pokuta nejpozději splatnosti

faktuře.

5írana
su



4. Smluvní strany se dohodly, že squvnl pokutu zaplatí budoucí opravněny' bez 0hledu m zavinění, a 2e

budoucí povinný
má kromě smluvni pokuty pravo rovněž na náhradu celé výše škody vmikle' z porušení

povinnosti. ke ktcrému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

l. Smluvní strany se dohodly, Že veškeré písemností souvisejlcl s !0ul0 smlouvou jim budou doručovany m

adresu uvedenou v za'hlavi te'to smlouvy. nesdě1í-li jedna smluvní strana druhé squvnl straně písemně

jinou adresu pro doručování pisemností, nebo datové schranky. má-Ii ji smluvní strana zfízenou, Smluvní

strany se dAle dohodly pro připad„ že budoucí oprávněný zmaří doručení plsemnoslí zasílaných

prostřednictvlm držiteIe poštovni Iicence tím, že buducímu povinnému neomami změnu adresy pro

doručovaní pisemností, tato se bude považovat mm doručenou třetím pracovním dnem po odeslaní.

2. 05tatní práva n povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řidí ustanoveními obecně za'vazných

pravních předpisůt zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo dopInění této sm Iouvy je možné

ucinit pouze formou písemnýeh dodatků, které budou za dodatek výsIovné oznaěeny, vzestupně císIovány

n oběma smluvnímí stranami.podepsany

1 Tato smlouva byIa vyhotovenn ve čtyřech steinopisech, Z nichZ kaZdý má pIatnosl origínálu, Budoucí

povinný obdrzí dvé, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smIouvy. Taío smIouva nabývá platnosti m

účinnosti dnem uzavření.jejtho

4. Squvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přeěetly n na důkaz sve' svobodné n vázné vúIe připojují

níŽe své podpisy.

Přiloha č. situaČní snímek se zakreslením sííe

Při loha č. 2 vyj ádřenl vlastníka k záměru

Při loha č„ 3 snímek se zakreslením záboru pozemku m dobu výstavby

Karviná dne: Petřvald dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprivněný:

lng. Helena Bogoczová, MPA Ing. Karel Krchňacek

vedoucí 0dboru majetkove'ho jedna|el

k podpisu opravněna
dle pověřeni

sum
a u



PříIoha č. 1

šš š|Ěiii ; aš
É

š
ž

š

š

Ě

=|š a E

ŠŠŠ š ž

== ž% š|—' EE šlž ss 22 . É %

? iii
É Ě 2

$
o;

o n s ii
2 |

ii ::

u šš
u u

E š 5

i

; Ěliš < =

mm 58 mm š
=

š š š: 8ní >a.
&&

Ě

;

žž %F
%

% a
ee š

č š ŠŠ $$$ Ě m o
ii

š

eee ŠŠŠ $$$
Zřízení sIužebností

e

// \

„„ „„ $ / /

(((

a / // \

\

/

/ // \ /

//

/

m u //

\ d m u

/ //

\

x

%
/ // A

/ \

/ //

/

//
/

/
/

/
/
//

\

%
ĚL $Á i )

>
\

* 5 u && © ee >
/

EE \ D

L0 G n.

< m

9 a:

/ 2|s

m 1šž $

<

M
A



š STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

š a Příluha č. 2

Magistrát Karviné n

%
Odbor k

komuná|nich s|uŽeb

&& Uf )

É

vAŠ DOPIS ZN..

zz mm
17.01.2020

c|5L0 JEDNAC| SMK/009443/2020

sPlsovA ZNAČKA SMK/009443/2020/02

WRIZUJE

TELEFoN:

ErMAIL.

usTÚ/PRILoH 1/O

DATUM nS nz mm

Vyiádřeni vIastníka k záměru

Statutárnl město Karviná. Odbor komuna|ních služeb Mag |strátu města Karviné obdrže| VaŠi Žadost

vydánl vyjadřenl v|astn|ka k Záměru stavby pod názvem „Vodovoan přlpojka pro bytový dúm pro

seniory, parc, č. 124D„ kal. územ| Karvína-město" v Karviné-Fryštáté na uI. Fryštátské.

Předložená dokumentaoe řeš| stavbu vodovod n| PřÍijy pro stávající bytový dům, který je

rekonstruován na dům
pro seniory. V průběhu íEkOnSÍkaČn iCh pracl by|o zjíŠtěno. Že stávaj lcí

vodovodní přípojka je nevyhovujlcl e; je potřeba vybudovat novou přlpojku, Stará přípojka bude zruŠena

zas|epením. Nová přlpojka bude dé|ky 1.4 u z potru bí PE100RC SDR11 D40x3, 7 nn bude napojena na

stávaj lcí vodovodnl řad GG DN200, který je umistěný v tě|ese chodniku, Z vodoměrné šachty dá|e

5 domu vnitřn| vodovod 2,25 m.povede dé|ky

D|e před |ožené dokumentace budou SÍ3Vb0U dotóeny pozemky parceln| číslo (dallejen p. e.) 1 239, 1 240

3991 v katastrálním území (dále jen
k.

u.) Karviná-mést0, obec Karviná. Pozemek p Č. 3991 je ve

v|astniotví statutarn Íh0 města Karviné.

Po posouzení Vaší žádosti, statutárm město Kanná, Magistrát města Karviné, 0dbor komunálních

s|užeb vydává, jako v|astník dotČeného pozemku. korn unikace ;; verejneho prostranstvL pr0 účer

řizení vedeného dle zákona č 1 BB/2 DOS Sb.. O územnlm p|ánovanl a stavebním řádu. ve znéní

pozdějších předpisů, pro úče|y řlzení vedených siIničnlho spravnIho úřadu pro úúer

majetkoprávnlho vypořádání pozemku toto vyjádření, kterým stanovuje tym podmlnky g sdě|uje

nás|edující:

1. Souh|asíme s provedením výkopu v tě |ese mismi kom uni kace chodníku m uI. Fryšbátské.

umísténé lE pozemku p. č. 3991 v k„ ll Karviná-méslo, pm uložen| vodovoan připcjky. Vodovod ní

př|pojka musí bý\ v té|ese komuniKace ulo2ena v chránime, PD provedenI zasypu výkopu

požadujeme povrch komunikace opravi1 před|ázdénlm v ee|é sm chodnlku s přesahem 0.5 m

obě slranu 0d hrany výkopu. V m |sté výkopu požadujeme obnovi( k0nS(fUKČn| vrstvy chodníku.

V případé poškození obru b Či d|ažebn ích k0SÍ€k !yto požadujeme vyménn dd "0Vé.

2. Stavbou dojde 5 dotčeni S|tí veřejného osvět|en| Béhem stavby nesm| dojlt k jeho poškozeni.

Stavebník před zahajenlm slavebnich pracl zajiszí vy\yČenI slll veřejného osvět|en | Technických

s|užeb Karviná,
SS Bohum[nská 18723, 735 06 Karviná-Nove Město

S(avebník bude v ochrannem pásmu veřejného osvět|ení (min 1.0 m m každou stranu GG osy

kabe|ú vo) provádět výko p ručné, to p největší opatrnosH, aby nedoš4o 5 poškozeni kabe|u

veřejného
csvět|enl Obnažené kabely veřejného osvét|ení ve výkopu budou zalaženy d0 tvrzené

dě|ené chráničky (pod komunikacemi) nebo KOPOFLEX (v trávě) chráničky Při stavbě je
nuino

d0drŽet ČSN 73 6005 Prostorové uspořádáni sítí technického vybaveni v mistech kříŽeni g při

souběhu je nutno dod rže1 ochranné pasmo min 1,0 m i|? každou stranu dd osy kabe|ů V0

asSlavebník před 1€ hozem ú výkop pňzve zasiupce Technických s|uŽeb Karvíná, S., ke kontro|e

siavu kabeIů veřejneho osvět|eni a 0 výs|edku zhotovi zápís do siavebniho deníku.

* M MKA5S09578315'
u

5TATU'TÁRNÍ MĚ5YD mmva Ma:islr6X mm mmm mm mm Kvyštálská nn. m
u

xarvinwrvšia

Advesa
m

mm kontakt' mm nva mmm 733 u Karvíná-Frvštad |čo mmm DíC: cmamsaa

li|i|i|ii||i|iiiiiiiiiiiiiiiii||iiill|||iiiiili|i||i||IH
hldon m m 111 m am m

E-maíl: etmdatelna©karvína al mmm mmm csSbV3q
web:

wwwkaMnan

Írduomačný mmmmm dokumemu



Stavebnik $ítí osvéuenIpři přIpadnem poškození veřejného je povinen zajism opravu

pros!ředn ictvím Technických slu2eb KBNmá,
SS ,

% uhradú veškeré nakiady v tímto spojené.

3. WWW € zařízení staveniště budou řádné ohrazený w sn|žene viditelnosii osvéneny

z zabezpečeny tak aby nedošio F ohro2enl bezpečnosti si|ničního provozu chodcú P0 ceIou

dobu reaIizace s(avby musi být zajištén bezpečný přIstup k jednotlivým ph'IehIým nemovitostem,

přIstup n příjezd pro vozidIa in!egrovaného záchranného systému. Výkopky nesmí W ukládány na

lé|€SD při|eh|ých m ism ich komunikaci v majetku s'atutárn iho měs(a Karviné

4 Před zahájenim siavebn ích prací v m ísm ích komunikacich ]e povinen inves(or, případné povéřená

prováděcí iirma, požádat Odbor Ško|stvi e rozvoje Mag isiráw města Karvine o vydán| povoIení

k száštn | mu užIvani místm'ch komunikaci Z důvodu omezení provozu Ě komunikacich je rovněŽ

nulné požada( povo|ení uzavírky komunikac| % stanoveni přechodné ůpravy provozu

Ě pozamnich komunikacích Pro potřeby spravn |ch Hzení. vedených Odborem ško|slvl rozvoje

Magistrám més(a Karviné. mmm souhIasIme s vydáním uvedených povo|ení, m základé

před |ožených výkresů dopravního řešen| a vedenl trasy thrubL

5. Před zahajením stavebn ÍCh prací bude porízena fotodokumenbace použ Ivaných komunikaci

z proslranství v majetku slatutarního města Karviné. ]E kterých MF. síavba prováděna

Fotodokumentace bude předána Odboru komunáInIch s|užeb Magistrátu města Karvmé pfed

zahájen ím síavebních prací.

6. Dojde»|i invem provaděni stavby, sraven išlni dopravy, umís!ením stavebního materiá|u a zařízeni

Či pojížděním mechanizace k poškození (ěíesa komuníkaci travnalých p|och v majetku

s(atutárn í ho més(a Karvine použivaných pro příjezd m staveniŠte tyto bUd0U po dokončení stavby

v rozsahu E do nezávadného siavu. Po dokoncení swvebních budeopraveny pIněm uvedeny pracI

(eIeso komunikace. pomocně pozemky a vodní režim komunikace uvedeny dO nezávadneho stavu

„ upraveny tak, aby moh|y bez zévad s|ouži( svému úče|u.

7. S veškerým odpadem k!erý vzn |kne pri stavba mus| W nak|ádáno V souladu áá zákonem

Č. 185/2001 Sb„ odpadech. ve zněnI pozdějšlch předpisú jeho provádécí mi přsd pisy.

Predevším je nutne d ůsIedne !řídi! odpady vznik|é při siavbe

8. Vzhledem k iomu. že rea|ízací síavby dojde E dotoení pozemku m vIastníctvI smutárnlho mesta

KafVlHé p. ě 3991. k. ú. Karviná-měslo. obec Karviná, je v|asiník s(avby př|padné povérený

zásiupce povinen požadai Odbor majetkový, oddělení majetkoprávnl Magisnátu
mesta Karviné

maje!koprávní vypořádám zasaženeho pozemku

Tolo vyjádřenI vIastnika n 1áměru nenahruuje povoIenI nabn rozhodn utí přísIušných správnIch

orgánú potřebných ii reaI izaci stavby.

PIamost loh oto vyjádření koučí dne 05.022021

|ng. Jana Maierová

vedouci odboru

Na vedorm Odbor majeikový

z
5tránka 11



Př|10ha č. 3

© 1 % :lšŠ % š $$$
i Š
ě š

E &

šš b 3 xŠ

šiŠ „ š,“. == a
ee š£E

gg šš šš ŠŠ š % e

ŠŠ

šššš ssšš „,a x m Š

i z
ššš

ŠŠ ŠŠ ;; ši|Ě
š|„

:$.;.rí $$$ Ša >“ %
€
gg

i

ŠŠŠ ŠŠŠŠ

ŠŠŠ
0mezení užíváni po1emku/ů na dohu výstavbv o výměře ccc

Z
mz

/

Č

x." & r

áá

/ /
Á

<

W



ia | L.] řaj

PříIoha č. k usnesení

Sml0uva

bud0ucí smlouvě m zřízení věcného břemene služebnosti W

související ujednání

MMK/SML/...../2020 (SBB ............/)

4l/20 ] 9/Ba/SBOVB

1. statutární měsm Karviná

ndresa:
F ryšlálská 72/|. Karviná

FryštáL
PSČ 733 24

zastoupcné: lng. Jnnem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněn m nikIadě

plné moci 1e dne 02.01 .2020: Ing. Helenn Bogoczovi, MPA

vednueí Odhnru
majelk0vého Mngislrň m měs|a

Ka rviné

[C: ()()297534

mč: CZ002975 34

hankovní Česká a. s.spojení: spořite1na,

čísIa účtu: 19-l 72 Sd2349/0ROO

mm jen „budoncí puvin ný“)

m

2.

0hchodní firmn: VeuIia Energie ČR, a.s.

se cídIem: M řiina 3337/7. Mnmv<ká Oslrava.

7OZ 00 Ostrava

zapsana': v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v

05!ravě, sp. m m 3l8

zastoupená:

bnnkovnl' spojení: Knmerční banka, a.s., pobočka Praha

účtu: 660679 1 /0 l 00
čísIo

IC: 45 l 9341 0

DlČ: CZ 45l93410

mm „budoucíjen oprávněný“)

(budouci povinný m budoucí oprávnčný spoIečně rovněžjako „Smluvní strnny“]

prohIašují, žejsou plně způsobiIi k právním jednáním a uzavírají v snu]adu s přísIušnými us\anoveními

zákona č„ 89/20I 2 v znění a Lákrma č.Sb.. občanský Zákoník, p|amém (dále jen _,0bčansky' Zákoník“)

45 8/2000 Sb., energetický zákon, v plamém znění, n v návaznnsii na smlouvu o zaj i šlění vybudováni

přeIožky ro2vndnéhn tepelného zařizení, vzájemné snučinnnsti m uveden ím dn
provozu

umvřenou dne

6„9_20l9, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemcne služebnosti a souvisej íci ujednání

která má tent0 obsah:(dáIe jen „smIouva“),

l.

l. Budnucí povinný je na základě nabývacích !itulů uvedených m příslušném listě vIastnictví

3 sTAYuYÁRNÍ MĚSTO kAkvmÁ

mm mm mmmnn m u mmm mmm suw

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1245











Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1246















P ř h %

mmm č. 1 H usneseni

Sml0uva

m budoucí smlouvě 0 zřízení služebnosti W související ujednání

MMK/SML/...../....

(SBB ..../....)

1. statutární město Karvini

adresl: 72/1, Karviná PSČ 733 24Fryštálská mmm

zasmupené: lng. Janem Wo1fcm, primátorem měsla

F podpisu oprávnčna m Lákladč

pověření aa dne 02_0I.202í'l: Ing. Helena Bogoczová, MPA. vednucí Odboru

mč5ta Karvinémajetkového Magistrátu

lČ: 00297534

DIČ: CZ002975 34

bankovni spo]em': Čcská spořiteIna, a s.

čísIo účtu: ler 72 542349/08OO

(d£Ie jen „budoucí poviuuy'“)

a

Z.

J ména, přÍjmení:

hh

urvale hylem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

pmhlašuj í, že jsou plně způsobí |é k právním jednáním a uzavírají v souIadu s přís|ušnými us\an0veními zákona č.

89/20l2 Sb., 0bČansky' zák0ník. v plnmém znění (dáIe jen „občanský zák0ník“) smlouvu o budoucí sm1ouve o

zřízení služebnusli a souvisej íci ujednání (dále jen „,smIouva“), která má tenw obsah:

L

1. Budoucí povinný je mm základě nabývacích títulů uvedených nn příslušném iistu vIasmicwí vlastnikcm

pozemku p.
č. 997/2 v katastrá1ním území RáL obec Karvmá. Uvedený pozemek jc zapsán v katastru

nemovitos|í nn lislu v|astnictvi čís|o I000l Katasuálniho uřadu
pro Momvskosíeuký kraj, Katastrální

Karviná (dále .„kalaslrální úřad“).pmcovišlě jen

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, žeje dle výpisu z Iístu vlastniclví číslo 2038 v]aslníkern pozemků p. č 980/5

v 986/10, oba v katastrálnim území Ráj. obec Karviná. K těmto ncmovilos!em hodlá v rámci stavby

„Rodinný dům na
prac.

Č. 980/5 a 980/l 0“ vybudovat vodovodní přípojku n zpevněnou plochu pro přlstup

n (dále !e'ž „s|avba“).příjezd

3. Z důvodu, k umístěním lék: stavby dojde !! dotčeni čásH pozemku uvedeného v článku 0ds\. této

smIouvy, požAdal budoucí oprávnený budoucího povinného zřízení sl u2ebnosti dle čI. [I. mm sm|ouvy.

Zásah do\čeného pozemku je zakreslen v snuačním snímku. klerý je nedllnou součáslí léw smlouvy ajejí

přllohou č. l , Budouci oprávněný se zavazuje umístit slavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

a tímto situačním snímkem m neodchýlit se tak 0d předpokIadane'ho roLsahu služebností.

4. 0 zfízení služebnosti nn částech pozemku uvedeného v čl„ odst této smlouvy u o uzavření sm|0uvy o

budoucí smlouvě o zřízení slu2el>nosti ».r souvísej ící ujednání rozhodla Rada měsla Karviné svým usnesením

číslo ze dne

5. Budoucí povínný na zák|ade léto smlouvy zakladá budoucímu oprávnenému právo v souladu se zákonem č.

1 83/2006 Sb., stavebnim zákonem. v plalném znění, provést stavbu na pozemku uvedeném v čIánku odst.

n v muahu snmovene'm v čIanku I. Od5l. 3 te'to smlouvy, n lo m dobu časovč neomezenou. Bud0ucí

wvinný tedy souhIasi s umíslěním m provedením výše uvedené sLavby m výše uvedené ncmovhosli. Temo

souhlas se vydává pm účely řízení vedeného před s\avebn ím úřadem s Hmy že budouci oprávnčný uhradí

veškeré s tímto Hzenlmnák|ady souvi5ejicí.

Il.

l. Přcdměmm mm sm Iouvy je závazek budoucího p0vínného a hudoucího uprávněného uzavřít v dohodnmc'

r mvurÁmí MĚSTU xARvmÁ

mm mm mmm mm m u KalvlnÁ—řVvŠ(á\ svm

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1247



době smlouvu o mmm squebnosli, mm mmm které budouci povinný Éídí ve prospčch vlasmíka www

p„
č. 980/5 986/10. nha v kamqrálm'm mm Ráj. nhcc Karviná. časnvě neomezenou služebnos| vedení

inženýrské shě m právo provésl smvbu zpevněné pIochy m čásmch pozemku uvedenéhv v článku l. 0dst.

télo smlouvy, g m v mzsahu stanoveném geometrickým plánem, k!erý bude nedílnou součásn' sln|ouvy o

zfÍzení s|užebnosú. V připadč změny vlaslm'ka pozemků p. č. 980/5 a 986/lO, oba v katasu'álním území Ráj,

obec Karvíná, přejde služebnosl na nového nabyva(ele techto nemovimsú.

S|užebn0sl inženýrské sitě bude spočívat v právu zřídh, provozoval m udrŽovau vodovodni připoj ku včetně

součásli a přís1ušenswi a zpevnenou plochu na čásli pozemku p. č. 997/2 o de'lce cca 5 bm (vodovodni

Připojka) a výměře cca 6 m2 (zpevnčná plocha), vše v kamsirálnim územi RáL obec Karviná. jakoŽ v

právu přislupu m přijezdu na pozemek uvedený v čiánku I. 0dSl. lém smInuvy m účelem prováděni údrzby,

nebo odsnaňování léw0pmv slavby.

SIuZebnosl umistěni zpevněné plochy-sjezdu sbužíci jako pristup a přijezd bude spočívai v právu umís!ění

cca 6 mz č. 997/2slavby zpevněné pl0chy—sjezdu m v právu vstupu a vjeZdu o výměře po čásťi pozemku p.

v k.ú. Ráj. obec Karviná

Budouci oprávněný se dále ve sm|ouvě zřízení sIužebnosií zavá2e fádně udržovai stavbu zpevněné pIoehy

čizejména dbát na !o. aby zpevněná pIocha byla schůdná. neby1a zncčištena. nebyla msněžena pokrym

náicdim. Squvni snany se ve sm|ouvč zřizgm' služebnosli dohodnou, Že tylo úvazky g povinnosli

přechá1eji rovněž mm právni násiupce budoucíht) oprávněného m2 na další vIastníky pozemků p
č. 980/5 a

986/l0, oba v k. ú obec Karviná),Ráj,

2. Budoucl oprávněný je povinen neprodleně po
dokončeni mm ncjpozději však dp 2 lei od uZavření této

smlouvy pisemne vyzvat budouciho povinného k uzavření smIouvy o zfiZeni služebn0sli a současne doložii

tři vyholoveni originálů geomeiríckeho plánu, doklad o vyčlslení sIužebnosti. omámeni dokončeni stavby,

potvrzeni předáni terénnich úprav (doklad uvedeni pozemku do nezávadne'ho svavu), doklad prokazujici,

že budoucí oprávněný může uživat stavbu v souladu s obecné závaznými právnimi pfcdpisy. je-li mkový

dokIad vydán. Dokončenim slavby se rozumi stav, kdy budouci oprávněný je oprávněn uzíva\ sravbu

v sou1adu s obecně závaznými právnimi předpisy, zejména zákonem č. 1 83/2006 Sb.. slavebním zákonem,

v pIamém zněni. Smlouva o zřlzeni služebnosú bude uzavřena do 60 dnů od doručenl výzvy k uzavření

smIouvy o zřizeni služebnosti budoucimu povinne'mu.

3. Nedoložhli budoucí oprávněný k výzvě k umvření smlouvy o LH1eni služebnosli všechny potřebné doklady

dle předchoziho odstavce, počne 60 denni lhůla k uuvření smlouvy o zřízeni sluzebnosti běZet teprve po

dolo2enI všech požadovaných dok|adů budoucimu povinnému.

IIl.

l. V souladu s výše citovaným usnesen im Rady měsra Karviné byIa úhrada m zřÍzenl <lu7ebnnsii inZenýrske'

sílě dohodnula zakto:

jednorázová uhrada ve výši 220,-- Kč bez DPH m každý mpočatý brn každého použílého pozemku, a

w pokud se jedná o lu část pozemku, na němž býla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícim

předpokládaný rouah služebnosti sJednaný v ělánku odsl. 3 lélo smlouvy,

za zřlzenl s lužebnosti inženýrské siiě dohodnuta jednorázova úhrada ve výši 44o,.- Kč bez DPH zamm

a to o !u čási m němžzapočarý bm každého použitého pozemku, pokud se jedná pozemku, byla

um islěna s\avba v mmm rouah sl užebnosli v článku l. odsL 3převyšujiclm předpokládaný sjednaný

\e'lo smlouvy

jednorázová uhrada ve výši lOv" Kč bez DPH m každý započatý m1 každého použhe'ho pozemku, m

lo pokud se jedná o m čásl pozemku, m němž byla umis!ěna smvba v rozsahu nepfevyšuj ícim

předpok|ádaný rozsah sl užebnosú sjednaný v ěla'nku odst. 3 le'm smlouvy,

w zřizem' služebnosli inženýrské shě dohodnma jednorázova uhrada ve výši 220;- Kč bez DPH za každý

započatý mz každěho použitého pozemku, m w pokud $ jedná o m část pozemku, ua němŽ byla

umlslěna slavba v rouahu rozsah služebnosli v čla'nku I. odsL 3převyšujldm predpokládaný sjednaný

lelo smlouvy.

Pokud bude budouci povinný v době uzavřeni smlouvy o szení služebnosli pIá\cem DPHr zavazuje se

budoucí oprávněný uhradn budoucimu povinnemu z úplary w zřízeni s|užebnosti rovněž DPH ve výši dle

obecně závazných právnich předpisů.

2. Úhmdu m zřízoni sIužebnosii se budouc| oprávněný zavazuje zaplalir na zák|adě daňového dokladu

faktury vystavcne budouclm povinným po
umvřeni smlouvý zi'lzeni služebnosti, a lo na učet budoucího

povinneho uvcdcný v záh1avi ie'io smlouvy a pod variabi1nim symbolem uvedeným na daňovém dok ladu

faktuře. Sm|uvni se že uhrada za zřizeni služebno5!i bude budoucim uhrazena
sirany dohodly, opravněným

nej později ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu faklure.

5uana z



lV.

l. Budouci oprávněný nesmi p05ky\noul pozemek uvedený v ělánku l. odsL této smIouvy
k uŽivání iiné

osobě,

2. Na zák |adě této budouciho dodavatelskě vsmlouvy jsou pracovn lci opravněného, připadně i'n'mý oprávněni

souvlslosti realizaci stavbý volně vstupovot, vj aaa a vyjížděl na pozemek cilovaný v článku odsi. \éto

smlouvy„ provádět po!řebne' připravné a samosiatné práce v rámci lé!o siavby.

3. Strany mm smIouvy čim' nesporným, že po
celou dohu účinnosú téro smlouvy je budoucl povinný omezen

v užlváni pozemku uvedenem v článku odu \éio smlouvý. 7a omenni práva budouciho povinného

užival ěasn !ohoto části č. 997 lG m2 v kamsmflnim územi obec
pozemku, nn pozemku p. výmere Ráj.

Karviná, kmý je přilohou smIouvy ajeji mmm ě l oo budouci oprávnčný uvazuje plau'l budoueimu

povinnemu po eelou dobu účinnosli télo smlouvy, nn ode dne uzavřeni |e'lo smlouvy do dne předehazej ícího

dni uzavfeni smIouvy zřizeni služebnosii dle č1. Il. ié\o sm|ouvy, uhradu dohodnulou v souladu s výše

usnesením města Karviué ve Kč za m1 ročně a DPH ve dle obecně
cilovaným Rady výši 44„.- pozemku výši

úvazných právnieh předpisů, rr m jednou za kalendářni rok vždy na základě daňového dokladu faktury

vystavene budoucim povinným w účel hudouciho povinněho uvedený v ZáhleÍ télo smIouvý m pod

variabilnlm sýmbolem uvedeným na daňovém dokladu fakmře. Smluvní strany se dohodIy. že úhrady

sjednané v mmm odstavci sm |ouvý je budoucí opravněný povinen uhradil vždý nejpozdčji ke dni splalnosd

uvedenému m danove'm dokladu fakmfe

4. Úhradu zz obdobi ode dne uuvfenl leto smIouvy do konoe kaIendářniho roku se budouci oprávněný zavazuje

zap|atii m základě daňoveho dokladu faktury vyslavene' budouc im povinným po
uzavreni le'lo smlouvy,

na úče\ budouciho povinněho uvedený v záhlaví této smlouvy o pod variabihn'm symbolem uvedeným na

daňovém dokladu faktuře. Smluvni strany se dohodly, Že úhrndy sjednané v mmm odstavci smlouvy je

budouci oprávněný povinen uhradit vždy nej později kc dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu

faquře.

5. Budoucl oprávněný je povinen při prováděni stavby dodržel následujíci podmínky specifikované v přiloze

č 2 k lém smlouvě. Budouci 0pravněný je povinen ke dni dokončeni stavby u v připadě, Že lato smlouvo

bude ukončena (zejména výpovědL odstoupenim, dohodou) před dokončenim stavby, ke dni ukončeni télo

smlouvy, uvést pozcmek uvedený v članku l. odst. te'to sm Iouvy do nezávadného slavu. Nenfvadny'm

stavem un rozumi stav. který zde existoval před upočetim praci souvísej ieích s realizací slavby. Neuvede»li

budoucI oprávněný pozemek do nezávadného stavu am v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným,

seje budoucl povinný oprávněn uvésr pozemek do tohoto s(avu sám. přičemž budouci oprávněný zavazuje

uhradil budoucimu povinnému veškere náklady, které mu v souvislosti ;; tim vzniklý

6. Budouci oprávněný se zavazuje pro přlpad, že před uzavřen lm smIouvy o zřizeni služebnosti převede

vlastnické ke stavbě nebo čásli na se souhlasem hudoucího na
právo JejÍ jinou osohu, postoupit povinneho

mm osobu tuto smlouvu o uzavřenl budoucl smlouvy zřizeni služebnosti, připadně zajisrir uzavřeni

o budouci sm|ouvě zřlzeni služebnosti w mezi budouc nn m
smlouvy shodných podminek povinným

novým vlasmikem s|avby. Nesplní-H budouci oprávnčný povinnost uvedenou v tomto odstavci. odpovidá w

škodu, ktera porušenim te'to povinnosti vznikne budoucimu povinnému.

V.

1. V připadč„ že do Z let od podpisu iéio sm|ouvy nebude stavba zahAjena, má budouei povinný právo od této

smlouvy odstoupit.

2. V přlpadč, že stavba nebude realizována. má hudouci oprávněný právo odsroupit od této smlouvy. a m před

2 let od této smlouvy,uplynutim podpisu

3. Smluvní strany se dohodlý, že odstoupem'm od smlouvy se smlouva ruši ke dni doručeni pisemného

odsioupení druhe' smluvni straně o plněni poskytnutá za dobu trváni smIouvy, tj. od začatku účinnosti

smIouvy do jejího zrušení, se druhé smluvni straně nevracI, vyjma poměrné časti uhrazené úhrady za

omezeni v uživa'ni pozemku sjednané v članku lV. odsi. 3. |éto smlouvy, F to m obdobi ode dne zrušeni

smlouvy do konce kalendářniho roku. v němŽ byIa smlouva zrušena. kiera bude budoucím oprávněným

vrácena do 30 dnů ode dne zrušeni slnlouvy.

4. V případě odstoupení od 5mlouvy píed vystavením faktury na uhradu za omezení v užlvanl pozemku je

budoucl úhradu zz omezení v užlvánl m dobu do zrušenioprávněný povinen zaplatít povinnému pozemku

sm1ouvy.

VI.

l. V připadč nesplněni povinnosti uvésl pozemek do nezávadného slavu zu smmy budoucího opravněného dle

článku lV. odst. 4 te'to smlouvy ani v dodaiečné lhůtě sianovene' budoucim povinným má budoucí povinny

piavo po
budoucim oprávněným vymáhai squvní pokutu ve výši lO % z částky, kterou budouci povinný

vynaložil W uvedení pozemku do nezávadného stavu dle članku |V. odst. 4 iéio smlouvy.

2. V přlpadě nesplněnijakékolivjiné povinností
či závazku

vyp|ývaj íciho
z lélo sinlouvy zc slrany budoucího

oprávněneho
má budouci povlnný právo po

budoucím opravněným vymahai smluvni pokutu ve výši lO0r

Kč zz každý, být' započatý, měsíc prodlenl.

snm 3



3. Squvni pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinněmu na základě daňového

dokladu faktury vystavené budoucím povinným, q to mm učei budoucího povinněho uvedený v záhlaví

te'to smlouvy u pod variabilním symbolem uvedeným na daňovóm dok1adu faktuře. Smluvní strany se

dohodIy, že smluvní
pokutz bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému mm daňovém dokladu

faktuře.

4. Smluvní
sirany m dohodly. že smluvni pokutu zaplati budoucí oprávněný bez ohledu na zaviněni, a že

budouci povinný má kromě smluvní pokuty pra'vo na náhradu celé výše škody vzniklé u pomšení

povinnosii, ke kteremu se srnluvní pokuta vztahuje.

VH.

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti souvisejíci touto smlouvou jim budou doručovany na

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesděli-li jedna sm | uvní strzma druhé smluvní straně pisemně

jinou adresu
pr0

doručování pisemností. Smluvní
strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný

zmaří doručení budouclm že budoucímu neoznámípísemností zasílaných ji povinným tím, povinnému

změnu adresy pro
doničovaní piseinnosti, budou se tyto písemností považovai za doručené třctím

Draeovnim dnem odesláni.
po

2. Budouci opravněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svýeh osobních údajů získaných

v souvís1osti uzavřenim této smlouvy hudnucímu povinnému, o m za účelem úkonů nezbytnýoh

k uzavření, změně či zániku této smlouvy u nimi souvisejíciho projednáni v orgánech statutarního měsia

Karviné.

3. Strany sm1ouvy se dohodly na tom, že mm smlouvaje uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran,

příčemž rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran

4, Ostatní prává n povinnosti ve smIouvě výslovně neupravené se řidi ustanovenimi obecně závazných

občanského zakoníku. Jakěkoliv nebo te'to možnémmm předpisů, zejména změny doplnění smlouvy je

učÍnit
pouze

formou písemných dodatků, ktere' budou m dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

a podepsány oběma smluvnimi stranami. Písemná fom1a je nezbýmá pro právní jednáni směřuj icí ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve číyřech stejnopisech, u nichž každý ma platnost originálu. Budoucí

povinný oberí dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. Tato smlouva

nabývá platnostl m učinnosti dnemjejího uzavření.

6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečet1y av m důkaz své svobodne a važné vůle připojují

niže své podpisy.

Příloha č Qiluační snímek se zakres1ením stavby

Příloha é 2 vlaslníka k úměruvyjádřeni

Příloha ě 3 fsru'mek se zakreslenim záboru pozemku w dobu výstavby

V Karvtné dne: V Karviné dne:

Budouci povinný: Budoucí oprávněný:

Ing. Hclena Bogoczová, MPA

vedoucí 0dboru majetkového

Magisíráíu města Karviné,

5lrana A u



\
;\' m \

\\
PřiIoha č.

\ v \

\a %\\\ % \

ě
\

i
k

\

\
\ \

Š ll \
\ \\

\
\\ \

/

/

© ©

\
/

\
b

„„ &&
f\

k

\
\\ C >

O O
\

© \
o

\ £
ž

\
„\

\í \
$$$

\
&&

&&

\
» %Ýýz

????

$$$

.v/
ž &&

n/ „„ \ > W %%

©

RR
Zřízení služebnosti

\ &&
C

/
;;

š u
% \

x >
a

&&
\ \

%0 ze

„_ 55 š
bn-u

==:
_/

1\

\ \

O N

Q šššlš / Ě
\;, Ě cc

v

_. C $u< > ÉSU „ b 3 83 oš QQ
gg

O

> ššš
EE

rr \

r\\ \ y

m —1ť)< %Q223
00

m
=bE ia"

"i =ša<* _=c„
"O a=— \ ; 1 3 b; 7:

kn.:

W

Q
'n'b'v

ŠŠŠ

„„

\
í\

\
w a

% ŠŠŠ E

šé)

a

o==$
Ě % š

O

I

??? $) \ n s — G nv; ;._ \Š

ŠĚo
c O O \

o

33 \

É ;
\

O \

\ \\ \\ \
x

> Šz" $$$
QQ

I :: 2.—_ __c oE
ŠŠŠ

\
\ \ \

.=& .. o \ \
\

š
n

šv š \\'
m o o

€

Ž
\

\\
\

aa

\

\



PříIuha č. 2

š s
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Ž města Karvíné

%
É Magistrát

% Odbor komunálních s|uŽeb
A

9

VAS DOPIS ZN. M0r358

zz uuu OQ.Dj.2D2U

čisLo JEDNACÍ SMK/005156I202G

sP|sovA mmm SMK/O0515Bl2D20/D2

WR|zUJE

TELEFON

uuu

USTÚ/PŘ|LOH Z/1

oATUM- aa 02 mm

Vyjádřeni vlastníka 5 záměru

Siatutární město Karviná, 0dbor komunálnlch služeb Magistrátu mésta Karvmé obdrže| VaŠi žádost

vydání vyjádřeni v|astníka záměru stavby pod názvem „Rodinný dům na parc. č 980/5, 986l1 on m

u|. V Zákoutí v Karvíné-Ráji.

Před|ožená dokumentace siavby řešl novostavbu rodinného domu na u|. V Zákoutí v Karviné-Ráji.

Rodinný dům bude nepodsk|epený„ dvoupod|ažní $ p|ochou střechou. V rámci stavby budou

vybudovány vecílejŠí stavební objekty, kterými jsou oplocení, zpevněné p|ochy. sjezdv připoiky

inženýrských $|tl (voda. kana|izace. e|ektřina) deŠt'ová kanalizace zasakovací jámou

D|e dokumentaoe budou stavbami ČísIapředIožené navrženými dotóeny pozemky parce|ní (dále jen p.

Č) 98Dl5, BB0l10, 977/2 Í'-l 1000/13 v katastrá|ním území (dá|e jen k. ú.) Ráj Pozemek p, č 997/2 je

ve vlastnictví sta1utárn iho města Karviné.

Po posouzení Vaší žádosti, statutárni měsio Karvina, Mag|strái města Karviné, Odbor komuna|ních

s|užeb. jako v|astník dotčeného pozem ku, mísíni komunikace zeleně, inženýrskě siiě ei veřejného

prostranství. vydává, pro účer řlzeni vedeneho dle zákona č, 183/2006 Sb. o územnlm p|ánování

m stavebnlm řádu, ve zněnl pozdějš |ch předpisů r:; řízení vedené si|ničního správního úřadu toto

vyjádřenl k před|ožené dokumentacL kterým stanovuje tyio podmínky sděIuje nas|edujIc|:

1. Jako v|astník slávaj ící místní komunikace m u|. V Zákoutí, umístěné m pozemku p. č. 997/2 v k. ú.

Ráí, souhlasíme s umIstěním vodovodní PřÍP0l kY do tě|esa komunikace Obnovu dotčeného

živičněho povrchu m lstnl komunikace požad ujeme v rn|stě překopu zařezánÍm ve vzdáIenosH

nejméně 1,0 m 0d hrany U výkop na každou stranu. V šIřce výkopové rýhy požadujeme obncvi1

konstrukčnI vrstvy komunikace Po pok|ádce nového živióného krytu musI být svis|é napojení

nového ŽivičnéhD povrchu iF kM stávaj |cl konstru kce vozovky řádné utěsněno vhodnou

techn0|ogii (zá|ivkové hmoty„ na(avovací pásky).

2, S připojením pozemku p. č. 980/5 v k. ú. Ráj samostalným sjezdem k místní komunikaci m u|, V

Zákoutí. umísténé nn pozemku p. č. 997/2 v k. ú. Rái, souh|asíme za předpok|adu, že:

a) stavba sjezdu bude provedena v soujadu aa zákonem č 13/1997 Sb., pozemních

komumkacích. m znéní pozdej šich předpisu, jeho prováděd vyh)áškou č. 104/1997 Sb„

kterou provádí zákon pozemních komunikacích, \lS zněn| pozdéjš|ch předpisů

b) stavba sjezd u bude stavebně-techn |cky odde|ena od s!ávaj |c| m ísmi komu nikace (napřv

přes snížený obrubník)

C) stavba sjezd u bude ve v|astnio|ví v|aslníka napojova né nemovítosli;

d) údržbu stavby sjezdu bude zajištbvat v|astník napojované nem oviíosu;

e) rea|izací sjezd u nesmi dojít ke zméně odtokových poměrů na místní komuníkaci, dešťová voda

z napojení nesmí stéka na mm komunikací.

3. Odvedení sp|aškc>vých vod n naereného rodinneho domu je navrhováno pomoc| kanahzačního

potrubí KG DN í25, ktere bude odváděl sp|aškove vody do p|aslove jímky O objemu cca 5,0 m3

Odtud budou pomocí čerpad|a výl|aČného potrub| sp|aškové vody odvedeny GG revizní uk|idňující

šachty WAWíN DN 1000. Z této šachly budou sp|aškové vody svedeny gravitačním potru b ím KG

125 dé|ky cca 22,5 m oo stávajíc| revizní šachtice (p|astová šachtice UPOVAR|O DN mm
ňz'

'MMKA55D958D351'

stTmÁRM MĚsm kARwNÁ . mmm mm vaine Auresa mm Fryšrálxká 71/1 m „ Kirvmá-Frvš'él

Adresa m nsohni mmm mm Ši|wkv s1s/11,733 “ xawmammzi ico 00197534 D|Č: czoozwsu

líIííIíIIíííííííí\\ííii||i|i|í||i1|lIlHl|iííííííííííííííí
Te|eíovr 595 w m m 595 337 m mm ePodMeíni©kawína

mm schvanka: ggva ww k|rvm3.n

í€dno1nsčnÝ mmmmm dnkummlu



vysazené připojkové odbočce č. PG, vyvedené m pozem ku p
Č. 980/5 v k. ú. Ráj. S(ávající

přípoj ková odbočka P6 je vysazena z hIavního kana|izačniho řadu sp|aŠkové kana|izace stoky Xa

umísténe v téíese komunikace ih" pozemku p. č. 997/2 v k. ú. mm m ul. V Zákoutí.

Stávající kana|izační stoka Xa (z Žebrovaného potru bi U|(ra R|b 2 DN 25o) sp|aškove kana|izace

včetné připojkové odbočky P6 je v majetku statutárního města Karvmé a je provozována

spo|ečností Severomoravské vodovody kanaíizaoe Ostrava aS. (dá|e jen SmVaK 05trava a.s.)

víz
při|ožený situačni snímek podéIný prom kana|izaoe

Statutární město Karviná, Odbor
majetkový Magistrátu města Karviné„ jako v|astn ík stávaj íoí

spIaškové kana|izace, vybudované pod názvem stavby „Karviná-rozšířeni kana| ízaoe„ stavba Č. 09

Kana|izace
Karviná»Ráj“, souh|asi napojením navržene soukromé čás(í kanahzaóni přIp0íky

sp|aškové kanahzace HH stávajíoi kanaiizačni stoku Xai resp. do stávající přípojkove od bočky PGv

Za téohto podminek:

a) Do kana|izační přIpoiky spíaškové kana|izace nesmí
být svedeny dešťove vody Má střechy

rodinneho domu, da|šich objektú E zpevněných píoch.

b) Napojeni sp|aškové kana|izačni přípoiky m stávajíoi kana|izační řad musí bý! provedeno

odborne zpúsobuou stavební organizací nebo osobou, přičemž napcjen| musí být vodotěsné

Stavba kana|izačni včetně musí d|eC) připoiky jejího napojeni Wt provedena požadavků

a podmínek stanovených provozovatelem.

d) Behem provádení stavebn íoh praoí musí být před zasypem potrubí kana|izačni PřÍP0ÍkY

mista napojení hh kanaiizační řad přizván zástu pce spo|eČnosti SmVaK Ostrava ii

ke kontro|e provedených prací. Termín kontroly je n utno předem projednal, kontaktní osoba:

stavebnik kana|izační sděIi| 0d borue) Požadujeme, aby sp|aškove přípoikv majetkovému

Magistrátu města Karviné informaci D dokončení stavby kanaíizační přípoíky e uzavření

sm|ouvy H provozovate|em spIaškové kana|izace kontaktni osoba:

Stavebm práce musí bý1 provadény tak, aby doba omezen|

oko|í byia snížena m minímum.

4. Dojde-H v|ivem staveništni dopravy. umIstením stavebniho materiá|u. zařízení E poj iždén ím

meohan izace k poškození těiesa komunikaci a travnatýoh p|och v majetku statutárn|ho mésta

Karvine používanýoh pro příjezd na staveniště, tyto budou po dokončení stavby opraveny
v p|ném

rozsahu uvedeny do nezavadného stavuv Poškozený živiČný DOVFCh komunikace hude

odfrézován m bude provedena pok|adka noveho živičneho koberoe v ce|é Šířl a dé |ce komunikace

včetně obnovy konstrukčníoh vrstev € výmény si|niČních obrub ZG nove. Po ookončeni stavebnioh

prací bude te|eso komunikace pomooné pozemky ť vodni režim komunikace uvedeny do

nezávadného stavu ej upraveny tak. aby moh|y bez závad s|oužit sve'mu úče|u

5. Pro umísteni vodovodní ptípoiky aa te|esa mistnl komunikace před zahájenim praci,

je povinen ínvestor, pHpadné poveřená provádéci firma, p0Žádat Odbor Šk0|Ství r:; rozvoje

Magistratu mesta Karvine vydaní povoieni k zv|ástnimu uživani mistni komunikace Z důvodu

omezení provoZu na komunikaci je rovněž nutne po2ádat o uzavírku místní komunikace

m stanoveni přechodné ú pravy provozu na pozemní komunikaci Pro potřeby správniho řízení,

vedeného Ddborem ško|ství rozvoje Magistrátu mesta Karvine, tímw souh|asíme vydánim

uvedených povo|ení.

6. Před zahájenim stavebních praci či u |ožen ím materia|u stavebního zařizení na pozemku

ve v|astnictví statutárniho města Karvine je povmen investor, případně poveřená prováděcí íirma„

poŽa'dat Odbor komunáíních siužeb Mag istratu mesta Karvina nejmeně 30 dnů předem, O souhías

e užíváním veřejného prostranství, kontaktn í osoba:

7. Sdě|ujeme, že stavbou nedojde 5 dolčení sítí veřejneho osvetien i.

& S veškerým odpadem, který vznikne při siavbe, musi být nak|ádáno v sou|adu se zákonem

Č. 185I20U1 Sb., o odpadech, ve znení pozdejš ich předpisú a jeho provád ěcímí předpisy.

Předevšim je nutné
zajistit důk|adné třídění odpadú vzn|kiých při stavbě

mmm /3



9. Vzhiedem k že rea|izací k dotčeni ve v|astnictvi statutarniho městatomu, stavby dojde pozemku

Karvine' p. č. 997/2 v k. ú. RáL obec Karviná, je v|astník stavby„ pHpadně poveřený zástupce

povinen požádat Odbor
majetkový, odde|ení majetkoprávni Magistrátu mesta Karviné O

majetkoprávni vypořádaní zasažených pozemkú.

Toto vyjádření vIastn íka k záměru nenahrazuje povoIení nebo rozhod " utí příslušných

správních orgánú potřebných E reaIizaci stavby,

P|atnost toholo vyjádření končí dne 05.02.2021

|ng. Jana Maierová

vedoucí odboru

podepsáno e/ektronícky

Na vědomí' Odbor majetkový

Stránka3/3



\

*
\ o

&&
gC

J
/'

/ ' \ \ aa ;? iii %ff
a .em

4

&&

/ ;; \\ /.. /
íswmi-ŘH

eV /,
4"

*fx \.:Í
v

\.
&& aa

“7/ \\

.,V/ ;:iV
/

MM s7

eee , '

//íř)f4s

! iSÉ/Íš z
ee m/Ě Š.- ! en

F5/'/

y %

/
?? xx

„ ŠŠ \ , ?ŠV/xv
r. .. !Mopnš' “

ťŠ4 %
n

/

F3 eee 4t\) „//

&&
M

/

)) aaaa /
w ;

$$$
z

/
\\;p

s áĚ

„„ . //)

\

a?!e-Íz 7

/ š
/

/

„\
/

as'

a ' ,/ĚŠ„'*áĚÝJ./;f. "ŽQŽĚ „ J aaa \ /

\ \\
áá

$$$ / =
59: ee

\ ?\ \
/

% EE aa
X /

% »/ řři $$$
X

u 77 \
/

,'4///ě3/0mu'mue

?? '
„„ „

X

%;; /„/

/

l
%

f
,',/
ff

%
7 .a.,

UŽ

4
r:

/
/

ď

z
ť

/

/
ď

m o u a /
/ /

/

/

ff

ď

ď
/

/

ff „,



%

kú. Ráí

si|nioe

22.20 ,Áý „„ 35.47 Í ý7" ío6 77 46,17

Š4 Š5 Š6 Š7 Š8

Q
w

n 2.
D

v n

:: a rr

E

G

u

á

g „v

z
2 u

55

&

š

ň.:-
„<..'. ': 5 w u

X

D

5 w rr

o r: „„
i %

ů

iii

|/íi 3

„„ „„ e a N e N Ý n m ii o 5!
m m m N „ n v v

??

r "9 EE $ e o © m m š m m u.- m N "'7.
' N m m „„ „ m m

:: w

ee

:: Nnn N m < m N :: „ m m u w N oo “

| (

tm *? ,.. w B m „ Q o „ q % Q a „ N.
m „ „ >

w N

n c m

$ n a n šr. a :: N w N a N

0.1
22 “iEW DD

O,2 O

mm WW % E £ E „„ )\ 5 33 .. m aa &

mm —v- a E a I m 5 m m m „. m „ n N „ nn „ C N m m N

3 69.20 32 SS i 32.7O — aaa * 33.52 54.UG 45.7O 46.17 491

25U áá ULTRA EE i 397.04

4 ZS6.B1 — 5.44 177 03 - 3.61 179.43 - 366 gi2.s5 . 4.33 62.32



%

ÚZEMÍ

POVRCH ÚZEMÍ

VZDALENOST ŠACHET , 35.43 5555 * 21 i97

NÁZVY ŠACHET Š2 (X) Št Š2

o oe
stoka X

c o

Z

m u

c
;; í: n u.

G

55

n.

stoka XaPodélný prom

o :: W

C

a

MĚŘ|TKO 1:1000 / 1:100

HLOUBKA VÝKOPU 2 N' w N ě „ & „,.
v 'i

m ..:

KOTA DNA POTRUB| y a ii m 9 „ 35 am i c
„ N ;; „ N „m N — rr, „

N N u

KOTA TERÉNU $ 2
„ „

“? m
„„

'DS. „„
:

„

N Ntn _

***26506' u
STAN|ČENÍ Km m

OO

8 c 7 a m < Nr \ ox; ř
o ú nó

n

aa

nn

h

SKLON [promíIel DÉLKA [m] 1

DN [mml MATÉRíÁL DĚLKA [m]
uuuan uuu mmm n<T rm/=i IriIiv CniehrooM 180.46 BBB 241.36 4.92 2



\

\\ \ Š,\ \ PřHoha č. 3

\
Ž\

\\

\a \
QQ Z,\

\
%

k
k „„

;\\ \
\

\ \©
\

\ \

\
\ \ ©

\
'\ \ /

/

% \ , MĚ
©

\
/

o
X

J
\\\

s
( )

O

U

O O

\

>

\ a

\
©

ii
a

%
\\

Z „\
\I \
M

%

Ř ' a &&
E

\
k

$$$
$

7;

\ ŽW
4 c 11 9

Z

O

%W\7z>\“7

\'aQ
% mmó
&&

p

ŠŠŠ

©

g g

a /
\

š š
=':' m-zč

%
\

zU 22
EE

„„
ďě

\

U)

ššš
5.9; mm W

Ě

——\ ©
< 1:0

_. C „„ _ ŠŠŠ ( % Š u ? gg aa

> O ŠŠ E'l:
ň. \ w © C „„ „„ „„ ŠŠŠ 75200

r\\ \ y „. „„ 90č mQš

% ššš Ě
Q=— —_<'c,= Av,

*
\

„šš< aacg \ \ „ % ggg

N W nov :n> šQa
,M/

QQ K'7:, 5 &: :'1
N' 222

\FšĚ

0 I
5š' 5;.n E

a\ \
š;

<

» „ ?? org9* 5

š.;

\
\

N *
Bgr $$$
WW $$$ \

O O \\
\

9 ;;; \\
>

ŠŠŠ w \

*. \ \ \
\

I C- ww _O nQ
\ \

\ \

E \

š|š š

š

&
“|Š

\\
o o \

\

\

;

s š
0mezeni

uz|vám'

S

O nozemku/ú m dobu
VÝstavhy o VÝměře ccc

%
\

m1



ři|oř

Při|oha č. 5 usnesení

É zřízení věcného břemene

uzavřená v sou|adu ustanovením š 59 zakona č. 458/2000 SbJ. podmínkách podnikání a výkonu

slátní správy v energetických odvětvích p zmené některých zákonů (energetický zakon), ve znénJ

pozdéjších předpisů m v souIadu q ustanovenimi š 1 257 1266 a 1299 1 302 zákona č 89I2012 SbJ,

zákonIk, m zněnl pozdějších předpisúobčanský

mezi squvními stranami:

stawtárnl město Karviuá

adresa: Fryštátská 72l1. Karviná-Fryš(á!, PSČ 733 24

zastoupané: |ng. Janem WoIfemJ primátorem města

5 podeau oprávněna m zákIadě

pověř9nl HŠ dne 02.01.2020: lng. He|ena Bogoczová. MPA

vedoucí Odboru majetkového

města KarvinéMagistrátu

|c: 00297534

mč: CZ00297534

bankovní spojsní: Česká sporiteJna, a s.

čísIo účtu: 1 9-1 721 542349/08D0

dá|e „pavinný“jen

>:

s.r.o.GasNet,

sidln- KlÍŠská 940/96. K| JŠeJ AO0 01 Ústi nad _Labem

spisová značka. C 23083 vedená u Krajského soudu v Usti nad Labem

|Č0: 27295567

D|Č' CZ27295567

zastoupena m zákIadě pIné moci spo|ečnosti

GridServices, s.r.o.

síd|o: 602 00 BrnoPlynárenská 499/1, Zábrdovice,

znacka C 57165 vedená u Krajského soudu v Brné

spisová |C0:0: Z7935311

D|Č: CZ2793531 1

zastou pena & zák|adě

p| né moci:

dá|e jen .,onávněný"

1. že v|astnIkem Č. 1201/11 „ č.Povinný proh|aŠujeJ je výJučným pozemků p. p 1208/4. zapsaných

na LV Č. 10001, prc
k.ú. Stare Méstn Karviné, obec Karviná, KatastráInIho úřadu pro

Moravskos|ezský kraj. katastrá|ní pracoviště Karviná (dáIe jen „sIužebné pozemky").

1 srnurÁnnl MĚsTc kARvmÁ

Musa mm www 72/1. 733 u mmm mmm sum ::

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1248



Povinný dá|e promasuje že vIastnictví ke stužebny'm pozemkům ke dni podpisu mm sm|ouvy

nepozbyi.

2.
Oprávnéný je viastn ikem pIynárenského zařizeni „REKO VTL KA Stonava Dětmarovice V etapa,

čís|o stavby: 25691“ v0etně jehc soucástí, přís|uŠenství, opěrných Ě vytyčovacIch bodú. které je

u|cžen0 ve služebných pozemcich v ce|kové délce 9J98 m (dá|e jen „plynáranské zafIzení").

1.
Povin ný zřizuje ke s|užebným pozemkúm, tj. k pozemkům P b 1201/11 o deIce 8 bm pJ č. 1208/4

0 dé|ce 2 bm, oba v k. ú. Staré Mésto Karviné, obec Karviná. ve prospéch opravnénéhc věcné

bfemeno ve smys|u s|užebnost| spocivaj ici v.

a) právu zř|dit a provozovat Ě s|užebných p02emcích p|ynárenské zaHzenL

JJJ právu vstu povat w vjiždět Ě s|užebne pozemky v suuvis|osti se zřlzenlm, stavebnimi

úpravami, opravami, provozován im s odstraněním p|ynárenskeho zařIzenJ

(dá|e jen „ věcné břemeno“).

2. Vécné břemeno se Ě dobu neurčitou.zřizuje úp|atné

a Smluvni strany se dchodiy Ě rozsahu vecného břemene 4 m ::: obé strany od půdorvsu

pIynárenského zařizeni.

4. SkuteCná po|oha p|ynárenského zařIzeni včetně rozsahu vécnéha břemene je stanovena e

vyznacena v geometrickém pIánu Č 1853-933/2019 aa dne 22.08.201 9J který vyhotoviI G|S-

STAV| NVEX a.s. Bučinská 1733. 73541 Petřva|d e potvrdiI dne 27.08 201S Katastrá|ní úřad pro

MoravskosIezský kraj_ katastrálni pracovište Karvina'J Geometrický p|án tvci'i nediInou soucást léto

sm|ouvy.

5 Povinný prohIašuje. že s|užebne pozemky jsou bez 1aktických právn ich vad neexistuji Žádné

oko|nosti„ které by bráni|y řádnému výkonu práv n vecného břemene. 0právnený práva a vécneho

břemene přijimá g povinný ŠŠŠ zavazuje jejich výkon trpét.

6. Nák|ady spojené be2ným udr20vánJm sIužebných pozemků nese povinný.

lll

1 Sm|uvni strany dohod|y m jedncrázové ú platě w zřizeni vecnéhn břemene ve výsi Kč 44o.-- za

1 brn bez DPH. Za 10 brn Kč bez DFH korunpou2itéhc pozemku ti 4.4oo,-- (s|ovy: ČtyřitiIsečtyřista

českých) (dá|e jen „ úp/ata ").

2. Je-h povinný p|átcem daně n pňdane hodnoty a hradi-h úp|atu oprávněný, s|ouzi tato sm|ouva jako

daňový dok|ad Zák|ad dane čini Kč 4.400,——„ zák|adni sazba dané z pHdané hodnotý 21 %.

vypočtená daň Kč 924,-- Up|ata včetně daně z pňdane hodncty Čini Kč 5.324;- (s|ovy:

Péttithřistadvacetčtyři koruny české). Za datum vystaveni daňovehc dokiad u © datum zdanite|neho

p|neni se považuje datum uzavření této smIouvy. 0právnény' HH zavazuje uhrad|t na vy'še uvedený

účet vóetně DPH do 30 dnú ode dne uzavřenI téw Ě úČetpovinneho úp|atu nejpozději smIouvy

povinného uvedený v zahIaví této sm|ouvy

3. Pov|nný je povinen nejpozdéji do 15 dnú ode dne podpisu této sm|ouvy vystav|t daňový doklad

fakturu. který bude obsahovat veškeré ná|ežitosti stanovene p|atným| pravnImi předpisy. Daňový

dok|ad fakwra. bude oprávněném u zas|án do sicila uvedeneho v záhiavi této sm|ouvy.

|V.

1. Povinný poda návrh na zápis vk|adu vecného břemene d|e této sm|ouvy dD katastru nemothosti a

opravnený ponese nákIady H tím spojené.

2. Pro případ zamitnut| zápisu vk|adu věcneho břemene m zak|adě tét0 smIouvy katastráln|m úřadem

smluvni strany zavazuji ucinit veškeré re|evantni kroky odstranení překá2ek pr0vedeni záp|su

vk|adu při Zachováni smys|u a úČeJu teto sm|ouvy.

simuu:



V.

O zř|zeni s|u2ebnost| Ě D uzavřeni tém sm|ouvy rozhod |a Rada mesta Karviné usnesenim Č. 18 dne

VI.

1.
Strany sm|ouvy dohod|y m tom, ze tato stouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

sm|uvnIch stranJ přičemž rozhodující je datum
pozdejŠlho podpisu.

2. Změny a dop|ňky této sm|ouvy |ze činit pouze pisemné, č|s|ovanými dodatky„ podepsanými

obema sm|uvnimi stranami

3. Tato sm|ouva zřizeni siužebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisecn u nichz každý ma

platnost originá|u. Povinný obdrŽi dvě vyhotoveni, u nichž jedno vyhotoven| při|oŽi 2 návrhu HH

vk|adoveho řízeni do katastru nemov|tosti. obdr2| tetozahájen| Oprávnený jedno vyhotoveni

smlouvy.

4. 05tatní prava 22 povinnosti m sm|ouvě výs|ovné neupravené ŠŠŠ řId| ustanoven imi obecne

závazných pravnich předpisů, zejména občanského zákoníku

5. Sm1uvni strany tImto proh|ašují, Že s| obsah tém sm|ouvy přečetIy. 5 2e tato sm|ouva by|a

uzavřena po vzajem nem projednání, pod|e jejich pravé a svobodne vú|e

6. Obé smiuan strany poIvi2uji správnost eJ autentičnost této sm|ouvy svými podpisy.

V Karviné dne V Ostrave dne

"""|'J'J'g'J'."něiěJJL-Jššš6čž5Qš,"MňÁ

povinný

StmnaCtJCi



WKA2 DOSAVADNÍHť) u NOVÉHO 5TAVU ÚDAJI) JI'A'RllftlJ NEMOVITOS11

Doe-vaan ttIv A'—;m , ,ÉÁaL „ _„Íý __, J

mmm mm www mmMJ W. www hh

www wwwqu m po:-mj & ísz
„„ mmm mm mmm

mm uzruřAMha v vJutmLtvi

mqu mmm mm me wwwi
12mm mmm tuoot

iZ01/iB mmm 1 0002

12DB/4 1 mm mom

Dluh věcn6hn bfemene d|e mm

OprávnčnÝ' d|e |JsiJJJy

G

1157 m JS- mm

mm m www vv m m

Punqu

aaa mm M tmwg w

izse-m mm w www aa

mmm mm su Jumaw

ia242 mm As mng ss 3

aaa mm Ja tnusw zz

mm uuu w mmm aa a

me-a elzwu wwww s

aaa aaa wmm :

www xmml n.m.;znq „\
sumu.- my.;:nt:.z 3

mmm

k mmm; mmm u ;

www mgm.zz „

:m-z-uc mmmm a

mm a mmm :

12U1/B

s

1201/11ý o

©„„ MM mm
1201/EB

W
mmm

*l»=x(3-,9

„„ , „4,591 mm

GEOMETRlCKY PLÁN sui-qi mmm qunm m] m.:

pro

www mmm mmm bkmCllI: k uuu www „„mm uuu mm mm mmuuummm

5555 vozemku uuu www mm a mmmmm mqu mmm umlmínmh mmm 10541995

mm
444mm & DQ. mm aa

21.smru mm 519/ Mé

Fuumu . wwwwmm mmm mmm Ytnm mmm.. mmmmv rkhmnút M ukduúuu

VyhnlovucI GlS-STAVlNVEX : s
mmmm mm mm. nmmnrm nM. M M.„„.. mem „„ . mm mm

Bučmská mmm 735 uI73L

|C- 15J94975

mm mm I XSL93300l9

Karvini

Kamstrální úřad

mm Karvmá

pro Moravskoslezský

kraj

Ku mm sme mm Kminé Ka(astrá|nÍ prĚgov[Ště Karviná

EC. Bohunka Fi|ová

Mapnvý m Buhumín I—9/M. l»9/í\2
PGP-1060/2019—803

mmm m mm mm
201940827 12J41:13 CEST

m„„uw m=wym „m...



11BB

1207/15 ď

a

£ %

MM 'ř_'Z\\š\\j =*rě=-Za\'-.v %

%

a-.>q\'-\'-„ \h\.'-\“—:- Lč:-.\\\1
_:_>r-:' ....-:-'\.\3

-.-.., >:v.\\.\\

\\<=; % „w,; ff:::-$ $$$
>>>

©
12U1/75

ii

12D1/7

€

1152/27

192/É5

G

1192/E9

1195 o

a

9

1158/34

Klod lístů



%
:a? m%

6

$$$ 12L75/4
\

$$$
& ď

a

p
G
ď

/© ©

Ř
%2

m \
&

X

& É
X

540/1

Ý /



ří|o — l

PřiIoha č. 1 R usnasení

Sml0uva

bud0ucí smlouvě T. zřízeni služebn0sti W s0uvisející ujednání

MMK/SML/.../....

(SBB .../....)

l. statutárnl mčsto Karviná

adresa: Fryštátska 72/|. Karviná Fryštát, PSČ 733 24

znst0upené: Ing. .lanem wolfem. primátorem města

k podpisu oprávněna mm základě

p0věřenl u dne 02.0l .2020: Ing. Hclena Bogoczová, MPA

vodnucí Odboru majetkového

Magistlátu mčsla Karviné

lČ: 00297534

DlČ: CZ00297534

bankovní Česká a s.spojení: spořitelna,

čísIo účtu: 19-l7Z1542349/080O

(dále jen budoucí povinný)

u

L Severomuravské vodovody a kanalínce 0s|ravn

spoIečnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném ijským soudem v Ostravě. oddil B. v|ožka 374

zns!oupenň:

a sídIem: 28 řiina 1235/l69, Maríanske' How,

709 45 05trava

lČ: 45193665

mč: CZ45 l93665

(díIe jen hudoucI čný) oprávn

prohlašuji, že jsou pIně zpúsobili k právním úkonům a uuvirajl v souladu s přislušnými us!anovenhni zákona č.

89/20i2 Sb., Občanský zákoník, v p|atné|n zněni (dále jen občanský zák0ník) smlouvu o uuvřeni budouci

smlouvy o sl užebnosti m souvisejicí ujednání (dále jen smlouva), krerá má tcnto obsah:

L

l. Budouci povinnýje vlasmikem pozemků p.
č. 3402/2, 3402/l & 3402/ l m 3402/43, vše v karastrálním územi

Karviná-mčsto. obec Karviná. chdené pozemky jsou mpsány v katastru nemoviwsti nn listu vlastníctví

cislo I000l u Katastrálního úřadu
pro Moravskoschský mJl Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

karastráIni úfad).

2, Budoucí oprávněný v rámct stavby .,Karviná Nove Město, lř. DruŽby č.p. 13964400 výměna

vodovodnlht) řadu“ hod1á vodovodního řadu včetně téžprovest výmen u stavaj iciho přislušenství (dále

stavba). Z důvodu, že umistčním této stavby dojde k dotčeni čásíi pozemků uvedených v článku odst.

této smlouvy. požádal budouci oprávněný budoucího povinneho zřizeni věcného břemene dle Článku II.

této smlouvy. Zásah dotčených poz/emkú jc zakresIen v 5ituačnim snimku. který je nedilnou součásti této

smlouvy m jeji přilohou čísIo l. Budouci oprávněný zavazuje um istít stavbu m pozemc ích budoucího

povinncho v souladu s tímto siruačnim snímkem u neodchýl i! se !ak od předpokIádane'ho roEahu

sIužebnosti.

1 O zřizenl včcneho břemene na čásmch pozemků uvedených v čl. l., bod této smIouvy a o uzavreni smlouvy

u budouci smlouvě o zřizení sIužebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnescnim člslo ze dne

q stA'rlltAANl MEsvo KuvINÁ

mm uuu Frvhůtxkl nn m u KarvinárFIvŠlát mm u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1249



4. Budoucl povinný na základě !éto smlouvy ukládá budoucímu oprávnčnému právo v souladu sc mkonem č.

| 83/2006 Sb.. stavebním zákonem. v p|amém měni. provést stavbu nu pozemcich uvedených v članku

odst. n v rozsahu stanovenem v č|a'nku 0dst, 2 této sm1ouvy. a w na dobu časově neomezenou. Budouci

povinný tedy souhlasi s umis!ěnim -.i provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech za

předpokladu, Ze budou dodrženy podmínky s!anovene' ve vyjádřcnl vlastníka k záměru. které je nedílnou

současti teto smlouvy ajejí přlIohou
č. 2, Tento souhlas se vydává pro ůčer řizení vedeného před stavebním

úřadem u tlm„ že budouci oprávněny uhradí veškere' náklady timto řízenim související

LL

l. Predmétem této smlouvy je mvazek budoucího povinného m budouciho opravněne'ho uzavtí! v dohodnuíe'

dobe smIouvu o Elzcni služebnosú. na základě které budouci povínný zřídi ve prospěch budoucího

oprávněnéht) časově neomezenou siužebnos! inženýrské sítě nn častech pozemků uvedených v článku l.

odst. této smlouvy, u to v rozsahu stanoveném geomcírickým plánem, který bude nedl|nou součásti

o zřizcni s lužebnosti.smlouvy

SIužebnost inženýrské sítě bude spočívar v právu umistit n provozovat vodovodni tad včetně přislušenstvi

m částech pozemků p. č. 3402/2 o délce cca 42 bm (vodovod) a de'|ce cca 2 bm (vodovodní připojkax p.

č. 3402/ l de'Ice cca 4I hm (vodovod) m o délce cca 4 hm (vodovodni příPojka). p,
č. 3402/I de'Ice cca

6 bm z č. 3402/43 n délce cca to vše v katastrždm'm ůzemi obec vp. bm, Karviná-město, Karviná. jakoŽ

a na uvedené v č|ánku pdsL te'to m ůcelem
pávu přislupu příjezdu pozemky smlouvy provádění

údržbyv oprav nebo odstraň0váni inženýrské sitě.

2. Budouci oprávněný je povinen neprod|eně po dokončenl stavby pisemně požadat budouc iho povinneho o

zřízeni služcbnosti a současně doIožit tři doklad IIIvyhotoveni origina| ů geometrického plánu, vyčísleni

vécného břemene, oznámení o d0koněenl stavby, potvrzeni o předani terénních ůprav (dokIad o uvedení

pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí opravněný může uživat stavbu v souladu

k obecně závaznými právnimi předpisyv je—lí takový doklad vydán Dokončením stavby sc rozumi
srav, kdy

budoucí oprávněný je opra'vněn užívat stavbu v souladu s obecně závamými právními pfedpisy, zejména

zakonem č. lS3/2006 Sb., stavebnlm zákonem. v p1atrtém zněnI. Smlouva o zřízení sIužebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od podání žádosti mzení věcného břemene sIužebnosti budoucimu povinnému.

3. Nedoloží-li budouci opravněny' ! žádosti o zřízení sl užebnosti vsechny potřebne doklady dle přcdchozího

odstavcc, počne lhůla k uzavřenl smlouvy o zřizení s | užcbnosti běžet teprve po doloženi všcch

požadovany'ch dokladů budouclmu povinnému.

4. Nedojdc-lí dn dohodnuté doby k uzavteni smlouvy o zřizení s|užebnosti. |7é m do jednoho roku dnmáhat u

soudu, aby prohlášení vůle bylo nahrazeno soudním rozhodnutím, TIm není dotčeno právo na náhradu škody.

llL

1. V sou|adu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízeni s | užebnosti vedení

inženýrských siti dohodnuta jednorazová ůhrada:

ve výši Kč 220,-- (slovy: Dvěsíědvacet korun českých) bez DPH zo každý započatý bm každého

použirého pozemku, n to pokud se jedná o W části pozemků. nn nichž byla umistěna stavba v rozsahu

nepřevyšuj ícim předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku l, odst. 2 této smlouvyv

ve výsi Kě 440,— (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých) bez DPH za mm zapocatý brn každého

použitých pozemků., a to pokud ee jedná w části pozemků. na nichž by1a umístěna stavba v rozsahu

převýšujícim předpokIádaný roBah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2 této sm1ouvy,

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavřeni smlouvy o zřizeni sl užebnosti pIatcem DPHv zavazuje aa

budouci opravněný uhradit budouchnu povinnému z ůpIaty w zřlzeni sIužebnosti rovněž DPH ve výši dle

obecně zavazných právních předpisů.

3. Úhradu w zřizeni služebnosti aa budouci opravněný zavazuje mmm nn základě danového dokladu

faktury vystavene budoucím povinným po
uzavření smlouvy zřízení služebnosti, n to na ůčet budoucího

povinného uvedený v úhlavi teto smlouvy n pod variabilnim symbolem uvedeným nn daňovém dokladu

faktuře. Smluvní strany a dohod|y„ tZ: ůhrada za zřizení sluZebnosíi bude budoucim oprávnčným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému nn daňovém dokladu fakture.

lV.

l. Budoucí oprávněný nesmi poskytnout pozemky uvědené v članku odst, této smlouvy k užívání jiné

osobě,

5trana »



2. Na základě této smIouvy jsou pracovníci hudoucihn opravněnétw, připadně dodavatelské f'mny oprávněni v

souvisl0sti s realizací mm cilované v článku ods!. Z lém smlouvy volnč vstupDval, vj mm a vyjížděl na

pozemky ciwvané v čIánku odsL !élo smlouvy a prováděl potřebné práce v rámci lém smvby, a m do

doby uzavření smlouvy o zřízení sIužnbnosú.

3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení mm a v případň že mm smlouva bude ukončena

(zejména výpovčdí, odstoupením, dohodou) před dokončen ím stavby, ke dní ukončení tém sml0uvy, uvésl

pozemky uvedené v článku I., ods!. télo smIouvy do nezávadného smvu, tj. s!avu, který exiswva| před

započenm prací souvisejících realizací stavhy. Za účelem uvedení pozemků do nezávadného SmVu je

budoucí
oprávněný povinen upravit pozemky hh aby mahly hez zAvad 51ouŽi! svemu učelu.

4. Neuvede-h budoucí
oprávněný pozemky do nezávadného s(avu ani v dodatečne' lhůte slanovene' bud0ucím

povinny'm. je budoucí povinný oprávněn uve'st pozemky do tohom s!avu sám, přičemZ bud0ucí oprávněný

zavazuje uhradit budoucímu povínnému veškere' náklady, ktere' mu v souvislostí tím vznikly.

5. Převederli budoueí oprávněny před uzavřením smlouvy n zfizení služebnosíi vlaslnictví stavby nebo j€jí část

na Hnou osobu„ je povinen souča5ně s převodem vIasmickéhn práva ke slavbe nehn ieii čáui postoupit m

nového nabyvmele smvby nebo její části mm smí0uvu o uzavfení bud0ucí smlouvy o zřízení slu7ehnnsti

Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas postoupením sm1ouvy dle předohozí věty

mmm odslzvce smlouvy. Nesp1níA|í budoucí oprávněný povinnost uvedenou v mmm odstavci, odpovidá za

škodu. která porušenim této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. Strany této sm1ouvy činí nesporným. že po ce1ou dobu učinnosti teto smlouvy je budoucí povinny omezen

v uŽívání pozemkú uvedených v článku I.. odst. této smlouvy. Za omezení práva budoucího povinného

užívat část pozemků uvedenych v článku I.. odst. l. teto smlouvy o celkové výměře 192 m2, která bude

5tanovena jako součin de']ky n'asy vedení umísťovaného na pozemku povinného m mm manipulačního pruhu

m na kaŽdou stmnu od trasy vedení. vyznačenou v situačním snímku který je nedílnou součástl réto

smlouvy m její pří1ohou č. 3. se budoucí oprávněný zavazuje p1axit úhradu za omezení uŽíváni pozemků

budoucího povinného na dobu výstavby, m to ode dne podpisu této smlouvy do dne předcházejícího dni

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. ll. teto smIouvy, vždy jednou zz kalendářni rok na základě

daňnve'hn dokladu faktury vystavené budoucím povinným. na účet budoucího povinneho uvedeny v záh1aví

te'to smlouvy, o pod variabílnim symbolem uvedeným nn daňovém dokladu faktuře.

2. Částka m omezení užíváni pozemku byla dohodnuta v sou1adu vyše cíwvaným usnesením Rady města

Karvíné ve vy'ši Kč 88:- (slovy: Osmdesátosm korun českých) za m1 použitého pozemku ročně g DPH dle

obeoně závazných právnich předpisů a bude splatná vždy k 25. dni kalendářního roku na účel budoue ího

povinného uvedený v záhlavi teto smlouvy, nejpozdějí do 15 dnů ode dne doručení VýZVY k úhradě, Úhradu

zz obdobi ode dne uzavření te'to smlouvy do konce kalendářního roku ».v DPH ve výši stanovené m zákIadě

daňového dokladu faktury vystaveného budoucím povínny'm po
uzavření íe'to smlouvy se budoucí

oprávněný zaplatlt na účeí budouoiho povínne'ho uvedený v záh1aví te'to smlouvy u pod varíabí1ním

symbolem uvedeným na daňovem dokladu faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v mmm

odstavci smlouvy je budouci oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dní splatnosti uvedenemu na

daňove'm dokIadu faktuře.

Vl.

l. V případč, Ze do dvou od podpisu teto smlouvy nebude stavba zahájena, má budouci povinný právo od leto

smlouvy odsmupií.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budouci oprávněny právo od5toupit od te'to smlouvy. a to

před uplynutim dvoulete' mm od podpisu te'to smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupenlm od smlouvy se smlouva ruší ke dni doníčeni pi semne'ho

odstoupení druhe smluvní su'anč a plnění poskytnutá za dobu trváni smlouvy, nn od začátku účinnosti

smlouvy do jejiho zrušení, se druhe' smluvní straně nevrací, vyjma poměrné částí uhrazene' úhrady za

omezení v užívání pozemku sj ednane v článku lV. odst. 3. teto smlouvy za období ode dne zrušení 5mlouvy

do konce kalendářnlho roku, v němz byla smlouva zrušena. která bude budoucímu opravněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušeni smlouvy.

4. V případě odstoupení od sm |ouvy před vystavením faktury nn uhradu m omezení v užívání pozemku je

sum 3/4



budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povínne'mu úhradu u omezení v uŽívání pozemku m dobu

do zrušení smlouvy.

VlI.

1. V uvóst do nezavadného stavu zc budoucíhopřipadě nesplnění povinnosti pozcmky strany oprávněneho

dle článku IV., odst. 3 íéto smlouvy ani v dodatečne' lhůtě stanovene budoucím povinným ma' hud0ucí

povinný právo po
budoucím oprávněném vwnáhat smluvní pokutu ve výši lO % z častky, kterou budouoí

povinný vynaložil na uvedení
pozemků

do nezavadného stavu dle článku IV“ odsí. 3 mo sm1ouvy.

2. V
případě nespInění jakékoliv jine' povinnosti

či závazku
vyplývajícího z této smlouvy ze strany budouciho

oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím opravněném vymáhat sm|uvní pokutu ve výši Kč

m měsíc500,-— každý, byť započatý prodleni.

1 Squvní p0kutu se zavazuje hudoucí oprávněný zaplatit hndnneimu povinnemu dn lS dnů od domčení

výZvy- Uplatněním nároku na zaplaeení smluvní pokuty či jejím zaplzceníín není dotčeno pravo budouoího

povínne'h0 na náhradu škody způsobené porušenim povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta„ n to

v plnem rozsahu.

VIlL

l. Smluvní strany se dohodlý, že veškeré písemností souvísející s touto smlouvou jim budou doruěovány na

adresu uvedenou v záhlaví teto smlouvy. nesdělí-li jedna smluvni strana druhe smluvni straně písemně

jinou adresu
pro

doručování písemností. nebo datové schránky„ márlí ji smluvni Strana zfizenou. Smluvní

strany se da'le dohodly pro píípadv že budoucí oprávněný zmaří doručeni pisemnosti zasí1aných

prostředníctvím držitele poštovní licence tim, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pm

doručování pisemností, tato se bude považovat za doručenou třetim pracovním dnem
po

odeslaní .

2. Ostatní práva m povinnosti ve smlouvě výslovně neupravene se řídi ustanoveními obecně úvazných

právnich předpisů, zejména občanského zákoniku. Jakékoliv změny nebo doplnění te'to smlouvy je možné

učinit
pouze

formou písemných dodatků, ktere' budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány

m podepsány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, n nichž každý má platnost originálu. Budouci

povinný obdrží dvě, budoucí opravněný dvě vyhotovení smlouvy. Tam sm1ouva nabýva plalnosti m

účinnosti dnemjejího uzavření.

4. Sníluvní strany prohlašují, že sí obsah (él0 smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné vů1e připojují

níže sve' podpisy.

PříIoha č. situační snímek se zakreslením u10žeríí inženýrských sítí

PříIoha č. ii vyjádření vlastnika k záměru

PříIoha č. 3 situačni snimek se zakreslením za'boru pozemků na dobu www

Karviná dne: OStrava dne:

Budoueí pnvinný: Budouci oprávněný:

MPAlng, Helena Bogoczova',

vedouci Odboru maj etkoveho

k podpisu oprávněna dle pověřeni

Sívana o u



Pří|oha č. 1

ííí © š
ŠŠŠ

gg 9

w „ E % Ě
33

3 %
o

I_ m
> o

m

N \
\ . o v :

m

..I

ga

(f)
C5

o „

>.
„ m
n

a
š

©
m

m
E ©

: a

a š|š
III

:

_í

ĚĚ ŠŠ
iii2 š

š
N

„

šš
Él—

í_

m m &&

>É u N2
=9

UJ
ii

E> == n
<

šš

šlš

[ý 33
0

4 šš šš
:>

>_

—< :: hš

4

© \

š; ;;

ššr__/
N

šš
ŠŠ w. šs

o v žž Ě
šš

m

áš

\ . Q
N

š
ŠŠŠ Š =

>Z o +
\ N
o

Ělš;
&&

n

o m
Š aš
šš šlš h

/ MMM >Í 3A02/78 Zří1ení služebnosti

©

©

l_—l % mm

O
\ .Ní'

oo

o + n
\wew

;; © l
©

wT'L" $ muGš
m

Ý

Q
>Z \ N o

v l% 6
<

É'“ V>

m

©

Š

\

10
9 é

>:š

cc >a
<n

%z

D : o o

<r
<„ aa k=

B
n

&Š

HS

50 cc z>

zov€
t

n/
n < 0

mmm “
<t- \

ěa“

zm www

N o N o
<

NN toš
>

m

<t-
n

< 2



PřÍInha č. u

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVlNÁ
$

ŠŠŠ
%

Magistrát města Karviné

Q Odom komuná|ních síužeb

©

VÁŠ DOPlS ZN

zz ons 29.11.20i9

čisLo JEDNAC|: SMK/í 77137/2oi9

vodovody a kanaIizace

Severomoravské 0$trava ss
sP|sovA ZNAČKA SMK/177137/ZDl9/02

28. října 1235/1G9

wmquE 709 00 0$trava Mariánské Hory

rELEFoN

E-MAIL zastoupeny:

LB projekt s.r.o.

usm/PkILow 2/1

Mojmírovo náměstí 31 D5/6a

mmm 02.01.2020
612 00 Brno KráIovo Po|e

Vy]ádření vIastnika 5 záměru

Statutární město OdborKarviná, komuná|nich s|užeb Magístrátu města Karviné obdržeI Vaši žádost

vydánt vyjádření vIastnika k záměru stavby m názvem ,Karviná Nové Městor tř. Družby č.p, 1396-

1400 výména vodovodního řadu“.

PředIožená dokumentace stavby řeší rekonstrukeí stávajícího vodovodního řadu ile tř. Drnžby Ě nám,

Budovatelů, č. p. 1396-1400. V rámci síavby bude rekonstruován stávajíeí vodovodní řad věetně

přepojení vodovodních přlpojek. Potrubí bude rekonstruováno v současné trase vedoucí v okrají

komuníkaee a v ze|eni. Rekonstrukce bude prováděna výkopem , Nové potrubl bude z tvárné |iliny

DNBO. Po dobu rekonstrukce vodovodu bude m povrehu umístěn suchovod pro zaj|štění dodávek vody.

Dé|ka rekonstruovaného vodovodn lho řadu je 88,5 m včetně 3 přIpojek.

V koordinaci touto stavbou také rekonstrukce kíeráje projektována soubéžně vedené kana|izac9. je

řešena samostatnou projektovou dokumentací.

nn předIožené dokumentace budou stavbou dotčeny pozemky parce|nI ěIsIa (dá|e p. č). 3402/1 B.

3402/2 „ 3402/11. 3402l43. 3402l14, 3402I1 5 3402/16 v katastra|ním uzeml (dáIe k. ú.) Karviná-

město obec Karviná. Pozemky p. č. 3402/43. 3402/18. 3402/1 1 m 3402I2 jsou ve vIastnictví statutamího

města Kawiné.

Po posouzení Vaší žádosti. statutární město Karviná. Magistrát mésta Karviné, 0dbor komunáIních

sIužeb, jako vlastnlk dotčených pozemků. místních komunikaci, inženýrských sítÍ. zpevněných ploch,

ze|eně řízení u siIničního úřadu zveřejného prostranství, vydává. pro účer vedených správniho pro

účer majetkoprávního vypořádáni dotčenýeh pozemků. toto vyjádření E předIožené dokumentací vv

předpokladu spInénI téchío podmínek:

1. S proveden ím výkopu v místní komunikaci na uI. nám. BudwateIů, umísténé Ě pozemku p.
č.

3402/2 v k. u. Karviná-městu a v místní komunikací W uI. íř. Družby, umístěné na pozemku p.
č.

3402l1 1 v k ú, Karviná-město souhIasíme. Po dokončení praci zásypu všech výkopů

požadujeme uvedení dolčených povrehů korn u nikaci zpět do stavu vhodného k užíváni

násIedujícírn způsobem:

a. V místé překopu komuníkace E uI. tř. Družby požadujeme povrch kcm unikace opravit

zařezáním asíaltového povrchu v p ravide|ném geometrickém tvaru m vzdá|eností 1,0 m

od hrany výkopu na každou stranu V mís(ě výkopu požadujeme obnovit konstrukčnl vrs(vy

komumkace. Po pokIádce nového živičného krylu musl W svislé napo]ení novéhc

živičného povrchu m kal stávajíd konsmlkce vozovky řádné utésněno vhodnou

(echno|ogi| (zá|ivkové h moly, nalavovací pásky). TakléŽ požadujeme vyměnit poškozené

kusy obrubnikú.

b. Povrch komunikace W ul. nám. BudovateIů v úseku od šachty SS m $7 souběžně

opravovsné kanaIizaca až
po

konec rekons1ruovaného úseku vodovodu požadujeme

opravil v ceIé š|ři a déIce vozovky. Po provedení Zásypu výkopu z pn řádném zhulnění

musi W obnoveny konslrukční vrslvy komunikace rovněž v ceIé dotčené de'Ice

komunikace. Rovněž mus| být vyměnény obruby případná přídIažba v ceIé dé|ce do(čene'

' MMKA5SD94M6B9'

mmmm Mšsw KNwmÁ mmm mm mmm mm xIdla rvvšuulrá mm m a Karvmá mm

mm m osobní mmm mm suwkv mmm mu Kirvuúrl'lvhál mo; mmm Dt: mmmmWWW||'|HllH|lHI1||H|MIM|IHlW
mmm m u m m && m m mm eMiuIni€hmna mmm mmm

mva mm www.hlvma

Mmmuuý mmmmm dolummuu



komunikace. Svis|é napojení nového povrchu m krvt stávajícI konstrukce musí být řádně

utěsněno vhodnou lech no|ogií (záIivkové hmoty„ natavovací pásky). Je n utné„ aby při

těchto pracích byla dodržována p|atná legislativa.

2. Při provádění stavebních prací je nutno počínat 3 tak. aby nedocháze|o 5 devastam oko|ních

pozemků a poškozování povrchu používaných
místních komuníkací, které jsou v majetku

statutárního města Karviné. Staveništní dopravu po komunikacích je nutno pňzpúsobit zejména

stavebnímu dopravné technickému stavu komunikací. Při prováděm stavebních prscí musí být

používane komunikace udrzován y ve schúdném. sjízdném čístém stavu, je nutno provádět 1ejich

průbéžné neprod|ené čištění. zejména m deště.

3. Před zahajením stavebních prací bude pořízena fotodokumentace používaných komunikaci

prostranství v majetku statutarního města Karviné, m kterých bude stavba prováděna.

Fotodokumentace bude předana Odboru komunáinich s|užeb Magistratu města Karviné před

zahájením stavebních prací.

4. Výkopy zařízeni staveniště budou řádne ohrazený gg snížené vid ite|nosti osvětieny

a zabezpečeny (ak. aby nedoš|o k ohroŽení bezpecnosti si|ničniho provozu chodcu. Po ce|ou

dobu reaiizace stavby musI W zajišten bezpečný přístup 5 jednotIivým při|eh|ým nemovitostem

přístup a příjezd pro vozidla integrovaného zachranného systému. Výkopky nesmi W uk|ádány m

tě|eso přiieh|ých mistnich komunikací v majetku statutárního města Karviné4

5. Stavební práce musí hh prowáděny tak, aby doba omezení
provozu

obtěžování okolí byIa snížena

'lYf minimum

6. Dojde-li viivem staveništni dopravy, umistěním stavebního materiáiu. zařízení poj ižděním

mechanizace k poškozeni tě|esa komunikac| a travnatých p|och v majetku statutárního města

Karviné použivaných pro přIjezd m staveniště, tyto budou po dokončeni stavby opraveny v pIném

rozsahu c uvedeny do nezavadného stavu. Poškozený živičný povrch komunikaci bude

odírézován E bude provedena pokiadka nového živičného kuberce v ce|e aa dé|ce kom unikace,

včetně obnovy konstrukčnich vrstev gg výměny si|ničnich obrub za nové. Po dokončení stavebních

prací bude těleso komunikace. pcmocne pozemky vodní režim komunikace uvedeny do

nezávadného stavu g upraveny tak„ abv moh|y bez závad sioužit svém u uče|u

7. Před q umistěním stavebníno zařizenizahájením výkopových prací na travnatých r.'tIocháchv

je povinen ínvestor. případné pověřená provádécí firma. Dožádat Odbor komunainich sIužeb

Magistrátu města Karviné, nejméně 30 dnú předem. o vydáni souhlasu k uživáni veřejného

prostranství. kontaktní osoba:

8. S\avbou dojde k dotčeni sítI verejného osvétIenI. Stavebnik před zahajenim stavebních prací

zajisti vytyčení síti veřejného osvětiení Technických sIužeb Karviná a.s.„ Bohumínska 1B78„

735 06 Karviná-Nové Město

Stavebník bude v och ranném pásmu veřejného osvět|ení (min. 0,5 & každou stranu od osy

kabeIu veřejného osvét|eni) provádět výkop ručně„ w největši opatrnosti. aby nedošio

k poskozeni kabeIu veřejného osvět|en I. Obnažené kabe|y veřejného osvětIení ve u výkop budou

zataženy do DVK (pod komunikacemi) nebo KOPOFLEX (v trávě) chráničký Při stavbě je nutno

dodržet ČSN 73 6005 Pwstorové uspořádání sít| technického vybavení v místech křlžení

a při soubéhu je n utno dodvžet ochranně pásmo min. 0.5 na každou stranu od osy kabe|ú

veřejného osvétIen |.

Stavebnik před záhozem výkopu přizve zástupce Technických s|užeb Karviná, a.s„. ke kontro|e

stavu kabe|u veřejného osvěi|ení zz o výsIedku zhotoví zápis do stavebm ho deníku. Při připadném

poškození sítí veřejného osvét|ení je povinen zaj is1it opravu prostředn icívim Technických s|užeb

Karviná. as., uhradit veškeré na'k|ady s tímto spojene.

9. Před zahájením stavebn ich praci v mistnich komunikacich je povinen investor, případně pověře na'

prováděcí firma„ požádat Odbor škoistvi rozvoje Magistraiu města Karviné o vydání povo|ení

k zvláštnímu uŽívání m|stních komunikací. Z d uvod u omezení
provozu

m komunikacích je rovněž

nutné požádat o povo|ení uzevírky komunikací a stanoveni přechodné up ravy proVOZu

na pozemních komunikacichv Pro potřeby správních řízení. vedených Od borem Ško|s(ví rozvo]e

mm /







ří E n l

Pří|oha č. 5 usnesení

Smlouva

W bud0ucí sml0uvě T zřízeni služebnosti m související ujednání

MMK/SML/..../.....

(SBB ....../..)

l. slatutárni měsm Karviná

ndresa: 72/I, Karviná PSČ 733 24Fryšlá\ská mmm

zasloupené: lng. Jancm Wolfem. primáwrem mčsta

H padpisu oprávnčna m základě

pověření m dne 02.Dl.2020: lng. He1cna Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majctkového

Magierálu města Karviné

1č: 00297534

mČ: CZ00297534

hankovní Česká s4spojení: spořixema,

čísIo úřlu: W-17Zl54Z349/0800

mm jen hudoucí povlnný)

m

2. Severomoravské vodovody m kanali1ace 05lrava a_s.

společnost upsána v obchodnim rejstřÍku vedeném Krajským soudem v 05travě. oddil B. vI0žka 374

zaswupená:

se sídlem: ZS. října lZ3S/l 69, Mariánské Hory.

709 45 Oslmva

lČ: 45193665

mČ: CZ451936ň5

mm jen hudoucí oprá vnčný)

prohIašuj i, k jsou plnč způsobi Ií k právuim úkonům u uuvímjí v snuladu s příslušnými uslamwem'mi 7ák0na č.

89/20 ll v zněni smlouvu n uzavřeni hudnncíSb., Ohčansky' zákoník. plamém (dále jen občanský zákoník)

smlouvy a služebnosú a související ujednání (dále jen smlouva), která má lcnln obsah:

I.

1. Budouci povinný jc vlasmikcm pozemků p.
č. 3377/2, 3377/l, 3370/l, 3363/l, 3363/3, 3370/3, 3356/1S,

3337/7, 3310/I2, 3337/3, 3421/3l, 3310/l3, 342l/25, 342l/24, vše v katastrálm'm území Karviná-město,

obcc Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v kalastru nemovitosli na Iistu vlastnictví č(slo 10001 u

Kalastra'Iního úřadu
pro MoravskosIezsky' kraj, Katastrálni pracovište Karviná (dále jen kamstrálni mm

2. Budouci oprávnčny' v rámci stavby „Karvina' Nové Měsw, ul. Janáčkava, nám. BudovaleIů, Erbenova

výmčna vodovodniho řadu" hod|á provést vy'měnu s\ávajiciho vodovodn iho řadu včemč přísIušensM (dále

téZ stavba). Z důvodu, že umislčním \élo smvby dojde k dotčení čás!i pozemků uvedených v článku 1. odsl.

mm smIouvy, poZádaI budoucI oprávněný budouciho povinného zřizeni věcnéhc břemene dle článku

!e'm smlouvy. Zásah do!čených pozemků je mkreslen v situačnim snimku, který je nedilnou součásti lém

smlouvy ajejí při Iohou čislo Budouci oprávnčny' $ zavazuje umisli! stavbu na pozemcích budouciho

povinného v souladu s timm simačnim sn imkem a neodchy'lit $ lak od předpokládaného rozsahu

sluzebnosú.

3. 0 zřizcni včcného břemene na částech poz=mků uvedených v čl. L, b0d re'to smlouvy m o uzavl'ení smlouvy

o budouci smlouvč :c zřizeni služebnosti rozhodla Rada mm Karvine svým usnesenim čislo ze dne

4. Budoucl povinný mm základě mm smlouvy zakládá budouclmu oprávnčnému právo v souladu se zákonem č.

l$3/2006 Sb., stavebnim 2ákonem, v plamem zněni, provésl s!avbu mm pozemcich uvedených v čIánku

odsl. ».i v mmm slanovenem v čláuku odst 2 |e'ro sm|ouvy, ii w m dobu ča50vě neomezenou Budouci

u SÍATUTÁRNi MEsm KAKVINÁ

wmm non. řrvšuuk: 72/1. m KirvinArFlvhll sum-

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1250



p0vinný tedy souhlasi s umlsten1m n provedenim vy'še uvedené s\avby na výše uvedených nemovitostech za

předp0kladu, Že budou doereny podmínky smnovené ve vyjádření vIasmíka k záměrm které ie nedi1nnu

součástí této smlouvy ajeji přilohou č. 2. Tento souh1as se vydává pro účely řízení vedeného před stavebnim

úřadem s tim, 2e budouci oprávneny uhradí veškeré mmm s tímto řizenírn souvisejlcí

II.

1. Předměmm le'to závazek budoucího m budoucího uzavřlt v dohodnutésmlouvy je povinnéht) oprávneného

době sm1ouvu zr'lzeni služebnosti, na základě k\ere' budoueí povínný zřidí ve prospěch budoucího

oprávněného časovč ncomezcnou služebnost inženýrské sůě mm částech pozemků uvedených v článku I.

odst. le'lo smlouvy, m m v rouahu s!anoveném geometrickým pIánem, ktery' bude nedílnou součástí

o zřízení služebnosti.smlouvy

SluŽebnost inženýrské sítě bude spočívat v pmŠvu UmÍS\Íl ii provozovat vodovodní řad včetně přlslušenství

m částech pozemků p. č. 3377/2 o délce cca 6 bm (vodovod), p.
ě 3377/l o délce cca 8 bm (vodovod), p.

č.

3370/1 o délce cca brn (vodovod), p.
č, 3363/1 o de'lce cca 62 bm (vodovod) o dé1ce ccz 2 bm (vodovodní

přípojkat p. č. 3363/3 o de1ce cca 55 bm (vodovod) m o de'lce cca 16 bm (vodovodní přípojka) p.
č. 3370/3

o de'1cc cca lZ bm (vodovod), p.
ě 3356/18 o de'lce cca 7 bm (vodovod) a o dé1ce ccz 2 bm (vodovodní

Přip0jka)v p. č. 3337/7 o de'1ce cca15 bm (vodovod), p.
č. 3310/12 o délce cca 84 bm (vodovod) a o de'1ce

cca 3 bm (vodovodní přípojka). o
č. 3337/3 o dé1ce cca 7 bm (vodovod), p.

č. 3421/31 o dé1ee cca M bm.

p.
č 3310/13 o délce cca 95 bm a o de'lce cca 12 bm (vodovodni připoika), p.

č. 342 1/2Š o dé1ce cca 4 bm.

p. č. 3421/24 o de'1ce cca 2 bm (vodovod), to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. jakož

v právu přístupu a příjezdu na pozemky uvedene' v článku I. odst. te'to sm1ouvy za úče1em provádění

údržby, 0prav nebo odstraňování ínŽeny'rske sitě„

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po
dokončeni stavby píscmně poŽádat budoucího povínného o

zř1zení služebnosti á současně doIožít m vyhotovení originálů geometrického plánu. dok1ad vyčí5lení

věcného břemene 0Známení o dokončeni stavby, potvrzení o předání terénních mm (dok1ad uvedeni

poZemků do nezávadne'ho stavu), doklád prokazuj ící, Že budoucí oprávněný může užívat stavbu v 5ou1adu

ohecně závaznými právními předpisx je»1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy

budoucí oprávněny je oprávněn uživat stavbu v sou1adu s obecně závaznýmí právními předpisy, zejmena

zákonem č„ lS3/2006 Sb., stávebním zákonem, v platném znění. Sm1ouvá o zřizení služebnosti bude

uzavřena do 60 dnů od podání žádosti o zřízenl věcne'ho břemene sl užebnosti budoucímu povínne'mu.

3. Nedo1ožír1i budoucí oprávněný k žádosti o zřízení služebnosti všechny potřebné dok1ady d1e předchozího

odstavce, počne 1hůta k uzavření smlouvy o zřízení služehnosti běžet teprve po
doIožení všech

požadovaných dokladů budoucimu povinnemu.

4. Nedojde-h do dohodnuté doby k u7avření smlouvy o zřízení služebnosti, 12e se do jednoho roku domáhat l

soudu„ aby prohlášeni vů1e bon nahrazeno soudním rozhodnutím Tím není dntčeno právo na náhradu škody„

III.

1. V souládu s výše citovaným usnesením Rády městá Karviné by1á zá zřízení služebnosti vedeni

inženýrských síti dohodnuta jednorázová úhrádá:

ve výší Kc 220,-- (sIovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH zz každý započatý bm káždeho

použhého pozemku, a to pokud se jedná o W cásti pozemků, na nichž by|a umístěna stavba v rozsahu

nepřevyšujícím předpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst 2 této sm1ouvy,

ve výši Kč 440,-- (slovy Čtyřistáčtyřicet korun českých) bez DPH zz každý započatý bm kaZdeho

použitých pozemků, m to pokud se jedná o W části pozemků. na nichž by1a umístěna stavba v rozsahu

převyšujícím předpok1ádaný rozsnh služebnosti sjednaný v článku L odst. 2 te'to smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti p1átcem DPH, zavazuje se

budoucí uhradit budoucímu z za zfízeni služebnostv rovněž DPH ve dleoprávněný povinnemu úplaty výší

obecně závazných právnlch předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněny zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu

faktury vystavene budoucim povinným po
uzavření smlouvý o zřízení služebností, o to m učet budouc1ho

povinného uvedený v záh1avi tém smlouvy pod variabilním symbo1em uvedeným m danověm dokládu

faktuře. Sm1uvní strany se dohod1ý, že úhrada zz zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozdějí ke dni splatnosti uvedenému na daňovc'm dokladu faktuře.

IV.

l. Budouci oprávněný nesmi poskytnout pozemky uvedené v č|ánku l.. Odst. tet0 sm1ouvy k užlvám' jíne'

osobě

2. Na základě te'to budoucího dodavate1ske' vsm1ouvy jsou pracovníci oprávněného, případně iirmy oprávněni

souvis1osti s realizaci stavby cítované v článku I., odst. 2 te'to smlouvy volně vstupovat, vjíždět m vyjíždět nn

pozemky citovane' v článku I., odst„ této smlouvy m provádět pot-řebné práce v rámci této stavby, o to do

doby uzavření smlouvý o zřízení služebnosti.

Strana 2M



3. Budoucí oprávněný je pov1nen ke dni dokončení stavby m v připadě, že mm smIouva bude ukončena

(zejména výpovědí, odstoupením. dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy. uvést

pozemky uvedené v článku l., odst. telo sm1ouvy do nezávadného stav u, nn stavu„ který ex ístoval před

započetím prací souvisejicích rea1izaci stavby. Za účeIem uvedeni pozemků do nezávadne'ho stavu je

budouci oprávněný povinen upravit pozemky mk, aby mohly bez úvad sIoužit svému úěelu.

44 Neuvede-h budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stnvu ani v dodatečně lhůtě stanovene budoucím

povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám. přičemž budoucí oprávněný

aa zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti tím vzniklyv

S. Převede- li hudoucí oprávněný před
uzavřením smlouvy zřízeni s| užebnosti vlastnictvl stavby nebo její část

nn jínou osobu, je povinen současně převodem vlastníckého práva ke stavhě nebo její části postoupit m

nového nabyvate1e stavby nebo jejl části tuto smIouvu o uzavřenl budouci sm1ouvy tt zřízení služebnosti.

Budouci povinný tímto dává budoucimu oprávněnému souhlas s postoupením sm1ouvy dIe předchozí větý

tohoto odstavce smlouvy. Nesp1ní-li budoucí oprávnčný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá zz

škodu, která této vznikne budoucímuporušením povinnosti povinnému

V.

1. Stfany této smlouvy ěiní nesporným, k
po

ceIou dobu učinnosti této smlouvy je budoucí povinný ome7en

v užívání pozemků uvcdených v článku l.. ndst. této smlouvy. Za nmemni práva budoucího povinného

uživat část pozemků uvedených v članku odst. 1. réto smIouvý o ce1kové výměře 816 m1, kíerá bude

sranovenajako souěin dé1ky trasy vedení umísťovaného nn pozemku povinného u šířký manipulacn ího pruhu

m nn každou stranu od trasy vedenl, vyznačen0u v siluačn1m snimku, krerý je nedllnou součásu této

sm1ouvy )ejí přílohou č. 3, se budouc| oprávněný zavazuje p1arir ůhradu m omezenl uzívánt pozemků

budoucího povinného m dobu výstavby, m to ode dne podpisu této smIouvy do dne přodcházej ícího dni

mvření zřízení služebnosti d1e cl. lét0 nn kalendářnl rok M základěsm1ouvy sm1ouvy, vždy jednou

daňov6ho dok1adu faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví

této smlouvy, a pod variabi1ním symbo1em uvedeným na daňovém dok1adu (aktuře.

2. Čásxka m omezení užívání pozemku by1a dohodnuta n souladu svýše citovaným usnesením Rady mésta

Karviné ve výši Kč 88.-- (s1ovy: Osmdesátosm korun českých) za m2 použitého pozemku ročně a DPH dIe

obecnč závazných právních předpisů a bude splatná vidy k 25. dni ka1endářního roku nn účel budoucího

povinného uvedený v záhlaví této smIouvy, nejpozději do lS dnů ode dne domčení výzvy k uhradě. U hradu

u období ode dne uzavřeni této smlouvy do konce kalendařního roku u DPH ve výši síanoveně na základě

daňového dokladu faktury vystaveného budoucím povinným po uZavření této smlouvy se budouc|

oprávněný zap|atit na úče| budoucího povínného uvedený v záh1aví této smlouvy q pod variabilním

symbo1em uvedeným na danovém dokladu fakluře. Smluvní strany se dohodIy, že úhrady sjednané v tomto

odsíavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen uhmd it vždy nejpozději ke dni splatnosíi uvedenému na

daňovém dokladu fakíuře

VI.

V případě, Ze do dvou od podpisu této sm1ouvy nebude stavba zahájena, má budoucí povtnný právo od této

odsloupitsmlouvy

2 V pnpade že stavba nebude rea| ízovana, ma budoucí oprávněný mm odstoupit od této smlouvy. o to

před upIynutím dvou|eté mm od podpisu télo sm1ouvy.

3. Sínluvní strany se dohod1y. že odstoupením od sm1ouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhé sm1uvní stranč a plnění poskytnutá © dobu trvání sm1ouvy, nn od začátku účinností

sm|ouvy do jejího Uušení. se druhe' smluvní straně nevrací. vyjma poměrné části uhrazené uhrady w

omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV„ odsl. l íéto sm1ouvy za období ode dne zrušení smlouvy

do konce ka1endářního roku, v něínŽ by1a smlouva zrušena, ktera bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušení sm1ouvy.

4, V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury ur. úhradu w omezení v užívání pozemku je

budoucí oprávněný povinen uplatit budoucímu povinnému úhradu za omezení v užíváni pozemku za dobu

do zrušení sm1ouvy.

VH.

1. V případě nespInění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu 7e strany budoucího oprávněného

dle článku lV.. odsl, 3 této smlouvy ani v dodotečné Ihůtě stanovene budoucím povinným má budoucí

povinny právo po
budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši |0 % z částky, kterou budoucí

povinny vyna|ožil mm uvedení pozemků do nezávadného stavu d1e č|ánku lV.. odst, 3 této sm1ouvy,

Z. V připadě nesplnění jakéko1iv jíné povinnosti či závazku vypIývaj1cího u íéto smlouvy ze strany budoucího

oprávněného ma budoucI povinný právo po budoucím oprávněném vymáhal sm|uvní pokutu ve výši Kč

500r- za každý. byt' započatý měsíc prodIení.

sum ::



3 Šmhivní
pokutu se zavazuje budoucí opravněný zap1atít

budoucímu povinnému do IS dnů nd doručení

výZvy- Up1atněním nároku um zap|acení smluvní pokuty či jcjím zaplaccním není dotčcno právo budoucího

povinného na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kíerou sc vztahuje
smluvní pokuta, a to

v p1ném rozsahu,

VIlI.

zákona č. 340/2015 v1. Swtuta'rní město Karvináje povinným subjektem dle Sb., registru smluv, platném

zněn í. Smluvní strany se donorny, že povinnosti d1e tohoto zakona v souvislosti uveřejněním sm1ouvy

zajistí statutární město Karviná.

2. Sm1uvní srrany souhlasí s uveřejněním v registru
smluv dle zákona č. 340/20 1 5 Sb., o registru smluv, v

znění.p]atném

3. Sm1uvní strany souh1así tím. žc v rcgistru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně osobních

a to m dobu neurčitou.údajů,

4. Strany sm|ouvy se dohodly na tom, Že tato smlouva ie uzavřena okam7ikem podpisu ohou smluvnich stran,

přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

5. Sm10uva nabývá učinnosti dnem zveřejněnl v registru smluv,

6. Sm1uvní strany se dohodlý, Ze veškeré písemnosti související s touto smIouvoujim budou doručovány mm

adresu uvedenou v záhiaví této smlouvy, nesdě1í-l1 jedna smluvní strana druhé smluvní straně písemně

jinou adresu pro doručovaní písemností, nebo datové schránky, má-[i ji smluvní strana zřízenou. Smluvní

strany aa dá1e dobod1ý pro případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných

prostřednictvím držitcle poštovní licence tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pr0

doručování písemností, tato sc bude považovat www doničenou třetím pracovním dnem
po

odeslání.

7. 05tatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných

právních předpisů, zejména občanského zákonlku. Jakékoliv změny nebo doplnění této sm1ouvy je možne'

uěinit
pouze

fonnou písemných dodatků, které budou za dodatek výs1ovně označeny, vzestupně čís1ovány

n podepsany oběma smluvními stranami.

& Tato smlouva by1a výhotovena ve čtyřech stejnopisech, u nichž každý má platnost origínálu. Budoucí

povinný obdrží dvě, budoucí opravněný dvě vyhotovení smlouvy Tato smlouva nabývá platnosti.

9. Sm1uvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly o na důkaz své svobodně 11 vážné vů1e pripojuji

n1že své podpisy.

Pří|oha č. situační snímek se zakreslením uloženi inženýrských síti

PřiInlia č. 2 vyiádřenl vlastníka k záměru

PřHoha č. 3 situační sniniek se zakreslením záboru pozemkú na dnhu výstavby

Karvína dne: O<trava dne:

Budoucí povinný: Budoucí 0právněný:

Ing. He1ena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

k podpisu oprávněna
d1e pověření

Stiana 4



$ ©
i , I W

%
??

N
L v / '- I i 1 LJ [

k
s

o

ii

D

ů V M
w

ir. N V |
í

i ii
V

ii "'J

c

„ u g Ě ii

% (7
Q

„ NN N ")

í

]

N

v

F)“

N

Ý \
W N

Ý

_ ") >.
")

D , 1 V E ST ÁV . TRA$& =ii
N)

W w 1 O O RC

3 83F<Íi K \ Ý

m

© !\

W ")
\U

") M X V)

». \_
>

D I
Zčtiší

3421 /25

V

N)

")

užeWnosti
© „

gří1ení s
W

V)

Š LBpro|okt

ič: ZQ262747. TEL: $05 1M BBB

SEVEROMOR VSKÉ '0DOVOD A A CE DSTRAV

niEE

mmm llĚ$T0, UL. JAnAcitovA, mm

BUWVATELů, íd: říÁ'X L mH'Mů'l

mm ooo mmm

i RíílÍC ???

ii



") _

>. š
"),

W v D: nn

D

m

Q

w

C

m m

111 n U (Ú iii „

? G I.:)D eš

CC
D

N

©

M N) ") ")
") W

11) W
")

V N
")

") V) ") ") W

X

3421 31 Írber

m

\

, r\ n
M W

f\ N
\

, m W >
_ N

\U TT ??? iii
i—šfši D i V N QVEÍ WW E

WW
L

> O
k \

V4-V7 - PE10O aa „
\_ *Ž 11 L'

m , „ Š|.JŘ»i
1l3Šl9

0) N

0 k ) 0) V ") "Rí 'n
M

H
O

"7 W

O)
")

") >_
W V

Q

©

") W
N

š /\ N

> š
"7 ") >„
") m v

")

m w

\. š

líd říllli

O

NAVRZENÉ:
© ")

'\Íl'.\f*? ? &NA íRASP. \/OiÍ'()VnULi '-/ÝK()“0\/EW

voDovoDNí PŘ|POJKY \/i7(1OFJ!_í\/í':

(D ")

\.
š V



p
N _

1Ií „
> ě

RU
iu W ")

©

© V

N
ý

")

v ")
M N). o

©

V W © V)

") \

")
1>

3337/7Erbem

2

\ to

ě n?? n 99 \ >

© 11)
© ")

V © ")

ie/nif) 2 . V ii 531 PM .
\ to

V1-V3 í3É1GO EE

Lo ") ©
mm

V)
") ") "J

M

\
© M ©

")

\ ©

D

© ©

Růžovč

m
N _

©

\

")

©

")

2

GJ ..a
U

_ _

U

> O

©

\
3

© CD

") ©
LO

E © V V) ") b') m ©
C

M

LD "')
V) W ") © "7 ©

O _

\ - cc
Mónesovo

3402 35

LO ") ©

N



l') , V ,_

i ©

B

") n

M 1 U 0 1

i MM * 1Jr nn

>? 3363 4

0) A

9 ©
LO

CC
©

©

0
. Q“ >.3363/ .;g , „ $$$ - o „ z

\

, z _ '*vé1-PE.somi

T- D.40

VJ „ ě
LO

> ") ©

>_
")

___ , „ l ,_, PĚ-PEvSDRH
"7 © © & LO

MM©

" ©

")

")

© I\ © O)

O © © ©

CC

') )
ě ,

L _Ž',„us31šÍÍ ÝL.
>

. © ") \

_..._.„>, >
'v M

> O

9

") ©
N š Q

>|.

©

í\ >. O r\
m ,

U 3

©
©

©

Ii ———Á-r ——nnAF E \C E €
ŠTÁV , ÍŘ/iS ii

© ' ©

D R D

N

V í\10\fíž 1"H/\€ur
3 ŘAD 4

?? "“"F-H
") © V1-V4/\ © ") PE100 RC — >

ji

VO 3370 4

") ©

33

š

__ V

O



„1
U \

Q
\W,

VČ „„

»? ;

[ É š a
N ©

/G

!! \|
N

> š

-\
\

N ")

€
ii m

©

v

>. l\

\ O

LC?
")

/\
iu

w

")
m

& i

o šgi

Q

") — Š

>\

“3$=»,

k

Q. W

3 L ,
>

\
Q

>„

—Q W WW
L u. i : L Q 3_57O 5

Ř Ř

>.. E

JÉa

/\ *I\ *")
Q

oi % 4 v i\/F)1_Á/F'
vv

t T:

Q 5 V7 Vo
„„ ii
LJL

[ NASíšÍ [; iii

“ ii ! i lO0 RC 1 1 i yRAozi v

LD90 si
wwmm

©

í\/
v ; M

z /„ n D
© L——uU o

? v4—v7 - ; ,D9O Sni

PurK.



STATUTÁRNÍ 111 iiÍ'Í NJ 3" I ";1

S a Š
Pří|oha ě. a

Ž
Magistrát města Karviné

/ h
J

z

% OdbDí komunálnIch $|uŽeb

9

vAs DOPIS ZN

aa mh 18.122D19

vodovody a kanalizace

cIsLo JEDNACi. SMKI186624I20t9 Severomoravské 0$trava a.s.
sP|5ovA ZNAČKA SMKI1B6624l2019/02

28 ř|jna 1235/169

WŘIZUJE
709 00 Oslrava Marianské Hory

TELEFON.

ErMAIk zastoupeny:

l=1 projekt s.r,o.

L|sTÚIPŘÍLoH 2/2 náméstí 3105/6a

mmm 15,012020

Mojmírovo

612 00 Brno Krá|nvn Po|e

Vyjádření vlastníka h záměru

Statutární město Karviná, Odboi komunálních služeb Magistrátu města Karvmé obdrže| Vaši žádost

o vydáni vyjádření v|astníka k záměru stavby pod názvem ..Karvíná Nové Město, uI. Janáčkova, Nám.

BudovateIů, Erbenova výména vodovod n1ch řadů“

Předložená dokumentace stavby řeší rekonstrukci stávajících vodovodnich řadů na uI. Janáčkově,

nám Budovate|ů a na uI. Etbenově včetně rekonstrukce oce|ových přípojek. Potrubí bude

rekonstruovano v současné 1rase vedouci v okraji komunikace ei v ze|eni, Rekonstrukce bude

Nové bude n matenáIu PE1 00 RC v DNBO. Po dobu rekonstrukceprovaděna výkopem. potrubí proíi|u

vodovodu bude lF' povrchu umístén suchovod pro zajištění dodávek vody

V koordinaci s touto stavbou je projektována také rekonstru kce souběžné vedené kana|izace, která je

řešena samostatnou projektovou dokumentací.

D|e předložené dokumentace budou stavbou dotčeny pozemky parce|ní čís|a (dále p. Č) 3377/1,

3377/2t 3363/1, 3370/1 . 3363/3. 3370/3. 3356/18. 3337/7. 3310l12. 3373/3. 3421/31. 3310/13. 3421/25

g 3421/24 v k3tastrá|ním i'mamí (dá|e k Ú,) Karviná-rnéstD. obec Karviná, k1eré jsou ve víastnictví

statutárniho města Katvině a pozemky p. č, 3363/6 3370/2v k. ú. Karviná—město, které nejsou ve

v|astnictví statutárního mesta Karviné,

Po pusouzení Vaši žádosti, statutární město Karvmá, Magistrát města Karviné, Odbor komuná|ních

síužeb. jako v|astnik dotóených pozemkú, místnIch komunikac|, inženýrských slt|, zpevnéných ploch.

ze1eně ii veřejného prostranstv |, vydává. pro uče1y ňzení vedených u stavebniho uřadu, pro uče|y řizení

vedených u s\|ničnIho správn|hc úřadu a prD účely ma1etkoprévního vypořádání dotcenýcn pozemků,

mm vyjadřeni k před|ožené dokumentam za předpok|adu sp|ném těchw podmInek

1 . S provedením u výkop v m íslní komunikaci na u|. Janačkové umistěné É pozemku p Č. 3370/1,

3370/2 3370/3 v kv ú. Karviná-mésto. v místní komunikaci na u| !ř DruŽby, um is(éné na pozemku

p. Č. 3377/1 v k. ú. Karviná»mest0, v mistni komunikac| na ul, nám Eudovate|ú, umístěné na

pozemku p. Č 3356/18 v k. ú. Karviná<měs(o. v míslní komun|kac| na ul Erbenově, urnís!ěné na

pozemku p č. 3337/7 3421/31 v k ú. Karviná-města V m íslní komunikac| na u|. Mírové, umIsténé

na pozemku pv č. 3337/3 v k. ú. Karviná-mé5to v mísmí komunikac| W uL Havířske um ísténé Ě

pozemku p. Č 3421/25 souhlasime. Po dokončem prací a zásypu vŠech výkopů požadujeme

uvedení dotčených povrchú komunikací zpět do stavu vhodného k užívám následu1íctm způsobem

a. V m|sté překopu komunikace „„ u| tř. Družby„ M|rové a HavÍřské poiadujeme povrch

komunikace opravit zařezán|m esfanového povrchu v pravide|ném geomelrickém tvaru ve

vzdá|encsti 1,0 m od hrany výkopu na kazdou stranu V míSlé výkopu požadujeme obnovk

konstrukční vrstvy komunikace. Po pokládce noveho ŽiviČného krytu musí býl svisle'

napo1ení noveho Živ|čneho povrchu na kryl stávaj íci konstru kcE vozovky řádně utésněno

vhodnou íechnoIog ii (záíivkové hmoty. nalavovaci pásky). Taktež požadu1eme vymemt

poškozené kusy obrubníků V m ís(ech souběhu poŽad ujeme provés! opravu zároveň

kanaíízace.0pravou povrchu po výmeně

'MMKASSO9S135Z9'
. $TATUYÁRN| mmm kAlvmÁ -

mmm mm mmm Adresa uuu mmma nn m u hrvinavřrvšul

mm 9le mm komakl mm uuu mm. m u kamnIvahár íčo:u0197534 mm czoo2s7s34

íííííííííííííííííííííí jj í jjj
mmm sss m m m sss m 254 eponamnaevkamna

www mmm 55mm weh, kin/ma

mmmm
mmmmm dokumemu



b. Povrch komunikece m u| Janáčkové pozadujerne opravít zařezanim asfaííového povrchu

v pravide|ném geomemckém tvaru ve vzdáíenosti 0,5 m od hrany u výkop V mistě výkopu

požedujeme obnovít konstrukční vrs!vy komun|kace. Po pck|ádce noveho zivíčne'ho krytu

musí bý1 svisIé nepojení nové ho živrčnéh0 povrch u ne kryt stávej ící knnstru kce vozovky

řádně uíěsnéno vhodnou technoíogii (záHvkové hmoty, natavovac| pásky)
Taktéž

požad ujeme vyměnit poškozené kusy obrubn|kú a dlažby Ě pi'llehIém chodníku. Opravu

požaduJeme provést zároven H opravou povrch u DD výméně kana|izacev

o Povrch kom unikaoe na uI. nám„ Budova!e|ú a návazné na u|. Erbenové zařezáním

asfa|tového povrchu v pravide| nem geometnckem tvaru ve vzdá|enosl| 1.0 od hrany

výkopu na ka2d ou stranu. V místě výkopu požadujeme obnovn konslrukční vrstvy

komunikace. Po pok|adce noveho živiCného kry(u musi být svis|é napojeni nového

2iViČného povrchu na kryt stávalící konstrukce vozovky řádně utésněno vhodnou

techno|ogíí (zá| ívkové hmoty, naíavovaci pásky). Taktéž požadujeme vyménit poŠkozene

kusy nhmhníků 0pravu požadujeme provést zároveň s oprevou povrchu po výmené

kanatizace.

d V místě dIážděných povrch ů požadujeme provest opravu konstrukčních vrstev v šířce

výkopu p zpětné ulo2ení d|ažby a obrubníků. Poškozené kusy dlažby g obru b musí být

vyméněny m nove.

(

2. Navrženou vodovodn|ch řadú m ůže ke křížení kenahzačníchvýménou dojít 5távajícich přípojek

deŠt'ove kanahzace, ktere zaj išt'ují odvedení dešťových vod n komuníkac| m u| Janáckově nám„

Budcvate|ů a Erbenove. K temto deŠt'ovým připojkám k uhčním vpustem nemáme podrobnějsí

dokumentaci (vyjma deŠt'ove kana||zacní přípoíky u domu č. p. 1163 ej 1165 na u|. Erbenově)

S případným křiženim vodovodn | ho řad u s deŠt'ovými přípojkami souh|asime Př| provádéni

stavebních praci nesmí d0jít k jej|ch poŠkozen í.

Na u|ici Erbenove domu Č. p 1163 m 1165 by|y v roce 2016 vybudovány 2 nové u|iční vpusti

jejich napojení do s|ávaj íci kanaíjzační stoky BV|e pomocí novýoh kanaíizačních přípajek. Tyto

kana|izacn| přlp0jky jsou z potrubi PVC DN 16D vlz při|ožený srtuační snímek V|astnlkem techto

přípojek ]e statutárn í město Karviná

3 ::: provádenI stavebních precí je nutno počínat Sí tak, aby nedocháze|o k devastaci oko|nich

pozemků u poškozovám povrchu používaných mistních komunikací, které jsou v majetku

statutarního města Karviné. Staveništní dopravu po komunikacích je nutno přizpúsobit zejmena

stavebnímu zz dopravně techmckemu stavu komun|kac|. Př| provádéni stave bn ích praci musi být

používané komunikace udržovány ve schůdnem. stzdnem čistém stavu le nu1no provádět jej ich

průbě2ne a neprod|ene Čištěni, zejména za deště

4„ Před stavebnich bude fotodokumentace komunikacízahájenlm praci ponena použ|vaných

a prcstranství v m aje1ku statutárního mesta Karvmé, na kterých bude stavba prováděna

Fotodokumentace bude předána Odboru komunélních s|užeb Mag istratu mesta Karviné před

zahájenim stavebnich prací

5. Výkcpy m zařizeni staveniš\é budou řa'dne ohrazeny„ za snížené viditelnosti osvět|eny

a zabezpeceny tak, aby nedošIo 5 ohrožení bezpečnosti si|ničniho provozu chodců Po ceíou

dobu reahzace stavby musí být zajištěn bezpečný přistup k jednomvým při|eh|ým nemov1tostem,

vozrd|a zachranneho nesmí napřístup přijezd pro integrovaneho systemu Výkopký být uk|áda'ny

te|eso při|ehIých mísiních komunikací v majetku statutárniho mésta Karvjne

6. Stavebn| práce musi být provád ěny tak aby doba omezení provozu e obtežování oko|| by|a snížena

na m|n|mum.

7. Dojde-H m|mo m |sta výkopů invem staveništní dopravy„ umísténím stavebniho materialu, zařízeni

mechamzace 5 tě|esa komunikací % vpojižden|m poŠkození travnatých p|och majetku

statutárního mesta Karvme pou2ívaných pro příjezd na staven iŠtě, tyto budou po dokoncení stavby

opraveny v pine'm rozsahu a uvedeny do nezávadneho stavuv Poškczený živ|cný povrch

komunikací bude odtrezovan a bude provedena poklád ka noveho živičneno koberce v ceIe šiři a

de|ce komunikace, vcetne
obnovy konstrukčních vrstev z výmény siiničnich obrub w nove. Po

dokončení stavebních prac| bude te|eso komun|kace„ pomocne pczem ky vodni rež|m

mmm z / a



komunikace do nezávadného stavu a bez závad S|0UŽIl SVémUuvedeny upraveny tak, aby mohiy

úoe|u

8. Přeci zahájenim , h , prac| umistením stavebního zařízení na travnatých plochách.

je povmen investon př|padné pověřená prováděcí f|rma„ požádat Odbor komunáinich s|užeb

Magistrátu města Karvme, nejméne BB dan předem. vydání souhtasu i uživání veřejného

prostranství kontaktní osoba:

9. Před zahájením stavebn Ích prací v m ístn ích komunikacích je povmen investor, případne poveřena

provádécí firma, poZádat Odbor ško|ství rozvoje Magistrátu mesta Karviné 0 vydánl povo|ení

k zv|áštn ímu užívan| mistních komunikací. Z důvodu omezeni provozu na komunikacích je rovnéž

nutné požádat povo|eni uzavírky komunikací „„ stanoveni přechodné ú pravy provozu

W pozem ních komunikacích Pro
potřeby správních řízení. vedených Odborem ško|ství € rozvoje

Magistrátu mesta Karvine, tímt0 souhIasime s vydáním uvedených povoIeni, 'lh' zák|adě

před|ožených výkresů dopravniho řešeni a vedení trasy potrubi

10. Stavbou dojde k dotčeni $|tí veřejneho osvet|en í. Stavebník před Zahájenim stavebn|ch prací

zajistí vytyčení S|tí veřejneho osvět|eni Technických s|užeb Karviná a Sv.
Bohumínská 1878„

735 06 Karv|na'—Nove Mesto (kontaktní osoba

Stavebnik bude v ochrannem pasmu veřejného osvet|ení (min 1.0 Tl' na každou slranu od osy

kabe|ú vo> provádet výkop ručné, a to nejvetši opatrnosti, aby nedošío k poškození kabeIu

osvetIen i. Obnažene osvet|en i ve budou oo tvrzeneveřejneho kabe|y veřejneho výkopu zataženy

de|ene chramcky WW komunikacemn nebo KOPOFLEX (v trávě) chrámčky. Při stavbě je nutno

dodržet ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí techmckého vybaven í v mistech kří2ení g při

souběhu je nutno dodržet ochranne pásmo min 1,0 m ]E každou stranu od osy kabe| ů VO

Stavebník před zahozem výkopů přizve zastupce Technických síužeb Karv|na, a Sq
ke kontroIe

stavu kabe|ů veřejneho osvě!|ení a výsíedku zhotoví zápis do stavebního deniku. Při pr| padnem

poškozeni siti veřejneho osvetíeni je povínen zaj istít opravu prostřednictvim Tech n |ckých s|užeb

Karvíná. avS„ uhrad|t veš keré nak|ady s tímto spojene.

11 Požadujeme důs|edne dod ržovat v projektové dokumentací uvedené normy týkajíci se ochrany „

úorav zeíené„ obzvíášté ČSN 83 9061 Technoíogie vegetacn ich úprav v krajiné Ochrana stromů,

porostů É vegetačních p|och př| stavebních pracích

S ka'nenim uvedeného stromu na pozemku p.
č 3337/7 snuh|asima

12 S veškerým odpadem, který vznikne při stávbě, musí být nak|ádánc v souíadu zákonem

Č. 185/2001 Sb., odpadech, ve znení pozdějšich předpísů a jeho provádecimi předp|sy.

Predevším je nutne' řadné třídit vznikIé odpady

V př| pade že dojde při rea|izaci stavby k potřebe docasne přesu nout odpadové (kontejnerove

stáníj od padkove koše) nadoby nebo nimi manipuiovat, ozna'mí stavebník tuto skutečnost

Tech n|ckým s|užbam Karvina a.s., Bohuminska 1878/6, 735 06 Karviná-Nové mesto ktere na

nák|ady stavby tyto nádoby premistí, a u: zak|ade výzvy dodají zpét Kontaktní osoba

Před ukoncením stavby je nutno uvést místo do původního stavu.

13. Vzh|edem k tomu. že rea||zací stavby dojde k dotčení pozemků ve v|astn ictví statutárního mesta

Karvine P č. 3377/1. 3377/2, 3363/1. 3370/1, 3363/3v 3370/3, 3356/1 B, 3337/7v 3310/12. 3373/3,

3421/31, 3310/13, 3421/25 3421/24. k. ú. Karviná-mesto, obec Karviná je v|astnik stavby,

pHpadně poveře ný zástu pce povinen požadat Odbor majetkový, oddě|ení majetkoprávní

Magistrátu města Karviné majetkopravní vypořádání zasaženeho pozemku

Srránka 3/4



Toto vyjádření vlastnIka . A záméru nenahrazuje povoIenI nebo rozhodnuti přísIušných

správntch orgánú potřebných rea|ízacI stavby.

PIatnost tohoto vyjádřeni končí dne 15.01.2021

|ng. Jana Maierova'

vedouci odboru

podepsáno eIektronicky

Na vědomi: 0dbor
majetkový

mmm 4 / n



_\y___,_
— — —©— — © 90 H? to 9£Z „ $$$

© ? Y Ř ?Še W

©
l i

E ! Š $(:71
O

WW
90 $$$ © i a v 75

%maíre

mm oup QQQQ 5 „,: EE r_gřlthG © , ©

€9'vŠÍ—_ET$

j
90

šz

N '=\ čvj\
ř

g m 3

ggg 55 %
9

“MŠ'Š šš
š

> f EE

š a >
QQ

m u k
u 2

: jo o : $ N.“Z © “E 333 . a \
u :

a. o

a |_ LLJ TZ

Ě É

6í7'Z£Z oup
6

QQQ
í" ii :: u

QQQ ŠŠŠ
s-

=

€ „
m

—zí5 11s“ &&
| <
z : Eg< ŠŠŠ

$ 2!=Zr. % x % ž'eř: ; o šgB: _ hz
559

9[j
lO

jj w

Š
Š a

mm C š žiŠaÉ

aa

EE ZÉZ oup 60|€
%

€ “ š a Šíššš
QQ

v£z—us O'bgý íl
QQ ; js % ŠŠ

Z
Š v »

mm

>

© 91 W
Z

ZL m M
HŠZ s

1>
$$$ $ © 7£ 99š>a Q

9u (s' ' 33 © o

oo w

uj

íí l/ČĚSg & „„
—) v nn

HH 00P 49 % W !! w ©
333

£9
Foív

ng£

š
š *1í>£*z

J

Ř šímí!
w

m 11
OZ ©

©

9í7šg7 96 % =
ZL tr£Z ii H?

J—

í ? v "č, 0009
3

LL VEZ

“(ZčrZ

'PfČ MM

ŠŠŠ

Z
15Qg „„

„„

Q
V€Z 40 %$ mm „ = BB šš

???

ZZZZZ oup 'í „.
EE

Á

gg É ššš eee
šš EE

€Z—
SS

ííí ES
ÉZ 33 $$$

n S Š ššš šc„
Z\Z\ gg ? /... Qeu©<> ;;; Ša= eezĚgo=c* ..e99 33“>n „ „a2Š

Zí/OL£E
55 (,. 69,1 ííííí Řís eee eeaĚšš 5ÉaŠ$šEgša

U % iii |\ M << _„ _» -: šššššššššš

W ss ii ") M $$$;<<<< žž<:====ze =z5„m„anaa

ii
65rv

fZ

,wa ÝŘfg tt QQ TZÉ
FF

z9'vrzfš' ?? < Q +

S EE Z

€€
0>r572

L|.I _|

. . 99 ?? SS C % Wsns , ???? QQ
&&

! í

F*Z Z

www

*Jí > 0

ší/9
ggg

11. jj 0 n
&&Z

Ě
Čí

W % í
L hJ \\

% "fZ

ZS
Z

91

j j
á m

mmm -..3
/ 9Z Z

Wa



















PříIoha

mmm č. i H usneseni

Sml0uva

budoucí smlouvě i zřízení služebn0sti m související ujednání

MMK/SML/..../....

(SBB .../....)

1_ statutá rnÍ měsm Karviná

adresa: Fryš!álská 72/I, Karviná Fryšlál, PSČ 733 24

zaswupené: Ing. lanem Wolfem. primátorem měsm

k pod pisu oprávnčna m zákIadě

mmm m dne 01.0| .2020: Ing. Helcna Bogoczovi MPA

vedoucí Odboru maj cdmvého

MagisIrátu mčsla Karviné

lČ: 002975 34

DlČ: CZ00297534

bank0vní Česká a s.spojeni: spořichna,

ř(sI0 účlu: lQ-1 72 542349/0S0O

(dále jen budoucí pnvilmý)

a

2. Severomoravské vodnvody a kanaIizace 05lruva a.s.

spoIcčnosl zapsána v obchodnim rejstříku vedeném ijským soudcm v 05mvě, oddIl & vl0žka 374

nstoupená:

m sídlem: 28 řiina 1235/l69. Mariánské H0ry,

709 45 Ostrava

IČ: 45 l93665

mČ: CZ45 193665

(dáIe jen budnuci oprávněný)

proh1ašuj í, Ze jsou plnč mmm k právnim úkonům a uzavírají v sou|adu s ph's1ušnými usmnovenimi zákona č.

89/20 lŽ Sb.. 0bčsnský zákoník v pIamém zněm mm jen občanský zákum'k) smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o služebnosli a souvisejíci ujednání (dále jen sm1auVa). klerá má !Emo obsah:

L

l. Budouci povinný je v1astm'kcm pozemkú p.
Č. 3377/1, 3370/l, 3363/l_ 3356/l8, 3337/7, 3370/3, 3363/3,

33 10/ ll všc v katastráLním území Karviná-město, oheC Karviná. Uvedené poZemky jsou zapsány v mmm

nemoviloslí na listu vlasmicM čísIo lO00l Katastrálniho úhdu pru Muravskoslezský kraj. Kalastrálm'

Karviná (dáIe katastrální úřad).pracovištč jen

2. Budoucí oprávněný v rámci stavby „Karviná Nové Měslo. ul. J anáčknvav uám, Budovalelů. Erbeuova

rekonstrukce kanaliučních s\ok BVlb5 m BVIe hodlá pmvéSl výmčnu s'ávaj ícíeh kanalizačních slok

„BVIb5“ a „BVle“ a kanalizačních přípojek včetně příslušenswí [dálc léž slavba). Z důvodu, že umís\ěním

te'w slavby dojdc k dotčeuí částí pozemků uvedených v čIánku udst. télc smlouvy. požádal budoucí

oprávněný hudoucího povinného o zřízenl věcného břemene dIe článku Il. léí0 smlouvy, Zásah dotčených

poZemků je Zakres|en v situačním snlmku, klerý je nedí|nou součásli !e'w smIouvy ajejí plllohou číslo l.

Bud0ucí oprávněný se zavazuje umlsm stavbu na pozemcích budoucího p0Virméh0 v souladu tíml0

situačním snlmkcm a neodchýIil se lak od předpokládaného rozsahu s|užebnosli.

3. O zřízení věcnéha břemene mm Caslech pozemkú uvedených v čI. bod \e'w smluuvy € o uzavření smlouvy

o hudouci smlouvě o zřízení slu2ebnosú rozhodla Rada mč5la Karviné svým usnesenlm člslo aa dne

u sYATuVÁRNÍ mmm KARWNÁ

Adlesa ndia mmmm 72/1. mu Karmnárřrvhá! m u

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1251



4. Budoueí povinný m úkladě lélo sm|ouvy mladá budoucímu opravnenému právo v souladu aa zákonem č.

l$3/2006 Sb., slavebnim zákonem, v platnem znění, provést stavbu na pozemcích uvedených v č|ánku

ods!. „ v rn7xzhu slannveném v článku l odst. 2 této smlouvy, M m m dobu časnvč neomezenou. Budouci

povinný tedy souhlasí s umístěním d provedenlm výše uvedené stavby m výše uvedených nemoviloslech za

předpokladu, že budou doereny podmlnky s!anovené ve vyjádření vlastníka k zámčru, které ]e nedilnou

součáslí Léw smlouvy ajej| přiIohou č. 2. Tenlo souhlas x: vydává pro účely řízeni vedene'ho před stavebním

úřadem tím, že budoucí oprávnčny' uhradí veškeré nákIady s límlo Hzením související.

II.

l. Předmčřem \ém smlouvy je úvuek budouciho povinného a budoucího oprúvněného
uzavříl v dohodnulé

době smlouvu zřizení sIu2ebnosli. na úkladč kleré budouci povinný zřidl ve prospěch hudoueího

oprávněného časovč neomczenou služebnosl in2enýrské sně na čáslech pozemků uvedených v članku I.

odsl. léto sm|ouvy. z m v roLsahu slanoveném geometrickým pIánem, který bude nedílnou součásu'

o zřízenÍ služcbnosú.smlouvy

Služebnost inženýrské $llč bude sp0čÍvat v právu umíslÍl a provozoval vodovodní řad včetně přislušenswí

m částech p0zemků p. č. 3377/l o delce cca 4 bm (kanal izačni stoka), p. č. 3370/l o de'lce cca 57 bm

(kanalizační stoka) w o déIce cca lS bm (kana1izzční příP0jka). p,
č. 3363/l o de|ce cca 7 bm (kanalizačnl

stoka) a de'lce cca 23 bm (kanalizační přípujkai p. č. 3356/l o délce cca 3 bm (kanaIimční stoka), p.
č.

3337/7 o délce cca 67 bm (kanalizačni smka) a o délce cca 5 bm (kanal izačni vříp0ika)„ p. Č. 3370/3 o délce

cca bm č, 3363/3 o de'lce cca 4 bm č. 3310/l2 délce(kanalizační příwjka), p„ (kanal izačni připojka)„ p.

cca 26 bm w vše v kalastrálním území obec v(kanalizační připojka). Karvíná-měsw, Karviná, jakoZ právu

přístupu m příjezdu mm pozemky uvedene' v článku I. 0dst. léto smIouvy w úče|ern provádění údr2by,

neho odstraňováni sílěvoprav inženýrské

l Budouci opm'vnený je povínen neprod|eně po
dokončení slavby pisemně požádat bud0uciho povinnéhu o

zřizení služebnosti a současně doložil tří vyhotoveni originálú geomeLrického pIánu. doklad vyčísIení

věcue'ho břemene, oznamení dokončení slavhy, potvrzení pred/iní terénn ich úpmv mmm o uvedení

pozemle do nemvadného sIavu), doklad prokazuj íci, že budouel oprávněný může uživat stavbu v sou1adu

obecně zavaznými prAvnlmi předpisy, je-li www dokiad vydán DokonČenim slavby se rozumí s\av„ kdy

budoucí opravnený je opravněn užíval stavbu v souladu s ohecně závaznýmí právnímí předpisy, zejména

zákonem Č. lX3/2006 Sb4. sLavebn ím zákonem. v pIa!nem znčni SmIouva zřizeni služebnosn bude

uzavřena do 60 dnů od podánl žádosti x zřízení věcne'ho břemene sI užebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedo1ožl-li budoucí opravnený k žádusú o zřízení služebnusH všechny po!řebné doklady dle předchoziho

odstavce, počne lhůta k uzavření smIouvy zřízení služebnos\i bčZet leprve po
doIožení všech

požadovaných dnk|adů hudnucímu povinne'mu.

4. Nedojde-li do dohodnule' doby k uzavřeni sm|ouvy zřízení služebnosli, lze 5e do jednoho roku domáhal u

soudu, aby prohlášenI vůle bon nahrazeno soudnim rozhodnutím. Tím neni dolčeno právo nn náhradu šk0dy,

lll.

l. V souIadu d výše citovaným usnesením Rady mesoi Karviné byIa m zřizeni sIuZebnoslí vedení

inženýrských slll dohodnula jednorázová uhrada:

ve výši Kč 220.-» (slovy: Dvčslědvaeel korun českých) bez DPH W kazdý započatý bm každeho

pouŽitéhl) pozemku, n m pokud nn jedna o W čás!i pozemkú, na nichž byIl: umistena s!avba v ro2sahu

nepřevyšujíclm předpok|ádaný rozsah služebnosli sjednaný v č|ánku odsl. 2 lélo smlouvy,

ve výši Kč 44o,-- (slovy: Čryfislačtyřicel korun českých) bez DPH nn každý započatý bm každeho

použitých pozemků, a to pokud se jedna o W časti pozemků, nn nichž. býla umístena stavba v rozsahu

převyšujícím předpokIádaný rozsah sIuŽebnosti sjednaný v článku odst. 2 re'm smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zříZenÍ sIužebnosti pIátcem DPH, zavazuje se

budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému u uplaty za zflzení služebnosti rovněž DPH ve výši d|e

obecne závazných právn/ch předpisů.

3. Úhradu za LíiZení služebnosti se budoucl opravnený uvazuje zaplarit nn zák|ade danove'ho dokladu

faktury vystavené budoucim povinným po
uzavřeni smlouvy o zřízení služebnosli, n m nn úče[ budoucího

povinného uvedený v záhlavi relo smlouvy a pod variabilním symboIem uvedeným na daňovém dokIadu

faktuře. Smluvni strany se dohodly, že úhrada mv zřízení sIužebnosli bude budoucIm oprávneným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedcnemu m daňovém dokIadu fakmře.

IV.

Budoucí oprávněny nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku l., odst. léll) smlouvy k užívání jíne'

osobě.

Slrana 2



2. Na základě !éto smlouvý jsou pracovníci budoueího opravněného. případně dodavatelské linny oprávněni v

souvislosti realizací stavby citované v č1ánku I.. ndst 2 tétn smlouvy voIně vstupovat, vjízdět n vyjíždět na

pozemky citované v článku ln odst. této smlouvy n provádět potřebné práce v rámei této stavby, 11 to do

doby u2avření smlouvy o zřízení služebnosti.

3 Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavbý u v případě, že tato smlouva bude ukončena

(zeime'na výpovědí, 0dstoupením, dohodou) před dok0nčen im stavbý, ke dni ukončení teto smlouvý, uvést

pozemky uvedené v článku L odst. této smlouvy do neZavadného
stavu, tj. stavu. který exismval před

započetím mm souvisejicích realizacl stavby. Za účelem uvedení pozemkú do nezávadného stavu je

budoucí
0pravněný povinen upravit pozemky íak, aby mohly bez závad sloužít svému účelu.

4, Neuvede—li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné |hůtě stanovené budoucím

povinným, je budoueí povinný oprávnčn uvest pozemky do tohoto s(avu sám, přičemž budouci oprávnčný

se zavazuje uhradit budoucímu povinnemu veškeré náklady, které mu v souvísIoSli lím vznik1y,

5. Převede-Ii budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřizent sluzebnosti vIastnictví stavby nehn ieií čás!

mm jinou osobu, je povinen současně s převodem vIastnieke'ho práva ke stavhě nebo její části postoupit na

nového nabyvatele stavhy nehn ieií části tuto smlouvu o uzavření budoucí sm louvý o zřízení služehnosti.

Budouci povínný timto dává budoucímu oprávněnému souhlas postoupením smlouvy dle předehozi věty

tohoto odstavce smIouvy. Nesp1ní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovída' za

škodu. ktera porušenim této povinnosti vzníkne budoucímu povinnému.

V.

l Strany této smlouvy činí nesporným, Že
po

celou dobu učinnosti téw smlouvý je budouci povinný omezen

v užívání v č|ánku odst tétopozemků uvedenýeh k smlouvy. Za omezení práva hudoucího povinného

užívat část pozemků uvedených v článku l., odst. 1. této smlouvy o celkove' výměře 432 m1, ktefa' bude

stanovena jako součin de'lký rrasy vedeni u míst'ovaného na pozemku povínne'ho šířký manipulačního pruhu

m m každou stranu od nasy vedení, v situačním nedílnou součástí tétovýznačenou snímku, který je

smiouvy n její přilohou č. 3, se budouci oprávněný zavazuje mm úhradu w omezení užívám pozemků

budoucího povinného na dobu výstavby, o to ode dne podpisu te'to sm1ouvy do dne předcházejícího dni

uzavření sm1ouvy o zřízení služehnosti dle čl. II. této smlouvý, vždý jednou u kalendářní rok na zakladě

daňového dokládu faktury vystavené budoue ím povinným, na učet budoucího povinného uvedený v za'h1aví

této smlouvy, n pod variabilním symbolem uvedeným nn daňovém dok|adu faktuře.

2. Částka w omezení užívání pozemku byla dohodnuta v sou1adu výše citovaným usnesením Rady měsla

Karviné ve Kčvýši 88,„ (slovy: Osmdesátosm korun českýeh) za mz použitého pozemku ročně a DPH dle

obecně závazných pravních předpisů n bude splatná vždý k25. dni kalendářního roku na účet budoucího

povinného uvedený v zahlaví 1éto smlouvy, nejpozději do lS dnů nde dne dnmčení výzvy k ůhradě. Úhradu

za obdobl ode dne uzavření mm smIouvý dn konce kalendářního roku a DPH ve výši stanovené nn základě

daňnvého dokladu faktury vyslaveného budoucím uzavření télo se budoucípovinným po smlouvý

oprávněný zaplatit na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy n pod varíabi1ním

symbolem uvedeným na daňovém dokladu faktuře. Squvní strany se dohodly, že uhrady sjednané v mmm

odstavci smlouvy je budoucí oprávnený povinen uhradit vždý nejpozději ke dni splatnosti uvedenemu na

daňovém dokladu &ktuře.

VI.

l. V případě. Že do dvou od podpisu této smlouvy nebude staVba 7ahájena, ma' budoucí povinný mm od lélo

smlouvy odstoupit.

Z. V případě, Že stavba nebude realizována, má budoucí
oprávnéný právo odstoupit od této smlouvý. g to

před uplynutím dvouleté od tétomm podpisu smíouvý.

3. Smluvní
strany se dohod1y, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení písemného

odstoupení druhe' sínluvní stranč a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvý, tj. od začátku účinnosti

do se druhé smluvní straně čá5ti uhrazené zasmlouvy jejího zrušení, nevraeí, vyjma potněmé úhrady

omezení v uŽívání pozemku sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy w období ode dne znišení smlouvý

do konce kalendářního roku, v němŽ bý1a smlouva zrušena. která bude budoucímu oprávněnému vrácena

do 30 dnů ode dne zrušeni smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením fakmrý na uhradu za omezení v uŽíváni p0zeinku je

budoucí
oprávněný povinen zaplatit budoucimu povinnému úhradu za omezení v uŽívání

pozemku za dobu

Slvann a



do znišení smlouvy.

Vll.

l. V připadě nespInění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze suany budoucího oprávněného

dle clánku lV., odst. 3 této sm1ouvy ani v dodatečné lhůté stanovené budoucím povinným
mú budouci

povinný pravo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši lt) % z častky, kterou budoucí

povinný výnaložil nn uvedení pozemků dn nezávadnéhn stavu dle čla'nku IV.. odst. 3 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakékoliv j iné povinnosti či závazku vypIývajíciho z této smlouvý ze strany budoucfho

opravněneho má budoucí povinný právo 55
budouclm oprávněném vymahat smluvní pokutu ve výši Kč

500:- za každý. byf započatý měsíc prodleni.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucl oprávněný zaplatit budoucímu povinnému do lS dnů od doručení

nároku nn smluvní či není dotčeno budoucího
výzvy. Uplatněním zaplacení pokuty jejim zaplacením pravo

povinněho na náhradu škodý způsobené porušením povinnosti, nn kterou m vztahuje smluwíí pokuta, a to

v plném roz5ahu.

VIIl.

Smluvní strany se dohodly, že veškeré plsemnosti související s touto smlouvoujim budou dorucovány na

adresu uvedenou v zahlaví tém smlouvy. nesdě1í-li jedna smluvní slrana druhé smluvni straně písemně

jinou adresu
pro

dorucovaní pisemnosti, neho datove schranky, má-li ji squvni strana zřízenou. Smluvní

strany se dáIe dohodiy pro připad. že budoueí oprávněný zmaří doručení písemnosti zasilaných

prostřednictvlm dúiteIe poštovní licence tim. ŽE buducímu povinnému neoznámí změnu adresý pro

domčovaní písemnosti. mm se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po
odeslaní,

2. Ostatni práva n povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanovenímí obecně závazných

právních předpisů. zejména občanského zakoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné

učini|
pouze

formou pisemných dodatkův které budou 7a dodatek výslovně oznaěeny, vzestupně Čis|ovány

a podepsány oběma squvními stranami.

3. Tato smlouva býla vyhotovena ve ěyřech stejnopísech, u nichž každý ma platnost originálu. Budoucí

povinný obdrŽí dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvý Tato smlouva nabývá platnosti a

učinnosti dnem jejího uzavřeni.

47 Smluvni strany prohlášuj i, Že si obsah této smlouvy přečetIý a na důkaz své svobodne ii vá'mé vůIc plipojují

níže své podpisy.

PříIoha č. situační snimek se zakieslením uloženi ínženýrských sití

PřiIoha L 2 vlastnika k 7áměruvyjádření

PříIoha č. 3 5ituační snímek se zakresIením zaboru pozemků nn dobu výstavby

Karvina dne: Ostrava dne:

Budoucí povinný: Budoucl oprňvněný:

Ing. Helena Bogoczova', MFA

vedoucí 0dboru majetkového

k podpísu opravněna dle pověření

Strana A u



W Přiloha č- 1

KATASTRÁLŠNÍ % i íiJ ÁC E
W

A

(O ©

„ N ") N “ ")
v „ N n „ w

V) M M ") ") ")
U * „wt ") M M /

n %

í

3421 Erbenova/31

M

\

[\ l') !\ N

") m >.
š

v

n
m v

H /'\\//—*„J [ iii l JJ/Šl:
")

ŠO0

'II '

J

")

O

N “ ")
O) » CC „ /\ _

W
W

") ") W

") ")

0) 0 W

N N š

") > w

Zčtiši
V W

5421/25

\\ l
O

n

n

W

/\
Zřízeni služebnosti

N

š
>

Ý

N

")

gg L Bprohkt

mmm SEVEROMORAVSKÉ VODOVODY A KANAUZACE 05TRAVA o.s.

28 mm l$9 709 00 Ostrava

uu

KARVINÁ - NOVÉ MĚ$T0, UL. JANÁČKOVA, ERBENOVA

II 3 .Í'] L E Í 1111 K3! : & m !! „ BVlb5" U „BVIe“

mm mm mm

íHd'I'I ÍvW1

Y



g = u

Ě z c ;; O 2 u ;; D 2 D z 0 z o D C D

M N MM n 'N gm;

E
u 5 |<: IiíÉ

N 1 z ““ z\ 7 Z šHÍžHŠIÍží— 2 m z m \'/A “2 m Im

i rr. D m o % HJ Ě $H3W3L Q p 10 (>“>

> \ >

Šli-Ěl :th WW+; ") W
N ! MM ĚHHšléď O m m „ KHrHr 00

n ;/ &') v
šHšJ., W V ") _ $Íí'an !\ \D.CL nfěčĚl v ")

n.

onmš _ w? % ") W

Dčlfš$ "5 "755%
D D

W
& Ha mmm

o D

33Š7/7Erbenovo

>,
š h
")

")

ST O KÁ B\Ne

sro % BVlG V E Š T/jx V/J šCí TŘÁSF:

PUC SNÝŽ „ DP

iP'VC Civ/ “ \)N V , DN (300

\_

Ý l'\

, V ") Lo V W CD V
„ V W M

(X) V 0) v

N) ") N) ") ") W M M

————__/

Rúžovó

FJ=SF ííANAUZkG-É » \/ÝZ-'OP(-)\/É

É

H'1 A l'th'AL.f2/1CF DW 000

H PŘÍPÚJKV VÝKOPOvÉ N

\(Í HTF. [u.idAlJzACNi PŘÍPOJ'Š/ DNá25 š

")

N')

O

M M ") W ") W

Mónesovo
34-02 35

|____| CC ")

f š



N„ u

M

E

M

ÉšTfMA BV|e v NGVE TŘÁSF

P V O í? QQ D N 30O

I\

©
W ©. \ * >.3363/ „fg '") . 5 ">

")
\

© n \ cc

n

")

V)

m

")

V m

\ Lo Ř
© (O

gl Lo "?W ")
")

M

Q

N
>,

")

© ")
Lr) V

\

9 č (O lf) \ zo

M

n

0) (D

") W ? (D Q \

„ © "')
>.

ě
")

n

©

É
W NAVRŽENÉ:

Í*L'<»VŘZC|

E 0 „
LO

\ (o

O D Sv RFMZ W

Q > O ") W
Kf:.|»','%-' lZ

>. 0 l\ U 3 n ss DOMDVÍ'

")
m

W

É

D \C % (D
“ ©

")

")

W

")

%

© Lo

") ")

_
W



ň

>_
3363 4

N O7

©
O C

W W "7
W M

] Sokaovo

V

c
Dpv

L | Ě O \

© „ \ Ě MM >.
M

z

r.:

ŠŠŠ2 7 &

o

2
ÉÉÉ
U Q

")

©

D \ . D'O o

M

'Lx'. Nsz
M

M \g'Hs'Mé
z m z m

b \

ů

w
2 U,

W
z m

z m o 0 > p ) w
]

Q 9\ iii U () \\ \? \ĚÍ ú \ m \ E \\š \Ž\\Ě\\Ě
>

> !\ m 'r|u;3\ |u' ?HšU?

I\ ") n \o, y „ „„ © && © Ě \ r fam

V)

V © Lo cc © © !\ © II ©
W ")

w w

W

")

")

"')

n

&
čn$ :: o %3 mm

wÍ\

% Jonóčkovo FJ m

>\

O N
„

337O 5

3 L

D

»; ...,

\

>_ I\

>
I „

* k
\\ ") W

N

W

V)

ŠTO i'í/—\ BVí % V H OVE TŘÁS F

€\\\\2 \") N 300

W © ") W ") M M

Purkyňovc 337

>..

©

»

O

r——|



š % STATUTÁRNÍ MĚSTO KARV|NÁ
PHloha ř.. u

\\
Ž měsla Karviné

%
% Magislrát

W
Odbor komunálních sIužeb

b
\\

9

VA$ mmm ZN

m DNE 12 122019

vodovody g kana|izaoe

mm JEDNACL SMK/183B9B/2019

sP|s0vA zNACKA SMK/1B3698/2019l02

Severomoravské Ostrava a.s.
28. rijna 1235I169

vvmquE
709 00 Os|rava Mariánské Hory

rELEFoN

E-wuL. zastou peny:

LB projekl s.r.D.

LISTÚ/PŘÍLOH 2/2
námést| 3105/6a

mmm 13.011020

Mojmírovo

612 00 Brno Králuvo Po|e

Vyjádření vIastníka k záměru

Statutarní méslo Karviná, 0dbor komuná|nich sIužeb Magistrátu města Karviné obdrže| Vaši Žádost

v|astníka k záměru nazvem Nové u|o vydání vyjadřen| stavby pod „Karviná MéSm. JanáCkova,

Erbenova rekonstru kce swk "BVIb5" EE "BVIe"",

Předmžená dokumen'ace stavby Ě! rekonslrukci slávajících kana|izačních stok „BV|b5“ hh u|.

Janáčkové „BV|e“ na u|. Erben0vě včetně rekonstrukce přípojek. Část potm bl povede v nové lrase a

Část v současné trase Současné betonové stoky jsou značně zkorodované. potrubl je netěsné

dochází lak 5 únikům g vnikání baIasln ích vod. Na ul. Janačkověnaopak dojde k výstavbé stoky

v '.rofi|u DN300 3 novýchY šachet Š1-Š3 e D Hpoiek KP1-KP13. Na u|ici Erbenové bude nové otru bí

také o DN300, dojde k výstavbě 3 nových šachet Š1—Š3 M přIpojek KP1-KP1 5.

V koordinaci touto stavbou je prcjektována také rekonstru kce soubéžně vedeného VDd0V0dUv která

je řešena samostatnou proJektovou dakumentad

D|e předIožené dokumentace budou stavbou dotóeny pozemky parce|n| cís|a (dá|e 5 č)v 3377/1.

3363/1 . 3370/1. 3363/3. 3370/3. 3356/18. 3337I7 E 3310/12 v kztas'rámÍm |'|7emí (dáIe k. ú.) Karviná-

město. Ob9C Karviná Pozemky. které jsou t'L=I v|astnictví statutárního mesta Karviné q pozemky p. čv

3363/6 a 3370/2v k. ú. Karvíná»město, které nejsou Ve v|astnictvI statutárního města Karvíné.

Po posouzenl VaŠí Žádosti. statutární město Karviná. Magistrát města Karviné, Odbor komuná|nich

s|užeb, vIastn ík místnIch komunikacI, s|tí,1ako dotčených pozemků„ ínženýrských zpevnených p|och,

ze|eně a veřejného prostranstvl, vydává, pro úče|y ř|zen| vedených stavebn|ho úřadu, pro www řízen\

vedených s||ničního správniho úřadu pro úcer majetkoprávního vypořádánl dotčených pozemkú,

toto vyjádření k před |ožené dokumentaci a předpok|adu sp|nění techto pcdm|nek'

1. S provedenim výkopu v místní komunikaci na u|. Janáčkova um |stené na pozemku p. č 3370/1 ,

3370/2 m 3370/3 v k. ú. Karviná-méstq n místní komunikaci Ě u| tř. Družby, umísténé na pozemku

p. Č. 3377/1 vk. ú Karviná-mesto, V místnI komun|kacv na ul. nám. BudovateIů. umístěné na

pozemku P č 3356/18 v k. ú. Karviná-mésto a v místn| komunikaci na uí Erbenové, u m ístené na

pozemku p č 3337/7 souh|as|me Po dokončen| prací z zásypu všech výkopú požadu1eme

uvedení dotčených povrchú komunikac| zpět do stavu vh0dnéh0 k užIvání násIedujIcIm způsobem'

a. V mIstě překopu komunikaoe m u|v tř Družby požad ujeme povrch komunikace opravit

zařezáním asfa|toveh o povrchu v pravide|ném geometrickém tvaru ve vzdá|enost| 1.0 m

0d hrany výkopu aa každou stranu V m \sié výk0pu požadujeme 0bn0VÍÍ konstrukčnI vrstvy

komunikace. Po pok|ádce noveho živičného krytu musí W svislé napojení nového

živiCného povrchu na kryt stávaj|cí kon strukce vozovky řádné utésněno VhOanU

techno\ogi\ (záIivkové hmoty„ natavovac\ pásky). Taktéž požadujeme vymenit poškozené

kusy obrubn|ků 0pravu po2adujeme provest zároveň u
opravou povrchu po výmě ně

vodovodu.

b. Povrch komunikace na uL Janačkové požadujeme opravit zařezáním asfa|toveho povrch u

v pravideIném geometrickém lvaru ve vzdálenosti 0„5 m od hrany výkopu V rm'stě u výkop

pozadujeme obnov|t konstrukčni vrstvy komunikace. Po pok|ádce H(JVÉhO Žiwčneho krytu

'MMKASSU9508797'
w sIAvuMRMI MĚ$YD uuva mmm mst mmm mm nr-W rlvšuuki nn m u K1rvmtrFVvŠlM

Adwu vvv oxobm' mmm mm Šl|ka sm/u, m u
Kamnáthh

m unzs7534 D|Č: aun157534

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\
mmm $$$ m m m uuu m ze4 mmm epcdaleInaěJkan/mi mmm ;zhránk- mmm wm kamna

|ednomatný \denunkamr dukumenm



musí být svis\é napojení noveho Ziv|čneho povrchu m kM stávající konstrukce vozovky

řádné utěsněno vhodnou
techno|ogiI (zá|ivkove hmoty, natavovací pásky). Taktéž

požadujeme vymen |t poskozené kusy obrubníků „ d\aŽby \n: přiIeh|ém chodníku. Opravu

poŽadujeme provest zároveň s opravou povrchu po výméné vodovodu

c. Povrch kom unikace na ul. nám Budovete|ů g návazné na u|. Erbenove zařezáním

asfa|tového povrchu v prawdelném geometrickém tvaru ve vzdá|enosti 1„0 m od hrany

výkopu na kaŽdou stranu V místé výkopu požadujeme obnovit k0nstrukčn| vrstvy

komunikace P0 pokIádce nového Živičnéh0 krytu musí býl svislé napojení nového

ŽtviČnéh0 povrchu na kryt stávajíc\ konstrukce vozovky řádně utěsnéno vhodnou

techno|ogií (záHvkove hmoty, netavovaci pásky). Taktéž požadujeme vymenit poškozené

kusy obruanků Opravu požadujeme provést zaroveň s opravou povrch u po výměné

vodovodu.

2. Na u|ici Erbenově domu C. P 1163 e: 1165 by|y v roce 2016 vybudovány 2 nové u|íčnl vpusti ?

jejich napojen| do stávaj íc| kanaIizačni stoky BV|e pomocí nových
kana|izačn|ch přípojek Tyto

kanahzační Přípo1ky jsou z potrubí PVC DN 160 viz při|ožený situacní snímek V|astníkem téchto

přípojek je statutární mésto Karviná.

StatutárnI město Karviná, jako v|astnIk všech stávaj |cl ch kana|izačn|ch přIpojek desl'ové

kanehzace ktere zajíšt'uj| odvedeni deštových vod z komunikací HH u|. Erbenove © Janáckové,

souh|así š přepojen |m techto pr|pojek do rekonstruovaných kana|ízačních ka BVIe © BV|b5.
\

K těmto dešt'ovy'm př|pojkám k u|ičním vpustem nemáme podrobnější dokumentau (vyjma výše

uvedene připorky ! domu č. p 1163 Ě 1165)

3. Pň provádění stavebn Ich pracl je nutno pocínat si tak, aby nedocháze|o devastaci oko|n ích

pozemkú a poskozovánI povrchu použIvaných místních komunikaci. které jSOU v majetku

statutarn Íh0 města Karvine StaveništnI dopravu po komunikacích je nutno přizpůsobit zejmena

stavebnimu >: dopravné technickému stavu komunikacIv Př| provádění stavebních praci musí být

pouŽ\vane komunikace uerovany m schůdnem, sj lzd nem a cistem stavu„ je nutno provadět jejich

prúbežné neprod|ené ČiŠtění zeimena w deště

4. Před zahajenim stavebnich p|aci bude pořizena fotodokumentace používaných komunikaci

a prostranstvi v majetku statutárnino města Karviné, m kterých bude stavba provadena.

Fotodoku mentace bude predana Odboru komuna|ních s|uzeb Magistratu města Karviné před

zahájen im stavebních prací.

5. Výkopy E zařízeni staven |stě budou řadně ohrazený za snižené vidite|nosti osvět|eny

zabezpeceny tak, aby nedoš|o k ohroZeni bezpecnosti silmčního provozu u chodců. Po ce|ou

dobu reaiizace stavby musI být zaj|stěn bezpečný přístup k jednotIivým přilehlým nemovitostem,

H voz|d|a zachranneho nesmí napřistup příjezd pro integrovaného systému. Výkopky hh uk|ádány

tě|eso při|eh|ých m istn ích komunikaci v majetku statutárn ÍhO města Karvmé

6, Stavebni prace musí být provaděny tak, aby doba omezeni provozu E obtěžovaní okoII byla snižena

na minimum.

7. 00jde-|i v|ivem staveništni dopravy. um istěn im stavebního materiaiu. zařízenI ::: poj ížděn im

m echamzace k poškozen| tě|esa komunikací a travnatých pioch v majetku statutamiho města

Karv|né použ ivaných pro príjezd na staveniště, tyto budou po dokonceni stavby 0praveny v pIném

rozsahu u uvedeny do nezávadneho stavu Poškozený živičný povrch komun|kací bude

odfrězovan bude provedena pok|adka nověho 2ivičneho koberce v ce|é Šiř| a déice komunikace,

včetně obnovy konstrukčnich vrstev E výměny si|n|čních obrub Za nové Po dokončen| stavebnich

prací bude tě|eso komunikace, pomocné pozemky É vodnl režim komunikace uvedeny do

nezávadněho stavu a upraveny tak. aby moh|y bez závad s|ouž|t svému úče|u

8. Před zahájením vy opov h c V k prac| g umistěnim stavebniho zařizenI na lravnatých piocha'ch,

je povmen investor, připadně pověřena provaděci ňrma, poŽádat Odbor komuná|ních siužeb

Magistrátu města Karviné. nejméné 3O dnů předem. vydáni souh|asu 5 uživání veřej neho

prostranství, kontaktní osoba:

Q Před zahajenIm stavebních prací mistri ích komunikacích je povinen investor, připadně pověřena

provaděcí íirma„ požádat 0d bor ško|stvi a rozvoje Magistratu mČSi3 Karviné o vydanI povo|eni

k zviástnimu uzivaní mistnich komunikací. Z dúvodu omezeni provozu m komun|kacich je rovnéž

Suánka l



nutné poŽadat povo|eni uzavhky komun|kací stanovení přechodné ú pravy provozu

na pozemnicr komunikacích Pro potřeby spravn|ch rizenl, veden ých Odborem skoistvi e rozvoje

Magistrátu města Karviné„ tÍmi0 souh|asime S vydánim uvedených povoIen í. m zak|adě

před|ožených výkresů dopravniho řešeni vedeni trasy potrubí.

10, Stavbou dojde 5 d0tčení sití veřejneho osvět|en Í. Stavebnik před zahajenim stavebnich praci

zaj ist\ vytyčeni sitl veřejného osvět|eni u Technických s|užeb Karviná, as Bohuminska 187S.

735 06 Karvina-Nove Mesto

Stavebník bude v ochrannem pásmu veřejného osvétiení (min 1,0 m |t=' každou stranu od osy

kabe|u vo) provadét výkop ruCné, g to s největsi opatrnosti, aby nedoš|o k poŠ kozeni kabe|u

veřejného osvět|eni Obna2ene kabeiy verejného osvět|eni ve u výkop budou zataženy do tvrzeně

děteně chranicky (P0d komunikacemi) nebo KOPOFLEX (v tráVě] chranicky. Pfi stavbé je nutno

dodržet Č$N 73 6005 Prostorové usporadani sití tech " |CkéhO vybaveni v mistech křiženi při

souběhu je nutno dodr2et ochranné pasmo min 1,0 m na každou stran LI 0d osy kabeiů VO.

Stavehnik před záhozern výkopú přizve zastupce Technických s|uzeb Karvina a.S., ke kontro|e

stavu kabe|ů veřejného osvět|enI ::: výs|edku zhotovi zapis d0 stavebniho deníku. Pri přIpadném

poškození síti veřejného osvét|ení je povinen zajistit opravu prostřednictvím Technickýcr sIužeb

Karvina a.s., !=J uhrad|t veskeré nák|ady tímto spojené.

11. Požad ujeme dus|edně dod ržovat v projektové dokumentaci uvedené normy týkající se ochrany a

úprav zeíeně, obzv|aště ČSN B3 9061 Techno|ogie vegetaČnich uprav n krajině 0chrana stromů.

porostú nn vegetacnich p|och pri stavebnich pracich

12. S veŠkerým odpadem který vznikne při stavbe, musi být nak|ádano v sou|adu zákonem

Č. 185/2001 Sb.. O odpadech ve znění pozdejších predpisú Q jeho provaděcím| předpisy

Především je nutne řadně třidit vznik|ě odpady.

V připadě, že dojde pří rea|izac| stavby k potřebě doóasně přesunout od padové (kontejnerove

stanL od pad kové kDŠe) nadoby nebo E nimi manipu|ovat oznamí stavebnik tuto skutecnost

Techníckým s\užbám Karvina a.s, Bohumlnska 1878/6. 735 06 Karviná»Nove město, které na

nák1ady stavbý tyto nádoby přemísti. a ĚĚ zák|adé výzvy dodaji IDět. Kontaktní osoba

Před ukončenim stavby je nutno uvést misto do původního stavu .

13. Vzh|edem k tomu, že realizacI stavby dojde k dotčení pozemkú ve vlastnictvi statutárniho mésta

Karviné p. č. 3377/1. 3363/1„ 3370/1 . 3363/3. 3370/3. 3356/1 8, 3337/7 M 3310/12v k. ú. Karvina-

město obec Karv|ná_ je v|astnIk stavby, případ ně povéřený zástu pce povinen požádat Odbor

majetkový, odděiení majetkoprávni Magistrátu města Karviné o majetkoprávn| vypořádanI

zasazeného pozemku.

Toto vyjádřeni vlastníka 5 záměru nenahrazuie povoIeni nebo rozhodnuti přís Iušných

správnich organú potřebných !! reaI izací stavby.

PIatnost tohoto vyjád řeni končí dne 13.01.2021

podepsáno e\ekíronicky

Na vědomi 0d bor majetkový

StrAnki 3/





















Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1252









Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od      do     

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo          ze dne           
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum:          podpis: 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/     /2020 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

     bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen pronajímatel)  

a 

 

2. MaAnBa s.r.o.   
    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

28355 

    zastoupená:                                                p. Marcelou Gašperovou, jednatelkou 

    se sídlem:                                                   Luční 682/20, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 

 IČ:                                                             26850923 
   
 (dále jen nájemce) 
 

  

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu:     

 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 

Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 3434/5 v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1253



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době část výše uvedeného pozemku pro plnění svých 

úkolů, a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo        

ze dne                               rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části 

pozemku uvedené v článku II. této smlouvy.  

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 

a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3434/5 o výměře 1 m2, 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 

za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s umístěním 

reklamního panelu a směrové tabule spol. MaAnBa s.r.o.  Nájemce nesmí užívat předmět 

nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné 

stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2020.  

 

V. 

Nájemné 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy za 1 m2 celkem Kč 2.583,-, 

slovy Dvatisícepětsetosmdesáttři korun českých, ročně.  

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy dopředu. Nájemné bude 

hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 

kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 

uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu – faktuře. 

3. Nájemce užíval část pozemku od 01.01.2020 do 31.03.2020 bezesmluvně. Z uvedeného 

důvodu se nájemce se zavazuje uhradit  pronajímateli  bezesmluvní užívání pozemku  

za období od 01.01.2020 do 31.03.2020 ve výši celkem Kč 861,-.  

Alikvotní podíl nájemného za období od 01.04.2020 – 31.12.2020 ve stanovené výši 

Kč 1.722,-  se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli do 30 dnů na účet pronajímatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném 

daňovém dokladu – faktuře.  

4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 

míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 

a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele.  

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli.  

3. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 

náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 

nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 30 dnů 

od ukončení nájemního vztahu. Neuvede-li nájemce předmět nájmu do nezávadného stavu 

ve stanovené lhůtě, má pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu 

na náklady nájemce. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto 

spojené, a to do 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci.  

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu.   

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 

v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 

za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 

a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 

pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek 

  

 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

01.04.2020. 

2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 

formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 

kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 

Příloha č. 1 – situační snímek 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:   

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Marcela Gašperová 

vedoucí Odboru majetkového                                    

Magistrátu města Karviné                                           

                



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

 

 

Příloha č. 1 – sit. snímek 

 

 
 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 

 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

  

O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od      do     

schváleno usnesením Rady města Karviné číslo          ze dne           
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 

datum:          podpis: 

 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/     /2020 

 
Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

     bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

 (dále jen pronajímatel)  

a 

 

2.  HCB Karviná z s.  
     zastoupený:     Romanem Muchou, prezidentem klubu                                     

     se sídlem:        Cihelní 1652/51, 735 06 Karviná-Nové Město                                        

     IČ:                   42865123                                               
    
 (dále jen nájemce) 
 

  

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 

smlouvu:     

 

 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Pronajímatel je na základě zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 

Sb., v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 3434/5 v katastrálním území Karviná-město, 

obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Karviná.  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1254



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 

 
 

2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době část výše uvedeného pozemku pro plnění svých 

úkolů, a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo        

ze dne                               rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části 

pozemku uvedené v článku II. této smlouvy.  

II. 

Předmět nájmu 

 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 

a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3434/5 o výměře 2 m2, 

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 

za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 

mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 

 

III. 

Účel nájmu 

Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s umístěním 

reklamního panelu.  Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se 

zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu 

nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 

 

IV. 

Doba nájmu 

Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.04.2020.  

 

V. 

Nájemné 

1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 

Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy za 1 m2 celkem Kč 2.583,-, 

tj. za 2 m2 celkem Kč 5.166,-, slovy Pěttisícstošedesátšest korun českých, ročně.  

2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy dopředu. Nájemné bude 

hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 

kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 

uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 

dokladu – faktuře. 

Alikvotní podíl nájemného za období od 01.04.2020 – 31.12.2020 ve stanovené výši 

Kč 3.875,-  se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli do 30 dnů na účet pronajímatele 

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na příslušném 

daňovém dokladu – faktuře.  

3. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 

míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 

rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 

a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 

písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné 

ve výši stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane 

nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 

 
 

 

VI. 

Práva a povinnosti nájemce 

 

1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 

písemném souhlasu pronajímatele.  

2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 

zpět pronajímateli.  

3. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 

náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 

nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 30 dnů 

od ukončení nájemního vztahu. Neuvede-li nájemce předmět nájmu do nezávadného stavu 

ve stanovené lhůtě, má pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu 

na náklady nájemce. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto 

spojené, a to do 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci.  

VII. 

Společná ujednání 

 

1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 

kontrolu užívání předmětu nájmu.   

2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 

prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 

povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 

povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 

požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 

nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 

účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 

na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 

na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 

nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 

nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 

způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 

smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 

nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 

pronajímatele nájemci.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 

výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 

 
 

VIII. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 

získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 

nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 

v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 

za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 

a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 

pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek 

  

 

IX. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

01.04.2020. 

2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 

změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 

k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 

formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 

číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 

jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 

tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 

seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 

Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 

kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 

této smlouvy. 

Příloha č. 1 – situační snímek 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne:   

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

………………………………… …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA Roman Mucha 

vedoucí Odboru majetkového                                   prezident klubu 

Magistrátu města Karviné                                           

                



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 

 
 

 

 

Příloha č. 1 – sit. snímek 

 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 10 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

………………………. 
 
 
 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

  majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

(dále jen „budoucí povinný“)  

  

a 

 

  

2.    

    Jméno, příjmení:  Petr Nerovský 

 r.č.:  ***** 

 datum narození:  ***** 

 bytem:  ***** 
  

(dále jen „budoucí oprávněný“) 

 

 

 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 

„smlouva“), která má tento obsah: 

 

I. 

 

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1831/24 

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 
 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1255



Strana 2 / 10 

2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 7818 je 

vlastníkem mj. pozemku p. č. 1831/34, na jehož části hodlá vybudovat stavbu rodinného 

domu a samostatně stojící garáže, vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K tomuto 

pozemku hodlá budoucí oprávněný vybudovat inženýrskou síť včetně příslušenství – 

přípojku splaškové kanalizace (dále též „stavba“).    

 

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku 

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen 

v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 

 

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……... 

 

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   

 

 

II. 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí 

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1831/34, na jehož části bude 

umístěna stavba rodinného domu a samostatně stojící garáže, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku 

uvedeném v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým 

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny 

vlastníka pozemku p. č. 1831/34, na jehož části bude umístěna stavba rodinného domu, 

a samostatně stojící garáže, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde 

služebnost na nového nabyvatele pozemku 1831/34, na jehož části bude umístěna stavba 

rodinného a samostatně stojící garáže, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná  

 

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 

inženýrskou síť včetně příslušenství 

 Přípojka splaškové kanalizace na části pozemku p. č. 1831/24 o délce cca 1 bm, 

 

v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek 

uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 

odstraňování inženýrské sítě.  

 

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  



Strana 3 / 10 

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, 

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 

oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  

 

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

všechny potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření 

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů 

budoucímu povinnému. 

 

 

III. 

 

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč bez 

DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah 

služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 440,- Kč bez 

DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu část 

pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 

služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 

 

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   

 

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení 

služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 

dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   

 

 

IV. 

 

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 

k užívání jiné osobě.  

 

2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 

samostatné práce v rámci této stavby. 

 

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 

povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 

omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst. 1. 

této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1831/24 o výměře 2 m2 v k. ú. Karviná-město, obec 



Strana 4 / 10 

Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její 

přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu 

účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 

v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 44,-- za 1 m² 

pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 

kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 

povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 

variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 

dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jsou budoucí oprávnění povinni 

uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 
 

4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou součástí 

Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb Magistrátu města 

Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je 

povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména 

výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, 

uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. 

Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací 

souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemek do nezávadného 

stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn 

uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit 

budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 

 

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 

souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě      o zřízení 

služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 

Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 

která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 

 

 

V. 

 

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 

povinný právo od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 

smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 

tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 

poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku IV. 

odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 

v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů 

ode dne zrušení smlouvy.  
 

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 



Strana 5 / 10 

v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 

v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 

 

                                                               VI. 

 

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  

 

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 

strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 

vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 

 

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 

bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  

 

 

VII. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 

údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za 

účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 

souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 

druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 

dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných jim 

budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 

doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 

pracovním dnem po odeslání. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 

doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 

dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 

stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 



Strana 6 / 10 

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

 

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 

vážné vůle připojují níže své podpisy.     

 

 

 

 

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě-služebnost 

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 

 

 

 

 

V Karviné dne: V Karviné dne: 

 

 

 

 

 

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………. …………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Petr Nerovský 

vedoucí Odboru majetkového 

Magistrátu města Karviné                                        

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 / 10 

 

 

Příloha  

Příloha č. 1 

 

SLUŽEBNOST  

p.č. 1831/24 o délce cca 1bm v k. ú. Karviná-město 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 / 10 

 

 

Příloha  

Příloha č. 2 

 

 

ZÁBOR POZEMKU PO DOBU VÝSTABY 

p. č. 1834/24 o výměře cca 2 m2 v k. ú. Karviná-město  

 

 

 

 



Strana 9 / 10 

Příloha  

Příloha č. 3 

 

 

 



Strana 10 / 10 

 

 



Příloha

Příloha
č.1

k usnesení

Dodatek č. 2 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a

související ujednání

MMK/SML/798/2018

(IV-12-8013066/l/SOBS/2017/DOČ)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/l, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfcm, prí mátorcm města

k podpisu oprávněna na základě

p0včřcni ze dne 02.01.2020: íng. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

majetkového Magisttáru města Karviné

00297534

DlČ:

lČ:v

CZ00297534

bankovní sp0jení: Česká spořitelna, a. s.

čísln účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „hudnucí povinný/**)

a

2. 0bchodní firma ČEZ Distribuce,
a.

s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B,

vložka 2145

se sídlem: Dččín - Děčín lV-Podmokly. Teplická 874/8,

PSČ 40502

lČ: 24729035

DlČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

čísln účtu: 35-4544580267/0100

na zákhidč p|né mocizastoupenu

Obchodní firma lNKOS-OSTRAVA, a.s.

v obchodním vedeném soudem v oddíl B, vložkazapsaná rejstříku Krajským Ostravě,

4364

zastoupená: Ing, Jaroslavem Ostárkem, předsedou

přcdstavcnstva a ředitelem spoIcčnosti

se sídlem:
OstraVanoravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží

696/22, PSČ 7o152,

lČ: 48394637

DlČ: CZ 48394637

(dále jen „buduucí oprávněný“)

mmmm město Karviná – mmm města Karviné

Příloha ● Příloha č.
I k mmm

Strana 1 / 11

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1256



Smluvní strany uzavřely mezi sebou v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku dne

18.07.2018 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a souvisejicí

ujednání č. MMK/SML/798/2018 a dne 09.08.2019 uzavřeli Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a souvisejici ujednání č. MMK/SML/798/2018

(dále jen „smlouva a doda[ek“'). Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření Dodatku č. 2

ke smlouvč, kteiy svým zněním nahrazuje původní smlouvu a dodatek v celém jejich rozsahu a má

nás1cduj ící obsah:

I.

1. Budoucí povinny je na základě nabývacích titulů uvedených na přís1ušném listu

vlastníctvi vlastníkcm pozcmku p. č. 1221/3 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený poZemek je zapsan
v katastm nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen

„katastralní úřad“).

2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 11 0M, Filipová, NNv+NNk“

vybudovat nové zemní kabelové vedení NN včetně přís1ušenství (dá1e též „stavba“).

Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlcuvy, požadaI budoucí oprávnčný budoucího povínnéhc o zřízení

služebnosti dle článku II. této smi0uvy. Zásah u dotčeného p0zemku je zakreslen v

situačním snímku, k!erý je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

opravněný se zavazuje umistit stavbu na pozemku budoucího povinného v sou1adu

s tímto situačním snímkem a neodchý1it se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

3. O zřízení služebnosti na části pozomku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smIouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla

Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………...

4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávnčnému právo

v souladu se zákoncm č. 183/2006 Sb., slavcbním zákonom, v piatném znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v č]ánku I. odst. 1 a
v rozsahu stanoveném

v č1ánku I.

odst. 2 této smlouvy. a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístčniin a provedením výšc uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účcly řízení vedeného přcd stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnčný uhradí vcškcro' náklady s tímto řízcním souviscjící,

II.

1. Předmětem této smIouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnutc době smIouvu o zřízení včcnóho břcmcnc - sIužcbnosti, na základě

které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou

služebnost na části pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvý, a to v rozsahu

stanoveném geometríckým p|ánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení

věcného břemene - služebnosti.

SluŽcbnost bude spočívat v právu zřídít, provozovat a udržovat zemní kabcIovó vcdcní

NN včetně příslušenství na části pozemku p. č. 1221/3 o délce cca 56 bm v katastrálním

území Ráj, obec Karvíná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v

článku I. odst. 1 této sml0uvy za účelem prováděni úddby, oprav nebo odstraňování

sítě.inženýrské

mmmm

Příloha ● Příloha

město Karviná

č.
| k nsllcwm

– mmm města Karviné

Smr- :
/ 11



2. Budoucí oprávněný je povinen neprod1eně po dokončení stavby, nejpozději však do 2 let

od uzavření této sm1ouvy, písemně vyzval budoucího povínného ke zřízení služebnosti a

současně dolnŽít tři vyhmovcni oríginálů gcomcn-ického plánu. doklad o vyčíslení

sluŽebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav (dok1ad

o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí oprávněný

může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy. je-1i takový doklad

vydán, Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejmena zákonem č. 183/2006

Sb__ stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení věcného břemene -

s lužebnosti budc uzavřena do 60 dnů od doručcní výzvy ke zřízení služebnosti

budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnčný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny pmřebne' doklady

dle předchozího 0dstávce, počne 60 denní lhůta k uzavření sm1ouvy o zřízení věcného

břemene - služcbností běžet po doložení všech dokladů budoucímutcprvc požadovaných

povinne'mu.

III.

1. V souladu s výše c itováným usnesením Rády města Karviné byla za zřízení služebnosti

stanovena jednorázová úhrada:

- ve výší Kč 220,- (slovy: Dvčstčdvacct korun čcských) bez DPH za každý započatý 1

bm každého použítého pozemku, a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém

hyla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím přcdpokládaný rozsah služebnosti

sjednaný v článku I. odst. 2 této smlouvy

- ve výši Kč 44o_- (slovy: Čtyřistačtyřicet korun českých] bez DPH za každý započatý 1

bm každého použitc'ho pozcmku, a to pokud se jcdná o tu část pozcmku, na kterém

byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosú

sjednáný v článku I. odst. 2 této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření sm1ouvy o zřízení věcného břemene –

služebnosti p Iátccm DPH. zavazujc se budoucí oprávnčný uhradit budoucímu povinnc'mu

z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpísů.

3. Úhradu za zřízení sIuŽebnosti se budouci na základěoprávněný zavazuje zaplalit

daňového dokladu – fáktury vystavcné budoucím povinným po uzavření sm1ouvy o

zřízení věcného břemene - služebností, a to na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvcdcným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strány se dohod|y, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím

uhrazena ke dni uvedenému na daňovém dokIadu –oprávněným nejpozději splatnosti

faktuře.

mmmm

Příloha ● Příloha

město Karviná

č.
| k www

– uuuth města Karviné

Smr- :
/ 11



IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jine' osobě.

2. Na základě této smlouvy jsou pracovnici budoucího oprávněne'ho, případně

dodavatelské ňnny oprávněni v souvislosti s realizací s!avby citované v článku I. odst. 2

této smlouvy volně vstupovat, mmm a vyjiždět na pozemek c itováný v článku I. odst. 1

této smlouvy a proVádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti.

3. Strany této smlouvy činí nespomým, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat části pozemku uvedené v článku I. odst.

1. této smlouVy o výměře 112 m2. která bude stanovena jako součin dělky trasy vedení

umisťovaného na pozemku p0vinne'ho a šiřky mánipuláčniho pruhu 1 m na každou

stranu od trasy vedení a vyznačena v Sítuačním snímku, který je nedílnou součástí této

smlouvy ajejí přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinněmu

po celou dobu účinnosti této smIouvy, 111 ode dne uzavření této smlouvy do dne

přcdcházcjícího dni uzavření sm1ouvy o zřízení včcného břcmcnc - služcbnosti dle čl. II.

úhradu dohodnutou v souladu s výše citováným usnesením Rady města Karviné ve výší

Kč xx,. za 1 m² pozcmku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů,

a to jednou za kalendářní rok vŽdy na základě daňového dokladu – faktury vystavené

budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smIouvy a

pod variabiIním symboIcm uvcdcným na daňovém dokladu – faktuře.

4. Úhradu za období ode dne uzavření této smIouvy do konce kalendářního roku se

budouci oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokIadu – faktury vystavené

budoucím povinným po uzavření této sm1ouvy, na účet budoucího povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolcm uvcdcným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní stran y se dohodly, že úhrady sjednané
V tomlo odstavci smlouvy je

budoucí oprávnčný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni spIatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

5. Budoucí oprávnčný je povincn při provádční stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smIouvy a JeJW

přílohou č. 3, vydaného pro učely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb„ o územním

plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávnčný je povinen ke dni dokončení stavby a

v případč, že tato smlouva bude ukončcna (zejmena výpovědí, odsloupením, dohodou)

před dokončením stavby. ke dni ukončení této sm|ouvy, uvést pozcmck uvedcný

v Článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozcmck do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným. je

budoucí p0vinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, při čemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budouci mu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vzníkIy.

6. Převede-li budoucí oprávnčný přcd uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -

služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně

s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele

5tavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného

břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

mmmm

Příloha ● Příloha

město Karviná

č.
| k www

– uuuth města Karviné

Smr- A
/ 11



s postoupcním smlouvy dle přcdehozí včty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budouei

oprávněný povínnost uvedenou v tomto odStavci, odpovídá za škodu, která porušením

této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do dvou let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována. má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před up1ynutím dvouleté mm od podpisu této sm1ouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odStoupen í m od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a p|nění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevraoí, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku_ v němž hyla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy,

4. V přípádě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v užívání pozemku je budoucí oprávnčný povincn zaplatit budoucímu povinnému

úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy

VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího opravněne'ho dle článku IV. odst. 5 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávnčném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budouci povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. V připadč ncspInční jakékoliv jínó povinnosti či závazku vyplývajícího z této sm1ouvy

ze strany budoucího oprávnčnóho má budoucí povinný právo po budoucím oprávnčnc'm

vymahal smluvní pokutu ve výši Kč 500;- za každý, byť i započatý, měsíc prodIení

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budouc i m povinným, a to na účet

budoucího povinného uvcdcný v záhlaví této sm1ouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňověm dokladu – faktuře. Smluvní
strany

se dohodly, že squvni

pokuta bude uhrazena ncjpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

4. Smluvní
strany

se dohodly. že smluvní pokutu zaplati budoucí oprávnčný bez ohledu

na zavínění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu

celé výše škody vzniklé z porušcní povínnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

mmmm město Karviná – uuuth města Karviné

Příloha ● Příloha č.
| k www Smr- s

/ 11



VII.

1. Smluvní se že veškeré s touto smlouvou

budou na adresu uvedenou v záhlaví této nesdělí-li smluvní

strana druhé smluvní straně adresu pro doručování nebo

má-li smluvní strana zřízenou. Smluvní se pro

že budoucí zmaří doručení

držitele licence že buducímu neoznámí změnu pro

doručování tato se bude za doručenou třetím dnem po

odeslání.

2. Ostatní a ve smlouvě se řídí ustanoveními

obecně

nebo této možné učinit pouze formou které

budou za dodatek a oběma

smluvními stranami.

3. Tato smlouva ve z má

Budoucí obdrží budoucí dvě

Tato smlouva a účinnosti dnem uzavření.

4. Smluvní že si obsah této a na důkaz své svobodné

a vážné vůle níže své

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru na dobu

Příloha č. 3 – vlastníka k záměru

dne: ……………… dne: ……………

Budoucí Budoucí

………………………………… ………………………………….

Helena MPA

vedoucí Odboru

města a ředitel

k dle moci

Příloha ● Příloha

město Karviná

č.

– města Karviné

/ 11



|

w
&&

&&

Š<
\=

%

m

»:

\

\ \\

3
a

%

A

o v N ÍÚX!

ll
% aa vr=

š

a

'E
E

&

\ a

a

ss .'T.. %

Ú
3 R

:

3

€ m |

\

mnmmrm

Příloha ● Příloha č. 1 k \isncscm

mčnu KnnInn

11



Příloha č. 2

=

% s

$

„„ % š
&&

3

&

EEL- \
É

ss $$$

3 2

$

$
% N

%Ý &
'a

G

Q

ě

Ž

šš ,

3řď£

$

Š

%

?,.

A

- c

Š

Statutární

Příloha ● Příloha

město Karviná

č. 1 k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 8 / 11



č. 3

n

%

/ F

mm nzssmm 9

nAruM aa

v

m.

v

v v

v

ve u

1. v

ve

\ „„ 71/171;

MMMHIIIWWWWWWWW aw \ % WWWW
\ndnnmatrw

– města

Příloha ● Příloha č. / 11



města

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 11



Statutární město Karviná – města Karviné

Příloha ● Příloha č. 11 / 11



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru

machkovóho Magistrátu města Karviné

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení: Marian Podepřel

r.č.: ****

bytem: ****

Jméno, příjmení: Tadeusz Jabłoński

r.č.: ****

bytem: ****

(dále jen „budoucí 0právn ění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 1254

v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený pozemek jc zapsán v katastru

nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Muravskuslezský

kraj, Katastrální pracovíště Karviná (dále jen „katastrální úřad“).

2. Budoucí oprávněný - Tadeusz Jabłoński prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo

1282 má ve svém vlastnictví pozemek p. č. 1062/2 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 10)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1257



Budoucí oprávněný - Marian Podepřel prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo

6712 má ve svém vlastnictví pozemek p. č. 1062/20 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

K těmto pozemkům hodlají budoucí oprávnění postavit inženýrskou síť včetně

příslušenství – vodovodní řád včetně příslušenství (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, pužáda1i budoucí oprávnění budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajcjí příluhuu č. 1. Budoucí

oprávnění se zavazují umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p1amčm znění, provést

stavbu na puZemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I.

odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěnim a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento

souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí

oprávnění uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy jc závazek budoucího pnvinnóho a budoucích oprávněných

uzavřít v dnhndnmé době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 1062/2 a p. č. 1062/20 v k. ú. Ráj,

obec Karviná, časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku

uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny

vlastníka pozemků p. č. 1062/2 a p. č. 1062/20 vk. ú. Ráj, obec Karviná, přejde

služebnost na nového nabyvaleIe pozemků p. č. 1062/2 a p. č. 1062/20 v k. ú. Ráj, obec

Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

Vodovodní řád na části pozemku p. č. 1254 o délce cca 5 bm,

to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jak0ž i v právu přístupu a příjezdu na

pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávnění Jsou povinni ncprod1cnč po dokončení stavby nejpozději však do 2

let od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinnéh0 k uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad proka7ující,

že budoucí oprávnění mohou užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, je-1i takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 10)



oprávnění Jscu oprávněni užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními

předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platnem znění.

Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávnění k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předcthího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednoráZová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž by1a umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpok1ádaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy.

Pokud bude budoucí puvinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazují se budoucí oprávnění uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávnění zavazují zaplatit společně a

nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinnéh0 uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem chdcným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucími

oprávněnými uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávnění nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání Jiné osobě.

2. Na základě této smlouvy Jsou pracovníci budoucích oprávněných, případně dodavatelské

firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět & vyjíŽdčt na

pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a

samostatné práce v rámci této stavby.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy jc

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 1254 o výměře 10 mz v katastrálním území Ráj,

obec Karviná, vyznačený v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a

jcjí přílohou č. 2 se budoucí oprávnění zavazují p1aIít společně a nerozdílně budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 10)



dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy,

úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši

Kč 88,-- za 1 m² pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinneho uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy jSULl budoucí

oprávnění povinni uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávnění jsou povinni při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, specifikované v pří1nzc č. 3 k tém smlouvě.

Budoucí oprávnění jsuu povinni ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvedou-li budoucí oprávnění

p0zemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést p0zemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávnění se zavazují uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávnění se zavazují pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převedou vlastnické právo ke stavbě nebo její části najinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávnění povínnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpísu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, mají budoucí oprávnění právo odstoupit od

této smlouvy, a to před up1ynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění p0skytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím

oprávněným vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případč odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽívání puzemku jsuu budoucí oprávnění povinni zaplatit povinnému úhradu za

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 10)



omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

VI.

1. V případě nesplnění povinností uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucích oprávněných dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucích oprávněných

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucích oprávněných má budoucí povinný právo po budoucích

oprávnčných vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc

prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazují budoucí oprávnění zaplatit společně a nerozdílně

budoucímu povinnému na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím

povinným, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod

variabilním symbu1cm uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se

dohodly, že smluvní pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění bez ohledu na

zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše

škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pukuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Budoucí oprávnění podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých

osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu

povinnému, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této

smlouvy a s nimi souvisejícího projcdnání v orgánech statutárního města Karviné.

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jím

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávnění zmaří doručení písemností

zasílaných jim budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpísů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které

budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 10)



6. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávnění dvě

vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

7. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………. ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Marian Podepřel

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

…………………………………

Tadeusz Jabłoński

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 10)



Fři10ha č. |

&&
$

&&
a

a

o a
w

$

£

;

y

%
1

\

&

ĚĚ gg

„ É z a < :
ž

gg
: w %

2 /

žž

ŠŠŠ s š

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 10)



Fři10ha č. 2

QQ

?? .S'
9

$st
w &

o &
áá

„

x

5

Ě
/

&&

\
W

EEo2
%

/ EE

Š

i

% š /

m

a gg
w

\

í3 Ě (

m <

EE
/

š

3

3

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 10)



Příloha č. 3

STATUTÁRNÍ MÉsTo KARVINÁ

M-gisllál měsl: mmm
M

mmm komunaWch sIu1eh

m mm

zz mmm

mm 15n>w=I wwwwww

mmm mmm 5MK/15m97/zm 9m

mmm

mmm

mm

usm/PRVLon w

u u mm

záměruVyjádřeni

Slamlámí město Karv|né„ Odbm k0muná|n|ch sIuŽeb Mag\slvAlu mes'a Karvmé 0bdrže7 \laš\ 2anost

vydánI vyJádřeni vIasmÍka mmm mm pod nazvem .F'deoužení vod0vodu m mm Kamna-

Ráj“

Fřemožena dokumemaoe řeší
promoužení

vadnvoanhn řadu m uI. Tiché Ksrviné-Ráh pm phvedem

vuduvudníhu řadu : paroeIám umeným pro výstavbu rodmných domÚ DeIka vodovodnmo radu bude

191.7 m bude ukonben poazemnrm hydrantem v mm 991 bude vodovod proveden prouakem

WW noluvu casu m
mmm

v mm 92 m
výkopem mm napqem'

m
současný

vodevodm řad uI

Borovského nová aa uhoe)

DIe předIo2ene dokumentace mmm slavbou
doloeny pozemky pem

c 1254 mmm 1 062/30. mmm

1 os2/2 v kataslramím územ' Rá1 Pozemek parc. c 1254 p ve vIaslmcM statutammo mm Kawme.

Po posouzenI Vaši mmm slamlámi mesm Karvina Magmrat měsla Karvme. Ddbur kumunáInÍch

s|u2eb„ jako mm rk dowenéřm POZemku komunikaca ze\ene vere|néh0 prostransM, vydávA. Dro

www mmm vedeneho dIe zakona c. 1B3!2U06 Sb„ územnmu
pIanovanl

stavebním mm ve mm

pozdé1ších předmsú. mm vy|ádřem' k předInžené dokumemam. klerým anavme mo podmínky

mmm následuJícl'

$ouh\a$\'me olevreny'm výkopem v (e|ese mmm komumkace na uI Bomvském um íslene

m
pczemku mmm

mm 1254 kalaslráInim území
RáL pm

umžem vudnvodnihn řadu.

Vodovndni m musi býl rm'stš mmm lě|esa mmm komumkace quŽen do mmm Dbnovu

výknpem
dolbenéha živičného

povrchu požadweme pmvést v mm šíii komuuim., mmm

mzadweme 2ivicný povrch
zareza|

mmm
ve vzdaIenostr MU rr m

mm ' D vykop
na kazaou

www v misté výkapu požadujeme mmmm k0nslrukbni
vrstvy

komunikane Pa puKIádce novéhn

ž|v|ímého
kmu musI bý! sv|s\G naDDJenl noveho 2ivibneha erchu m kM www konstrukoe

vozovky řádné ulesneno vhcdnou
lechnoIogd (zaHvkove mmm

na|avovací
pasky)

2 sueMema u stavbou
mmm

k mmm sm veře1ného usvš'Inm'

3. w
pmvádéni stavebnfch mm u.:

nuIno
mmm si mk. abY nedocháZeLo k devasvaci ckomích

pozemků wskozovanl mmm pou2Ivaných komumxacL ktere
WW mmm

s'atutam mo měsla

Karvme stavemsmi dopravu po kumumkacich p mm pňzpůsnbvl 1eJména smvebnímu

mmm
techmckému slavL komunikací

4. Pred 13ha|en „„ $laveanch mm bude WWve 'modeumemace pouzrvany'ch komumkacl

prusnansm mmm
stamcarn mo mesta Karvme m k(ery'ch bude stavba pmvšděna.

Fotodokumentace bude předána Odbom komunamích s|užeb Magvslratu mém Karvme Wed

mmm stavebních
przci.

5 Slavebm'
mm mus| W DrovádénY lak aby

duba omezenI
ProvoZu obléŽuvánI ckuH byIa

anžena

Výkopy zarízem staveniste budau radne omazeny„ m anzene v|d|te|nosn asveneny

zabezpeoeny

'MMKA$SD93W91'
. wwwqu mm nva . Mur-un „„ mm \ mmmm

uuu nn mmmm mm mm sum mm lla mm

WWW W W W “ “ \
mm | M

»onoxnnbw mmch mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 10)



a Dome-u mmm m ís|o Výkopu v||vem stavemslnl dopravy umís(en!m slavebnmo manenam, zarlzení

D01Í2déním mechamuce Dcškuzenl Iě\esz DnuŽRých komumk2cí trsvnalých mmm maJelku

mmmmm més'a Karvmé. lylu budau
Do

dnkunóeni slavby opvavenv mmm rozsahu uvedeny

nn nezávadného mm Poškczeny wwch mmm komumkace mm odfreznvan bude provedena

mmm nového z|vvcneho koberoe vDemé opravy konstruxcnrch www lo v ceIe déIce šíň

poškozené komumkaoe Na všecr lečených vsvnmých mmmm lu jak mmm lak umís\ěn[m

stavehnmo zsiízem'
Zemmy

maeriá|u buaou d\'Madně nrovedeny sadove úpmvy

7 Pro mmm vodovodního radu do tě|esa mrstnr kmumkaoe pred zana,emm Výkopovýcn Drací\

|e povvnen mvestor, případně pověřena provaděcV mm mmm mmm mmm vozane

Mag|slrélu mm Karwne mm puvmenI k zwaŠmImu užívání m mm knmumksce v připadě

nmezení p7ovozu na komunikam Je rovnéž nutne DoŽáda( o uzavírku mislm' komumkace

$(aHovem přechodne úpravy Drovozu m Dozemm komumkao Prc potreny spravn mo Hzení.

vedeného Odborem škoIsM a
razvme Magvslrám

mésta Kawme. mmm soumasíme
s vydánim

uvedených mmm

s Pred zshaienlm slaveanch DVBQ' umís(én[m slavebnmo zaHzem' m ermKu maetku

mmmmm mm Karvme p pcvvnen mvestor. DHDadně DOvěřená Drováděci mm Dozadm

odbor komunáIních sIu2eh
Mzg|suám

měsfa Karvme nqmene
3o dnů

prenem.
soumas

s u2íván ím vefejnéhc proslranství. komaktN' osoba

S veskery'm odpederm Herý
vzmkne

pn
stavbé musi

W
nakladéno v sou\adu se zákmem

c. 1e5/20o1 sb. odpadech měni pnzdéJŠlch wwwst pth prováděcím pVedp|sy

Především
]e

nutné důsIedně
pmvaaet Víděni odDadů vznÝchh

svavbe

m Vzmedem mmm že reahzad slavhy mm doXóení pczemku vVasmwm 5'Bmláthc měste

Karvmé
parc

c 1254„ katastramí mmm
Ra1,

0bec Karvvna.
p

insmik
www prípadne poverený

zasmpce povmen mmm Odbcr ma|elkový, odděIeni mmmmm Mag|s|ram mésta Karvmé

ma1etkapvávnI vypuřádám
zssaženeho

pnzemku

Tom mmmm
inshlIki zúmsm nm-hruuie pavqulI nebn mzhodnuli piinIušny'ch

n realIzac|sprhvnich mmm pmřobnýcn saavby.

PI=mos! mmm vy|ádřoni konči dne 21.1 1.2a20

Jana MaemváIng

vedoucí odbom

podapsám) s!skh>nícky

Na Odborvednmí maielkový

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 10)



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související u_iednání

MMK/SML/

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne 02.01.2020: Ing. Helena Bogoczová, MPA

vedoucí Odboru majetkového

Magistrátu města Karviné

IC:v 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen budoucí p0vínný)

a

2. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,

vložka 347

zastoupená: Ing. Anatolem Pšeničkou, generálním ředitelem,

pověřeným k zastupování společnosti na základě

dodatku č. 1 ze dne 12.04.2016 k pověření uděleného

představenstvem společnosti dne 21.4.2015

se sídlem: 28. řijna 1235/169, Mariánské Hory,

709 45 Ostrava

lČ:u 45193665

DIČ: CZ45193665

(dále jen budoucí oprávněný)

prohlašujL že _]sou plně způsobilí k právním úkonům a uzavíraj í v souladu s přís1ušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník) smlouvu o

uzavření budoucí smlouvy o služebnosti a související ujednání (dálejen smlouva), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je vlastníkem pozemků p. č. 3402/2, 3402/18, 3402/4, vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí na listu

vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště

Karviná (dále jen katastrální úřad).

2. Budoucí oprávněný v rámci s\avby „Karviná – Nové Město, tř. Družby č. p. 1396 – 1400 –

rekonstrukce stok „BVIc“ a „BVIc2““ hodlá provést výměnu stávajícího kanalizačního řadu a

kanalizačních přípojek, vše včetně příslušenství (dále též stavba). Z důvodu, že umístěním této

stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 nz

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1258



oprávněný budoucího povinného o zřízení věcného břemene dle článku II. této smlouvy. Zásah u

dotčených pozemků je zakreslen v situačním snímku, kmýje nedílnou součástí této smlouvy a její

přílohou číslo 1. Budoucí oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího

povinného v souladu s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu

služebnosti.

O zřízení věcného břemene na částech p0zemků uvedených v čl. I., bod 1 této smlouvy a o uzavření

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti rozhodla Rada města Karviné svým usnesením

číslo …….. zc dm: ………...

3. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo v souladu se

zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v p|alném znění, provést stavbu na pozemcích

uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 2 této smlouvy, a to na

dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí s umístěním a provedením výše uvedené

stavby na výše uvedených nemovitostech za předpokladu, že budou dodrženy podmínky stanovené

ve vyjádření vlastníka k záměru, které je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 2. Tento

souhlas se \fydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí oprávněný

uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného uzavřít

v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný zřídí ve

prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na částech

pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým

plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti.

Služebnost inŽenýrské sítě bude spočívat v právu umístit a provozovat kanalizační řad včetně

příslušenství na částech pozemků:

p. č. 3402/2 o délce cca 81 bm,

p. č. 3402/4 o délce cca 28 bm,

p. č. 3402/18 o délce cca 7 bm,

a kanalizačních příPQíek včetně příslušenství na částech pozemků:

p. č. 3402/2 o délce cca 15 bm,

p. č. 3402/18 o délce cca 29 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, j akuž i v právu přístupu a přijezdu na

pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo

odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby písemně požádat budoucího

povinného o zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení věcného břemene, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních

úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí

oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, jcrli takový

doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný jc oprávněn užívat

stavbu v souladu s obecně závaznými právní mí předpisy, zejména zákonem č. 183/2006 Sb.,

stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od

podání žádosti o zřízení věcného břemene - služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k žádosti o zřízení služebnosti všechny potřebné doklady dle

předchozího odstavce, počne lhůta k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po

doložení všech p0Žadovaných dokladů budoucímu povinnému.

5\vana2/ u



4. Nedojde-li do dohodnuté doby k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, lze se do jednoho roku

domáhat u soudu, aby prohlášení vůle bylo nahrazeno soudním rozhodnutím. Tím není dotčeno

právo na náhradu škody.

III.

1. V souladu s výše (: i\ovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti vedení

inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada:

- ve výši Kč 220,-- (slovy: Dvěstědvacet korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každých použitých pozemků, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna

stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný v článku I. odst.

2 této smlouvy,

- ve výši Kč 440,-- (slovy: Čtyřísiačlyřiccl korun českých) bez DPH za každý započatý 1 bm

každých použitých pozemků, a to pokud sejedná o ty části pozemků, na nichž byla umístěna

stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 2

této smlouvy.

2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH,

zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení služebnosti

rovněž DPH ve výŠi dle obecně závazných právních předpisů.

3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového

dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, a to

na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na

daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I., odst. 1 této smlouvy k užívání

jiné osobě.

2. Na základě této sml0uvy j sou pracavníci budoucího oprávněnéhm připadně dodavatelské firmy

oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I., odst. 2 této smlouvy volně

vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemky citované v článku I., odst. 1 této smlouvy a provádět

potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

3. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude

ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení

této smlouvy, uvést pozemky uvedené v článku I., odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu, tj.

stavu, který existoval před započetím prací souvisejících s realizací stavby. Za účelem uvedení

pozemků do nezávadného stavu je budoucí oprávněný povinen upravit pozemky tak, aby mohly

bez závad sloužit svému účelu.

4. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené

budoucím povinným, jc budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do tohoto stavu sám, přičemž

budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinne'mu veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti vlastnictví stavby

nebnjejí část na jinou osobu. je povinen současně s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo

její části postoupit na nového nabyvatele stavby nebo jejl části tuto smlouvu o uzavření budoucí

sinlouvy o zřízení služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas

s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí

oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením této

povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

5\vana3/12



V.

1. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí povinný

omezen v užívání pozemků uvedených v článku I., odst. 1 této smlouvy. Za omezení práva

budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I., odst. 1. této smlouvy o celkové

výměře 320 m
2
, která bude stanovena jako součin délky trasy vedení umísťovaného na pozemcích

povinného a šířky manipulačního pruhu 1 m na každou stranu od trasy vedení, vyznačenou

v situačním snímku, který jc nedílnou součástí této smlouvy a jcjí přílohou č. 3, se budoucí

oprávněný zavazuje platit úhradu za omezení užívání pozemků budoucího povinného na dobu

výstavby, a to ode dne podpisu této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy, vždy jednou za kalendářní rok na základě daňového dokladu –

faktury vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy, a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu - faktuře.

2. Částka za omezení užívání pozemků byla dohodnuta v souladu s výše citovaným usnesením Rady

města Karviné ve výši Kč 88,-- (slovy: Osmdesátosm korun českých) za 1 m
2

použitých pozemků

ročně a DPH dle obecně závazných právních předpisů a bude splatná vždy k 25. dni kalendářního

roku na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy, nejpozději do 15 dnů ode dne

doručení výzvy k úhradě. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního

roku a DPH ve výši stanovené na základě daňového dokladu – faktury vystaveného budoucím

povinným po uzavření této smlouvy se budoucí oprávněný zaplatit na účet budoucího povinného

uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

VI.

1. V případě, že do jcdnoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této

smlouvy„ a to před uplynutimjednolete lhůty od pudpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení

písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, tj. od

začátku účinnosti smlouvy do jejiho zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma poměrné

části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané v článku V. odst. 1. této smlouvy

za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena,

která bude budoucímu oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení v užívání

puzemků je budoucí oprávněný puvinen zaplmit budoucímu povinnému úhradu za omezení

v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy.

Strana 4 / 12



VII.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany budoucího

oprávněného dle článku IV., odst. 3 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím

povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní pokutu ve výši

10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na uvedení pozemků do nezávadného stavu dle

článku IV., odst. 3 této smlouvy.

2. V případě nesplnění jakéknliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze strany

budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném vymáhat smluvní

pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byt1 započatý měsíc prodlení.

3. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému do 15 dnů od

doručení výzvy. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty či jejím zaplacením není

dotčeno právo budoucího povinného na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na

kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plném rozsahu.

VIII.

1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v

platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s

uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněnim v regmru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru

smluv, v platném znění.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na

dobu neurčitou.

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva jc uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly,

že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu budoucím povinným tím,

že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto

písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání.

7. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo doplnění

této smluuvyje možné učinit pouze formou pisemných dodatků, které budou za dodatek výsluvně

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je

nezbytná i pro právni jcdnáni směřující ke zrušení smlouvy.

8. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy.

9. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle.

5\vana5/12



10. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením uložení inženýrských sítí

Příloha č. 2 – vyjádření vlastníka k záměru

Příloha č. 3 – situační snímek se zakreslením záboru pozemků na dobu výstavby

V Karviné dne: …………… V Ostravě dne: …………….

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Anatol Pšenička

vedoucí Odboru majetkového generální ředitel

k podpisu oprávněna dle pověření k podpisu oprávněn dle pověření

5tvana & / 12



Přiloha Č. 1

A

m „lR/vřLu O
\ ??

< £ _,
9 m © _ m

N

D m < > a

LIJ

>
z

._
JM <

o o
©

m

??

|_ UJ
\

; m m >

O _|

w
O \ v o

>'

v m n

o „

m
n.

O LO
2 „ m LLI >

E a

u u.|

m

_I\'—'
—3

m

<

—<E
ž

$ Šil LK

,_

šš
m

EE
z £

šš A

|_
Šg —;5

10

u

aa

„ > m m
O

š < > o w
>0') < m 2

>

|_ ŠŠ ni3 -.-

< >o ,o
ŠŠ

X
>l/.>Ž

QQ šš

o a
O<

|—CC
cůč šš _ ĚĚ šš

UJ|—
m

< !N

aŠ

>:
N o

„JF wZ
ŠŠQ m

= v
> h_ll

m „„

A
ž%

ÉÉ >; 34o1/7B c

O< |—o:aa
(le——

l|O
4ý/Á/

!
< >

O
4

m „g

> UJ
.N

N m
>

+ m
::

£

m

ž

Ík a &
B

l _ nn šš

x
0 >

< \ „„saršiídlí
.=

I.LI—<( !!!! N o
<

£

C)

Š
o E

š

a x

N

<

š CC u.| m N 'o c h

w

ššššš

šš2;ž

i

„Wm 3 č
SS
EE

i

WWW >?; >
::

www
11

\

<< 0 | . o
o + < m

5\vana7/12



Příloha č. 2

s gg
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

W
E
mm mr mmm

%
0dbor komunam „ sIuŽeb

/

55
U M

E

VAS

„zz mm n mm

vodovody a kanalizace

mm swmummv $evemmoravské Oslmva a &
vva zmch SMK/(77t35l2019t02

m mm 1235/159

www
m9 00 0$trava Ma|lánské Hory

mmm

mm zaslaupeny.

pmiekt a rc.

usmmmm m

qu|rovo námésli 31 o5/63

m rr mm
512 Bmc KráIovo Po|e

Vyjádřeui v|astn ika 5 záměru

StalutámI měuo Karvmát Odbor komunálních služeb Magvstratu měsla Kawine obdržel Vaš| Žádos(

o mmm mmmm vIastnika k 1áměru mm pod ná1vem „KarvIná Nove Město ii Dm2by P eee

MM rekcnstmkce slok “avic" „.ch2m

Před|ožena dokumentace stavby řešl rekonstrukoí stáva|IcI mmm kanal|zace mm if mm a nám

BudovaleIÍA. c p. 13964400. V rámc| smy budou rekonstruovany stavancl kanahzacm prlpolky- Čast

potrubí DDvede v nové lrase aaa v souóasné trase SouČasné belonove stoky 15ou znaĚně

zkorodovane. patrub| je netěsné mmm tak k umkúm a naopak vmkanl mmm lch vod V soutasne

dobŠ
je

lokahta odkaHalIzována dvěma slokemh kleré budou nahrazeny iednou stokou css<

reknn5tmkce bude provedena výkopavcl. metodou aaa bezvykopovou vlo2kovanIm v déIce 24.1

m MlmO be1výkopovDu aaa bude rekonslrukce provedena hladkých PVC trub. Ru!ené aaa potrubl

m mm kde nové pmrubí Povede |mé lrase. budou za10ukánY popí|kocemenlovou
smesi a

šacmy

budDu ubouvány dD h|oubky 1.5 m.

v koordmacl s mm SLawa je prwekwvána (ake výmena soubéžně vedeneho v0dovadního řadu

klerá
p fešena samoslamcu prmektovou dnkumentací

D\e mm \ožene dokumentace mmm stavbau mmm po1emky parceW aaa mm P C) www

mmm 34DWZ 3402/7s, 3402/77, 3402I78 v kaLsstráInIm úzerm (dé\e k. ú.) Karviná-měsm obec

Kawmá. Pozemky a mmm mmm 3402/2 jSmA ve vIsslmcM stahnamíhn mm Karvmé

Po posouzem VaSl mmm stzmmm mm Kamná MagvslráI mm Kamne GGbm komunamlch

s|uieh. mm v|asxník d0tčených wzemkú. mismÍch komumkacÍ, mžený|skýdl sim zpevnéných pIoch

zaené
a veremeno proslranswL mmm pro www

řizem' vedeneho d\e zakona c. 1B3/200E Sb„ o

ú1emm'm P|anovánf slavehnIm mm m zněm' DozdeAŠích DředDIsíL pw úCeW www vedených

svlmčnÝhc spratho mm pm www ma1e(kcprávního vypur'adanI aocoenýcn pozamkiL mm mmmm

k Wedmzene dokumemam za nredpoMadn spInem mm DdeÍnek

s u|o2enrm kanahzačn % polruhl dn lě\eSa mismí komunikace na u nám Budov8lalll umísléné

na p02emku c 3402I2 k. ú Karvma-més|a„ snumasime Po aokonňení mm a zasypu všech

MWů pozadupme uvedenI dmcenýcn povrchú komunIkacl zpěl dn WW vhodnehn uŽívání

násIedu1chm způmbemí

v mmm výkopn mm 55 po2aduJeme povrch komumkace opravn zafezamm asvaitoveho

povvchu v Dravmemém geomelnckém \vam ve vzdá|enosli m m m WWW u výkop na

kazdou stranu v mrste výkovu poŽaduJeme obnavn konslrukčni wstvy knmuníkace. Po

mmm aneho mmmm wny musí N svvs\e napo1em nuvého Žrvvbnéhc povmhu ne

WW snavapcr kansmAkce vozovky řádně ulěsněno vhodnou technoIogH 11ahvkove mmm

naIavovací oásky) Taktez potadujeme vyměnn mmm knsy obfubnikú

b. Povrch komumkaoe v úseku W šschly S5 „, Š7 m nn konec rekcmslruuvaneho úseku

kanahzace „ soubéine vedeneho deovndu po2aouyeme npravn aaa sm delce

vozovky Pu Provedem zasypu výkopu po Padném zhulneni musí hh ohnaveny

konswkcm wstvy knm mmm rovnéž ceh'a mmm débe k0mumkace Rovnez mus1 WW

'MMxASWNBOeM'
mmmm MEnn uuu . mmmm mmnn m u Kmm4rov!xu

mm vvv mmm www mm mm mm ua " mm mm m mmm . m

WWW H % |= MMM
!WdIlHlehamni usmb

Kdnnxnikrw memmknqr mmm

Strana 8 / 12



H

vyménény obruby prípadna prmazba v oeIé dé|ce dc!Čené kumunikace Svi5Ie'
napoiení

ncveho www krvt slávau'cí knn<m mm musí
MM

mm měsněno wwan technomgví

(zahvkove mmm
natavovací pesky) Je nulná aby pn (ěchlc mmm mm dudrŽuvána

p|emá leg1sIeliv2

2 PH provadenI stavebnrch mm Je nutno mmm laK aby neduchazem k dsvastac ukomicn

pozemkú pnŠkuzovám puvrchu pouŽvvanýcr
m (smich k0mun|kací k|eré

JSDU maielku

s\atularn|ho mesta KaNlne Stavemátnr dcpravu po komumkacích je mmm pňzpůsubn zejména

stavabmmu dapravné lechmckémn slavu komumkací Při provadém stavebn rch mm musí bý!

pnquané komumkece udr2oveny ve thůdnerTL SJÍzdnem a éislém slavm jE
mmm

prováděl mm

pruběžné neprudIené č\š(ěni, ze]ména
deště

u Před zahájením stavebních prací bude pořízena iomdckumemacs pou2lvany':h komumkacl

prosuanswi ma1elku s\atut.árnmo měsla Karwnev m klery'ch bude s(avba DmVáděna

F0!odokumentaoe bude
předána

odboru kcmunáIních smieb
Mag|slram

mm Karvme
pred

zahá1emm
smvebních mm

E WWW zařizem slavemělé hudou mm www aa sn í2ené v|dite|nos(i asvěneny

a zabezpečeny (aK aby nedoš|0 k ohro2enI bezpečncsu snnlčnihc
pmvnzu

chodců Pu cemu

dobu mm \zace
s(avby

mus
být zapštěn bezpeóný příslup

k
JeanlIwým pmemým nemovnostem

přlstup
k pmezd pro

voz|d\a mtegrovaneho Záchrerméhn systému Výkopky nesmí W ukIádány

Weso pňIeh W m mmm komumkaci maelku slamlámího mésta Karwne

Slavební Dráce mus m prováděny 'ak, aby duba omezení
provozu

a omezovam' okon
by\a

snlzena

mmimum

6 Dome-h vhvem stavemsw www umistením s(aveanho ma(eHáIu. zaíízeni a po1ižděním

mechamZaCe k
poškozem' léiesa komunikací s lravnalých quch maelku

statutarmho mesta

Karvme
používanýcr pro mm

na stavemště, tylo
budou

po
dokonČenI stavby cpraveny pmém

mzsahu uvedeny d0 nezévadného szavu Poškuzený mm povrch komumkací bude

odfrézovan bude provedena pomauxa novéhu žvwčnem Koberoe oele sm k dé|ce komunikeca

VČemě 0hnovy kcnsuukČn ích vrs(ev výměny sumčních mmm novÉ Pu a0anóeni slavebnich

mm
bude tě|esu komumkace pcmocné pozemky

vodN mmm komumkacE uvedeny do

nezávadného slavu a (ek aby mmth bez záved mmm svému ačem
upraveny

7 Pred mmm V WWWW Ý mm umI$těnIm slaveanho zařIzem'
na lravnalých pmchám

le povmen \nvesmr. případné pověfené pruváděci WWW paiedac Odbor kDmunámÝch slu2eb

Mag|slratu
mesta Karvme. mmm

30 mm Wedem o vvdám sn||Ma<|| k užTvám' veřeméhu

prosuansva kontakmí osoha.

B. vabnu
dojde

k dot-“:eni sílí
veřeJného

osveuem' Staveban
prea zaheiemm stavebnmh

mm

zapstí mmm
sítí

veřejneho
osvenem Techmckýcř s|uZeb Karvmá s„ Bohumínská mm

735 ss Karvřná-Nuve' Měsw (kumaktm nsoba

SLevebnik bude uchrannÉm
pásmu veřeméhu osvětlení

(mm U„5 m m každuu s\renu od
osy

mmm
veřemeho osvénen u mmm výkoD mmm m s mmm cpatmmsli, sby nedošIo

k pDškozenI kabeIu veřemeho osvěUem obnažené mm veřemého osvéUem ve u výkop budou

zatzženy du DVK (p0d komumkaoew) neho KOPOFLEX u Havé) chránicky PH $!avbě ]e mmm

mmm CsN 73 so05 Pmstomve' usparádám sm techmckého vyhavení míswch křIžem

a pň 50ubéhu
]e

n utno mmm cchmnné pásmo mm 05 m na kaŽdou stven u od
osy

kabeIů

veřeJného osveuem

StavebníK pred zenc1em www pnzve mmm Techmcky'ch sIuŽeh Karvmá s \ ke kumrme

stavu mmm veře ného osvénení www zholoví mm do slavebnmo mmm Ph pfípadnem

mmm w veřejném csvéUem
je pcwnen ZaJism opravu pro5(ředmcMm Techmckýcr sIuŽeb

Karvmá s.. mmm veškere nakraay mmm www

Před zahájením s!avebn mh pram mismích komumKacich
|e povmer mveswr, pnpadne poverené

pruvadem mm po2ada( 0dbor šKoIsM
mva Magmram mésm Karvmé mmm pcvo!em'

k száštnimu uŽivani místních komumkaci z dnvodu mnezsní pmvuzu na komumkacích m rovné2

nulné požaua mmm uzavírky komumkaci stanoveni přechodne u pravy provazu

pozemních kumumkacich Pch pctřeby 50rávnich řizení„ mmm Odborem Ško|sM rozvcje

Strana 9 / 12



Mag \5\rálu
měsla Karvmé mmm scuhIzsíme

s vyaamm uvedených www zak|ade

před|cžených výkresů dopravníhc resem Vedenl
|rasy mmm

10 mm ujeme dů5ledně dodrzovat v pro|ekmvé dokumemaci uvedené nnrmy lýkap'cí uchrany

úpmv ze\eně\ obzwáště csN m 9081 -Tecnnmugie vegewcnIch uprev kraunerOchrana stromů\

Wrcsm vegetačních mm pfi staVebnlch
pracích

S Kácenim v propkcove dokumentam weaeným dřevm pozemku p E mmm souMasíme Za

vykácené dřevmy poŽaduJeme www edekvam nahradní mmm

11 s veškerym mmm který vakne při Stvaě. mm m nak|ádán0 v smAadu aa zákonem

č 185/2001 Sb odDadecřL m znem pozdejšich předpvsů mm provádécím předp|sy

Fredevším
je

mm řádně mm vzmkIé
adpsdy

v případě & dome pn reathm slavbY 001řebě dcčasné
presunout odpadove (kontemerove

s(an L 0dDadKove kose) nadoby nebo 5 mm mampuInvat, oznámí slavebnik mm skuteóncst

Techmckým
smŽbám Karvmá aa BohumínSka |87B/6\ 735 GG Karvvná-Nove měsm ktere na

nakIady slavDy fvlo nadDbV Dřem|sti„
z na mkmné

vyzvy dodaH zDé(
mmmm WW

Pfed ukončenIm s(avby ie nutno uvest mmm aa původního stavu

12 Vthedem k mmu ze reahzacI s(avby mm k dotceM pozemků ve mmmm statutammo mm

Karvme 3402/1s MMM 34D2/Z a
Karvmá-mésw, 0bec Kervmá 1e v|es|mk mmm

přIpadné pověřEný zástupoe povmen PcŽéda Odbor
ma|eLkový

mmm
maptxopravni

Mag\s(ralu mesta Karvme maJetkopravní vypořádánl zasaženém puzemku

Tclo vyiádřem' vIastníka záměra nenahmzuie povo|eni neho mzhodnnu pIIsIušných

správnlch mm po|řnhných n muliuci uavby.

PI|tnnlt mmm vyiidiení končÍ dne 02„01 .2021

Jan2 Maierovám

vedaucf odboru

nodepsána elektromckY

Na vedoml Odbor maietkový

swmm

Strana mm



Strana 11 / 12




	Usnesení č.1231 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1232 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1233 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1234 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1235 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1237 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1237 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1237 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1237 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1238 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1240 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1241 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1241 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1241 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1243 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1244 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1245 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1246 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1247 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1248 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1249 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1250 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1251 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1252 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1253 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1254 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1255 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1256 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1257 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1258 - Příloha č. 1.pdf

